


2019 2018

Netto Netto

a b c 1 1

SPOLU MAJETOK (r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117) 001 45 640 769 487,50 45 415 502 170,17

A. Neobežný majetok (r. 003 + r. 012 + r. 025) 002 36 218 116 221,17 34 547 772 537,19

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok   súčet (r. 004 až 011) 003 598 480 381,60 648 203 407,60

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091A) 004 1 753 254,31 1 733 186,28

2. Softvér (013) - (073+091A) 005 462 991 388,75 511 058 166,42

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091A) 006 29 777 617,23 41 271 766,47

4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo negatívny goodwill z konsolidácie (+/-) 007

5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091A) 008 208 707,04 96 253,60

6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091A) 009 8 301 774,08 8 975 450,39

7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 010 95 135 027,43 84 905 909,84

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095A) 011 312 612,76 162 674,60

A.II. Dlhodobý hmotný majetok   súčet (r. 013 až 024) 012 29 264 542 319,31 27 879 994 354,68

A.II.1. Pozemky (031) - (092A) 013 4 511 086 861,08 4 428 510 420,22

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092A) 014 11 425 860,54 10 598 598,35

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092A) 015 1 101 225,37 1 005 433,85

4. Stavby (021) - (081+092A) 016 16 947 339 546,54 16 542 783 627,97

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092A) 017 1 518 235 998,88 1 503 707 045,77

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092A) 018 1 593 861 549,54 1 551 595 162,60

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092A) 019 275 480,26 278 203,26

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092A) 020 381 468,71 361 475,73

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092A) 021 16 952 728,45 14 148 990,58

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092A) 022 403 453 707,21 389 079 060,06

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 023 3 592 105 836,19 3 230 213 218,31

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095A) 024 668 322 056,54 207 713 117,98

A.III. Dlhodobý finančný majetok   súčet (r. 026 + r. 027 + r. 029 až 034) 025 6 355 093 520,26 6 019 574 774,91

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096A) 026 154 437 792,99 158 284 970,23

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s podstatným vplyvom  (062) - (096A) 027 3 348 032 323,12 3 033 228 521,29

z toho goodwill 028

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096A) 029 27 934 890,34 25 301 863,34

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096A) 030 25 486 562,40 25 463 628,82

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096A) 031 617 199,00 3 657 647,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096A) 032 1 869 309 261,25 1 849 440 546,76

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096A) 033 929 275 491,16 924 197 597,47

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096A) 034

B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107 035 9 071 220 492,65 10 436 923 352,51

B.I. Zásoby  súčet (r. 037 až 041) 036 1 363 850 590,67 1 332 594 167,65

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 984 375 328,32 1 000 225 996,85

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 038 24 106 470,61 21 216 148,14

3. Výrobky (123) - (194) 039 228 646 731,01 184 658 936,95

4. Zvieratá  (124) - (195) 040 2 189 582,44 1 951 312,07

5. Tovar (132 + 139) - (196) 041 124 532 478,29 124 541 773,64

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049) 042 4 118 266,36 793 325 721,56

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa  (351A) 043

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353A) 044

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC (355A) 045

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku (356A) 046

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC (357A) 047

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358A) 048 3 596 212,14 792 197 335,53 

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359A) 049 522 054,22 1 128 386,03 

B. III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061) 050 835 242 220,78 619 278 426,79

B.III.1. Odberatelia (311A) - (391A) 051 1 572 002,41 1 032 568,16

2. Zmenky na inkaso  (312A) - (391A) 052

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313A) - (391A) 053

4. Ostatné pohľadávky (315A) - (391A) 054 635 258 153,90 466 130 218,98

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335A) - (391A) 055 25 446 141,38 23 871 042,25

6. Pohľadávky voči združeniu  (369A) - (391A) 056

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) - (391A) 057 145 802 259,24 105 810 589,28

8. Pohľadávky z nájmu (374A) - (391A) 058

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A) - (391A) 059

10. Nakúpené opcie (376A) - (391A) 060

11. Iné pohľadávky  (378A) - (391A) 061 27 163 663,85 22 434 008,12

z toho: odložená daňová pohľadávka 062
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B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087) 063 4 356 908 184,15 4 979 571 206,02

B.VI.1. Odberatelia (311A) - (391A) 064 426 775 008,57 473 998 130,77

2. Zmenky na inkaso  (312A) - (391A) 065

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313A) - (391A) 066

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314A) - (391A) 067 262 346 370,92 184 936 643,26

5. Ostatné pohľadávky (315A) - (391A) 068 488 515 753,93 459 088 156,45

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316A) - (391A) 069 78 938 605,98 83 950 566,95

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  (317A) - (391A) 070 355 882 082,70 323 034 072,57

8.

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových 
organizácií zriadených obcou a VÚC (318A) - (391A) 071

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319A) - (391A) 072

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335A) - (391A) 073 7 722 520,16 7 398 005,20

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336A) - (391A) 074 84 647,24 3 858,21

12. Daň z príjmov (341) - (391A) 075

13. Ostatné priame dane (342) - (391A) 076

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391A) 077

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391A) 078 807 870,91 2 088 244,87 

16. Pohľadávky voči združeniu  (369A) - (391A) 079 1 495,92 1 495,82

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií  (373A) - (391A) 080 2 239 590,93 27 531 075,43

18. Pohľadávky z nájmu (374A) - (391A) 081 621 643,46 467 513,93

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375A) - (391A) 082

20. Nakúpené opcie (376A) - (391A) 083

21. Iné pohľadávky  (378A) - (391A) 084 2 290 797 451,12 3 153 051 846,04

22. Spojovací účet pri združení (396) 085 2 001 000,00 2 000 000,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371A) - (391A) 086 439 081 391,71 261 455 897,34

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372A) - (391A) 087 1 092 750,60 565 699,18

B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100) 088 2 077 350 758,91 2 240 254 737,59

B.V.1. Pokladnica (211) 089 42 659 621,98 50 565 890,52

2. Ceniny (213) 090 6 038 780,04 9 760 621,09

3. Bankové účty (221A +/- 261) 091 1 053 743 643,73 1 435 591 627,04

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 A) 092 61 466 221,59 34 195 052,59

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 093

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291A) 095 87 690,00 25 783,32

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291A) 096

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291A) 097

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291A) 098 4 724 222,51 5 026 583,94

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291A) 099 20 805,83 21 042,49

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 100 908 609 773,23 705 068 136,60

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106) 101 433 180 346,02 471 328 967,14

B.VI. 1

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271A) - (291A) 102

2.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272A) - 
(291A) 103

408 655 852,07 461 797 473,19

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274A )- (291A)  104 24 500 000,00 9 500 000,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275A) - (291A)  105 24 493,95 31 493,95

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277A) - (291A)  106

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r. 112) 107 570 125,76 570 125,76

B.VII.1.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku 
(271A) - (291A) 108

2.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272A) - 
(291A) 109

570 125,76 570 125,76

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274A) - (291A) 110

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275A) - (291A) 111

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277A) - (291A) 112

Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až  r. 116) 113 351 432 773,68 430 806 280,47

C. Náklady budúcich období (381) 114 322 868 448,59 386 738 520,41

C. 1. Komplexné náklady budúcich období (382) 115 59 953,44 133 974,90

2. Príjmy budúcich období (385) 116 28 504 371,65 43 933 785,16

3. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 117 0,00 0,00



a b c 5 5

VLASTNÉ  IMANIE  A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188 118 45 640 769 487,50 45 415 502 170,17

A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 -41 298 248 246,93 -38 400 857 897,88

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120 24 974 537,34 24 974 537,34

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 121

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 122 24 974 537,34 24 974 537,34

A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125) 123 3 090 633 434,65 3 095 198 315,32

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124

2. Ostatné fondy (427) 125 3 090 633 434,65 3 095 198 315,32

A.III. Výsledok hospodárenia súčet (r. 127 až 128) 126 -44 437 151 477,19 -41 544 346 316,78

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 127 -43 219 055 940,25 -36 503 433 907,05

2.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 120 + r. 123 +r.127+ r. 129 + 
r.130 + r. 185 + r. 188)

128 -1 218 095 536,94 -5 040 912 409,73

A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek 129 23 295 258,27 23 315 566,24

B. Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178 130 82 016 916 002,73 79 115 245 264,64

B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 32 233 083 959,70 31 393 368 514,35

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451A) 132 28 685 065,69 42 384 236,70

2. Ostatné rezervy (459A) 133 30 965 880 311,97 30 481 161 551,17

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A) 134 390 094 320,53 336 133 006,74

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 459A) 135 848 424 261,51 533 689 719,74

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143) 136 422 071 453,84 503 951 242,40

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov  rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351A) 137

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353A) 138

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VÚC (355A) 139

4. Zúčtovanie transferov zo ŠR v rámci konsolidovaného celku (356A) 140

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC (357A) 141

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358A) 142 29 169 258,85

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy (359A) 143 422 071 453,84 474 781 983,55

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155) 144 36 818 705 590,32 35 604 276 435,39

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479) 145 1 302 104 563,50 199 376 656,81

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 146 1 573 205,54 1 484 507,88

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 147

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 148 48 632 417,74 44 953 633,83

5. Záväzky z nájmu (474A) 149 1 216 170,31 3 150 347,29

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 150 14 362,46 14 362,46

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) 151

8. Predané opcie (377A) 152

9. Iné záväzky  (379A) 153 58 309 447,42 16 901 143,16

z toho: odložený daňový záväzok 154

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473A) - (255A) 155 35 406 855 423,35 35 338 395 783,96

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 5 263 299 694,00 5 010 427 079,86

B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 1 043 149 619,12 1 192 032 320,88

2. Zmenky na úhradu (322, 478A) 158

3. Prijaté preddavky (324, 475A) 159 142 277 895,47 118 177 447,38

4. Ostatné záväzky (325, 479A) 160 357 346 097,49 335 855 968,31

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 161 58 319 538,27 48 924 167,38

6. Záväzky z nájmu (474A) 162 2 970 350,57 1 989 256,99

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373A) 163

8. Predané opcie (377A) 164

9. Iné záväzky  (379A) 165 1 886 924 915,20 1 837 974 004,02

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367) 166

11. Záväzky voči združeniu (368) 167 1 660 678,21 1 682 462,03

12. Zamestnanci (331) 168 252 567 612,56 222 964 572,17

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169 8 321 134,34 8 364 009,71

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 170 343 762 257,42 246 675 353,65

15. Daň z príjmov (341) 171

16. Ostatné priame dane (342) 172

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 174 2 516 872,62 2 675 769,31

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 175

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371A) 176 1 077 927 649,48 907 998 303,76

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej správy (372A) 177 85 555 073,25 85 113 444,27

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184) 178 7 279 755 304,87 6 603 221 992,64

B.V.1. Bankové úvery  dlhodobé (461A)  179 3 298 193 440,48 3 030 067 285,24

2. Bežné bankové úvery (461A, 221A, 231,232) 180 487 025 001,94 431 176 567,23

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473A, 241) - (255A) 181 3 493 976 867,13 3 141 862 293,39

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182 115 846,78 115 846,78

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273 A)  183 444 148,54

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273 A)  
184

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 2 800 153 977,01 2 794 908 267,98

C.1. Výdavky budúcich období (383) 186 21 125 093,98 15 074 676,13

2. Výnosy budúcich období (384) 187 2 779 028 883,03 2 779 833 591,85

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 188 2 121 947 754,69 1 906 206 535,43

O
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2019 2018



2018

a b c 1 2 3 3

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 818 023 381,34 2 275 351 296,00 3 093 374 677,34 3 945 392 288,28

501 Spotreba materiálu 002 664 062 866,67 1 277 824 884,63 1 941 887 751,30 2 310 440 585,09

502 Spotreba energie 003 111 203 673,66 132 884 220,62 244 087 894,28 227 242 359,37

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 51 811,92 314 909,38 366 721,30 956 387,64

504 Predaný tovar 005 42 705 029,09 864 327 281,37 907 032 310,46 1 406 752 956,18

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 1 145 495 591,83 4 213 660 287,84 5 359 155 879,67 5 125 525 016,22

511 Opravy a udržiavanie 007 282 214 020,89 183 922 531,17 466 136 552,06 419 250 317,52

512 Cestovné 008 36 895 555,98 18 560 187,89 55 455 743,87 51 981 719,45

513 Náklady na reprezentáciu 009 5 943 785,73 2 203 668,31 8 147 454,04 7 054 614,14

518 Ostatné služby 010 820 442 229,23 4 008 973 900,47 4 829 416 129,70 4 647 238 365,11

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 4 143 575 381,70 1 287 952 815,67 5 431 528 197,37 4 804 677 640,51

521 Mzdové náklady 012 3 130 312 697,37 936 986 536,85 4 067 299 234,22 3 600 100 068,95

524 Zákonné sociálne poistenie 013 763 735 031,34 265 132 990,65 1 028 868 021,99 909 441 909,78

525 Ostatné sociálne poistenie 014 23 252 936,37 20 059 300,12 43 312 236,49 38 255 285,46

527 Zákonné sociálne náklady 015 223 879 753,79 63 143 177,33 287 022 931,12 252 140 946,79

528 Ostatné sociálne náklady 016 2 394 962,83 2 630 810,72 5 025 773,55 4 739 429,53

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 24 320 691,02 20 299 181,79 44 619 872,81 37 059 158,13

531 Daň z motorových vozidiel 018

532 Daň z nehnuteľnosti 019 10 742 031,17 17 373 445,26 28 115 476,43 28 313 402,65

538 Ostatné dane a poplatky 020 13 578 659,85 2 925 736,53 16 504 396,38 8 745 755,48

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až r. 028) 021 2 560 976 184,37 619 049 593,51 3 180 025 777,88 3 226 077 939,44

541
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku  

022
5 070 356,98 27 959 355,09 33 029 712,07 18 798 289,84

542 Predaný materiál 023 1 441 253,47 12 161 534,87 13 602 788,34 5 425 160,74

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 1 262 329,03 1 228 372,09 2 490 701,12 93 102 875,11

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 21 180 871,64 409 892,51 21 590 764,15 36 686 102,20

546 Odpis pohľadávky 026 386 392 719,13 68 992 147,92 455 384 867,05 548 356 375,02

548 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť 027 2 142 060 662,87 506 611 355,98 2 648 672 018,85 2 523 048 985,02

549 Manká a škody 028 3 567 991,25 1 686 935,05 5 254 926,30 660 151,51

55

Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia                                                                            
(r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029

3 131 692 475,14 1 349 873 341,78 4 481 565 816,92 11 376 355 740,52

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku

030
668 031 063,30 674 751 940,47 1 342 783 003,77 1 358 674 916,06

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti     (r. 032 až r. 
035)

031
2 461 491 252,65 637 498 867,27 3 098 990 119,92 9 964 606 495,71

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 668 672,38 379 606 195,23 380 274 867,61 3 125 793 219,90

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 1 467 365 434,96 152 985 968,61 1 620 351 403,57 5 603 223 423,93

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 034 837 325,83 44 491 259,00 45 328 584,83 38 128 836,63

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 035 992 619 819,48 60 415 444,43 1 053 035 263,91 1 197 461 015,25

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti  (r. 037+ r. 038) 036
2 170 159,19 37 548 512,58 39 718 671,77 52 969 117,04

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 15 245 430,79 15 245 430,79 7 550 020,79

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 2 170 159,19 22 303 081,79 24 473 240,98 45 419 096,25

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 74 021,46 74 021,46 105 211,71

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049) 040 1 346 988 034,96 197 082 174,84 1 544 070 209,80 1 528 290 588,72

561 Predané cenné papiere a podiely 041 4 873 774,80 4 873 774,80 2 995 645,71

562 Úroky 042 1 238 378 950,85 15 934 504,94 1 254 313 455,79 1 310 426 583,91

563 Kurzové straty 043 80 788 786,79 797 720,27 81 586 507,06 124 737 714,96

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 3 000,01 3 000,01 806 718,76

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 1 308 072,38 1 308 072,38

567 Náklady na derivátové operácie 046 131 800 585,19 131 800 585,19 4 706 114,14

568 Ostatné finančné náklady 047 26 794 985,63 42 241 395,04 69 036 380,67 51 467 351,96

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 165,00 123 122,21 123 287,21 101 910,34

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy

049
1 025 146,69 1 025 146,69 33 048 548,94

57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054) 050 313 451,97 303,00 313 754,97 260 784,51

572 Škody 051 15 702,69 15 702,69 74 549,97

574 Tvorba rezerv 052 12 147,90 12 147,90

578 Ostatné mimoriadne náklady 053 75 601,38 57,00 75 658,38 186 234,54

579 Tvorba opravných položiek 054 210 000,00 246,00 210 246,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 056 až r. 064) 055
7 472 970 624,06 814 895,03 7 473 785 519,09 7 007 278 822,94

581
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových 
organizácií a príspevkových organizácií

056

582
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom 
verejnej správy

057
2 785 376 531,44 2 785 376 531,44 2 809 367 050,04

583
Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej 
správy

058
3 806 127 018,95 3 806 127 018,95 3 366 580 462,54

584

Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

059

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku ostatným subjektom verejnej správy

060

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho 
územného celku subjektom mimo verejnej správy

061

587 Náklady na ostatné transfery 062 881 467 073,67 814 895,03 882 281 968,70 831 331 310,36

588 Náklady z odvodu príjmov 063

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 064

065 20 644 355 816,39 9 964 083 889,46 30 608 439 705,85 37 050 917 979,27

Číslo účtu 
alebo 

skupiny

Náklady
Číslo 

riadku 

2019

SpoluHlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu

Účtové skupiny 50 - 58 celkom      súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + 
r.029 + r.040 + r.050 + r.055)



2018

a b c 1 2 3 3

60 Tržby za vlastné výkony a tovar  (r. 067 až r. 069) 066 473 023 332,89 8 243 760 426,39 8 716 783 759,28 9 217 993 914,08

601 Tržby za vlastné výrobky 067 8 465 117,20 1 441 977 860,21 1 450 442 977,41 1 759 876 513,12

602 Tržby z predaja služieb 068 422 370 566,16 5 930 273 133,77 6 352 643 699,93 6 105 075 228,52

604 Tržby za tovar 069 42 187 649,53 871 509 432,41 913 697 081,94 1 353 042 172,44

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r. 074) 070 1 950 041,27 25 398 659,76 27 348 701,03 40 467 152,85

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 071 193 882,40 2 546 150,15 2 740 032,55 4 181 016,96

612 Zmena stavu polotovarov 072 -260 237,76 -260 237,76 -269 122,16

613 Zmena stavu výrobkov  073 1 815 346,62 23 003 208,18 24 818 554,80 36 528 335,04

614 Zmena stavu zvierat  074 -59 187,75 109 539,19 50 351,44 26 923,01

62 Aktivácia (r. 076 až r. 079) 075 5 819 964,79 54 430 553,68 60 250 518,47 69 486 682,41

621 Aktivácia materiálu a tovaru 076 2 222 796,13 12 288 311,99 14 511 108,12 13 008 568,98

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 077 3 497 918,48 2 887 778,31 6 385 696,79 6 064 018,05

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 078 465 606,90 465 606,90 304 536,70

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 079 99 250,18 38 788 856,48 38 888 106,66 50 109 558,68

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až r. 083) 080 13 993 234 797,97 13 993 234 797,97 13 519 688 085,20

631 Daňové a colné výnosy štátu 081 13 233 878 014,41 13 233 878 014,41 12 867 423 259,24

632 Daňové výnosy samosprávy 082

633 Výnosy z poplatkov 083 759 356 783,56 759 356 783,56 652 264 825,96

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r. 090) 084 731 059 724,86 568 086 940,23 1 299 146 665,09 1 318 503 506,43

641
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku

085
16 460 426,34 36 346 896,89 52 807 323,23 31 970 892,09

642 Tržby z predaja materiálu 086 516 433,72 3 175 626,09 3 692 059,81 4 853 044,77

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 4 338 331,55 15 979 210,11 20 317 541,66 16 894 345,68

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 088 86 683 911,27 541 902,28 87 225 813,55 78 942 142,67

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089 8 490 274,12 10 443 502,43 18 933 776,55 9 935 644,76

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 090 614 570 347,86 501 599 802,43 1 116 170 150,29 1 175 907 436,46

65

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a 
finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia                                                                            
(r. 092 +  r. 097 + r. 100)

091

1 266 770 033,07 638 292 901,66 1 905 062 934,73 4 501 675 891,46

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 
093 až r. 096)

092
1 264 910 503,63 581 800 217,79 1 846 710 721,42 4 428 086 944,47

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 2 011 515,86 327 876 317,96 329 887 833,82 3 130 194 892,73

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 094 652 447 459,83 150 189 861,29 802 637 321,12 496 349 905,27

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 095
482 220,60 6 596 760,41 7 078 981,01 8 296 250,45

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti 096 609 969 307,34 97 137 278,13 707 106 585,47 793 245 896,02

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej  činnosti (r. 
098 + r. 099)

097
1 859 529,44 56 492 683,87 58 352 213,31 73 588 946,99

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 098 21 294 604,40 21 294 604,40 19 588 918,22

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 099 1 859 529,44 35 198 079,47 37 057 608,91 54 000 028,77

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 100

66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110) 101 1 168 018 450,84 45 196 419,82 1 213 214 870,66 1 003 812 108,11

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 102 5 090 111,77 5 090 111,77 1 246 511,72

662 Úroky 103 224 497 455,22 23 255 754,69 247 753 209,91 261 908 799,29

663 Kurzové zisky 104 80 190 464,79 1 052 913,58 81 243 378,37 123 984 984,05

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 105 3 000,00 3 000,00 9 100,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 106 839 906,61 3 055 504,36 3 895 410,97 3 511 599,33

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 107 335 570,28 335 570,28 45 010,80

667 Výnosy z derivátových operácií 108 47 900,10 47 900,10 20 161 000,00

668 Ostatné finančné výnosy 109 152 935 978,73 12 355 665,04 165 291 643,77 154 578 548,01

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku hospodárenia 
pridružených účtovných jednotiek verejnej správy

110
709 554 645,49 709 554 645,49 438 366 554,91

67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115) 111 2 240 389,03 113,70 2 240 502,73 1 359 542,61

672 Náhrady škôd 112 128 885,96 113,70 128 999,66 12 236,84

674 Zúčtovanie rezerv 113 25 000,00 25 000,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 114 2 086 329,41 2 086 329,41 1 346 934,61

679 Zúčtovanie opravných položiek 115 173,66 173,66 371,16

Hlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu Spolu

Číslo účtu 
alebo 

skupiny

Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia
Číslo 

riadku 

2019



68

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych 
rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 117 
až r. 125)

116

2 172 291 785,21 740 893,37 2 173 032 678,58 2 337 013 822,99

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 117

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 118

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy 119 12 836 401,00 566 098,93 13 402 499,93 11 263 915,67

684
Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej 
správy

120
3 813 972,02 3 813 972,02 4 805 797,46

685 Výnosy z bežných transferov od Európskych spoločenstiev 121 1 956 869 857,11 20 864,20 1 956 890 721,31 2 123 723 479,56

686 Výnosy z kapitálových transferov  od Európskych spoločenstiev 122 4 193 867,15 120 266,43 4 314 133,58 4 741 710,46

687
Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej 
správy

123
142 934 123,19 2,02 142 934 125,21 131 235 623,62

688
Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných subjektov mimo 
verejnej správy

124
51 643 564,74 33 661,79 51 677 226,53 61 243 296,22

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších 
územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom (r. 127 až r. 135)

126

0,00 0,00 0,00

691

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

127

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu 
vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

128

693
Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od 
iných subjektov verejnej správy

129

694
Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho rozpočtu a 
od iných subjektov verejnej správy

130

695
Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskych 
spoločenstiev

131

696
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od Európskych 
spoločenstiev

132

697
Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

133

698
Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

134

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 135

136 19 814 408 519,93 9 575 906 908,61 29 390 315 428,54 32 010 000 706,14

137
-829 947 296,46 -388 176 980,85 -1 218 124 277,31 -5 040 917 273,13

591 Splatná daň z príjmov 138

595 Dodatočne platená daň z príjmov 139

140 -829 947 296,46 -388 176 980,85 -1 218 124 277,31 -5 040 917 273,13

z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných jednotiek 141 -28 740,37 -28 740,37 -4 863,40

Výsledok hospodárenia po zdanení                                                                                               
r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-)

Účtová trieda 6 celkom      súčet  (r. 066 + r. 070 + r. 075 +  r. 080 + r. 084 + r. 
091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126) 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                                                                            
( r. 136 mínus r. 065) (+/-)
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I. V�EOBECNÉ ÚDAJE A ZVEREJNENIA 

 

1. Právny dôvod na zostavenie konsolidovanej úètovnej závierky 

Konsolidovaná úètovná závierka ústrednej správy (ïalej aj ako �KÚZ ÚS� alebo �KÚZ�) bola zostavená v súlade 
so zákonom è. 431/2002 Z. z. o úètovníctve v znení neskor�ích predpisov (ïalej len �zákon o úètovníctve�) 
a v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dòa 17. decembra 2008  
è. MF/27526/2008�31 v znení neskor�ích predpisov, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 

konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a oznaèovaní polo�iek konsolidovanej úètovnej 
závierky vo verejnej správe v znení neskor�ích predpisov (ïalej len �opatrenie�).  

KÚZ ústrednej správy je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej úètovnej jednotky, ktorou je 
Ministerstvo financií SR (ïalej aj ako �MF SR� resp. �ministerstvo�). V elektronickej podobe je KÚZ ústrednej 
správy ulo�ená aj v registri úètovných závierok na webovom sídle portálu Registra úètovných závierok 

www.registeruz.sk a zverejnená na webovom sídle www.finance.gov.sk. 

Deò, ku ktorému bola zostavená konsolidovaná úètovná závierka (31.12.2019) je zhodný s dòom, ku ktorému 
bola zostavená individuálna resp. konsolidovaná úètovná závierka v�etkých konsolidovaných úètovných 
jednotiek.  

Konsolidovaná úètovná závierka ústrednej správy bola zostavená v súlade s § 22a ods. 2 zákona o úètovníctve, 
a to na základe: 

Ø 20 konsolidovaných úètovných závierok kapitol �tátneho rozpoètu, ktoré mali povinnos� zostavi� 
konsolidovanú úètovnú závierku subjektu verejnej správy, 

Ø 14 individuálnych úètovných závierok kapitol �tátneho rozpoètu, ktoré nemali povinnos� zostavi� 
konsolidovanú úètovnú závierku a 

Ø 2 individuálnych úètovných závierok investièných fondov (NDF I, NDF II). 

Pod¾a § 22a ods. 5 zákona boli úètovnými jednotkami zahrnutými do konsolidovaného celku ústrednej správy za 
rok 2019 predlo�ené konsolidaèné balíky, a to za: 

Ø dcérske úètovné jednotky a 

Ø spoloèné úètovné jednotky. 

Ministerstvo zostavuje v súlade s § 22a zákona o úètovníctve konsolidovanú úètovnú závierku ústrednej správy 
za v�etky kapitoly na základe konsolidovaných úètovných závierok zostavených správcami kapitol a ak správca 
kapitoly nie je povinný zostavi� konsolidovanú úètovnú závierku pod¾a § 22a ods. 1 zákona o úètovníctve, pou�ije 
sa ako základ na zostavenie KÚZ ústrednej správy individuálna úètovná závierka správcu kapitoly. Na základe 
§ 22a ods. 3 zákona o úètovníctve je KÚZ ústrednej správy podkladom pre spracovanie súhrnnej úètovnej závierky 
verejnej správy. Zdrojom informácií k opisu významných skutoèností v poznámkach boli najmä individuálne 
a konsolidované úètovné závierky a výroèné správy jednotlivých subjektov konsolidovaného celku. 

 

2. Informácie o materskej úètovnej jednotke  

Ministerstvo financií Slovenskej republiky so sídlom �tefanovièova 5, 817 82 Bratislava bolo zriadené zákonom 
è. 347/1990 Z. z. o organizácii ministerstiev a ostatných ústredných orgánov �tátnej správy (dòom  
1. 1. 2002 nadobudol úèinnos� zákon è. 575/2001 Z. z. o organizácii èinnosti vlády a organizácii ústrednej �tátnej 
správy) a právne vzniklo dòa 25. októbra 1991. Ministerstvo je v registri organizácií vedenom �tatistickým 
úradom SR zaradené medzi subjekty verejnej správy. Pre úèely zostavenia konsolidovanej úètovnej závierky 
ústrednej správy sa ministerstvo pova�uje za �materskú úètovnú jednotku�. 
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Hlavní predstavitelia materskej úètovnej jednotky v roku 2019 

Funkcia Meno Obdobie 

Minister financií SR  Ing. Peter Ka�imír 

Ing. Peter Pellegrini 

Ing. Ladislav Kamenický, FLMI 

od 4. apríla 2012 do 11. apríla 2019 

od 12. apríla 2019 do 6. mája 2019 

od 7. mája 2019 

�tátni tajomníci MF SR Ing. Radko Kuruc, PhD. 

Ing. Dana Meager 

od 10. septembra 2014 do 23. októbra 2019 

od 14. apríla 2016 

Generálny tajomník 
slu�obného úradu MF SR 

Ing. Albín Kotian od 1. septembra 2016 

 

3. Informácie o konsolidovanom celku  

Konsolidovaný celok ústrednej správy (ïalej aj ako �konsolidovaný celok� alebo �KC�) tvorí materská úètovná 
jednotka a dcérske úètovné jednotky, a ïalej aj spoloèné úètovné jednotky a pridru�ené úètovné jednotky. 

Konsolidovaný celok ústrednej správy za rok 2019 tvorilo 887 organizácií, z toho bolo: 

Ø 679 rozpoètových organizácií, 
Ø 130 príspevkových organizácií,  
Ø  57 obchodných spoloèností vrátane 1 �tátneho peòa�ného ústavu, 
Ø  18 �tátnych podnikov a  
Ø  3 �tátne fondy. 

V rámci KÚZ sa vykazuje poèet organizácií z poh¾adu toho, èi boli zahrnuté do konsolidovaného celku jednou 
z metód konsolidácie. To sa týka aj právne zaniknutých organizácií v priebehu roka 2019 alebo k 31.12.2019. 

Reálny poèet z poh¾adu právnej existencie organizácií k 31.12. sa teda mô�e lí�i� od poètu vykazovaného v tejto 

KÚZ.  

Poèet obchodných spoloèností je uvedený za v�etky podiely �tátu, teda aj men�inové, ktoré sa konsolidujú 
metódou vlastného imania resp. sú vykázané v KUZ vo vý�ke, v akej sa vykazujú v individuálnej úètovnej závierke 
príslu�ného zakladate¾a. Z 57 obchodných spoloèností bolo 50 s právnou formou akciová spoloènos�, 6 s právnou 
formou spoloènos� s ruèením obmedzeným a 1 subjekt s právnou formou banka � �tátny peòa�ný ústav. 

Do KC ústrednej správy za rok 2019 bolo zahrnutých celkovo 887 organizácií, èo je úhrnom o 10 úètovných 
jednotiek menej ako v roku 2018. 

Poèet úètovných jednotiek v KC pod¾a právnej formy: 

Právna forma 
2019 2018 2017 

poèet  podiel v % poèet  podiel v % poèet podiel v % 

Rozpoètová organizácia 679 76,6 686 76,5 691 76,5 

Príspevková organizácia 130 14,7 133 14,8 135 15,0 

Obchodné spoloènosti 57 6,4 57 6,4 56 6,2 

�tátny podnik 18 2,0 18 2,0 18 2,0 

�tátny fond 3 0,3 3 0,3 3 0,3 

Spolu 887 100 897 100 903 100 

Konsolidovaný celok ústrednej správy tvoria hlavne dcérske úètovné jednotky (rozpoètové a príspevkové 

organizácie �tátu, �tátne fondy, �tátne podniky a v men�ej miere obchodné spoloènosti). Ich poèet za rok 2019 

dosiahol 875, èo je takmer 100 % zo v�etkých organizácií celku. Spoloèných úètovných jednotiek bolo 5 

a pridru�ených úètovných jednotiek 7. 
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Preh¾ad poètu organizácií kapitol �tátneho rozpoètu v KC za rok 2019: 

Názov kapitoly KÚZ 

Poèet 
ÚJ 

spolu 

z toho 

Poèet 
RO 

Poèet 
PO 

Poèet  
OS 

Poèet 

�.p. 
Poèet 

�.f. 

Ministerstvo vnútra SR a 333 321 10 2 - - 

Ministerstvo zdravotníctva SR a 87 39 38 8 2 - 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR a 85 83 1 1 - - 

Ministerstvo spravodlivosti SR a 85 85 - - - - 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a 61 46 7 - 8 - 

Slovenská akadémia vied  a 48 22 26 - - - 

Ministerstvo kultúry SR a 31 7 24 - - - 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  a 22 5 - 14 2* 1 

Ministerstvo hospodárstva SR  a 22 4 3 13 1 1 

Ministerstvo obrany SR a 21 10 2 8*** 1 - 

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR a 19 12 6 1  - 

Ministerstvo financií SR  a 17 10 - 6** 1 - 

Ministerstvo �ivotného prostredia SR  a 13 2 8 - 2 1 

Generálna prokuratúra SR a 9 9 - - - - 

Ministerstvo zahranièných vecí a európskych zále�itostí SR a 5 3 1 1 - - 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skú�obníctvo SR a 4 2 1 - 1 - 

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR a 3 2 1 - - - 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR  a 2 1 - 1 - - 

�tatistický úrad SR a 2 1 1 - - - 

Úrad podpredsedu vlády pre investície a informatizáciu r 2 1 1 - - - 

Úrad vlády SR  r 1 1 - - - - 

Kancelária Národnej rady SR r 1 1 - - - - 

Kancelária prezidenta SR r 1 1 - - - - 

Kancelária Ústavného súdu SR r 1 1 - - - - 

Kancelária Súdnej rady r 1 1 - - - - 

Najvy��í kontrolný úrad SR r 1 1 - - - - 

Najvy��í súd SR r 1 1 - - - - 

Národný bezpeènostný úrad SR r 1 1 - - - - 

Protimonopolný úrad SR r 1 1 - - - - 

Slovenská informaèná slu�ba r 1 1 - - - - 

Úrad jadrového dozoru SR r 1 1 - - - - 

Úrad pre reguláciu sie�ových odvetví SR r 1 1 - - - - 

Úrad pre verejné obstarávanie SR r 1 1 - - - - 

Úrad priemyselného vlastníctva SR r 1 1 - - - - 

Investièné fondy (NDF I, NDF II)**** r 2 - - 2 - - 

Spolu  887 679 130 57 18 3 

Legenda: KÚZ � konsolidovaná úètovná závierka, ÚJ � úètovná jednotka, RO � rozpoètová organizácia, PO � príspevková 
organizácia, OS � obchodná spoloènos�, �.p. � �tátny podnik, �.f. � �tátny fond 

*V rámci poètu �tátnych podnikov za kapitolu Ministerstvo dopravy a výstavby SR sú uvedené aj �eleznice SR, subjekt 
zalo�ený zákonom. 
** V rámci poètu obchodných spoloèností za kapitolu Ministerstva financií SR je uvedená aj Exportno-importná banka SR, 
�tátny peòa�ný ústav. 
***V rámci obchodných spoloèností je vykázaná Nemocnica svätého Michala, a. s. len v jednej kapitole, av�ak na prvej 
úrovni konsolidácie je zahrnutá aj v rámci Ministerstva vnútra SR. 
**** Investièné fondy (NDF I a NDF II) nie sú kapitolou �tátneho rozpoètu, av�ak pre preh¾adnos� sa uvádzajú samostatne 
a sú konsolidované na úrovni ústrednej správy. 
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Preh¾ad obchodných spoloèností a �tátnych podnikov v KC za rok 2019: 

Kapitola �R 
Podiel na ZI v % 

Názov spoloènosti 

Ministerstvo financií SR  

Slovenská konsolidaèná, a.s. 100,00 

Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. 100,00 

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s. 100,00 

Slovenská re�trukturalizaèná, s.r.o. 100,00 

TIPOS, a.s. 100,00 

Exportno-importná banka SR 100,00 

Mincovòa Kremnica, �.p.  100,00 

Ministerstvo hospodárstva SR  

Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. 100,00 

MH Invest, s.r.o. 100,00 

MH Invest II, s.r.o. 100,00 

InvEast SK, s.r.o. 100,00 

MH Mana�ment, a.s. 100,00 

Transpetrol, a.s. 100,00 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 100,00 

Rudné bane, �.p. 100,00 

Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 65,52 

Jadrová energetická spoloènos� Slovenska, a.s. 51,00 

Západoslovenská energetika, a.s. 51,00 

Stredoslovenská energetika, a.s. 51,00 

Východoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 

Slovenské elektrárne, a.s. 34,00 

Ministerstvo zahranièných vecí a európskych zále�itostí SR  

Správa slu�ieb diplomatickému zboru, a.s. 100,00 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  

Letisko Sliaè, a.s. 100,00 

Letisko M.R. �tefánika, a.s. 100,00 

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. 100,00 

Verejné prístavy, a.s. 100,00 

�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia a.s. 100,00 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. 100,00 

ZSSK Cargo Intermodal, a.s. 100,00 

Slovenská po�ta, a.s. 100,00 

�eleznice SR  100,00 

Letové prevádzkové slu�by SR, �.p. 100,00 

Letisko Poprad-Tatry, a.s. 97,61 

BULK Transshipment Slovakia, a.s.  40,00 

Letisko Ko�ice - Airport Ko�ice, a.s. 34,00 

Cargo Wagon, a.s. 34,00 

Metro Bratislava, a.s. 34,00 

Letisko Pie��any, a.s. 20,65 

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR  

Biont, a.s.  95,00 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skú�obníctvo SR  

Biont, a.s. 5,00 

Ministerstvo obrany SR  

Letecké opravovne Trenèín, a.s. 100,00 

DMD Group, a.s. 100,00 

DMD Capital, s.r.o. 100,00 

Kon�trukta Defence, a.s. 100,00 

Z�S �peciál, a.s. 100,00 

Horezza, a.s. 100,00 

Vojenské lesy a majetky, �.p. 100,00 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 50,00 

ZVS Holding, a.s. 50,00 
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Ministerstvo vnútra SR  

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, a.s. 100,00 

Nemocnica svätého Michala, a.s. 50,00 

Letecká vojenská nemocnica, a.s. 100,00 

Ministerstvo zdravotníctva SR  

Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00 

Nemocnica Poprad, a.s. 100,00 

Debitum, a.s. 100,00 

Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb a.s. 100,00 

V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. 100,00 

Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 100,00 

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00 

Nemocnica budúcnosti Martin, a.s.  

�pecializovaný lieèebný ústav Marína �.p., Kováèová 100,00 

Slovthermae, Kúpele Diamant Dudince, �.p. 100,00 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  

Lesy SR, �. p. 100,00 

Lesopo¾nohospodársky majetok, �. p. 100,00 

Národný �rebèín Topo¾èianky, �. p. 100,00 

Závodisko, �. p. 100,00 

Hydromeliorácie, �. p. 100,00 

Agrokomplex - Výstavníctvo Nitra, �.p. 100,00 

Plemenárske slu�by Slovenskej republiky, �.p. 100,00 

Agroin�titút Nitra, �.p. 100,00 

Ministerstvo �ivotného prostredia SR  

Vodohospodárska výstavba, �.p. 100,00 

Slovenský vodohospodársky podnik, �.p. 100,00 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR  

Technická in�pekcia, a.s. 100,00 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR  

Po¾nonákup Tatry, a.s. 100,00 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skú�obníctvo SR  

Technický skú�obný ústav Pie��any, �.p. 100,00 

Investièné fondy v ústrednej správe  

National Development Fund I, s.r.o. 100,00 

National Development Fund II, a.s. 100,00 

 

Podiely iných úètovných jednotiek: 

Názov spoloènosti 
Podiel �tátu na 

ZI v % 

Podiel iných ÚJ na 

ZI v % 

Slovenské elektrárne, a.s. 34,00 66,00 Slovak Power Holding B.V., Holandsko 

Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 99,53 0,47 �ilinský samosprávny kraj 
Letisko Poprad-Tatry, a.s. 97,61 1,67 Mesto Poprad, 0,72 Mesto Vysoké Tatry 

Letisko Ko�ice - Airport Ko�ice, a.s. 34,00 66,00 KSC Holding, a.s. 

Cargo Wagon, a.s. 34,00 66,00 AAE Wagon, a.s. 

Metro Bratislava, a.s. 34,00 66,00 Hlavné mesto Bratislava 

Letisko Pie��any, a.s. 22,14 59,31 Trnavský VÚC, 20,04 Mesto Pie��any 

Jadrová energetická spoloènos� Slovenska, a.s. 51,00 49,00 skupina ÈEZ  

Západoslovenská energetika, a.s. 51,00 
39,00 E.ON Slovensko, a.s., 10,00 E.ON 

Beteiligungen GmbH 

Stredoslovenská energetika, a.s. 51,00 49,00 EP Energy, a.s. 

Východoslovenská energetika Holding, a.s. 51,00 
49,00 innogy International Participations N.V., 

Netherlads 

ZVS Holding, a.s. 50,00 50,00 MSM Group, s.r.o. 

Tieto úètovné jednotky predstavujú pridru�ené úètovné jednotky a obchodné spoloènosti, ktoré boli 
konsolidované metódou vlastného imania. 
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Úètovné jednotky nezahrnuté do konsolidovaného celku ústrednej správy za rok 2019 pod¾a § 22 zákona: 

Názov spoloènosti 
Podiel �tátu na     

ZI v % 
Dôvod nezahrnutia do KC 

Po�tová banka, a.s. 0,036 Men�inové podiely 

Spoloènos� pre skladovanie, a. s. 13,45 Men�inové podiely 

Zoznam ú!tovných jednotiek konsolidovaného celku ústrednej správy a ich identifika!né údaje sú uvedené 
v tabu"kovej prílohe tab. !. 1. 

Priemerný poèet zamestnancov konsolidovaného celku bol 238 233,62 osôb, z toho vedúcich 18 215,29. V roku 

2018 bol priemerný poèet zamestnancov konsolidovaného celku 236 145,61 osôb, z toho vedúcich 17 907,10. 

Medziroène sa celkový priemerný poèet zamestnancov zvý�il o 2 088,01,  prièom stav vedúcich zamestnancov 
narástol o 308,19. Na medziroènom zvý�ení priemerného poètu zamestnancov sa podie¾ali nasledovné 
skutoènosti: 

- Zvý�enie priemerného poètu zamestnancov kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR o 855,44 je prirodzenou 

reakciou na situáciu v slovenskom zdravotníctve a  je v súlade s trendom pribli�ovania sa personálnym 
zabezpeèením (poètu zamestnancov v prepoète na poèet lô�ok a poèet o�etrených pacientov) vyspelým 
európskym krajinám. Hlavnými dôvodmi nárastu sú: zvý�ená produktivita (neustále sa zvy�ujúci objem 
poskytnutej zdravotnej starostlivosti), skrátenie då�ky hospitalizácie (vy��ia intenzita práce), stúpajúce 
po�iadavky pacientov, nárast administratívy. Nárast poètu lekárov rie�i nasledovné: zväè�enie rozsahu 
poskytovanej zdravotnej starostlivosti (rádiológia, onkológia), personálne zabezpeèenie novovybudovaných 
pracovísk � napr. otvorenie neurologických JIS a p¾úcnych JIS v  nemocnici), absenciu niektorých �pecialistov 
v regiónoch, vytvorenie viacerých tímov na efektívnej�ie vyu�itie operaèných sál (ARO, chirurgia, ortopédia). 
Boli vytvorené aj pracovné miesta pre zdravotné sestry a pracovné sestry a tie� aj pre nezdravotnícky 
personál. 

- Na kapitole Ministerstva obrany SR bol medziroèný nárast priemerného poètu zamestnancov 644,15, z toho 

najviac v nemocnici sv. Michala (o 269,40) z dôvodu zlúèenia s Leteckou vojenskou nemocnicou a na úrade 
ministerstva (o 236,30).  

- Nárast priemerného poètu zamestnancov v kapitole Ministerstva spravodlivosti SR (o 262,40) bol 

predov�etkým v Zbore väzenskej a justiènej strá�e, kde do�lo k navý�eniu na základe schválenej systemizácie 
príslu�níkov Zboru väzenskej a justiènej strá�e (ZVJS) z dôvodu postupného prijímania príslu�níkov zboru vo 
vz�ahu k prevádzke Detenèného ústavu Hronovce a nového väzenského zariadenia Rimavská Sobota � 

Sabová. V civilnej èasti kapitoly to bolo na základe schváleného navý�enia poètu justièných èakate¾ov, ale aj 
projektových pracovníkov. 

- Na kapitole Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR bol nárast (o 159,10) v súvislosti so zákonom 
è. 61/2018 Z. z., ktorým sa mení a dopåòa zákon è. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej 
kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor�ích predpisov a ktorým sa menia a dopåòajú 
niektoré zákony;  tie� bol limit poètu zamestnancov kapitoly navý�ený o osoby  na realizáciu národných 
projektov v sústave ÚPSVR a v IA MPSVR SR. 

- Pokles priemerného poètu zamestnancov bol zaznamenaný na kapitole Ministerstva dopravy a výstavby SR 
o 248,38 a súvisel s prirodzeným (riadnym) pohybom v stave zamestnancov. 

- Finanèná správa zaznamenala medziroèné zní�enie priemerného poètu zamestnancov o 163 osôb v dôsledku 
efektívnosti a racionalizácie èinností Finanèného riadite¾stva SR a legislatívnych zmien, ktoré mali priamy 
dopad na prijímanie �tátnych zamestnancov. 

3.1. Zmena konsolidovaného celku 

Konsolidovaný celok ústrednej správy tvorili úètovné jednotky, ktoré existovali k 31.12.2019 a úètovné jednotky, 
ktoré zanikli v priebehu roka 2019. Do konsolidácie u� neboli zahrnuté organizácie, ktoré ukonèili svoju èinnos� 
v priebehu roka 2018 resp. k 1.1.2019. Oproti roku 2018 do�lo k celkovému zní�eniu poètu rozpoètových 

organizácií o 7 a k celkovému zní�eniu poètu príspevkových organizácií o 3. 
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Zmeny v KC za rok 2019 oproti roku 2018 pod¾a kapitol:  

Názov úètovnej jednotky 

 

IÈO 
Právna 
forma 

Zmena KC 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 36426032 a.s. 
Prevod podielu �tátu na 

kapitolu MH SR 

Technická obnova a ochrana �elezníc, a.s. 43861105 a.s. 
Zánik 30.4.2018, zlúèením 

s NDS, a.s. 

Agentúra rozvoja vodnej dopravy 42183677 RO Zánik 1.11.2018 

Ministerstvo hospodárstva SR 

Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 36426032 a.s. 
Prevod podielu �tátu z kapitoly 

MDV SR 

Ministerstvo financií SR 

Úrad pre reguláciu hazardných hier 52265021 RO Vznik 1.3.2019 

Ministerstvo zdravotníctva SR 

Nemocnica budúcnosti Martin, a.s. 52771334 a.s. Vznik 9.11.2019 

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 

Národná agentúra pre sie�ové a elektronické slu�by 42156424 PO 

Zmena zriaïovate¾a od 
1.1.2019, z pôvodnej kapitoly 

ÚV SR 

Úrad vlády SR 

Národná agentúra pre sie�ové a elektronické slu�by 42156424 PO 
Zmena zriaïovate¾a od 

1.1.2019, na kapitolu ÚPVII SR 

Slovenská akadémia vied 

Encyklopedický ústav Slovenskej akadémie vied 00167100 PO Zánik k 30.4.2018 

Kongresové centrum Slovenskej akadémie vied 42159580 RO Zánik k 30.4.2018 

Správa úèelových zariadení Slovenskej akadémie 
vied 

51707594 PO Zánik k 1.6.2018 

Technicko-hospodárska správa ústavov Slovenskej 
akadémie vied 

00111643 RO Zánik k 30.4.2018 

Technicko-hospodárska správa ústavov 
spoloèenských vied SAV 

00212041 RO Zánik k 30.4.2018 

Ústav dejín umenia Slovenskej akadémie vied 00228061 RO Zánik k 31.3.2018 

Ústredný archív Slovenskej akadémie vied 00494038 RO Zánik k 30.4.2018 

VEDA, vydavate¾stvo Slovenskej akadémie vied 00166758 PO Zánik k 30.4.2018 

Ministerstvo vnútra SR 

Praktická �kola, Slneèná 421, Spi�ský �tiavnik 52250482 RO Vznik 1.9.2019 

Praktická �kola, Toporcerova 8, Ke�marok 52250695 RO Vznik 1.9.2019 

Spojená �kola internátna, Èeskoslovenskej armády 
183/1, Kremnica 

51958767 
RO Vznik 1.9.2019 

�peciálna základná �kola - Specialis Alapiskola, 

Krátka 11, �a¾a 
52617581 

RO Vznik 1.9.2019 

Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, 
Huncovská 42, Ke�marok 

52591034 
RO Vznik 1.9.2019 

Základná �kola, Richnava 189 52791874 RO Vznik 15.11.2019 

Spojená �kola, Kpt. Nálepku 122, Giraltovce 42085403 RO Zánik k 31.8.2018 

Stredná odborná �kola pre �iakov so sluchovým 
postihnutím, Koce¾ova 26, Bratislava 

00605794 
RO Zánik k 31.12.2018 

�peciálna základná �kola 31298036 RO Zánik k 31.8.2018 

�peciálna základná �kola 17070309 RO Zánik k 31.8.2018 

�peciálna základná �kola Nováky 34058931 RO Zánik k 31.8.2018 

�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom 
slovenským a maïarským 

31780571 
RO Zánik k 31.8.2018 

Základná �kola internátna pre �iakov s naru�enou 
komunikaènou schopnos�ou 

17050154 
RO Zánik k 31.8.2018 

Základná �kola pre �iakov so sluchovým 
postihnutím internátna 

00163091 RO 
Zánik k 31.12.2018 

Legenda: RO � rozpoètová organizácia, PO príspevková organizácia 
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Celkový poèet ústredných rozpoètových organizácií sa medziroène zní�il o 7, a to najmä zmenami v kapitole 

Ministerstva vnútra SR, v ktorej do�lo k zániku 8-ich �kolských zariadení a k vzniku 6-tich nových. Pä� 

rozpoètových organizácií zaniklo v kapitole Slovenskej akadémie vied (ïalej aj ako �SAV�) z dôvodu procesu 
reorganizácie jednotiek v kapitole SAV s cie¾om centralizova� urèité èinnosti.  

V prípade ústredných príspevkových organizácií do�lo v priebehu roka k zániku troch subjektov v kapitole SAV 

a k vzniku jednej organizácie pod Ministerstvom zdravotníctva SR.  

V rámci obchodných spoloèností do�lo k prevodu podielu �tátu vo vý�ke 65,52 % z Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR na Ministerstvo hospodárstva SR s cie¾om prevodu tohto podielu na �ilinský samosprávny kraj 
v roku 2020. Za rok 2019 bola obchodná spoloènos� súèas�ou konsolidovaného celku ústrednej správy. 

Zmeny, ktoré budú premietnuté v KC za rok 2020 

Organizácie, ktoré zanikli v priebehu roka 2019 resp. k 31.12.2019 boli predmetom vykazovania v KÚZ za rok 2019 

naposledy. Organizácie, ktoré vznikli poèas roka 2020 budú predmetom konsolidácie nasledovné úètovné 
obdobie. Informácie o zmene celku známe materskej úètovnej jednotke do dòa zostavenie KÚZ sa uvádzajú 
v nasledovnom preh¾ade: 

Názov úètovnej jednotky 

 

IÈO 
Právna 
forma 

Zmena KC 

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR 

Národný ústav celo�ivotného vzdelávania 00699438 PO Zánik k 30.6.2019 

Ministerstvo vnútra SR 

Spojená �kola, Krátka 11, �a¾a 34062831 RO Zánik k 31.8.2019 

Spojená �kola, Horná �tubòa 494 37982575 RO Zánik k 31.8.2019 

�peciálna základná �kola Humenné 17070490 RO Zánik k 31.8.2019 

�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom 
maïarským - Speciális Alapiskola, Tomá�ikovo 3 00180645 

RO Zánik k 31.8.2019 

Letecká vojenská nemocnica, a.s. 36601578 a.s. 

Prevod podielov z MZ SR 

k 31.12.2018 a k 1.5.2019 

zlúèenie s Nemocnicou sv. 

Michala, a.s. 

 Ministerstvo hospodárstva SR 

Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 36426032 a.s. 

Prevod podielu �tátu z 
kapitoly MDV SR na �ilinský 

samosprávny kraj 

 

4. Informácie o dosiahnutom výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku v rámci 

konsolidovaného celku 

V priebehu roka 2019 bol realizovaný nákup a predaj majetku medzi úètovnými jednotkami konsolidovaného 
celku ústrednej správy, ktorý v�ak nebol významný. 

 

5. Informácie o metódach oceòovania, o úètovných zásadách a o úètovných metódach 

Úètovné zásady a úètovné metódy sú uplatòované v súlade so zákonom o úètovníctve a postupmi úètovania pre 
jednotlivé právne formy úètovných jednotiek, ktoré sú definované: 

- opatrením MF SR è. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovaním 
a rámcovej úètovej osnove pre rozpoètové organizácie, príspevkové organizácie, �tátne fondy, obce 
a vy��ie územné celky v znení neskor�ích predpisov, 

- opatrením MF SR è. MF/23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovania 

a rámcovej úètovej osnove pre podnikate¾ov úètujúcich v sústave podvojného úètovníctva v znení 
neskor�ích predpisov, 
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- opatrením MF SR è. MF/22930/2005-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovania 
a rámcovej úètovej osnove pre zdravotné pois�ovne a 

- opatrením MF SR è. MF/22162/2014-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovania 
a rámcovej úètovej osnove pre Exportno-importnú banku Slovenskej republiky, 

- medzinárodnými �tandardami pre finanèné výkazníctvo (IFRS) v prípade niektorých obchodných 
spoloèností. 

Pre úèely zostavenia KÚZ ústrednej správy sa výkazy úètovných jednotiek, ktorých právna forma je iná ne� 
rozpoètová a príspevková organizácia, upravili prostredníctvom prevodových mostíkov na �truktúru výkazov 
platných pre Ministerstvo financií SR. Tým je zabezpeèená agregácia údajov v rovnakej �truktúre za v�etky 
úètovné jednotky v celku. 

a) Dlhodobý nehmotný, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finanèný majetok 

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceòuje obstarávacou cenou, ktorá zahròuje cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montá�, poistné a pod.). Súèas�ou obstarávacej ceny dlhodobého 
nehmotného a hmotného majetku nie sú úroky z úverov. Z¾ava z ceny, ktorú poskytol dodávate¾ k majetku sa 
úètuje ako zní�enie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok. 

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa pou�íva, sa trvalo zní�i o oprávky, ktoré 
zodpovedajú vý�ke opotrebenia majetku. O opravných polo�kách sa úètuje v prípade prechodného zní�enia 

hodnoty majetku ku dòu, ku ktorému sa zostavuje úètovná závierka.  

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou èinnos�ou sa oceòuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa pova�ujú 
v�etky priame náklady vynalo�ené na výrobu alebo inú èinnos� a v�etky nepriame náklady vz�ahujúce sa na 
výrobu alebo inú èinnos�. 

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúèení, rozdelení alebo pri prevode 
správy sa oceòuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v úètovníctve. Ak cenu nie je mo�né zisti�, oceòuje sa reálnou 
hodnotou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý 
majetok, novozistený majetok pri inventarizácii) sa oceòuje reálnou hodnotou. Reálnou hodnotou sa rozumie 
cena, ktorá sa stanoví kvalifikovaným odhadom, ktorý vychádza spravidla zo súèasnej hodnoty budúcich 
peòa�ných príjmov z majetku a budúcich peòa�ných výdavkov na majetok; diskontná sadzba sa urèí ako vnútorná 
miera návratnosti po�adovaná investormi pre daný druh majetku ku dòu jeho ocenenia, za ktorú by sa majetok 
obstaral v èase, keï sa o òom úètuje.  

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje pod¾a odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe 
predpokladanej doby jeho pou�ívania (alebo iného kritéria).  

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje pod¾a odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej 
doby jeho pou�ívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia resp. na základe iných kritérií (daòové 
odpisy). Materská úètovná jednotka nestanovuje konkrétne odpisové sadzby v rámci konsolidovaného celku. 
Vydala v�ak Metodické usmernenie è. MF/013292/2017-352 o odpisovaní dlhodobého majetku, ktorým 
ustanovuje, �e rozpoètové organizácie, príspevkové organizácie, �tátne fondy, obce a vy��ie územné celky 
odpisujú dlhodobý majetok prostredníctvom úètovných odpisov poèas predpokladanej doby pou�ívania 
uvedeného majetku zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických ú�itkov z majetku. V prípade ak úètovná 
jednotka pri zostavení odpisovaného plánu nepostupovala v súlade s platnými predpismi a pre úèely vykázania 
úètovných odpisov vychádzala iba zo sadzieb pod¾a zákona o dani z príjmov, ustanovuje aj spôsob opravy tejto 
chyby. Zároveò bola Ministerstvom financií SR vydaná Metodická pomôcka è. MF/019776/2017-352 z 4.12.2017 

k postupom úètovania opravy odpisov dlhodobého hmotného majetku a úètovania technického zhodnotenia 
dlhodobého hmotného majetku � praktické príklady. Dodatky a aktuálne znenie týchto dokumentov zverejòuje 
Ministerstvo financií SR na svojej webovej stránke. 

V rámci dlhodobého majetku sa neúètuje o umeleckých dielach a zbierkach a predmetoch z drahých kovov, ktoré 
predstavujú predmety múzejnej a galerijnej hodnoty, historický kni�nièný dokument a historický kni�nièný fond, 
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pamiatkový fond, literárne dielo, vedecké dielo a umelecké dielo. O týchto predmetoch sa vedie �peciálna 
evidencia pod¾a osobitných predpisov1. 

�tátne rozpoètové a �tátne príspevkové organizácie spravujú aj objekty, ktoré sú vyhlásené za nehnute¾né 
kultúrne pamiatky. V súlade s metodickým usmernením Ministerstva financií SR è. MF/17827/2015-31 sú 
nehnute¾né kultúrne pamiatky, ktorých ocenenie nie je úètovnej jednotke známe alebo nie je mo�né preukáza� 
ich obstarávaciu cenu, vedené na podsúvahových úètoch. Technické zhodnotenie týchto objektov sa vykazuje na 

úète 029 � Ostatný dlhodobý hmotný majetok.  

Transpetrol, a.s. úètuje o technologickej náplni ropy ako o dlhodobom hmotnom majetku. Spoloènos� úètuje 
o ka�dom dokúpení ropy (technologickej náplne) ako o obstaraní dlhodobého hmotného majetku a o úbytku ako 
o vyradení majetku v zostatkovej hodnote. Vzh¾adom na skutoènos�, �e ropa t.j. technologická náplò nepodlieha 
pri prevádzke ropovodného systému morálnemu zastaraniu ani fyzickému opotrebeniu a rovnako nedochádza 
k poklesu jej úètovnej hodnoty pod úroveò súèasných trhových cien ropy, odpisuje technologickú náplò 
v ropovode a nádr�iach 999 rokov.  

Dlhodobý finanèný majetok v podobe cenných papierov, majetkových úèastí, vkladov vo finanèných in�titúciách, 

pô�ièiek a ostatného dlhodobého finanèného majetku sa oceòuje cenami obstarania, vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. 

b) Zásoby 

Zásoby nakupované sa oceòujú obstarávacou cenou, ktorá zahròuje cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, dovoznú prirá�ku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú 
súèas�ou obstarávacej ceny. Zásoby vytvorené vlastnou èinnos�ou sa oceòujú vlastnými nákladmi.  

TIPOS, Národná lotériová spoloènos� a.s. (ïalej aj ako �TIPOS, a.s.�), vykazuje �pecifické druhy zásob v podobe 

stieracích �rebov pou�ívaných v okam�itých lotériách. Skladová cena týchto zásob v colnom aj príruènom sklade 
je stanovená na základe fakturovanej ceny a dodávaného mno�stva. Nepredané �reby sa evidujú na sklade ako 
�reby pripravené na skartáciu. Fakturované náklady na výrobu �rebov sú rozlo�ené v závislosti od predaja �rebov. 

c) Poh¾adávky 

Poh¾adávky pri ich vzniku sa oceòujú menovitou hodnotou. Poh¾adávky pri odplatnom nadobudnutí alebo 
poh¾adávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceòujú obstarávacou cenou, t. j. vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. Opravná polo�ka sa vytvára k pochybným a nedobytným poh¾adávkam, kde existuje 
riziko nevymo�ite¾nosti poh¾adávok. 

Jednotlivé súdy v rámci kapitoly Ministerstva spravodlivosti SR postupujú poh¾adávky do správy Justiènej 
pokladnice, prièom v prípade súdov vzniká náklad z postúpených poh¾adávok a na strane Justiènej pokladnice 
výnosy z týchto postúpených poh¾adávok, ktoré sú predmetom vzájomnej eliminácie. 

Daòové poh¾adávky sa úètujú vo vecnej a èasovej súvislosti s priznaním daní, okrem dane z príjmov právnických 
a fyzických osôb a dane z motorových vozidiel. V prípade dane z príjmov právnických osôb a fyzických osôb 
z podnikania a inej samostatne zárobkovej èinnosti a dane z motorových vozidiel sú poh¾adávky úètované na 
základe preddavkov predpísaných pod¾a daòového priznania. Poh¾adávky z dane z príjmov fyzických osôb 
zo závislej èinnosti sú úètované na základe mesaèných preh¾adov. 

V správe a v postupoch úètovania daòových a nedaòových príjmov od roku 2017 sa zaèali aplikova� prísnej�ie 
kritériá pre tvorbu opravných polo�iek k poh"adávkam. Pri ich tvorbe sú posudzované u� aj poh¾adávky po lehote 

                                                                 

 

1 § 2 zákona è. 206/2009 Z. z. o múzeách a galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty § 2 zákona è. 206/2009 Z. z. o 
múzeách a o galériách a o ochrane predmetov kultúrnej hodnoty a o zmene zákona Slovenskej národnej rady è. 372/1990 Zb. 
o priestupkoch v znení neskor�ích predpisov;§ 18 zákona è. 183/2000 Z. z. o kni�niciach, o doplnení zákona Slovenskej 
národnej rady è. 27/1987 Zb. o �tátnej pamiatkovej starostlivosti a o zmene a doplnení zákona è. 68/1997 Z. z. o Matici 
slovenskej. § 2 zákona è. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskor�ích predpisov, § 3 zákona è. 185/2015 

Z. z. Autorský zákon 
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splatnosti od 3 mesiacov a sprísnili sa kritériá na tvorbu opravných polo�iek k poh¾adávkam po lehote splatnosti 
od 6 mesiacov do jedného roka a po lehote splatnosti nad 1 rok. 

Súèasné platné zákony stanovujú, �e Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. ( ïalej aj ako �JAVYS�) má nárok na 
úhradu nákladov na vyraïovanie jadrových zariadení z prostriedkov akumulovaných v Národnom jadrovom 
fonde a tie� stanovuje �peciálny odvod, pomocou ktorého sa zabezpeèia dostatoèné prostriedky na vyraïovanie 
a vykrytie historického deficitu fondu v budúcnosti, ktorý od roku 2011 vyberajú prevádzkovatelia distribuèných 
a prenosových sietí z elektriny predanej koncovým spotrebite¾om na území Slovenskej republiky. Poh¾adávky sú 
preto zaúètované v rovnakej vý�ke ako rezervy na vyraïovanie jadrovoenergetických zariadení. Tieto poh¾adávky 
budú financované v budúcnosti tak, ako sa budú plni� záväzky ku ktorým sa vz�ahujú. Aj keï tieto poh¾adávky 
predstavujú dlhodobé poh¾adávky s oèakávanými peòa�nými tokmi poèas nieko¾kých desiatok rokov, v minulosti 

boli prezentované v súvahe ako obe�né aktíva  vzh¾adom na ich vykázanie na úète 346 poh¾adávky na dotácie. 
Spoloènos� sa k 31. decembru 2019 rozhodla vykáza� dlhodobú èas� týchto poh¾adávok vo vý�ke  
736 883 097 eur ako dlhodobý majetok v súlade s paragrafom 12, odstavcom 1 Opatrenia Ministerstva financií  
SR è. 23054/2002-92 zo 16. decembra 2012, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovania 
a rámcovej úètovej osnove pre podnikate¾ov úètujúcich v sústave podvojného úètovníctva, keï�e oèakávaná 
doba jeho vyrovnania je dlh�ia ako jeden rok. Rovnakým spôsobom sú èlenené aj súvisiace rezervy. Èerpanie 

poh¾adávok na budúce dotácie sa uskutoèòuje na základe podpísaných grantových dohôd s BIDSF, resp. na 
základe podpísanej zmluvy s Národným jadrovým fondom, ktorá je v�dy na jednoroèné obdobie.  

d) Finanèné úèty 

Peòa�né prostriedky v pokladnici a na bankových úètoch, ceniny ako sú napríklad kolky, po�tové známky 
a stravné lístky sa oceòujú menovitou hodnotou. 

e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo vý�ke, ktorá je potrebná na dodr�anie zásady 
vecnej a èasovej súvislosti s úètovným obdobím. 

f) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurèitým èasovým vymedzením alebo vý�kou a oceòujú sa odhadom, v sume potrebnej na 

splnenie existujúcej povinnosti ku dòu, ku ktorému sa zostavuje úètovná závierka. Nasledujúce preh¾ad 
predstavuje najvýznamnej�ie resp. �pecifické druhy rezerv súhrnného celku. 

Ministerstvo financií SR úètuje o rezerve na zamestnanecké po�itky v súlade s § 15 opatrenia k postupom 

úètovania ROPO. Rezerva na zamestnanecké po�itky vykázaná v konsolidovanej súvahe predstavuje súèasnú 
hodnotu záväzku z týchto poskytovaných po�itkov ku dòu, ku ktorému sa zostavuje KÚZ. Expertný odhad rezervy 

na zamestnanecké po�itky vykonalo ministerstvo na základe informácií o poskytovaných zamestnaneckých 
po�itkoch a �truktúre zamestnancov rozpoètových a príspevkových organizácií ústrednej správy. Pri výpoète 
ministerstvo vychádzalo zo zjednodu�ených aktuárskych princípov, ktoré sa zoh¾adnili pre existujúcu �truktúru 
benefitov a zamestnancov jednotlivých organizácií v rámci kapitoly MF SR, ako aj celej ústrednej správy. 

Rezervy na súdne spory sa vykazujú v oèakávanej hodnote mo�ného plnenia v prípade negatívneho rozhodnutia 
v neprospech úètovnej jednotky. Vý�ka rezerv sa odvíja od aktuálneho stavu súdnych sporov a ich oèakávaného 
vývoja v budúcnosti na základe posúdenia právnych oddelení. 

Ministerstvo tvorí aj rezervu na záväzky vo!i Európskej komisii z nezrovnalostí a vrátení prostriedkov súvisiacich 
s poskytovaním príspevku z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a Európskeho sociálneho fondu v rámci 
programového obdobia 2014 � 2020 pod¾a osobitného predpisu, ktorým je zákon è. 292/2014 Z. z. o príspevku 
poskytovanom z európskych �trukturálnych a investièných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskor�ích predpisov. Rezerva sa tvorí na záväzky z odpoèítaných nezrovnalostí a odpoèítaných vrátení 
v úètoch za príslu�ný úètovný rok programového obdobia 2014 � 2020 pri spracovaní návrhu úètu za príslu�ný 
operaèný program, ktorý sa predkladá orgánu auditu v mesiaci december. 

Vý�ka rezervy zodpovedá sume nezrovnalostí a vrátených prostriedkov neodpoèítaných v �iadostiach o platbu na 

Európsku komisiu v priebehu príslu�ného úètovného roka pod¾a zoznamu dokladov odpoèítaných 
nezrovnalostí / odpoèítaných vrátení, ktorý je prílohou návrhu úètov za príslu�ný úètovný rok. Zaúètovanie 
rezervy sa deklaruje v kontrolnom zozname k úètu za príslu�ný úètovný rok predkladanom orgánu auditu. Na 
základe výsledkov auditu za príslu�ný úètovný rok programového obdobia 2014 � 2020 sa koriguje vý�ka rezervy 
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pred predlo�ením úètov za príslu�ný rok Európskej komisii. V nasledujúcom úètovnom období v mesiaci 

schválenia úètu za príslu�ný úètovný rok Európskou komisiou sa rezerva pou�ije v sume schváleného záväzku, 
resp. sa zru�í, ak suma vytvorenej rezervy bola vy��ia ako celková vý�ka schváleného záväzku. 

TIPOS, a.s. tvorí rezervy na spätné príjmy súvisiace so stieracími �rebmi, ktoré boli vydané mandatárom 
na predaj, zaúètované do tr�ieb z okam�itých lotérií, nepredané v be�nom úètovnom období, a ktoré budú 
vrátené spoloènosti TIPOS, a. s. v ïal�om úètovnom období. Rezerva na spätné príjmy �rebov bola vytvorená 
v súvislosti s plánovaným predajom jednotlivých druhov okam�itých lotérií v roku 2020. 

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s. (ïalej aj ako �SZRB, a.s.�) tvorila rezervy na súdne spory a na vydané 
záruky. Banka poskytuje bankové záruky na finanèné úvery poskytnuté inými bankami a záruky na úvery 
poskytované na obnovu bytového fondu �tátnym fondom rozvoja bývania. V momente po�iadania o plnenie 

z poskytnutej záruky banka prehodnocuje ve¾kos� rizika a vytvára rezervu vo vý�ke odhadovaného plnenia. 

EXIMBANKA SR tvorí rezervu na neukonèené riziká, poistné plnenia a tzv. inú technickú rezervu. Rezerva na 
neukonèené riziká je súèas�ou rezervy na poistné budúcich období. Tvorí sa, ak predpísané poistné, ktoré sa 
vz�ahuje na budúce úètovné obdobie, a vytvorené technické rezervy na poistné plnenia z poistných udalostí nie 
sú dostatoèné na krytie v�etkých poistných plnení z poistných udalostí a nákladov, ktoré nastanú v bezprostredne 

nasledujúcom úètovnom období a vz�ahujú sa na platné poistné zmluvy. Spoloènos� vykonáva test primeranosti 
poistných rezerv ku ka�dému dátumu, ku ktorému sa zostavuje úètovná závierka. 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. tvorí rezervu na výdavky súvisiace s ochranou �ivotného prostredia, a to 

vtedy, keï je vznik nákladov na sanáciu �ivotného prostredia pravdepodobný a tieto sa dajú spo¾ahlivo oceni�. 
Vytvorenie týchto rezerv vo v�eobecnosti èasovo kore�ponduje s prijatím formálneho plánu alebo podobného 
záväzku odpreda� investície alebo odstavi� nepou�ívaný majetok. 

�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. taktie� tvorí rezervu na predpokladané výdavky súvisiace s ochranou 

�ivotného prostredia vtedy, keï je vznik nákladov na sanáciu �ivotného prostredia pravdepodobný a tieto sa dajú 
spo¾ahlivo odhadnú�. Vytvorenie tejto rezervy vo v�eobecnosti èasovo kore�ponduje s prijatím formálneho plánu 
alebo podobného záväzku odpreda� investície alebo odstavi� nepou�ívaný majetok.  

�eleznice Slovenskej republiky (ïalej aj ako �SR) vytvárajú rezervu na odhadované náklady na nápravu 
environmentálnych �kôd, spôsobených zneèistením pôdy a podzemných vôd. Hodnota rezervy bola stanovená 
na základe odhadov, ktoré vypracoval interný environmentálny tím spoloènosti. Èerpanie tejto rezervy sa 
predpokladá v èasovom horizonte nasledujúcich 1 - 10 rokov. 

V roku 2019 pokraèovalo odstraòovanie starých ekologických zá�a�í z prostriedkov �SR v lokalite Èierna nad Tisou. 
Spoloènos� vykonala v súlade s environmentálnymi zásadami revíziu vytvorenej rezervy. Na základe toho bola 
environmentálna zá�a� v lokalite TNS �túrovo vyradená zo zoznamu environmentálnych zá�a�í. Zru�enie rezerv 
bolo vo vý�ke 626 tis. eur. Dlhodobá èas� rezervy je k 31. decembru 2019 prepoèítaná bezrizikovou úrokovou 
mierou 2,0 % (k 31. decembru 2018: 2,0 %). 

Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s tvorí rezervu na vyraïovanie jadrových elektrární A1, V1 a zariadení na 
spracovanie, likvidáciu a ukladanie rádioaktívneho odpadu. Rezervy sú vykázané v plnej vý�ke diskontovaných 
oèakávaných budúcich peòa�ných tokov spojených s týmito aktivitami. Diskontný faktor sa ka�doroène 
prehodnocuje, a k 31. decembru 2019 predstavuje 3,47% (k 31. decembru 2018: 3,47%). Rezervy na prechodné 
skladovanie vyhoretého jadrového paliva a trvalé ulo�enie v hlbinnom úlo�isku sú vytvorené na vyhoreté jadrové 
palivo, ktoré vzniklo poèas prevádzky jadrovej elektrárne V1 vo vlastníctve spoloènosti.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (ïalej ako �SPP, a.s.�) tvorí rezervu na nevýhodné zmluvy v súvislosti 
s neodvolate¾nými zmluvnými záväzkami doda� zemný plyn zákazníkom z predajných kontraktov v roku 2020 

a neskôr. Tieto rezervy vychádzajú z predpokladu, �e budúce náklady na nákup zemného plynu, ktoré sú 
ovplyvnené predov�etkým dlhodobým nákupným kontraktom s Gazprom Export LLC; urèené na dodávku týmto 

zákazníkom presiahnu ekonomické ú�itky získané pri predaji. Výpoèet tejto rezervy závisí od mnohých 
predpokladov súèasných trhových informácií o budúcom vývoji cien zemného plynu na spotových trhoch, ktoré 
sú kolísavé. 
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LESY Slovenskej republiky, �.p. tvoria rezervu na pestovnú èinnos�, ktorá je tvorená na základe roèného projektu 

lesnej pestovnej èinnosti potvrdenom odborným lesným hospodárom pod¾a zákona è. 326/2005 Z. z. 
o hospodárení v lesoch a �tátnej správe lesného hospodárstva. Pri tvorbe rezervy je rozhodujúca skutoèná vý�ka 
�a�by drevnej hmoty v porovnaní s roènou bilanciou, ktorá vychádza z programu obnovy lesa. Rezervu mo�no 
tvori� maximálne a� na dobu do zabezpeèenia mladých lesných porastov.  

g) Záväzky 

Záväzky sa pri ich vzniku oceòujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceòujú obstarávacou cenou. Ak sa 
pri inventarizácii zistí, �e suma záväzkov je iná ako ich vý�ka v úètovníctve, uvedú sa záväzky v úètovníctve 
a v úètovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

Emitované �tátne dlhopisy sa prvotne vykazovali k dátumu obchodu oceòované v menovitej hodnote 

pri zoh¾adnení diskontu. V deò obchodu bol zaúètovaný diskont resp. prémia a alikvotný úrokový výnos. Èasové 
rozlí�enie prémie nebolo vypoèítané na základe bázy denného cenného papiera za obdobie odo dòa 
vysporiadania ka�dého predaja cenného papiera po deò jeho splatnosti. Èasové rozlí�enie kupónov/úrokov bolo 
vypoèítané na základe úrokovej bázy (date basis) daného cenného papiera/úveru za danú kupónovú/úrokovú 
periódu, celkovej menovitej hodnoty emitovaného cenného papiera resp. nesplatenej hodnoty èerpanej tran�e 
daného úveru, úrokovej sadzby a platobnej konvencie. 

Ministerstvo spravodlivosti SR medzi ostatnými záväzkami vykazuje predpisy a odvody súdnych poplatkov 
v súvislosti so zavedením systému E-kolok. 

h) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo vý�ke, ktorá je potrebná na dodr�anie zásady 
vecnej a èasovej súvislosti s úètovným obdobím. 

i) Deriváty 

Deriváty sa pri nadobudnutí oceòujú obstarávacou cenou. Deriváty sa neoceòujú reálnou hodnotou. Kurzové 
rozdiely a úroky sa úètujú do nákladov a výnosov be�ného úètovného obdobia. 

Ministerstvo financií SR úètuje menovo � úrokové swapy (tzv. CCIRS � Cross-currency interest rate swap), ktoré 
realizuje Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity (�ARDAL�) v mene a na úèet MF SR za úèelom zabezpeèenia 
kurzového rizika z emitovaných cudzo menových dlhopisov. Menovo-úrokový swap umo�òuje tie� zabezpeèi� 
úrokové riziko, resp. vymeni� pevnú úrokovú sadzbu za plávajúcu.  

Podstatou menovo-úrokového swapu je výmena peòa�ných tokov v cudzej mene za domácu menu. Ak �tát 
emituje dlhopis v cudzej mene a celý jeho rozpoèet a splácanie dlhu je realizované v domácej mene, vyplýva mu 
z tejto transakcie kurzové riziko. Preto v deò predaja dlhopisu realizuje menovo-úrokový swap, ktorým si 
zabezpeèí fixný (rovnaký) kurz pri vydaní a splatení emisie a vymení úrokové platby z dlhopisu z cudzej meny 

(fixné, resp. plávajúce) za úrokové platby v domácej mene (fixné, resp. plávajúce). V tomto prípade prijatá platba 
z dlhopisu (nominálna hodnota) v cudzej mene je vymenená prostredníctvom menovo-úrokového swapu za 
domácu menu a pri splatnosti dlhopisu inkasuje �tát cudziu menu, pri rovnakom kurze ako na zaèiatku, a platí 
domácu menu. V priebehu �ivotnosti dlhopisu dochádza k výmene úrokových platieb, prièom �tát platí kupónové 
platby z dlhopisu v cudzej mene a inkasuje úrokové platby v rovnakom objeme z menovo-úrokového swapu 
a platí dohodnuté úrokové platby z menovo-úrokového swapu v domácej mene. 

j) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepoèítavajú na slovenskú menu euro, referenèným výmenným 
kurzom urèeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, v deò 
predchádzajúci dòu uskutoènenia úètovného prípadu alebo v iný deò, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. 
v deò, ku ktorému sa zostavuje úètovná závierka. 

k) Náklady a Výnosy  

O výnosoch z daní sa úètuje v èasovej a vecnej súvislosti s priznaním daní, okrem výnosov dane z príjmov 
právnických a fyzických osôb a výnosov z dane z motorových vozidiel. O výnosoch z dane z príjmov právnických 
osôb a fyzických osôb z podnikania a inej samostatnej zárobkovej èinnosti a o výnosoch z dane z motorových 
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vozidiel sa úètuje aj na základe preddavkov predpísaných na základe podaného daòového priznania a to prvým 
dòom v mesiaci, v ktorom je preddavok splatný. 

O výnosoch z dane z príjmov fyzických osôb zo závislej èinnosti sa úètuje na základe mesaèných preh¾adov a to 

dòom spracovania podaného mesaèného preh¾adu. Spôsob úètovania výnosov dane z príjmov ovplyvòuje zákon 
è. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov a spôsob úètovania výnosov dane z motorových vozidiel zákon è. 361/2014 Z. 

z. o dani z motorových vozidiel a o zmene a doplnení niektorých zákonov. O daòových výnosoch sa úètuje aj na 

základe právoplatných rozhodnutí správcu dane o ulo�ení sankcie, prípadne dodatoène vyrubenej dane. 

O výnosoch z poplatkov sa úètuje v èasovej a vecnej súvislosti s vyrubením poplatkov. 

Tr�by za vlastné výkony a tovar neobsahovali daò z pridanej hodnoty. Boli tie� zní�ené o z¾avy a zrá�ky (rabaty, 
bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez oh¾adu na to, èi zákazník mal vopred na z¾avu nárok, alebo èi ide 

o dodatoène uznanú z¾avu. Tr�by boli úètované ku dòu splnenia dodávky alebo slu�by. 

Ú!tovanie �pecifických nákladov a výnosov v obchodných spolo!nostiach: 

TIPOS, Národná lotériová spoloènos� a.s. 

Výnosy z predaja slu�ieb sa vykazovali v úètovnom období, v ktorom boli slu�by poskytnuté s oh¾adom na stav 
rozpracovanosti danej slu�by. Tento je zistený na základe skutoène poskytnutých slu�ieb ako pomernej èasti 
k celkovému rozsahu dohodnutých slu�ieb. 

Výnosy spoloènosti TIPOS, a. s. tvoria najmä tr�by z predaja èíselných lotérií, hazardných hier prevádzkovaných 
prostredníctvom internetu, okam�itých lotérií, stávkových hier a nelotériových produktov.  

Podrobné pravidlá na výpoèet hernej istiny a výhernej istiny zo �rebovania sú obsiahnuté v hernom pláne 
èíselných lotérií schválenom ministerstvom. Tr�by z okam�itých lotérií a náklady na výhry z okam�itých lotérií sa 
úètujú pravidelne mesaène na základe automatizovaného výstupu z ON LINE spracovania prijatých vkladov 

a vyplatených výhier. Podkladom pre mesaèné úètovanie sú tý�denné fakturácie vkladov a výhier pre mandatárov 
v zmysle mandátnej zmluvy. 

Osobitnou kategóriou je úètovanie tr�ieb a nákladov na výhry hazardných hier prevádzkovaných prostredníctvom 
internetu, ako sú internetové stávky TIPKURZ.SK, Tipclub, e-CASINO, e-�reby, e-KLUB KENO. Podkladom sú prijaté 
vklady a vyplatené výhry úètované mesaène pod¾a ich prvotnej evidencie vedenej odborom informaèných 
technológií a internetových hier. Herné plány jednotlivých hazardných hier sú zostavené v zmysle zákona  
è. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskor�ích predpisov. 

Výnosy z nelotériových èinností, ako sú dobíjanie kreditov mobilných operátorov sa úètujú vo forme mandátnej 
odmeny, ktorá spoloènosti prinále�í na základe mandátnej zmluvy. Spoloènos� vykonáva túto èinnos� v mene a na 

úèet svojho obchodného partnera. 

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s. 

Úrokové výnosy sa vykazovali vo výkaze ziskov a strát do obdobia, s ktorým èasovo a vecne súvisia s pou�itím 
metódy efektívneho úroku. Ide o metódu výpoètu amortizovanej hodnoty finanèného majetku alebo finanèného 
záväzku, pomocou rozvrhnutia úrokových výnosov poèas príslu�ného obdobia, ktorou sa presne diskontujú 
odhadované budúce platby alebo príjmy poèas oèakávanej �ivotnosti finanèného nástroja.  

Poplatky prijaté za poskytnutie úverov a úverových prís¾ubov sú úètované do obdobia, s ktorým èasovo a vecne 

súvisia ako súèas� efektívnej úrokovej miery. 

Poplatky za poskytnutie finanènej záruky sa rozpú��ajú do výnosov be�ného obdobia rovnomerne poèas doby 
ruèenia. 

S úèinnos�ou od 1. januára 2012 bol prijatý zákon è. 384/2011 Z. z. o osobitnom odvode vybraných finanèných 
in�titúcií a o doplnení niektorých zákonov, novelizovaný s úèinnos�ou od 1. 9. 2012. Zásadnou zmenou novely 
bola zmena spôsobu urèenia základu dane pre tento odvod, do ktorej poènúc �tvrtým �tvr�rokom 2012 vstupujú 
aj záväzky z vkladov klientov chránené Fondom na ochranu vkladov. Splátka osobitného odvodu je vypoèítaná 
z priemerných hodnôt upravených pasív k poslednému dòu jednotlivých kalendárnych mesiacov 
predchádzajúceho �tvr�roka.  
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Zákonom è. 281/2016 Z. z. bola stanovená sadzba pre výpoèet osobitného odvodu vybraných finanèných in�titúcií 
na rok 2019 vo vý�ke 0,2 % p.a. S úèinnos�ou od 1. januára 2020 bola Zákonom è. 463/2019 Z. z. stanovená sadzba 
pre výpoèet osobitného odvodu vybraných finanèných in�titúcií vo vý�ke 0,4 % p.a. na príslu�ný kalendárny rok. 

SEPS, a. s. 

Spoloènos� zabezpeèuje prenos elektriny prostredníctvom prenosovej sústavy Slovenskej republiky a èinnosti 
s tým bezprostredne súvisiace. Spoloènos� je prirodzeným monopolom a preto jej èinnos� podlieha regulácii 
Úradu pre reguláciu sie�ových odvetví (ïalej len ,,ÚRSO�). 

ÚRSO vo svojich rozhodnutiach urèuje povolené výnosy, náklady, ceny a tarify spoloènosti, prièom pri ich urèení 
uplatòuje metodiku výpoètu popísanú vo vyhlá�ke, ktorú ÚRSO vypracoval na základe regulaènej politiky na dané 
regulaèné obdobie vypracované radou pre reguláciu.  

Rok 2019 bol tretím rokom regulaèného obdobia 2017 � 2021. Poèas tohto regulaèného obdobia sa pri urèení 
ceny za prístup do prenosovej sústavy a prenos elektriny pou�íva metóda cenového stropu a tarify za straty a 
systémové slu�by sú urèované na základe povolených nákladov. Preva�nú èas� nákladov na poskytovanie 
systémových slu�ieb tvoria náklady na podporné slu�by, prièom pri jednotlivých typoch podporných slu�ieb sa 
stanovujú maximálne ceny nakupovaných slu�ieb alebo maximálne povolené náklady. Èas� nákladov na 
poskytovanie systémových slu�ieb je hradená z platieb z pevne stanovených cien za regulaènú elektrinu 
obstaranú v rámci systému GCC, ktorý Spoloènos� spoloène s prevádzkovate¾mi èeskej a maïarskej prenosovej 
sústavy vyu�íva na zamedzenie dodávky regulaènej elektriny v opaèných smeroch cez cezhranièné spojenia. 

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (ïalej aj ako �NDS, a.s.�) 

Výnosy z poplatkov za pou�ívanie dia¾niènej siete a ostatných èinností sa úètujú pod¾a princípu èasového 
rozlí�enia. Výnosy sa vykazujú v reálnej hodnote prijatého plnenia alebo poh¾adávky a predstavujú poh¾adávky 
z tovarov a slu�ieb dodávaných poèas be�nej podnikate¾skej èinnosti bez zliav a dane z pridanej hodnoty. Výnosy 
z prevádzkových dotácií súvisia s poskytovanými dotáciami na základe Zmluvy o poskytnutí dotácií z rozpoètovej 
kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR a �pecifikácie úèelu pou�itia prostriedkov �tátneho rozpoètu, èasový 
a vecný plán úloh v oblasti prípravy a realizácie opráv, údr�by a výstavby dia¾nic a rýchlostných ciest na príslu�ný 
rozpoètový rok. Výnosy z investièných dotácií predstavujú èasovo rozpustené výnosy budúcich období, prièom 
ide o investièné dotácie poskytované zo �tátneho rozpoètu a fondov EÚ na krytie investièných výdavkov 
spoloènosti spojených s výstavbou dia¾nic, ciest pre motorové vozidlá a ostatných ciest.  

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. zostavuje svoju úètovnú závierku pod¾a medzinárodných �tandardov pre 
finanèné výkazníctvo � IFRS. Výnosy sa vykazujú v prípade, ak je pravdepodobné, �e z nich budú pre spoloènos� 
plynú� ekonomické ú�itky, a keï sa dá vý�ka výnosu spo¾ahlivo oceni�. Výnosy z prepravy a s òou spojených 
slu�ieb, ako aj z iných slu�ieb sa vykazujú v úètovnom období, v ktorom sa slu�by poskytli, oèistené o z¾avy 
a zrá�ky. Pri uplatòovaní taríf vo vnútro�tátnej preprave sa spoloènos� riadi platnými výnosmi Dopravného úradu 
o regulácii cestovného v �elezniènej doprave, ktoré stanovujú rozsah a maximálnu vý�ku vybraných druhov 

cestovného. Ak tarify neupravuje výnos Dopravného úradu alebo iný platný predpis alebo rozhodnutie 
Ministerstva dopravy a výstavby SR v pozícii objednávate¾a, mô�e spoloènos� prepravi� cestujúcich aj za ni��iu 
cenu av�ak výluène s predchádzajúcim súhlasom objednávate¾a. 

Spoloènos� realizuje na základe Uznesenia vlády SR è. 530/2014 a Uznesenia vlády SR è. 590/2014 v rámci 
vnútro�tátnej prepravy vo vozòoch 2. triedy bezplatnú prepravu detí do dovà�enia 15 rokov veku, �iakov 
a �tudentov denného �túdia do dovà�enia 26 rokov veku a bezplatnú prepravu osôb, ktoré dovà�ili 62 rokov veku 
a v�etkých poberate¾ov dôchodkov. Spoloènos� má so Slovenskou republikou zastúpenou Ministerstvom dopravy 
a výstavby SR uzatvorenú Zmluvu o dopravných slu�bách vo verejnom záujme, na základe ktorej prevádzkuje 
osobnú �elezniènú dopravu. 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s.  

Výnosy z predaja sa úètujú pri dodaní výrobkov alebo poskytnutí slu�ieb bez dane z pridanej hodnoty a zliav. 

Spoloènos� vykazuje výnosy z predaja zemného plynu a elektrickej energie a iných èinností na základe princípu 
èasového rozlí�enia v momente dodania komodity zákazníkovi na základe skutoène odmeraného alebo 
odhadnutého mno�stva energie a dohodnutej ceny. Výnosy spoloènosti sú významné z predaja zemného plynu 
na základe odhadov spotreby zemného plynu pre maloodberate¾ov a domácnosti. Slovenský plynárenský 
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priemysel, a.s. vypracúva odhad takýchto výnosov tak, �e odmeraný skutoèný odber zemného plynu priradí 
k jednotlivým kategóriám odberate¾ov na základe vývoja odberu zemného plynu v minulosti, prièom pou�ije 
platné ceny zemného plynu. Skutoèná spotreba odberate¾ov v rôznych kategóriách v�ak mô�e by� iná a vzh¾adom 
na rozdielne ceny pre jednotlivé kategórie odberate¾ov sa sumy vykázané ako výnosy mô�u meni�. 

�eleznice Slovenskej republiky, �.p. 

�eleznice Slovenskej republiky, �.p. zostavujú úètovnú závierku pod¾a medzinárodných �tandardov pre finanèné 
výkazníctvo � IFRS. Výnosy sa úètujú bez dane z pridanej hodnoty so zoh¾adnením zliav v okamihu prechodu 

kontroly nad dodaným tovarom alebo poskytnutej slu�by na zákazníka v sume, ktorá vyjadruje protihodnotu, pri 
ktorej spoloènos� oèakáva, �e jej na òu vznikne nárok výmenou za daný tovar alebo slu�by. Spoloènos� vykazuje 
výnosy z poplatkov za poskytnutie �elezniènej infra�truktúry, z doplnkových slu�ieb �elezniènej infra�truktúry, 
z predaja energie, z predaja telekomunikaèných slu�ieb a výkonov v oblasti informatiky, z prenájmov 
nehnute¾ností a ostatných slu�ieb pod¾a pä�krokového modelu, na základe ktorých sa urèí okamih, èiastka 
a spôsob vykázania: 

1. Identifikácia zmlúv so zákazníkom 

2. Identifikácia jednotlivých povinností plnenia v zmluve 

3. Urèenie ceny transakcie 

4. Pridelenie ceny transakcie k jednotlivým povinnostiam vyplývajúcim zo zmluvy 

5. Vykázanie výnosu v momente splnenia povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy 

Poplatky za prístup k �elezniènej infra�truktúre predstavujú poplatky z pridelenia kapacity infra�truktúry pre 
dopravné slu�by nákladnej a osobnej dopravy na �eleznièných tratiach na základe Zmluvy o prístupe k �elezniènej 
infra�truktúre. Kapacitou infra�truktúry sa rozumie mo�nos� naplánova� vlakové trasy na urèité obdobie na 
urèitom úseku �elezniènej trate. Od 1. januára 2019 boli Opatrením è. 2/2018 Dopravného úradu do poplatku za 
prístup k �elezniènej infra�truktúre zavedené úhrady za miesta na predaj prepravných dokladov (MPPD) na 
staniciach osobnej dopravy a za pou�ívanie odstavných ko¾ají vyèlenených na doèasné odstavenie vozòov medzi 
dvoma úlohami. 

LESY Slovenskej republiky, �.p. 

Tr�by za vlastné výkony a tovar neobsahujú daò z pridanej hodnoty. Sú zní�ené o z¾avy a zrá�ky (rabaty, bonusy, 
skontá, dobropisy a pod.). Tr�by sú úètované ku dòu splnenia dodávky alebo slu�by. Tr�by sú rozdelené pod¾a 
jednotlivých výkonov (komodít). Podstatnú èas� tr�ieb tvoria tr�by za drevo, ktoré podnik predáva ako výrobky. 
Drevo sa predáva na základe akostných tried listnatej a ihliènatej hmoty. Zisk z �a�by dreva na pozemkoch 
neznámych vlastníkov sa úètuje na úètoch èasového rozlí�enia ako výnosy budúcich období. Po troch rokoch 
v prípade, �e sa neznámy vlastník neprihlási o svoje práva, podnik úètuje tieto polo�ky do výnosov z dôvodu 
premlèania nároku vlastníka. 

l) Poskytnuté transfery a príjmy �tátneho rozpoètu 

Úètovné prípady týkajúce sa transferových vz�ahov úètuje ministerstvo na základe informácií o zostatku na úète 

353 � Zúètovanie transferov �tátneho rozpoètu jednotlivých rozpoètových organizácií v zriaïovate¾skej 
pôsobnosti ministerstva, a to na �archu úètu 356 � Zúètovanie transferov zo �tátneho rozpoètu v rámci 
konsolidovaného celku súvz�a�ne s úètom 353, v prípade zvý�enia stavu a na �archu úètu 353 súvz�a�ne s úètom 
356, v prípade zní�enia transferového vz�ahu. 

Podkladom pre úètovanie transferov poskytnutých ostatným organizáciám �tátnej správy, samosprávy 
a subjektom mimo verejnej správy bola databáza údajov pod¾a Metodického usmernenia  
è. MF/020111/2017-312 pre správcov kapitol �tátneho rozpoètu v oblasti úètovania a vykazovania transferov, 
výpis z bilanèného úètu, oznámenie o úhrade schodku �tátneho rozpoètu a ïalej podporné podklady zo �tátnej 
pokladnice. 

Výdavky z bilanèného úètu sa úètovali na úète 221 � Bankové úèty súvz�a�ne s úètami úètovej skupiny  
58 � Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov. Na základe informácií od správcov rozpoètových kapitol 
sa zúètovalo zvý�enie alebo zní�enie stavu poh¾adávok na úète 353 voèi správcom rozpoètových kapitol súvz�a�ne 
s úètom 582 � Náklady na transfery zo �tátneho rozpoètu ostatným subjektom verejnej správy z dôvodu, �e 
konsolidovaný náklad na úète 581 bol zaúètovaný vo vý�ke konsolidovaných výnosov na úètoch 681 a 682. 
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Príjmy na bilanènom úète sa úètovali na �archu úètu 221 súvz�a�ne s úètom 689 � Výnosy z odvodu rozpoètových 
príjmov. Na základe informácií od správcov kapitol sa zaúètovalo zvý�enie alebo zní�enie poh¾adávky na úète  
351 � Zúètovanie odvodov príjmov rozpoètových organizácií do rozpoètu zriaïovate¾a súvz�a�ne s úètom 689. 

m) Mena vykazovania a úètovná mena 

Hodnoty uvedené vo výkazoch a v poznámkach KÚZ sú v mene euro zaokrúhlené na dve desatinné miesta, ak nie 
je uvedené inak. Úètovnou menou je mena euro. Polo�ky aktív súvahy sú vykázané v netto hodnote, ak nie je 

uvedené inak. Polo�ky nákladov a výnosov sú vykázané pod¾a druhu èinnosti v èlenení na hlavnú a podnikate¾skú.  

n) Úètovanie o poh¾adávkach a záväzkoch zo �iadostí o platbu predlo�ených za Slovenskú republiku  

na Európsku komisiu 

Úètovanie poh¾adávok a výnosov z prostriedkov fondov Európskej únie (ïalej aj ako �EÚ�) voèi Európskej komisii 
(ïalej aj ako �EK�) sa vykonáva v momente schválenia �iadosti o platbu na EK a z uvedeného dôvodu sa úètujú 
výnosy z EÚ fondov na úèet 685 v úètovníctve Ministerstva financií SR ako certifikaèného orgánu k uvedenému 
dòu. Vzájomné náklady a výnosy medzi certifikaèným orgánom a platobnými jednotkami úètované v momente 

schválenia súhrnnej �iadosti o platbu na národnej úrovni na certifikaènom orgáne sú predmetom eliminácie. 

Zmeny úètovných metód a zásad a oprava významných chýb minulých úètovných období 

Viaceré �tátne rozpoètové a príspevkové organizácie na základe usmernenia Ministerstva financií SR prehodnotili 
dobu �ivotnosti dlhodobého majetku a nastavili úètovné odpisy namiesto daòových odpisov, zodpovedajúce 
budúcej spotrebe ekonomických ú�itkov z tohto majetku do nákladov. Zmena v odpisoch nebola z poh¾adu 
súhrnného celku významná. 

Úètovanie príspevkov na budúce financovanie likvidácie energetických, neenergetických jadrových zariadení, 
skladovanie a trvalé ulo�enie vyhoretého jadrového paliva 

Na základe metodického usmernenia MF SR è. MF/009884/2020-352 pre Národný jadrový fond bola do 
konsolidovanej úètovnej závierky ústrednej správy zapracovaná zmena vykazovania prijatých prostriedkov 
z platieb povinných prispievate¾ov do fondu za úèelom tvorby zdrojov na budúce financovanie likvidácie 
energetických, neenergetických jadrových zariadení, skladovanie a trvalé ulo�enie vyhoretého jadrového paliva. 

Z dôvodu, �e tieto príspevky sú úèelovo viazané, nemajú ovplyvòova� výsledok hospodárenia fondu. Predstavujú 
dlhodobé záväzky a ich zni�ovanie je postupné, vo vý�ke úhrad spoloènosti Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, 
a.s., ktorá je realizátorom programu vyraïovania jadrových elektrární A1, V1, neenergetických zariadení, 
skladovania a trvalého ulo�enia vyhoretého jadrového paliva v SR. Uvedená zmena znamená, �e prijaté 
prostriedky Národného jadrového fondu a úroky z termínovaných vkladov sa úètujú v prospech úètu 

479 � Ostatné dlhodobé záväzky súvz�a�ne s úètom 221 � Bankové úèty. Vplyv zmeny úètovania dlhodobých 
záväzkov Národného jadrového fondu na nevysporiadaný výsledok hospodárenia súhrnného celku k 31.12.2019 

bol 1 633 638 645,67 tis. eur. Metodickú zmenu na úrovni úètovnej jednotky vykonal Národný jadrový fond 
v roku 2020. 

Uvedená zmena vyvolala aj zmenu v konsolidácii vzájomných vz�ahov. V roku 2019 do�lo k eliminácii transferov 
v ústrednej správe, medzi Jadrovou a vyraïovacou spoloènos�ou, a.s. a Národným jadrovým fondom. Do roku 
2018 v zúètovacích vz�ahoch vykazovala Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. aktívny zostatok transferov 
v hodnote 742 785 992,35 eur, ako poh¾adávky z vyraïovania jadrových zariadení a nákladov spojených 
s odstraòovaním jadrového odpadu. Pri následnej konsolidácii poh¾adávok spoloènosti Jadrová a vyraïovacia 
spoloènos�, a.s. so záväzkami Národného jadrového fondu do�lo k eliminácii v celkovej hodnote 520 016 863,89  

eur a v polo�kách èasového rozlí�enia v celkovej hodnote 42 642 787,86 eur. 

Úètovanie rezerv V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a. s. 

Od 1.1.2019 boli  technické rezervy V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a. s. úètované ako zmena ich stavu, t. j. na 
�archu (tvorba), resp. v prospech (odúètovanie/zní�enie) nákladov. Pou�itie, resp. zru�enie technických 
rezerv bolo úètované v prospech výnosov len v prípade, ak i�lo o pou�itie, resp. zru�enie rezerv vytvorených 
v predchádzajúcich úètovných obdobiach, v ktorých sa tvorba technických rezerv v plnej vý�ke úètovala na �archu 
nákladov a ich pou�itie, resp. zru�enie v plnej vý�ke v prospech výnosov. Táto zmena spôsobila významný 
medziroèný pokles nákladov a výnosov be�ného obdobia. 
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Úètovanie rezerv MH Mana�ment, a.s. 

Spoloènos� v roku 2019 prehodnotila tvorbu dlhodobých rezerv na súdne spory. Pri súdnych sporoch, pri ktorých 
sa oèakáva negatívny vývoj, bola zaúètovaná tvorba rezervy v sume 63 610,23 eur do nákladov be�ného obdobia. 
Pri súdnych sporoch, pri ktorých sa predpokladá pozitívny vývoj, alebo sa nedá urèi� výsledok sporu, nebola 
tvorená rezerva, ale vý�ka predmetných súdnych sporov sa eviduje ako podmienený záväzok. Prehodnotenie 

vý�ky rezerv na súdne spory malo pozitívny vplyv na výsledok hospodárenia minulých období 29 869 947,56 eur. 

Roèné zúètovanie zdravotného poistenia 

Od 1.1.2019 je odhad nedoplatkov ako výsledku roèného zúètovania zdravotného poistenia s platite¾mi (ïalej len 
�RZZP�) za be�né úètové obdobie úètovaný v prospech poh¾adávok a výnosov a odhad preplatkov ako výsledku 
RZZP za be�né úètovné obdobie na �archu záväzkov a výnosov. Tým je ovplyvnená celková vý�ka poh¾adávok a 
záväzkov be�ného úètovného obdobia v porovnaní s poh¾adávkami a záväzkami bezprostredne 
predchádzajúceho úètovného obdobia. V predchádzajúcich úètovných obdobiach V�ZP, a. s.  úètovala odhad 
výsledku RZZP len v rámci príslu�ného analytického úètu poh¾adávok a výnosov a to vo vý�ke salda odhadu 

preplatkov a nedoplatkov z RZZP. Zmena spôsobu úètovania odhadu výsledku RZZP je zoh¾adnená u� v 
zaèiatoèných stavoch k 1.1.2019, ktoré sa voèi ich koneènému zostatku k 31.12.2018 zvý�ili k 1.1.2019 o  vý�ku 
odhadu preplatku resp. o vý�ku odhadu nedoplatku z RZZP 2018. 

Postupy úètovania poh¾adávok v Centrách pre deti a rodiny 

Od 1.1.2019 v zmysle § 61 zákona è. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele v znení 
neskor�ích predpisov boli prijaté nové postupy úètovania poh¾adávok v Centrách pre deti a rodiny (CDR):  

a) Úhrada za vykonávanie opatrení pobytovou formou v zmysle § 61 ods. 1 písm. a) - die�a�a, ktoré je v CDR na 
základe rozhodnutia súdu o nariadení ústavnej starostlivosti sa spája so zaplateným vý�ivným, alebo sirotským 
dôchodkom alebo sirotským výsluhovým dôchodkom, prièom predpis sa úètuje v momente zaplatenia. Dlh na 
úhrade z dôvodu nezaplateného vý�ivného sa neeviduje v úètovníctve CDR, ani v rámci iných aktív ani na 
podsúvahovom úète. Na úèely sledovania prijatého vý�ivného, resp. dlhu na vý�ivnom a vý�ky stanovenej úhrady 
za vykonávanie opatrení za príslu�ný mesiac (zaplatenej a nezaplatenej) slú�i podrobná operatívna evidencia v 
osobnom spise die�a�a, ktorá je vedená sociálnym pracovníkom. 

b) Úhrady za vykonávanie opatrení pobytovou formou - predpisy poh¾adávok sa úètujú mesaène a v prípade 
nezaplatenia úhrady do splatnosti sa s týmito poh¾adávkami nakladá obdobne ako s poh¾adávkami vzniknutými 
do 31.12.2018, prièom na tieto sa u� nevz�ahuje výnimka zo zverejòovania v Centrálnom registri poh¾adávok.   

Zmena v postupe úètovania poh¾adávok mala vplyv na vykázanú hodnotu poh¾adávok na úète 316 � Poh¾adávky 
z nedaòových rozpoètových príjmov a na úète 648 � Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti v celkovej sume 

1 043 286,50 eur za v�etky CDR. 

Opravy chýb minulých úètovných období 

Ministerstvo obrany SR vykonalo zúètovanie zálohových platieb za �kolenia a slu�by k obstarávaným vrtu¾níkom 
UH-60M Black Hawk za roky 2015-2018 v celkovej sume 12 010 240,21 eur úètovným zápisom MD 428/D 314.  

V rámci opráv významných chýb minulých období v kapitole Ministerstva �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR 

boli ako významné opravy chýb minulých úètovných období zoh¾adnené najmä záväzky vzniknuté 
z individuálnych nezrovnalostí pri èerpaní prostriedkov z európskych �trukturálnych a investièných fondov 
v sume 13 354 641,34 eur. 

Na Ministerstve dopravy a výstavby SR do�lo k rozpusteniu rezerv na súdne spory, kde nebol dôvod na existenciu 

rezervy (úètovný zápis MD 323/D 428) v celkovej sume 67 934 844,05 eur. 

Slovenská správa ciest zaúètovala významnú opravu v sume 15 043 859,67 eur na úète 428 týkajúcu sa 
nesprávneho úètovania grantu CEF  Most � Komárno-Komárom (úètovný zápis MD 428/D 384). 

Protimonopolný úrad SR vytvoril rezervu na �archu výsledku hospodárenia minulých období, z dôvodu 
prebiehajúceho súdneho sporu so spoloènos�ou Slovak Telekom o právoplatnos� rozhodnutia úradu, na základe 
ktorého spoloènos� uhradila 17 453 362,54 eur na úèet úradu. Súdny spor prebieha na Najvy��om súde SR a preto 

bolo nutné dodatoène zoh¾adni� prostredníctvom dlhodobých rezerv riziko prípadného plnenia zo strany úradu.   
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II. INFORMÁCIE O METÓDACH A POSTUPOCH KONSOLIDÁCIE 

KÚZ bola zostavená v súlade s opatrením Ministerstva financií SR zo dòa 17. decembra 2008  

è. MF/27526/2008�31 v znení neskor�ích predpisov, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 
konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a oznaèovaní polo�iek konsolidovanej úètovnej 

závierky vo verejnej správe, a to v oblasti pou�itých metód konsolidácie a postupu konsolidácie. 

KÚZ bola zostavená na základe predlo�ených konsolidaèných balíkov a úètovných závierok jednotlivých 
organizácií v konsolidovanom celku. Úètovné jednotky konsolidovaného celku ústrednej správy boli v súlade 
s opatrením zahrnuté do konsolidovanej úètovnej závierky metódou pod¾a druhu vz�ahu k materskej úètovnej 
jednotke. 

Druh vz�ahu k materskej úètovnej jednotke Pou�itá metóda konsolidácie 

Dcérske úètovné jednotky Metóda úplnej konsolidácie 

Spoloèné úètovné jednotky Metóda vlastného imania  

Pridru�ené úètovné jednotky Metóda vlastného imania 

Ako dcérske úètovné jednotky boli konsolidované metódou úplnej konsolidácie rozpoètové organizácie, 
príspevkové organizácie, obchodné spoloènosti, v ktorých majetkový podiel na základnom imaní bol 51 % a viac. 

Metódou vlastného imania boli konsolidované spoloèné úètovné jednotky a obchodné spoloènosti, v ktorých 
majetkový podiel predstavoval menej ako 51 % na základnom imaní a spoloènos� Západoslovenská energetika, 
a.s., Stredoslovenská energetika, a.s., Východoslovenská energetika Holding, a.s. a Slovenské elektrárne, a.s., 

ktoré boli konsolidované touto metódou prvý krát za úètovné obdobie 2014. V prípade energetických spoloèností 
nie je preukázate¾ný rozhodujúci vplyv Ministerstva hospodárstva SR, napriek podielu 51 % na vlastnom imaní. 

Investícia do pridru�enej spoloènosti je ocenená metódou vlastného imania tak, aby vyjadrovala podiel investora 

na zisku alebo strate pridru�enej spoloènosti po dátume akvizície. Podiel investora na zisku alebo strate 
pridru�enej spoloènosti je vykázaný v zisku alebo strate investora. Rozdelenie zisku zni�uje úètovnú hodnotu 
investície. Úpravy úètovnej hodnoty mô�u by� tie� potrebné pri zmenách vo vlastnom imaní pridru�enej 
spoloènosti, ktoré neboli vykázané v zisku alebo strate pridru�enej spoloènosti. Medzi také zmeny patria zmeny 

vznikajúce z precenenia dlhodobého hmotného majetku alebo prepoètov cudzích mien. Podiel týchto zmien 
vyká�e investor v zisku alebo strate. 

V konsolidovanej úètovnej závierke zostavenej k 31.12.2019 nie je vykázaný goodwill. Pri novovzniknutých 
rozpoètových organizáciách a príspevkových organizáciách sa neuplatòuje prvá konsolidácia a výpoèet goodwillu. 
Pri obstaraní nových obchodných spoloèností sa vykonáva prepoèet goodwillu k dátumu nadobudnutia podielov 

v obchodnej spoloènosti.  

V�etky dcérske úètovné jednotky a spoloèné úètovné jednotky pod¾a § 22 ods. 15 zákona predlo�ili vyplnený 
konsolidaèný balík Ministerstvu financií SR. Obchodné spoloènosti úètujúce v sústave podvojného úètovníctva a 

uplatòujúce postupy úètovania pre podnikate¾ov resp. �tandardy IFRS, pou�ili na prevod údajov do �truktúry 
konsolidaèného balíka prevodový mostík vydaný Ministerstvom financií SR. 

Spoloèný základ pre agregáciu dát, konsolidáciu a následné eliminácie, bola �truktúra dát v podobe 

konsolidaèného balíka, ktorý obsahuje úètovné výkazy a úètovú osnovu pod¾a opatrenia Ministerstva financií SR 

è. MF/16786/2007-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch úètovania a rámcovej úètovej osnove pre 
rozpoètové organizácie, príspevkové organizácie, �tátne fondy, obce a vy��ie územné celky v znení neskor�ích 
predpisov. 

Z dôvodu aplikácie § 4 ods. 1 písm. d) Opatrenia ministerstva ku konsolidácii vo verejnej správe spoloènos� 
Nemocnica svätého Michala, a.s., ktorej akcionárom je �tát v zastúpení dvoch ministerstiev (Ministerstva obrany 

SR a Ministerstva vnútra SR) je zahrnutá do konsolidácie príslu�ných kapitol metódou vlastného imania. Na úrovni 
ústrednej správy je táto spoloènos� konsolidovaná ako dcérska spoloènos�, a to úplnou metódou. 

Konsolidácia medzivýsledku na úrovni ústrednej správy nebola vykonaná, nako¾ko dosiahnutý medzivýsledok 
nebol významný. 
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III. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV A PASÍV SÚVAHY 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 003 a 012) 

Dlhodobý nehmotný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2019 hodnotu 

598 480 381,60 eur (2018: 648 203 407,60 eur). Najväè�í podiel tvorí softvér (462 991 388,75 eur) a obstaranie 

dlhodobého nehmotného majetku (95 135 027,43 eur), ktorý tvorí opä� hlavne budúce softvérové vybavenie 
�tátnych rozpoètových organizácií. Oproti roku 2018 poklesla hodnota dlhodobého nehmotného majetku 
o 49 723 026 eur, z toho hodnota softvéru o 48 066 777,67 eur a hodnota ocenite¾ných práv  
o 11 494 149,24 eur, prièom hodnota obstarania dlhodobého nehmotného majetku zrástla o 10 229 117,59 eur. 

Softvér (r. súvahy 05) 

Hodnota softvéru v sume 462 991 388,75 eur predstavuje a� 77,4 % celého objemu nehmotného majetku, 
prièom medziroène poklesla o 48 066 777,67 eur. V rozhodujúcej miere ide o informaèné systémy jednotlivých 
ministerstiev a ostatných kapitol �tátneho rozpoètu, ktoré sú budované s cie¾om pokraèujúcej elektronizácie 
slu�ieb verejnej správy, zjednodu�ovania komunikácie obèanov so �tátnymi úradmi, zabezpeèenie nových úloh 
a kompetencií �tátnych organizácií a elektronizácia ich súèasných procesov.  

Najvy��iu hodnotu softvéru vykazuje Finanèné riadite¾stvo SR (98 750 033,65 eur), Ministerstvo financií SR 
(69 646 657,92 eur), Ministerstvo vnútra SR (30 072 949,60 eur), Úrad podpredsedu vlády SR pre investície 
a informatizáciu (24 256 842,41 eur), Slovenská po�ta, a.s. (16 047 274,36 eur),  Národná agentúra pre sie�ové a 
elektronické slu�by (15 515 966,08 eur), �eleznice Slovenskej republiky (13 588 005,28 eur), V�eobecná 
zdravotná pois�ovòa, a.s. (13 059 182,95 eur),  Ministerstvo spravodlivosti SR (10 572 828,4 eur) a Slovenská 
elektrizaèná prenosová sústava, a.s. (9 745 128,50 eur). 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR na tejto polo�ke majetku vykazuje najväè�iu hodnotu Finanèné 
riadite¾stvo SR, a to 98 750 033,65 eur a samotný úrad Ministerstva financií SR 69 646 657,92 eur. Finanèné 
riadite¾stvo SR vykázalo celkový pokles hodnoty softvéru o 15 096 810,96 eur, prièom zní�enie hodnoty v podobe 

roèných úètovných odpisov bolo 35 935 696,88 eur a zvý�enie hodnoty zaradením nového majetku v roku 2019 

v obstarávacej cene bolo 20 838 885,92 eur. I�lo najmä o upgrade existujúcich IS, ktoré sa týkali hlavne 
zabezpeèenia nových funkcionalít Integrovaného systému FS � správa daní, na roz�írenie funkcionalít Hazardné 
hry, CIS na boj proti podvodom, DIS na boj proti podvodom, roz�írenia funkcionality aplikaèného programového 
vybavenia pre správu nepriamych daní � APV SysNeD a dotknutých modulov, vytvorenia centrálneho systému 
na pripojenie on-line registraèných pokladníc eKASA, upgrade jednotlivých modulov DWH, upgrade 
informaèného systému ADMIS (Administratívny informaèný systém), upgrade informaèných systémov DR SCAN 
(Skenovanie tlaèív a zabezpeèenie ich obsahu pre back-end systémy) AIS-R (Analytické nástroje pre odbor boja 
proti podvodom), IPEX (Informaèný systém na podporu exekútorov), JAC (Jednotné analytické centrum), RAN 
(Roz�írenie analytického nástroja), SKR (Spoloèné kritériá rizík).  

Úrad Ministerstvo financií SR  vykázal netto hodnotu softvéru 69 646 657,92 eur, èo predstavuje celkový 
medziroèný nárast o 19 949 052,48 eur. Ministerstvo financií SR je správcom viacerých rezortných 
i nadrezortných informaèných systémov, ako napríklad Rozpoètový informaèný systém, Centrálny konsolidaèný 
systém, Rozpoètový informaèný systém pre územnú samosprávu, Register úètovných závierok, ekonomický 
informaèný systém IS ESO a podobne. Uvedenými softvérmi plní ministerstvo úlohy v oblasti riadenia verejných 
financií a sú prístupné najmä pre �tátne organizácie a pre subjekty územnej samosprávy. V roku 2019 bol 

obstaraný softvér formou nového resp. roz�írením funkèností existujúcich systémov, napríklad implementácia 
e- ovozu, softvéry APV pre finanènú správu, RIS, IS NES v celkovej hodnote 46 097 089,29 eur. Úbytok bol 

v hodnote 6 562 701,14 eur, najmä z dôvodu vyradenia majetku (5 480 421,14 eur) a prevodu správy majetku 
na Národné centrum zdravotníckych informácií (1 082 280 eur). Odpisy boli vykázané vo vý�ke 19 585 335,67 

eur.  

SEPS, a. s. vykázala softvér v hodnote 9 745 128,50 eur. Tento pozostáva predov�etkým zo softvéru SAP, Damas 
Energy, ISZO a ISOT, ISOM, ISCF a RRM (informaèný systém na zúètovanie odchýlok, organizovanie denného trhu 
s elektrinou, obchodné merania, centrálnu fakturáciu a REMIT). V roku 2019 bol zaradený softvér v hodnote 

8 204 045,21 eur a odpisy boli vykázané v hodnote 3 024 792,64 eur. 
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 UPVVII SR dosiahol pokles hodnoty softvéru o 16 151 337,15 eur, prièom Národná agentúra pre sie�ové a 
elektronické slu�by zaznamenala pokles o 9 933 087,28 eur a na Úrade podpredsedu vlády Slovenskej republiky 
pre investície a informatizáciu nastal úbytok o 6 218 249,87 eur, ktorý súvisí hlavne s odpismi softvéru.   

Kapitola Ministerstva vnútra SR zaznamenala úhrnom pokles softvéru o 13 896 830,42 eur,  s najväè�ím podielom 
na úrade Ministerstva vnútra SR, kde do�lo k zní�eniu softvéru v objeme 14 031 373,30 eur.  Brutto hodnota úètu 
sa v medziroènom porovnaní zvý�ila o 10 083 670,11 eur, prièom najvýznamnej�iu hodnotu tvorilo zaradenie 

do pou�ívania SW APV IS MVSR  v hodnote   6 136 400,76 eur. Ide o softvér týkajúci sa mana�mentu v�etkých 
dokumentov, súvisiacich s trestným konaním pri odha¾ovaní trestnej èinnosti. Av�ak vý�ka odpisov softvéru, 
ktoré sa oproti predchádzajúcemu úètovnému obdobiu zvý�ili o 24 115 043,41 eur eliminovala prírastok hodnoty 
softvéru na celkový medziroèný pokles. 

Ocenite¾né práva (r. súvahy 006) 

Ocenite¾né práva dosiahli v rámci konsolidovaného celku hodnotu 29 777 617,23 eur a medziroène boli ni��ie 

o 11 494 149,24 eur. Na zostatku hodnoty, ako aj na medziroènom zní�ení sa podie¾a najmä Finanèné riadite¾stvo 
SR (zostatok  6 014 769,59 eur, zní�enie o 14 078 460,12 eur). Ide o licencie najnov�ej verzie produktov 
spoloènosti Microsoft prostredníctvom multilicenèného programu Open. Celkový pokles ocenite¾ných práv 
u Finanèného riadite¾stva SR v sume 14 058 760,12 eur bol spôsobený najmä roènými odpismi tohto majetku. Na 

kapitole Ministerstva obrany SR bol pokles objemu ocenite¾ných práv (o 927 065,16 eur) ovplyvnený odpismi. 
Naopak na Ministerstve kultúry SR do�lo k  medziroènému nárastu (o 1 299 220,65 eur) z dôvodu  prepoètu 
odpisov u Národného osvetového centra, kde do�lo k prehodnoteniu �ivotnosti daného majetku zo 4 rokov na 6 
rokov. 

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (r. súvahy 010) 

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku dosiahlo k 31.12.2019 hodnotu 95 135 027,43 eur a tvorí 15,9  % 

z celkovej hodnoty nehmotného majetku. Vo väè�ine organizácií ústrednej správy sa na tomto majetku obstaráva 
budúci softvér vzh¾adom na projekty elektronizácie verejnej správy, ktoré sú dlhodobého charakteru. 

Najvy��iu hodnotu vykazuje �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (13 970 611,71 eur), Ministerstvo �ivotného 

prostredia SR (13 470 899,14 eur), Ministerstvo vnútra SR (13 329 488,54 eur) a �tatistický úrad SR  

(5 575 525,20 eur). 

Majetok v procese obstarávania vykázalo 77 organizácií z konsolidovaného celku ústrednej správy, prièom 
najvy��ie hodnoty z nich tvoria samotné ministerstvá. 

V rámci obstarania dlhodobého nehmotného majetku dosiahlo najvýznamnej�ie prírastky Ministerstvo vnútra SR 

(7 004 061,82 eur), �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (6 780 618,38 eur), �tatistický úrad SR 
(5 575 525,20 eur), Ministerstvo �ivotného prostredia SR (5 360 746,80 eur), Úrad podpredsedu vlády SR pre 
investície a informatizáciu (5 296 491,47 eur) a Finanèné riadite¾stvo ( 2 948 658,89 eur).  

Na Ministerstve vnútra SR dosiahli významnú sumu z dôvodu obstarania rôznych softvérov a modernizácie 
informaèných systémov. �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. zvý�ila hodnotu obstaraného majetku  najmä 
z dôvodu obstarávania ekonomického systému, softvéru pre predaj cestovných dokladov, wifi vo vlakoch a 
bezpeènostných systémov. �tatistický úrad SR obstarával softvér a jeho zlep�enia na program sèítania 
obyvate¾ov, domov a bytov v roku 2021. Ministerstvo �ivotného prostredia SR obstaráva vo významnej hodnote 

Informaèný systém odpadového hospodárstva, Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 
eviduje na tomto úète nezaradený softvér, ktorý bol zaradený do majetku a� v roku 2020 ( Metainformaèný 
systém v hodnote 3 189 800,09 eur, IS IOM v sume 1 255 132,80 eur a Informaèný systém centrálnej správy 
referenèných údajov verejnej správy v hodnote 851 558,58 eur). Finanèné riadite¾stvo SR obstaráva hlavne 
softvér a softvérové licencie k jednotlivým existujúcim informaèným systémom finanènej správy. 

Najvýznamnej�í pokles na úète obstarania dlhodobého nehmotného majetku dosiahlo  Ministerstvo financií SR, 
(o 24 357 829,20 eur). Celková hodnota zaradenia majetku do pou�ívania bola 51 694 986,89 eur, èo zároveò 
predstavuje úbytok na úète obstarania, prièom prírastky z dôvodu obstarávania v priebehu roka 2019 boli 

vo vý�ke 27 337 157,69 eur. I�lo najmä o zaradenie softvéru pre e-Dovoz (13 156 128 eur), softvéru NES 
(10 633 539,84 eur), roz�írenie Rozpoètového informaèného systému (7 163 338,80 eur) a APV pre finanènú 
správu (7 162 848 eur). 
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Dlhodobý hmotný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2019 hodnotu 

29 264 542 319,31 eur (2018: 27 879 994 354,68  eur), z èoho najväè�í podiel majú stavby  
16 947 339 546,54 eur, pozemky 4 511 086 861,08 eur, obstaranie dlhodobého hmotného majetku 
3 592 105 836,19 eur, dopravné prostriedky 1 593 861 549,54 eur, samostatné hnute¾né veci a súbory 
hnute¾ných vecí 1 518 235 998,88 eur, poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 668 322 056,54 eur 

a ostatný dlhodobý hmotný majetok 403 453 707,21 eur. 

Oproti roku 2018 sa hodnota dlhodobého hmotného majetku zvý�ila o 1 384 547 964,63 eur, èo bolo spôsobené 
najmä prírastkom poskytnutých preddavkov na dlhodobý hmotný majetok o 460 608 938,56 eur, prírastkom 
hodnoty stavieb o 404 555 918,57  eur, prírastkom obstarania dlhodobého hmotného majetku 
o 361 892 617,88 eur, pozemkov o 82 576 440,86 eur a dopravných prostriedkov o 42 266 386,94 eur. V rámci 
dlhodobého hmotného majetku do�lo k medziroènému prírastku hodnoty okrem pestovate¾ských celkov trvalých 
porastov u ka�dej polo�ky majetku. 

Pozemky (r. súvahy 013) 

Celková hodnota pozemkov konsolidovaného celku sa medziroène zvý�ila o 82 576 440,86 eur, na hodnotu 

4 511 086 861,08 eur. Najvy��iu hodnotu, obdobne ako v roku 2018, vykazuje kapitola Ministerstva dopravy a 

výstavby SR (2 698 791 363,58 eur) a v rámci nej Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (1 198 622 984,75 eur), 

Verejné prístavy, a.s. (587 897 530 eur) a �eleznice Slovenskej republiky, �.p. (543 132 139,32 eur). V kapitole 

Ministerstva dopravy a výstavby SR bol zaznamenaný aj najvy��í medziroèný nárast hodnoty pozemkov, a to 

o 28 282 992,03 eur. 

Najvy��í prírastok (40 492 671,61 eur) bol vykázaný u Národnej dia¾niènej spoloènosti, a.s., prièom ide o pozemky 

pod dia¾nicami a rýchlostnými cestami vykúpené spoloènos�ou od pôvodných vlastníkov súvisiace s úsekmi 
dia¾nic a rýchlostných ciest zaradené do majetku v roku 2019. Ide najmä o obstaranie pozemkov na úsekoch D1 
v celkovej sume 8 958 582,82 eur, D2 v celkovej sume 327 903,69 eur, D3 v celkovej sume 1 025 306,75 eur, D4 

v celkovej sume 4 005 082,67 eur, R1 v celkovej sume 3 723 826,53 eur, R2 v celkovej sume 18 153 676,11 eur, 

R3 v celkovej sume 108 952,74 eur, R4 v celkovej sume 2 881 337,90 eur, R7 v celkovej sume 1 398 739,27 eur.  

�eleznice Slovenskej republiky vykazujú prírastok pozemkov v objeme 4 558 345,42 eur. Vplyv na medziroèné 
zvý�enie malo hlavne zaradenie pozemkov do u�ívania v hodnote 6 750 941,16 eur (najmä pozemkov v rámci 
modernizácie tratí), vyradenie pozemkov v hodnote 2 201 621,97 eur z dôvodu ich predaja a precenenia (najmä 
v K.ú. Devínska Nová Vec, Luèenec, Letná, Malý Hore�, Pie��any). Úrad Ministerstva dopravy a výstavby SR 

zaznamenal pokles hodnoty pozemkov o 22 870 330,42 eur, èo predstavoval nepeòa�ný vklad do základného 
imania Národnej dia¾niènej spoloènosti, a.s. 

Kapitola Ministerstva �ivotného prostredia SR vykazuje medziroèný prírastok pozemkov v sume 4 264 795,82 eur, 

ktorý bol spôsobený najmä zvý�ením objemu pozemkov Slovenského vodohospodárskeho podniku, �.p. 
o 4 143 614,85 eur na základe zaradenia pozemkov pod¾a geometrického plánu katastrálneho územia, projektov 
pozemkových úprav a údajov registra obnovenej evidencie pozemkov. 

Stavby (r. súvahy 016) 

Hodnota stavieb v ústrednej správe zaznamenala medziroène prírastok 404 555 918,57 eur a dosiahla objem 

16 947 339 546,54 eur.  

Z celkovej hodnoty stavieb vykazuje rozhodujúci podiel Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. 6 545 568 677,69 eur, 

�eleznice Slovenskej republiky 2 238 072 000,05 eur, Slovenská správa ciest 1 270 823 804,13 eur, Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR 1 053 972 349,53 eur a Slovenský vodohospodársky podnik, �.p. 1 023 892 651,58 eur.  

Najvy��í prírastok na úète stavieb v kapitole Ministerstva dopravy a výstavby SR, zaznamenala Národná dia¾nièná 
spoloènos�, a.s., ktorá vykazuje nárast o 145 118 349,55 eur. Túto skutoènos� ovplyvòuje najmä prírastok 
v celkovej hodnote 260 884 531,98 Eur a úbytok o oprávky a opravné polo�ky v celkovej 

hodnote  115 766 182,43 eur. Prírastok predstavuje  zaradenie úseku D1 v hodnote 221 142 798,03 eur 

(Budimír-Bidovce -14,4 km úsek odovzdaný do predèasného u�ívania v decembri 2019, Bratislava � Trnava, 

kri�ovatka Triblavina),  úseku D2 v hodnote 2 152 368,41 eur,  úseku D3 v hodnote 15 230 120,62 eur (�ilina 
Strá�ov- �ilina Brodno), úseku R1 v hodnote 241 557,37 eur,   úseku R2 v hodnote 21 693 684,70 eur, a ïal�ie 
prírastky v sume  424 002,85 eur (najmä investície ako napríklad Cestná mostná váha pre SSÚD 1 Malacky,  
semimobilná mostová váha pre vá�enie cestných vozidiel, vonkaj�ie osvetlenie na SSUR 3 Zvolen a iné).  
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�SR vykazujú prírastok stavieb  o 124 309 801,60 eur. Vplyv na medziroèné zvý�enie  malo zaradenie nového 
majetku v hodnote 248 159 367,23 eur (najmä Modernizácia tratí Nové Mesto n/V - Púchov - �ilina), vyradenie 
majetku v hodnote 38 593 560,13 eur (najmä Administratívne budovy v Ko�iciach v hodnote 23 329 734,86 eur z 

dôvodu jej  odpredaja, vyradenie ko¾ajníc na úsekoch Pova�ská Bystrica � Pova�ská Teplá a Mníchova Lehota - 
Trenèianska Turná), odpis majetku v hodnote 85 196 738,61 eur a zmena opravných polo�iek v hodnote 
604 615,34 eur. 

Slovenská správa ciest vykazuje prírastok 71 544 939,84 eur. Medziroèný rozdiel tvorilo zaradenie stavieb 
v celkovej hodnote 3 960 166,54 eur ( I/68  Pre�ov, odb. �kultétyho � ZVL, prelo�ka cesty), zaradenie ciest 

v celkovej hodnote 66 968 522,55 eur (najvýznamnej�ie  I/77 Bardejov juhozápadný obchvat, I/66  Banská 
Bystrica � hr. okresu Poprad � 88km) , zaradenie mostov v celkovej hodnote 24 760 929,50 eur (I/68  Pre�ov, odb. 
�kultétyho � ZVL, prelo�ka cesty  a  I/77 Bardejov juhozápadný obchvat. Vyradené boli stavby v hodnote 

759 665,69 eur,  mosty v hodnote 14 493,93 eur a oprávky boli v sume 23 541 210,14 eur. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vykazuje stavby v hodnote 1 053 972 349,53 eur (k 31.12.2018 v sume 

1 087 365 253,39 eur). Na polo�ke majetku stavby sú v celkovej netto hodnote vykázané v najväè�ej miere 
budovy MDaV SR v Bratislave s ich príslu�enstvom a komunikáciami a rýchlostnými cestami, vrátane ich 
vybavenosti.  Ministerstvo dopravy a výstavby SR je verejným obstarávate¾om projektu R1 PR1BINA, s ktorým 
spoloènos� GRANVIA, a.s. uzavrela Koncesnú zmluvu. Hlavné stavebné práce sa zaèali 1. septembra 
2009. Koncesia potrvá 30 rokov, teda do roku 2041, kedy Koncesionár odovzdá rýchlostnú cestu verejnému 
obstarávate¾ovi. Projekt spoèíva v zabezpeèení financovania, naprojektovania, výstavby, prevádzkovania a 
údr�by rýchlostnej cesty s dvakrát dvomi jazdnými pruhmi v celkovej då�ke 51,6 km poèas 30 rokov. 
Novovybudovaná rýchlostná cesta sa nachádza na východ od Bratislavy a spája mesto Nitra a obec Tekovské 
Nemce. Súèas�ou projektu je aj obchvat mesta Banská Bystrica. Konkrétne ide o úseky Nitra � Selenec v då�ke 
12,6 km, Selenec � Beladice v då�ke 19 km, Beladice � Tekovské Nemce v då�ke 14,3 km a Banská Bystrica � 

severný obchvat v då�ke 5,7 km. Úsek Nitra -Tekovské Nemce nadvia�e na úseky R1 Nitra � Trnava a Hronský 

Beòadik � Banská Bystrica, èím v budúcnosti vznikne 167 km dlhý �ah R1 Trnava � Banská Bystrica. Medziroèný 
rozdiel predstavuje úbytok, ktorý tvorí hlavne rozdiel prírastku v hodnote  123 907,27 eur (technické 
zhodnotenie budovy na Námestí slobody) a odpisov poèas roku 2019 v sume 33 563 679,99 eur.  

Kapitola Ministerstva financií SR vykazuje netto hodnotu stavieb v roku 2019 v sume 670 349 511,27 eur, ktorá 
sa medziroène zvý�ila o 23 672 901,15 eur. Na celkovej hodnote stavieb sa podie¾a najmä SEPS, a. s., a to sumou 

479 390 886,83 eur, prièom hodnota jej stavieb oproti minulému roku sa zní�ila o 8 953 603,28 eur. Spoloènos� 
eviduje v uvedenom majetku najmä trafostanice, prenosové vedenia a administratívne budovy. Na medziroènom 
náraste hodnoty stavieb má najväè�í podiel Finanèné riadite¾stvo SR, ktoré vykazuje netto hodnotu budov 

154 274 380,96 eur, prièom zvý�enie oproti minulému roku o 32 000 703,38 eur bolo najmä z dôvodu nákupu 
administratívnej budovy v Ko�iciach (29 237 237,05 eur). V roku 2019 zaradilo Finanèné riadite¾stvo SR aj 
technické zhodnotenie existujúcich budov (poboèky colných a daòových úradov) v hodnote 5 079 488,82 eur. 

Zámerom FR SR je odstráni� nevyhovujúci technický stav a zlep�i� tepelno � technické vlastnosti 
administratívnych budov v správe, zlep�i� pracovné podmienky zamestnancov, zaisti� BOZP a PO, zní�i� 
energetickú nároènos� objektov a tým zabezpeèi� úsporu nákladov. 

K významnému nárastu na úète stavieb do�lo aj na Ministerstve zahranièných vecí a európskych zále�itostí SR. 

Netto hodnota stavieb dosiahla sumu 95 292 320,99 eur (2018: 75 079 278,32 eur), èím sa medziroène zvý�ila 
o 20 213 042,67 eur, nako¾ko ministerstvo zrealizovalo v rámci investièných akcií nákup dvoch budov 
zastupite¾ských úradov pre Generálny konzulát a Stálu misiu OSN v New Yorku. 

Kapitola Ministerstva obrany SR vykazuje netto hodnotu stavieb v sume 403 080 266,51 eur  

(2018: 383 396 611,84 EUR), prièom v roku 2019 a� 41,20 % stavieb je v správe úradu ministerstva 
(166 094 040,92 eur). Medziroèný nárast hodnoty stavieb kapitoly o 19 683 654,67 eur bol najviac ovplyvnený 

zvý�ením hodnoty stavieb v Nemocnici sv. Michala o 9 221 865,34 eur, v Leteckých opravovniach Trenèín, a. s. 
o 8 818 666,08 eur v súvislosti s rozsiahlou rekon�trukciou a modernizáciou budov a u KON�TRUKTY- Defence,  

a. s. o sumu  3 114 743,04 EUR v súvislosti s technickým zhodnotením haly Remíza. Ostatné organizácie 
konsolidovaného celku zaznamenali v netto hodnote stavieb preva�ne pokles, predov�etkým z dôvodu 
zni�ovania zostatkovej hodnoty stavieb vo vý�ke odpisov. 
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Samostatné hnute¾né veci a súbory hnute¾ných vecí (r. súvahy 017) 

Ako samostatné hnute¾né veci a súbory hnute¾ných vecí sa vykazuje výpoètová technika (hardvér), kancelárska 
technika a zariadenie, prístroje, stroje a zariadenia laboratórneho charakteru, nemocnièného charakteru, 
vojenská technika, �peciálne zariadenia obchodných spoloèností a podobne. 

Hodnota tohto majetku v rámci konsolidovaného celku dosiahla k 31.12.2019 hodnotu 1 518 235 998,88 eur a 

medziroène sa zvý�ila o 14 528 953,11 eur. Najvy��iu hodnotu v rámci konsolidovaného celku vykazujú Slovenská 
elektrizaèná prenosová sústava, a.s. (247 786 226,20 eur),  �eleznice Slovenskej republiky (182 781 912,18 eur), 

Ministerstvo obrany SR (161 398 442,57 eur eur), Ministerstvo vnútra SR  (118 433 578,29 eur) 

a Vodohospodárska výstavba, �. p. (109 965 791,40 eur). 

Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. je vlastníkom prenosovej elektrickej sústavy Slovenskej republiky 
a zabezpeèuje jej stálu prevádzku. Na danej polo�ke vykazuje hlavne transformátory, meracie prístroje, 
výpoètovú techniku, ochranné systémy zariadení a podobne. �SR zabezpeèujú èinnosti súvisiace s 
prevádzkovaním dráh, riadením dopravy na dráhach a prevádzkyschopnosti dráh a v súvislosti s tým eviduje na 
tomto úète napr. transformátory, rozvodne, automatické strojné podbíjaèky, pojazdné zváracie agregáty, 
stanièné zabezpeèovacie zariadenia a iné.  

Najvýznamnej�ie medziroèné zmeny na úète samostatných hnute¾ných vecí a súborov hnute¾ných vecí nastali 
v Univerzitnej nemocnici Bratislava, na Ministerstve obrany SR a v Slovenskom hydrometeorologickom ústave. 
Univerzitná nemocnica Bratislava vykazuje na úète samostatné hnute¾né veci a súbory hnute¾ných vecí hodnotu 
19 918 399,47 eur (2018: 6 829 040,08 eur), èo predstavuje medziroèný nárast o 13 089 359,39 eur. Táto 
skutoènos� bola ovplyvnená najmä  nákupom rôznych prístrojov a zdravotníckych zariadení (operaèné stoly, USG 
prístroje, sondy, injektomaty, dávkovaèe liekov, monitory vitálnych funkcií a iné).  Ministerstvo obrany SR 

vykazuje na tomto úète 161 398 442,57 eur (2018: 150 537 049,36 eur), medziroèný nárast èiní 
sumu 10 861 393,21 eur. Dôvodom bolo zaradenie majetku do pou�ívania, ako napr. bojové vozidlá pechoty, 
odmínovacie komplety Bo�ena 5, súpravy �peciálnych zabezpeèovacích zariadení, zbrane, �peciálne komunikaèné 
systémy, prieskumné prostriedky a ïal�ie �peciálne stroje, prístroje a zariadenia pre potreby ozbrojených síl SR. 
Slovenský hydrometeorologický ústav sa podie¾a na hodnote tejto polo�ky majetku sumou 21 189 431,49 eur 

(2018: 11 258 815,69 eur), èo predstavuje oproti predchádzajúcemu roku nárast  o 9 930 615,80 eur, z dôvodu 
zakúpenia meracej a monitorovacej techniky v rámci projektov EÚ. 

Dopravné prostriedky (r. súvahy 018)  

Dopravné prostriedky v rámci konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 1 593 861 549,54 eur a medziroène sa ich 

hodnota zvý�ila o 42 266 386,94 eur.  

Najvy��iu hodnotu vykazuje kapitola Ministerstva dopravy a výstavby SR (918 500 904,89 eur) a v rámci nej 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (737 613 791,31 eur), �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. 
(135 926 860,26 eur) a NDS, a.s. (24 819 165,48 eur). Kapitola Ministerstva vnútra SR vykazuje hodnotu  

363 445 591,96 eur a kapitola Ministerstva obrany SR 241 288 576,28 eur. 

Najväè�í prírastok oproti roku 2018 dosiahla kapitola Ministerstva obrany SR, a to o 34 499 173,13 eur, èím 
dosiahla objem 241 288 576,28 eur. Medziroèný nárast bol spôsobený najmä zaradením majetku do pou�ívania, 
a to konkrétne 2 kusov vrtu¾níkov UH-60M Black Hawk v hodnote 30 662 733,94 eur, nákladných automobilov 
v hodnote 12 198 560 eur, auto�eriavov Terex v sume 1 082 364,00 eur, vozidiel s pohonom �tyroch kolies 
v hodnote 952 080,52 eur, osobných automobilov v hodnote 553 687,46 eur a 2 kusov autobusov Iveco 

v hodnote 438 840,00 eur. 

Druhý najväè�í medziroèný prírastok vykazuje kapitola Ministerstva vnútra SR v sume 13 018 708,05 eur, prièom 
celková hodnota dosahuje 363 445 591,96 eur. Ministerstvo vnútra SR disponuje vozovým parkom pre policajný 
a hasièský záchranný zbor, horskú záchrannú slu�bu, �peciálne dopravné prostriedky ako aj be�né vozidlá na 
prevoz osôb (napr. pod Úradom na ochranu ústavných èinite¾ov), policajné vrtu¾níky, lietadlá vládnej letky SR 
a ïal�ie dopravné prostriedky. Prírastok tvorili nové dopravné prostriedky pre policajný zbor, 
Hasièský a záchranný zbor SR (terénne automobily, cisterny, sanitky) ako aj pokraèujúca modernizácia vozového 
parku (cisterny Tatra T148, dovybavenie vozidiel o výstra�né a rozhlasové zariadenia). 
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V rámci kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR bol zaznamenaný medziroèný úbytok hodnoty dopravných 
prostriedkov o 12 550 057,90 eur spôsobený najmä úbytkom u �elezniènej spoloènosti Cargo Slovakia, a.s. 
(o 8 082 352,46 eur), ktorý bol spôsobený roènou zmenou oprávok, odpredajom a fyzickou likvidáciou starých 
vozidiel. U �elezniènej spoloènosti Slovensko, a.s. pokles (o 7 908 509,19 eur) spôsobilo vyradenie starých 
osobných vozòov a hnacích ko¾ajových vozidiel, ako aj vy��ie oprávky k novozaradenému majetku v podobe 

modernizácie a k novým dopravným prostriedkom.  

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 022) 

V súlade s metodickým usmernením Ministerstva financií SR vykazujú niektoré organizácie významné sumy 
technického zhodnotenia národných kultúrnych pamiatok ako ostatný dlhodobý hmotný majetok. Z dôvodu, �e 
viaceré organizácie ústrednej správy sídlia v historických budovách, ktoré je nutné opravova� a udr�iava� (èasto 
krát aj v �peciálnom re�ime a pod¾a po�iadaviek Pamiatkového úradu resp. príslu�ných in�titúcií), bude 
dochádza� k postupnému vyèíslovaniu tohto zhodnotenia a rekon�trukcií, av�ak bez hodnoty samotnej stavby. 

Hodnota majetku dosiahla 403 453 707,21 eur a medziroène sa zvý�ila o 14 374 647,15 eur.  

V rámci kapitoly Ministerstva �ivotného prostredia SR na tejto polo�ke majetku vykazuje najmä 
Vodohospodárska výstavba, �.p. ochranné hrádze Dunaja a Váhu, ktoré sú súèas�ou vodného diela Gabèíkovo 
v celkovej hodnote 90 452 818,57 eur.  

Kancelária Národnej rady SR vykazuje 96 501 363,20 eur. Ide o reklasifikáciu majetku v podobe technického 
zhodnotenia národných kultúrnych pamiatok � budovy Bratislavského hradu.  

Z celkovej hodnoty tohto majetku vykazuje významnú sumu aj kapitola Ministerstva kultúry SR 

(84 408 772,99 eur). Ide najmä o rekon�trukcie národných kultúrnych pamiatok v správe Slovenskej filharmónie 
(28 960 027,93 eur), Slovenského národného múzea (18 191 622,84 eur) a Univerzitnej kni�nice v Bratislave 

(10 657 526,45 eur).  

Najvy��í medziroèný úbytok je zaznamenaný na Ministerstve obrany SR v sume 7 235 498,73 eur a súvisí 
s roèným odpisom �peciálnych strojov, prístrojov a zariadení v súlade s ich morálnym a fyzickým opotrebením.   

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (r. súvahy 023) 

Celková hodnota majetku na tejto polo�ke èiní 3 592 105 836,19 a medziroène sa zvý�ila o 361 892 617,88 eur. 

Najväè�í objem dlhodobého hmotného majetku v procese jeho obstarávania vykazuje kapitola Ministerstva 

dopravy a výstavby SR (2 769 299 594,213 eur) a v rámci nej úètovné jednotky spravujúce a rozvíjajúce cestnú 
infra�truktúru, ako Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (1 562 775 632,89 eur), Slovenská správa ciest 
(571 884 533,72 eur) a spoloènosti pôsobiace v oblasti prevádzkovania �eleznièných dráh, riadenia dopravy 
na týchto dráhach a zabezpeèenia prepravy osôb na celo�tátnych a regionálnych dráhach, ako �eleznice 
Slovenskej republiky (519 373 907,35 eur) a �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (40 368 960,67 eur).  

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. vykázala medziroène prírastok v hodnote 211 897 530,671 eur. Ide najmä 
o obstaranie dia¾nic v celkovej sume 406 928 037,71 eur, rýchlostných ciest v celkovej sume 52 096 509,79  eur, 

ostatných stavieb v celkovej sume 20 973 520,84 eur a ostatného dlhodobého hmotného majetku v celkovej 

sume 12 574 368,21 eur. Úbytok bol spôsobený predov�etkým zaradením stavieb na základe povolenia 
na predèasné u�ívanie stavieb, prípadne rozhodnutia o doèasnom u�ívaní, zaradením pozemkov, samostatných 
hnute¾ných vecí a technického zhodnotenia v celkovej sume 313 903 580,37 eur. 

�eleznice Slovenskej republiky vykázali na úète obstarania dlhodobého hmotného majetku  519 373 907,35 eur, 

èo predstavuje medziroèný pokles o 61 991 238,93 eur. Vplyv na medziroèné zní�enie malo obstaranie majetku 
v hodnote 243 330 469,59 eur (najmä obstaranie stavebných prác �elezniènej infra�truktúry, ostatných 
stavebných prác a obstaranie strojov a zariadení �elezniènej infra�truktúry, ostatných strojov a pozemkov), 
zaradenie majetku do u�ívania v hodnote 308 543 023,21 eur a zmena zúètovania opravných polo�iek v hodnote 

3 221 314,69 eur. 

Slovenská správa ciest zaznamenala medziroèný úbytok v sume 19 101 726,78 eur z dôvodu zaradenia stavieb do 
pou�ívania (cesty I. triedy, budovy a haly, mosty I. triedy a iné). 

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR dosiahla 

161 567 001,72 eur a medziroène dosiahla zvý�enie o 50 590 246,61 eur. Najväè�í medziroèný prírastok je 
vykazovaný Národným ústavom srdcových a cievnych chorôb, a.s. (25 877 484,28 eur), Univerzitnou nemocnicou 
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Bratislava (6 148 210,27 eur) a Stredoslovenským ústavom srdcových a cievnych chorôb, a.s. (5 114 984,77 eur). 

Nárast na úète obstarania  v Národnom ústave srdcových a cievnych chorôb, a.s. bol spôsobený výstavbou nových 
budov � budova Diagnostického centra, Detského kardiocentra a parkovacieho domu. Univerzitná nemocnica 
Bratislava vykazuje nárast na úète obstarania  z dôvodu rekon�trukcie niektorých oddelení a obstaraním 
prístrojovej techniky a Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. v roku 2019 vykazuje prírastok 
hlavne z titulu obstarania stavby Preventívno-ambulantného a diagnostického centra, ktorá bola dokonèená 
v roku 2020.     

Kapitola Ministerstva obrany SR vykazuje majetok v obstarávaní v sume 168 648 240,55 eur a medziroèný 
prírastok 48 238 528,91 eur. Najvýznamnej�ie prírastky v rámci kapitoly dosiahlo Centrum výcviku Le�� 

(21 479 787,87 eur), najmä v súvislosti s výstavbou administratívno-výcvikovej budovy è. 2 � II. Etapa, ktorá 
pokraèuje aj v roku 2020. Ïal�í významný prírastok dosiahlo Ministerstvo obrany SR (19 769 151,30 eur) 

v súvislosti s rozvojom mobilných a stacionárnych komunikaèných a informaèných systémov, modernizácie BVP, 
projektu DELOSYS, obstarávanie v súvislosti s investiènou výstavbou a obstarávanie iného �peciálneho 
vybavenia, strojov a zariadení pre potreby ozbrojených síl SR. 

Kapitola Ministerstva �ivotného prostredia SR dosiahla na úète obstarania dlhodobého hmotného majetku 
hodnotu 166 083 342,82 eur a medziroèný prírastok èiní 48 951 747,11 eur. Najvýznamnej�í prírastok v rámci 

konsolidovaného celku bol dosiahnutý najmä u Vodohospodárskej výstavby, �.p. (25 649 443,25 eur), najmä 
obstaranie stabilizácie vtokovej dosky, nadstavba a rekon�trukcia prevádzkovej budovy a vybudovanie nových 
kotviacich bodov, prírastok v Slovenskom vodohospodárskom podniku, �.p. (o 15 411 634,14 eur), prírastok 
v Národnej zoologickej záhrade Bojnice (o 6 914 714,07 eur), kde ide predov�etkým o rekon�trukciu vstupného 
areálu, budov a exteriérov africkej fauny, realizovaných z projektov EÚ. 

 Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (r. súvahy 024) 

Celková hodnota poskytnutých preddavkov na dlhodobý hmotný majetok sa medziroène zvý�ila 
o 460 608 938,56 eur na hodnotu 668 322 056,54 eur (rok 2018: 207 713 117,98 eur). Polo�ku tvorí takmer 

výluène ústredná správa a v rámci nej Ministerstvo obrany SR sumou 623 486 617,97 eur a �eleznièná spoloènos� 
Slovensko, a.s. sumou 34 556 336,75 eur. Medziroèný nárast poskytnutých preddavkov bol spôsobený práve 
na úrade Ministerstva obrany SR, a to o 454 516 923,72 eur z dôvodu plnenia programu nákupu najmä nových 
taktických lietadiel F-16 Block 70, viacúèelových vrtu¾níkov, rádiostaníc a ïal�ej modernizácie armády SR.  

Preh"ad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2019 do 

31. decembra 2019 je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 2 Preh"ad o pohybe neobe�ného majetku. 
 

2. Dlhodobý finanèný majetok (r. súvahy 026 - 034) 

Dlhodobý finanèný majetok konsolidovaného celku dosiahol k 31. decembru 2019 hodnotu 6 355 093 520,26 eur 

(2018: 6 019 574 774,91). V rámci dlhodobého finanèného majetku sa vykazujú najmä podielové cenné papiere 
a podiely v obchodných spoloènostiach s podstatným vplyvom, ktorý znamená podiel na základnom imaní 
v rozsahu 20 � 50 %. Ide o pridru�ené úètovné jednotky kapitol �R ako aj podiely v takýchto spoloènostiach, ktoré 
vlastnia dcérske spoloènosti �tátu.  

Druhú najvy��iu hodnotu v rámci ostatného finanèného majetku tvoria podiely Slovenskej republiky 
v medzinárodných finanèných in�titúciách ako je napríklad Svetová banka, Európska investièná banka a ïal�ie. 
Rozhodujúcu hodnotu tvorí podiel SR v Európskom stabilizaènom mechanizme.  

Tre�ou významnou polo�kou finanèného majetku sú pô�ièky �tátneho fondu rozvoja bývania, ktoré sa poskytujú 
nielen subjektom územnej samosprávy, ale aj fyzickým osobám a právnickým osobám mimo súhrnného celku 
(napr. bytové dru�stvá, bytové spoloèenstvá). 
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Preh¾ad dlhodobého finanèného majetku pod¾a kapitol �tátneho rozpoètu 

Názov kapitoly 
Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Ministerstvo hospodárstva SR 3 427 444 334,39 3 127 146 837,70 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 929 221 712,03 1 903 496 582,77 

Ministerstvo financií SR 919 409 622,82 916 344 804,02 

Investièné fondy (NDF I, NDF II)* 51 619 951,00 44 656 228,00 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR 9 620 000,00 9 620 000,00 

Ostatné 12 601 948,96 18 310 322,42 

Spolu 6 355 093 520,26 6 019 574 774,91 

*Investièné fondy (NDF I a NDF II) nie sú kapitolou �tátneho rozpoètu, av�ak pre preh¾adnos� sa uvádzajú samostatne a sú konsolidované na 
úrovni ústrednej správy. 

Hodnota dlhodobého finanèného majetku sa medziroène zvý�ila o 335 518 745,35 eur, na tomto zvý�ení sa 
podie¾ala predov�etkým kapitola Ministerstva hospodárstva SR (o 300 297 496,69 eur) a kapitola Ministerstva 

dopravy a výstavby SR (o 25 725 129,26 eur).  

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych úètovných jednotkách (r. súvahy 026) 

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych úètovných jednotkách mimo konsolidovaného celku predstavovali 
k 31. decembru 2019 hodnotu 154 437 792,99 eur, èo je medziroène menej o 3 847 177,24 eur. 

Preh¾ad podielov v dcérskych úètovných jednotkách pod¾a úètovných jednotiek KC: 

Úètovná jednotka 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

MH Mana�ment, a.s. 148 433 703,70 153 583 426,94 

National Development Fund I, s.r.o. 4 562 435,00 4 562 435,00 

National Development Fund II, s.r.o. 1 300 346,00  

Technická in�pekcia, a.s. 136 608,29 136 608,29 

Nemocnica sv. Michala 5 000,00 2 500,00 

Spolu 154 437 792,99 158 284 970,23 

V zmysle zákona è. 375/2015 Z. z. o zru�ení Fondu národného majetku Slovenskej republiky a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov je MH Mana�ment, a.s. od 1.1.2016 právnym nástupcom Fondu národného majetku 
Slovenskej republiky, na základe ktorého MH Mana�ment, a.s. ako právnická osoba urèená Ministerstvom 
hospodárstva SR preberá okrem iného aj jeho majetok vrátane majetkových úèastí na podnikaní právnických 
osôb a iných majetkových práv. Uvedené podiely nie sú v tejto úètovnej závierke konsolidované metódou úplnej 
konsolidácie, ale boli precenené metódou vlastného imania. Pokles hodnoty o   5 150 023,24 eur vznikol 

z dôvodu zru�enia emisie cenných papierov v dôsledku zru�enia registrov emitentov, zániku bez právneho 
nástupcu. 

Investièné fondy (NDF I a NDF II), ktoré sú súèas�ou ústrednej správy, vykázali úhrnom 5 862 781,00 eur, 

v podobe podielov v obchodných spoloènostiach, do ktorých sa investujú zdroje EÚ a �tátneho rozpoètu 
návratným spôsobom. Ide o formu podpory podnikov prostredníctvom kapitálovej anga�ovanosti týchto fondov. 

Podielové cenné papiere a podiely v spoloènostiach s podstatným vplyvom (r. súvahy 027) 

Cenné papiere a podiely v spoloènostiach s podstatným vplyvom dosiahli k 31.12.2019 hodnotu 

3 348 032 323,12 eur, èo predstavuje zvý�enie o 314 803 801,83 eur. Najvýznamnej�iu hodnotu vykazujú �tyri 
úètovné jednotky ústrednej správy, a to Ministerstvo hospodárstva SR (2 112 790 090,00 eur), Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. (996 043 000 eur), Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. (106 066 438,59 eur) a  

MH Mana�ment, a.s. (62 472 375,99 eur).  
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Preh¾ad podielov v pridru�ených úètovných jednotkách pod¾a úètovných jednotiek KC: 

Úètovná jednotka 
Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Ministerstvo hospodárstva SR 2 112 790 090,00 1 806 207 670,00 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 996 043 000,00 996 566 000,00 

Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. 106 066 438,59 107 018 195,49 

MH Mana�ment, a.s. 62 472 375,99 62 131 879,90 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 27 503 505,36 27 399 085,38 

�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. 21 555 391,03 11 859 875,91 

Ostatné 21 601 522,15 22 045 814,61 

Spolu 3 348 032 323,12 3 033 228 521,29 

V prípade Ministerstva hospodárstva SR ide o hodnoty podielov na vlastnom imaní energetických spoloèností, 
prevzatých z FNM v roku 2014 pri pou�ití metódy vlastného imania. Medziroène vykázalo prírastok hodnoty 
svojich podielov o 306 582 420,00 eur (a to hlavne zvý�enie hodnoty 51%-tného podielu v Západoslovenskej 
energetike, a.s. a 51%-tného podielu vo Východoslovenskej energetike Holding, a.s.).  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vykazuje na tomto riadku súvahy svoje investície v pridru�enej spoloènosti 
SPP Infrastructure, ktorá je konsolidovaná metódou vlastného imania v objeme 996 043 000 eur. Medziroène 
do�lo k poklesu vykazovanej hodnoty investície o 523 000 eur.  

Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. vykázala hodnotu podielov v spoloènosti Jadrová energetická spoloènos� 
Slovenska, a.s. (ïalej aj ako �JESS, a.s.�), ktorá sa od roku 2015 konsoliduje metódou vlastného imania v sume 

106 066 438,59 eur. Vplyvom precenenia do�lo k poklesu vykazovanej hodnoty podielu o 951 756,90 eur. 

Podiely MH Mana�ment, a.s. dosiahli objem 62 472 375,99 eur a medziroène boli vy��ie o 340 496,09 eur. Brutto 

hodnota týchto podielov predstavuje 147 921 425,14 eur. V prípade podielov v spoloènostiach, ktoré sú 
v konkurze alebo likvidácii (resp. ich vlastné imanie je záporné) bola vytvorená opravná polo�ka v celkovej sume 

85 449 049,15 eur. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vykazuje podiely v spoloènostiach s podstatným vplyvom v hodnote 

27 503 505,36 eur. Táto suma predstavuje finanèné majetkové podiely v pridru�ených spoloènostiach Letisko 
Ko�ice - Airport Ko�ice, a. s., Letisko Pie��any, a. s. a METRO Bratislava, a.s.   

�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. sa podie¾a na tomto úète sumou 21 555 391,03 eur a vlastní podiely 
v spoloèných podnikoch BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a.s. (18 005 167,97 eur) a Cargo Wagon, a.s. 

(3 550 223,06 eur). Nárast oproti predchádzajúcemu obdobiu  v hodnote  9 695 515,12 eur spôsobilo najmä 
zaúètovanie medziroènej zmeny vo vlastnom imaní u obidvoch spoloèností. 

Realizovate¾né cenné papiere a podiely (r. súvahy 029) 

Realizovate¾né cenné papiere znamenajú podiely v obchodnej spoloènosti vo vý�ke menej ako 20 % 

na základnom imaní. Vykazujú ich obchodné spoloènosti ako �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s., Slovenská 
po�ta, a.s., Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s., �eleznice Slovenskej republiky ale aj kapitoly �tátneho 
rozpoètu. Správa �tátnych hmotných rezerv SR vykazuje 9 620 000,00 eur ako podiely v Spoloènosti 
pre skladovanie, a.s., èo predstavuje podiel 13,45 % základného imania. Zvý�enie hodnoty v ústrednej správe 
na úète realizovate¾né cenné papiere a podiely z 25 301 863,34 eur na 27 934 890,34 eur predstavuje hodnotu 

2 633 027,00 eur a tvorili ho výluène novoobstarané cenné papiere vo vlastníctve spoloènosti National 
Development Fund II, a.s. (2 406 4585,00 eur)  a vo vlastníctve spoloènosti National Development Fund I, s.r.o. 
(226 542,00 eur).  

Preh¾ad realizovate¾ných cenných papierov pod¾a úètovných jednotiek KC 

Úètovná jednotka 
Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR 9 620 000,00 9 620 000,00 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. 5 805 809,62 5 805 809,62 

National Development Fund II., a.s. 7 356 485,00 4 950 000,00 

Slovenská po�ta, a.s. 3 296 892,73 3 296 892,73 

Ostatné 1 855 702,99 1 629 160,99 

Spolu 27 934 890,34 25 301 863,34 
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Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti a pô�ièky (r. súvahy 030 a� 032) 

V rámci dlhových cenných papierov dr�aných do splatnosti na úète 065 v celkovej hodnote 25 486 562,40 eur 

(2018: 25 463 628,82 eur) vykazuje takmer celú sumu Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s. (25 013 000 eur) 

voèi subjektom mimo konsolidovaného celku (ide o krytý dlhopis komerènej banky), zvy�ok tvorí Ministerstvo 
financií SR (fondy Argentínskej republiky v sume 473 562,40 eur).  

Ostatné pô�ièky na úète 067 v hodnote 1 869 309 261,25 eur, prièom ide v rámci konsolidovaného celku 
o medziroèný nárast 19 868 714,49 eur a ide o úvery a pô�ièky v sume nesplatenej istiny po zoh¾adnení 
opravných polo�iek. Najvýznamnej�iu hodnotu vykazuje �tátny fond rozvoja bývania (1 848 943 075,86 eur), 

ktorý dosiahol medziroèný nárast o 15 656 419,36 eur najmä z dôvodu èerpania prostriedkov v rámci nových 
integrovaných regionálnych operaèných programov IROP1 a IROP2. Ïalej �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, 
a. s. vykazuje 10 000 000 eur pô�ièku pre Cargo Wagon, a. s. V rámci kapitoly Ministerstva �ivotného prostredia 
SR vykazuje Environmentálny fond ostatné dlhodobé pô�ièky v celkovej sume 5 739 116,39 eur v súvislosti 
s poskytovaním úverov na podporu projektov zameraných na dosiahnutie cie¾ov �tátnej environmentálnej 
politiky.  

Ostatný dlhodobý finanèný majetok (r. súvahy 033) 

Ostatný dlhodobý finanèný majetok je v hodnote 929 275 491,16 eur a dosiahol medziroèný prírastok  
o 5 077 893,69 eur. Zostatok na uvedenom úète tvoria najmä vklady �tátu v medzinárodných finanèných 
in�titúciách v správe Ministerstva financií SR (893 024 740,42 eur).  

Preh¾ad ostatného dlhodobého finanèného majetku pod¾a kapitol a úètovných jednotiek ich KC 

Kapitola �tátneho rozpoètu/Úètovná jednotka 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Ministerstvo financií SR, z toho: 893 292 060,42 890 250 175,20 

Ministerstvo financií SR 893 024 740,42 890 078 855,20 

Investièné fondy (NDF I, NDF II), z toho: 32 430 878,00 30 987 149,00 

National Development Fund II., a.s. 32 430 878,00 30 987 149,00 

Ostatné 3 819 872,74 2 960 273,27 

Spolu 929 275 491,16 924 197 597,47 

Vklady �tátu do medzinárodných in�titúcií v správe Ministerstva financií SR 

Medzinárodná in�titúcia 
Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Európsky stabilizaèný mechanizmus (ESM) 659 200 000,00 659 200 000,00 

Európska investièná banka (EIB) 111 813 379,75 111 813 379,75 

Skupina Svetovej banky  57 797 618,97   54 851 733,75 

Európska banka pre obnovu a rozvoj (EBOR) 26 711 000,00 26 711 000,00 

Medzinárodná investièná banka (MIB) 21 481 113,06 21 481 113,06 

Medzinárodná banka pre hospodársku spoluprácu (MBHS)  13 342 064,00 13 342 064,00 

Rozvojová banka Rady Európy (RBRE) 2 397 000,00 2 397 000,00 

Európsky finanèný stabilizaèný nástroj (EFSF) 282 564,64 282 564,64 

Spolu 893 024 740,42 890 078 855,20 

 

Medzinárodné finanèné in�titúcie boli zalo�ené spolu s vládami iných krajín alebo medzinárodnými organizáciami 
na podporu slab�ích regiónov v Európe, ale aj v iných krajinách na podporu reforiem ich hospodárstva, 
ekonomiky a zvy�ovania �ivotnej úrovne obyvate¾stva. K podielom v medzinárodných finanèných in�titúciách 
a k európskym stabilizaèným mechanizmom sa via�e aj kapitál splatný na po�iadanie, a to pod¾a zmluvných 
podmienok dojednaných s konkrétnou in�titúciou. Ide o tzv. call capital, ktorý sa vykazuje ako podmienené 
záväzky v èasti V poznámok. 

V roku 2019 do�lo k zvý�eniu ostatného finanèného majetku z dôvodu navý�enia základného imania IBRD 
o 2 083 120,01 eur, úhrady splátky v rámci doplnenie zdrojov iniciatívy pre IDA vo vý�ke 90 000 eur (vykazované 
v rámci skupiny Svetovej banky) a kurzových rozdielov z vkladov. 
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National Development Fund II., a.s. v rámci ostatného dlhodobého finanèného majetku vykazuje mezzaninový 
úver na výstavbu D4/R7 so splatnos�ou dòa 31.3.2049 a úrokovou sadzbou 4,5 % roène.  

Preh"ad o pohybe dlhodobého finan!ného majetku od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený 
v tabu"ke !. 2 prílohy. 

3. Zásoby (r. súvahy 037 � 041) 

Vzh¾adom na �pecifické úlohy a èinnos� subjektov �tátnej správy, predstavujú zásoby významnú polo�ku 
obe�ného (krátkodobého majetku) ale aj neobe�ného majetku. V rámci zásob sú vykazované v�etky typické 
polo�ky pod¾a jednotlivých oblastí, ktoré subjekty �tátnej správy zabezpeèujú (kancelárske vybavenie, 
zdravotnícky materiál, vojenský materiál, drobná výpoètová technika, náhradné dielce, prevádzkové látky, tovar 
a podobne). Na celkovej netto hodnote zásob sa podie¾ajú najmä rozpoètová organizácia Ministerstva obrany SR 
(753 629 581,20 eur), Slovenský plynárenský priemysel, a. s. (204 917 000 eur), Správa �tátnych hmotných rezerv 
SR (103 005 689,39 eur), Ministerstvo vnútra SR (70 197 369,21 eur), Lesy Slovenskej republiky, �.p. 
(28 218 294,83 eur), �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (17 769 474,38 eur), �eleznice Slovenskej republiky 
(15 818 341,04 eur) a MH Invest, s.r.o. (10 763 935,40 eur). Netto hodnota zásob konsolidovaného celku 
k 31. decembru 2019 dosiahla hodnotu 1 363 850 590,67 eur, èo je o 31 256 423,02 eur viac ako v roku 2018. 

Riadok zásob 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Materiál 984 375 328,32 1 000 225 996,85 

         z toho: materiál na ceste 2 339 454,20 1 299 807,06 

Nedokonèená výroba a polotovary 24 106 470,61 21 216 148,14 

         z toho: polotovary vlastnej výroby 906 446,58 1 160 878,61 

Výrobky 228 646 731,01 184 658 936,95 

Zvieratá 2 189 582,44 1 951 312,07 

Tovar 124 532 478,29 124 541 773,64 

        z toho: tovar na ceste 571 044,25 3 959,05 

Spolu 1 363 850 590,67 1 332 594 167,65 

 

Hodnota celkových zásob pod¾a kapitol �R:  

Názov kapitoly 
Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Ministerstvo obrany SR 780 701 707,09 799 992 861,77 

Ministerstvo hospodárstva SR 218 145 300,90 175 197 872,26 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR 103 046 256,39 103 505 212,72 

Ministerstvo vnútra SR 74 704 063,22 77 850 613,97 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 56 793 329,68 49 820 899,57 

Ministerstvo zdravotníctva SR 50 798 001,11 47 734 186,94 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 31 352 061,99 29 538 167,87 

Ministerstvo financií SR 15 522 916,10 16 382 187,90 

Ministerstvo spravodlivosti SR 14 125 476,03 14 743 396,61 

Ostatné  18 661 478,16 17 828 768,04 

Spolu 1 363 850 590,67 1 332 594 167,65 

 

Najväè�í objem zásob tvoria zásoby materiálu (riadok 037 súvahy), v hodnote 984 375 328,32 eur, èo znamenalo 
pokles v rámci konsolidovaného celku o 15 850 668,53 eur.  Na zásobách materiálu sa v najvy��ej miere podie¾a 
kapitola Ministerstva obrany SR v hodnote (770 215 373,76 eur), prièom vykazuje medziroèný pokles a� 
o 20 407 799,74 eur. Najvy��í pokles vykazuje úrad Ministerstva obrany SR, ktorý sa podie¾al 
na medziroènom zní�ení netto hodnoty zásob materiálu a� o 23 629 290,80 eur. Zní�enie stavu zásob materiálu 
ovplyvnila skutoènos�, �e hodnota nákupu materiálu v roku 2019 bola ni��ia ako hodnota materiálu vydaného 
do spotreby. V najvýznamnej�ej miere to bola spotreba pozemnej a leteckej munície, motorovej nafty 
a leteckého oleja. Významnú úlohu na poklese zásob materiálu mala aj likvidácia zásob zo�rotovaním, hlavne 
nevyu�ite¾ných náhradných dielov do vojenskej techniky. 
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Kapitola Ministerstva vnútra SR vykazuje druhý najväè�í objem materiálu v sume 73 826 72,87 eur, ktorý bol 
v porovnaní s rokom 2018 ni��í o 3 495 960,34 eur. Najvýznamnej�í medziroèný pokles dosiahlo Ministerstvo 
vnútra SR o 3 490 962,76 eur. Na polo�ke materiál je vykázané interiérové vybavenie, stavebno-in�talaèný 
materiál, výzbroj a munícia,  kancelárske potreby, materiál a kancelárska technika, výpoètová a telekomunikaèná 
technika,  zdravotnícka a veterinárna technika a iné. 

V kapitole Ministerstva dopravy a výstavby SR do�lo k prírastku hodnoty materiálu celkom o 7 141 338,30 eur, 

najmä vplyvom zvý�enia stavu materiálu u �elezníc Slovenskej republiky (o 5 221 055,87 eur) a Národnej 

dia¾niènej spoloènosti, a.s. (o 1 550 664,94 eur). U �elezníc Slovenskej republiky vplyv na medziroèné zvý�enie 
predstavuje najmä nákup betónových podvalov a prefabrikátov,  drevených podvalov, ko¾ajníc, ko¾ajových pásov 
a náhradných dielov pre výhybky.  Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. zvý�ila zásoby materiálu hlavne na údr�bu 
dia¾nic a rýchlostných ciest. 

Hodnota materiálu pod¾a kapitol �R:  

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Ministerstvo obrany SR 768 987 875,36 789 771 771,64 

Ministerstvo vnútra SR 73 826 702,87 77 322 333,21 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 54 942 090,35 47 800 752,05 

Ministerstvo zdravotníctva SR 42 681 507,30 40 680 145,34 

Ministerstvo spravodlivosti SR 13 627 403,90 14 247 745,39 

Ministerstvo financií SR 11 970 803,88 11 957 598,35 

Ostatné  18 338 944,66 18 445 650,87 

Spolu 984 375 328,32 1 000 225 996,85 

V konsolidovanom celku ústrednej správy dosiahla hodnota výrobkov (riadok 039 súvahy) sumu 
228 646 731,01 eur, èo predstavuje nárast oproti roku 2018 o 43 987 794,06 eur. Podiel spoloènosti Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. (204 910 000 eur), predstavuje a� 89,6 % na celkovom objeme, a taktie� sa najväè�ou 
mierou podie¾a na medziroènom prírastku o 43 189 000,00 eur, prièom ide o zásoby zemného plynu urèených 
na obchodovanie.  

Významnou polo�kou sú ïalej zásoby tovaru (riadok 041 súvahy), ktoré dosahujú v rámci ústrednej správy 
hodnotu 124 532 478,29 eur, na ktorých sa podie¾a preva�ne Správa �tátnych hmotných rezerv 
(102 860 163,02 eur), èo predstavuje 82,6 % z celkového objemu a ide o zásoby hmotných a mobilizaèných rezerv 
a pohotovostných zásob.  

Hodnota tovaru pod¾a kapitol �R:  

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR 102 860 163,02 103 208 285,01 

Ministerstvo hospodárstva SR 10 773 707,22 10 863 898,36 

Ministerstvo zdravotníctva SR 5 879 156,90 5 479 352,86 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 825 992,41 1 996 975,37 

Ministerstvo financií SR 1 433 589,84 1 112 175,34 

Ministerstvo kultúry SR 939 931,37 742 513,03 

Ostatné  819 937,53 1 138 573,67 

Spolu 124 532 478,29 124 541 773,64 

V roku 2019 boli k hodnote zásob vytvorené opravné polo�ky v hodnote 12 665 940,90 eur. Zúètovanie 
opravných polo�iek dosiahlo 24 63 486,21 eur. Koneèný zostatok opravných polo�iek k zásobám k 31.12.2019 

dosiahol 79 343 024,25 eur, èo je oproti roku 2018 menej o 11 985 535,31 eur. Medziroène boli ni��ie najmä 
opravné polo�ky k materiálu o 11 500 919,97 eur. 

Významný vplyv na zní�enie opravných polo�iek k materiálu malo zúètovanie opravných polo�iek na Ministerstve 

obrany SR v sume 12 935 349,16 eur, vytvorenej k vyradeným zásobám prebytoèného a neupotrebite¾ného 
materiálu. 
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Vývoj opravných polo�iek k zásobám v roku 2019 je uvedený v tabu"ke !. 7 prílohy. 

4. Zúètovanie medzi subjektmi verejnej správy (r. súvahy 048 a 049) 

V rámci zúètovania transferov zo �tátneho rozpoètu iným subjektom na riadku 048 súvahy vykazuje 
konsolidovaný celok hodnotu 3 596 212,14 eur. Ide o èasovo rozlí�ené prostriedky �tátneho rozpoètu, ktoré sú 
poskytované ostatným organizáciám v rámci verejnej správy. Najvýznamnej�ie hodnoty dosiahla kapitola 
Ministerstva dopravy a výstavby SR a v rámci nej �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a. s. (1 625 114,03 eur), 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a. s. (580 239,06 eur) a Verejné prístavy a. s. (529 700,00 eur). Medziroèný 
pokles dosiahol sumu a� 788 601 123,39 eur a podie¾a sa na òom najmä Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. 
(o 742 785 992,35 eur). Dôvodom bola skutoènos�, �e v roku 2019 do�lo k zmene metodiky vykazovania 

a následnej eliminácie transferov v ústrednej správe medzi Jadrovou a vyraïovacou spoloènos�ou, a.s. 
a Národným jadrovým fondom. Do roku 2018 v zúètovacích vz�ahoch vykazovala Jadrová a vyraïovacia 
spoloènos�, a.s. aktívny zostatok transferov v hodnote  742 785 992,35 eur, ako poh¾adávky z vyraïovania 
jadrových zariadení a nákladov spojených s odstraòovaním jadrového odpadu. Zmenou vykazovania dlhodobých 
záväzkov u Národného jadrového fondu do�lo v roku 2019 ku konsolidácii poh¾adávok spoloènosti Jadrová 
a vyraïovacia spoloènos�, a.s. so záväzkami Národného jadrového fondu. 

Poh¾adávky (r. súvahy 050 a 087) 

Dlhodobé poh¾adávky konsolidovaného celku k 31. decembru 2019 dosiahli brutto hodnotu 

1 037 422 085,32 eur, z toho so splatnos�ou nad 5 rokov je 163 268 371,20 eur. Netto hodnota dlhodobých 
poh¾adávok bola v sume 835 242 220,78 eur.  

Preh¾ad dlhodobých poh¾adávok k 31. decembru 2019: 

Druh poh¾adávky 

Zostatok 

(brutto) k 

31.12.2019 

z toho nad 5 

rokov 

Netto k 

31.12.2019 

Netto k 

31.12.2018 

Ostatné poh¾adávky 694 934 680,23 26 420 856,06 635 258 153,90 466 130 218,98 

Poh¾adávky z pevných termínových operácií 145 802 259,24 0,00 145 802 259,24 105 810 589,28 

Iné poh¾adávky 169 640 394,25 114 662 749,80 27 163 663,85 22 434 008,12 

Poh¾adávky voèi zamestnancom 25 446 141,38 22 034 703,45 25 446 141,38 23 871 042,25 

Odberatelia 1 598 610,22 150 061,89 1 572 002,41 1 032 568,16 

Spolu 1 037 422 085,32 163 268 371,20 835 242 220,78 619 278 426,79 

V porovnaní s rokom 2018 sa hodnota dlhodobých poh¾adávok v brutto vyjadrení zvý�ila o 202 762 577,53 eur, 

netto hodnota poh¾adávok sa zvý�ila o 215 963 793,99 eur.  

V rámci ostatných poh¾adávok na riadku 054 súvahy vykázala najvy��iu sumu EXIMBANKA SR, a to netto 

355 281 078,28 eur. I�lo o poh¾adávky voèi bankám (poh¾adávky z úverov poskytnutých bankám) a voèi 
obchodným klientom EXIMBANKY. Brutto hodnota týchto obchodných poh¾adávok dosiahla 376 084 196,78 eur 

a opravné polo�ky k týmto poh¾adávkam dosiahli 20 803 118,50 eur. Netto hodnota týchto poh¾adávok 
zaznamenala nárast o 152 941 753,28 eur oproti minulému roku najmä pri poskytnutých úveroch a ostatných 
poh¾adávkach voèi klientom (116 641 030,04 eur).  

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a. s. vykázala v rámci dlhodobých poh¾adávok hodnotu 
255 405 385,96 eur. I�lo o poh¾adávky z poskytnutých záruk, predchádzajúcej podpory dru�stevnej bytovej 
výstavby alebo poskytnutých úverov obchodným spoloènostiam mimo konsolidovaného celku a obciam SR. 

Medziroène sa hodnota týchto poh¾adávok zvý�ila o 9 929 825,93 eur.  

Poh¾adávky V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. v sume 23 523 134,29 eur sa týkajú dlhodobej poh¾adávky voèi 
Úradu pre doh¾ad nad zdravotnou starostlivos�ou, ako styèného orgánu SR pri stanovovaní splatnosti poh¾adávok 
a záväzkov pri refundáciách nákladov na zdravotnú starostlivos� poistencov EÚ.  

Na riadku 057 súvahy ako poh¾adávku z pevných termínových operácií vykazuje zostatok finanèných derivátov 
len Ministerstvo financií SR, a to v hodnote 145 802 259,24 eur. Ide o zostatok derivátových obchodov, ktoré sa 
pou�ívajú pri zabezpeèovacích operáciách na finanènom trhu v cudzej mene pri správe �tátneho dlhu. 
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Na tieto menovo-úrokové deriváty má vplyv zmena menových kurzov a úrokových sadzieb znejúcich na tieto 
meny. V mene ministerstva tieto obchody vykonáva ARDAL, av�ak úètuje o nich ministerstvo a vykazuje ich vo 

svojej úètovnej závierke. Hodnota týchto poh¾adávok sa medziroène zvý�ila o 39 991 669,96 eur, na ktorú mala 
dopad aj ni��ia vykázaná krátkodobá èas� týchto poh¾adávok.  

Z Iných poh¾adávok na riadku 061 súvahy vykazujú najvýznamnej�ie hodnoty Ministerstvo financií SR 
(10 678 267,85 eur), National Development Fund II., a.s. (5 915 250,00 eur), Ministerstvo zdravotníctva SR 
(3 578 440,00 eur) a Národná transfúzna slu�ba SR (3 222 940,10 eur). Ministerstvo financií SR dosiahlo 

medziroèný pokles o 3 247 325,20 eur, najmä z titulu pô�ièiek poskytnutých v minulosti zahranièným vládam. 

Najväè�í prírastok iných poh¾adávok dlhodobého charakteru nastal v prípade National Development Fund II., a.s. 

(o 5 915 250,00 eur). Ministerstvo zdravotníctva SR vykazuje dlhodobú poh¾adávku v hodnote 3 578 440,00 eur 

voèi Kubánskej republike, ktorú nadobudla prevodom správy poh¾adávok �tátu z Ministerstva financií SR. 
Národná transfúzna slu�ba SR má v sume 3 222 940,10 eur vykazované dlhodobé poh¾adávky voèi odberate¾om 
za krv a krvné výrobky, ktoré boli na konci roka na základe ich splatnosti preúètované z krátkodobých 
na dlhodobé poh¾adávky (splatné nad 1 rok) s vplyvom na celkový medziroèný rozdiel. 

Na riadku 055 súvahy vykazuje kapitola Ministerstva vnútra SR poh¾adávky voèi zamestnancom v celkovej 

hodnote 25 428 428,40 eur, z toho Ministerstvo vnútra sumu 25 172 749,42 eur. Ide o poh¾adávky voèi 
zamestnancom rezortu Ministerstva vnútra SR z titulu poskytnutých návratných finanèných výpomocí, pô�ièiek 
zo sociálneho fondu zamestnancom, z titulu odpredaja slu�obných bytov zamestnancom a z náhrad �kôd. 
Ministerstvo vnútra SR poskytuje tieto návratné sociálne výpomoci na základe Nariadenia Ministerstva vnútra SR 
è. 136/2014 o návratnej sociálnej výpomoci zo sociálneho fondu, prièom väè�ina prostriedkov je poskytnutá 
na rie�enie bytovej situácie policajtov a zamestnancov rezortu. V medziroènom porovnaní ide o nárast týchto 
poh¾adávok vo vý�ke 1 475 966,23 eur.  

Krátkodobé poh¾adávky konsolidovaného celku k 31. decembru 2019 dosiahli brutto hodnotu 

11 657 839 818,80 eur, z toho po lehote splatnosti boli poh¾adávky vo vý�ke 7 024 550 233,49 eur. Netto 

hodnota krátkodobých poh¾adávok dosiahla  4 356 908 184,15 eur. 

Preh¾ad krátkodobých poh¾adávok k 31. decembru 2019: 

Druh poh¾adávky 
Zostatok (brutto) 

k 31.12.2019 

Z toho po lehote 

splatnosti 

Netto k 

31.12.2019 

Netto k 

31.12.2018 

Poh¾adávky z daòových a colných 

rozpoètových príjmov 6 226 391 073,90 6 078 162 402,38 355 882 082,70 323 034 072,57 

Iné poh¾adávky 2 922 355 174,37 362 084 870,16 2 290 797 451,12 3 153 051 846,04 

Ostatné poh¾adávky 893 943 002,49 342 975 851,19 488 515 753,93 459 088 156,45 

Odberatelia 568 373 398,60 30 808 936,57 426 775 008,57 473 998 130,77 

Zúètovanie s rozpoètom EÚ 439 081 391,71 0,00 439 081 391,71 261 455 897,34 

Poh¾adávky z nedaòových 

rozpoètových príjmov 
318 200 407,47 205 987 400,56 78 938 605,98 83 950 566,95 

Poskytnuté preddavky 281 752 601,00 4 141 327,98 262 346 370,92 184 936 643,26 

Poh¾adávky voèi zamestnancom 7 742 769,26 181 386,30 7 722 520,16 7 398 005,20 

Poh¾adávky vy��ie neuvedené 7 145 261,46 208 058,35 6 848 999.06 32 657 887,44 

Spolu 11 657 839 818,80 7 024 550 233,49 4 356 908 184,15 4 979 571 206,02 

V porovnaní s rokom 2018 sa zní�ila brutto hodnota krátkodobých poh¾adávok o 193 222 444,40 eur. Najvy��í 
medziroèný úbytok nastal u iných poh¾adávok, v celkovej èiastke 611 361 480,91 eur. Naopak, medziroèné 
prírastky boli najvy��ie u poh¾adávok z daòových a colných rozpoètových príjmov o 191 865 801,80 eur 

a u zúètovania s rozpoètom EÚ o 177 625 494,37 eur. 

Daòové poh¾adávky Ministerstva financií SR vykazované na riadku 070 súvahy, v brutto vyjadrení boli medziroène 
vy��ie o 191 865 801,80 eur a dosiahli objem 6 226 391 073,90 eur. Vplyvom opravných polo�iek v sume 

5 870 508 991,20 eur netto hodnota poh¾adávok z daòových a colných rozpoètových príjmov bola v sume 

355 882 082,70 eur. Opravné polo�ky k týmto poh¾adávkam boli medziroène vy��ie o 159 017 791,67 eur. 

O daòových a colných poh¾adávkach úètuje len Ministerstvo financií SR, prièom ich predpis, správu a vymáhanie 
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realizuje Finanèné riadite¾stvo SR. Ide o poh¾adávky z dane z príjmov právnických osôb, fyzických osôb, 
spotrebných daní, dane z pridanej hodnoty a ostatných daní a cla. 

Z iných poh¾adávok vykázaných na riadku 084 súvahy v celkovej netto hodnote 2 290 797 451,12 eur vykazuje 

najvy��iu sumu Ministerstvo financií SR, a to 1 926 815 823,38 eur. Ide najmä o úlo�ky vo¾ných finanèných 
prostriedkov na zabezpeèenie likvidity a dlhovej slu�by, ktoré vyu�íva ministerstvo pre krátkodobé zhodnotenie 
vo¾ných finanèných prostriedkov na základe výhodnosti úrokových sadzieb na finanènom trhu. Ïalej sem patria  
poh¾adávky voèi prijímate¾om prostriedkov z fondov EÚ a iných finanèných nástrojov, nako¾ko pri èerpaní 
prostriedkov z EÚ fondov na realizáciu spoloèných programov EÚ a SR mô�e vznika� nárok ich poskytovate¾a 
na vrátenie neoprávnene pou�itých alebo neminutých prostriedkov (ide o nezrovnalosti alebo iné vrátenie 
finanèných prostriedkov). Taktie� do iných poh¾adávok patria poh¾adávky z kolaterálu a eviduje sa tu aj 

poh¾adávka voèi správcovi konkurznej podstaty  vo veci úpadcu Devín Banka, a.s.  

Ostatné poh¾adávky (riadok 068 súvahy) zaznamenali v brutto vyjadrení nárast o 28 055 439,07 eur, prièom 
najväè�í nárast vykazuje V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. (o 66 966 532,75 eur). V�eobecná zdravotná 
pois�ovòa na danom úète vykazuje úhrnom poh¾adávky v netto hodnote 381 011 891,02 eur, a to najmä 
z verejného zdravotného poistenia voèi poisteným, poh¾adávky voèi inej zdravotnej pois�ovni, poh¾adávky voèi 
Úradu pre doh¾ad nad zdravotnou starostlivos�ou a poh¾adávky voèi poskytovate¾om zdravotnej starostlivosti. 
Brutto hodnota uvedených poh¾adávok V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. dosiahla 669 192 174,78 eur, 

prièom opravné polo�ky boli 288 180 283,76 eur. 

Krátkodobé poh¾adávky voèi odberate¾om na riadku 064 súvahy dosiahli brutto objem 568 373 398,60 eur, 

prièom vplyvom opravných polo�iek (141 598 390,03 eur) je ich hodnota poní�ená na sumu 426 775 008,57 eur. 

Poh¾adávky voèi odberate¾om vykazujú najmä obchodné spoloènosti a �tátne podniky, predov�etkým Slovenský 
plynárenský priemysel, a.s. z predaja zemného plynu a elektrickej energie v sume 120 766 744,23 eur. Ïal�ie 
významnej�ie sumy dosiahli Slovenská po�ta, a.s. 63 236 013,10 eur, Slovenská elektrizaèná prenosová sústava 
a.s. 38 192 919,76 eur, �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. 36 828 008,33 eur a Národná dia¾nièná 
spoloènos�, a.s. 25 784 718,95 eur. 

Poh¾adávky zo zúètovania s Európskymi spoloèenstvami uvedené na riadku 086 súvahy sú v sume  

439 081 391,71 eur a medziroène sú vy��ie a� o 177 625 494,37 eur. Na celkovom objeme ako aj na celkovom 

medziroènom zvý�ení má najväè�í podiel Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s., ktorej poh¾adávky sa zvý�ili 
o 174 663 485,69 eur a dosiahli objem 325 131 418,39 eur z dôvodu pokraèujúceho projektu vyraïovania 
jadrových zariadení na území SR. 

Vodohospodárska výstavba, �.p. dosiahla tieto poh¾adávky v celkovej sume 103 829 089,15 eur. I�lo 
o poh¾adávky zo schválených dotácií na projekty ako inovácia a modernizácia plavebných komôr vodného diela 
Gabèíkovo vo vý�ke 95 742 130 eur, most pre pe�ích a cyklistov Dobroho�� � Dunakiliti v sume 4 196 451 eur 

a iné. 

Poh¾adávky Slovenskej elektrizaènej prenosovej sústavy, a.s. dosahujú celkový objem 10 120 884,17 eur. I�lo 
o nárokované dotácie priamo z Európskej únie. 

Poh¾adávky z nedaòových rozpoètových príjmov �tátnych rozpoètových organizácií na riadku 069 súvahy sú 
vykázané napríklad ako vyrubené pokuty, sankcie, penále, poplatky a ostatné nedaòové príjmy, ktoré sú súèas�ou 
�tátneho rozpoètu. V brutto vyjadrení vzrástli o 10 131 703,00 eur, ale vplyvom vy��ej opravnej polo�ky v roku 

2019 oproti roku 2018 zaznamenali v netto hodnote 2019 nakoniec pokles o 5 011 960,97 eur. Najvy��í 
medziroèný pokles dosiahla kapitola Ministerstva spravodlivosti SR o 3 889 534,05 eur, ktoré k rizikovým 
poh¾adávkam vytváralo opravné polo�ky vo väè�om objeme. I�lo o poh¾adávky z be�nej prevádzkovej èinnosti, 
vyplývajúce preva�ne zo súdnych konaní (trovy trestného konania, trovy maloletých, právne slu�by, prepadnuté 
kaucie a iné). Kapitola Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR dosiahla najvy��í objem poh¾adávok 
z nedaòových rozpoètových príjmov, a to 17 123 165,97 eur. Ide o poh¾adávky z pokút pod¾a  zákona è. 82/2005 
Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní na in�pektorátoch práce, poh¾adávky s právom na opakujúce 
sa mesaèné plnenie s rozdielnou splatnos�ou, ktoré sa evidujú ako samostatné poh¾adávky (poh¾adávky 
na vý�ivnom pod¾a § 5 ods. 5 zákona è. 627/2005 Z. z.) a poh¾adávky za starostlivos� chovancov voèi povinným 
(rodièom) v Centrách pre deti a rodiny. 
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Protimonopolný úrad vykázal èiastku 13 909 131,77 eur. I�lo o poh¾adávky ktoré vznikli z rozhodnutí vydaných 
v be�nom úètovnom období (Cargo Slovakia, a.s. 2 990 651 eur, AQUA PRO, s.r.o. 232 304 eur a iné) ako aj 

predpísaných za predchádzajúce úètovné obdobia (Rajo, a.s. 4 333 043 eur, Chemkostav, a.s. 2 206 706 eur, 

TESCO STORES SR, a.s. 1 821 178,88  eur a iné). Kapitola Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 

dosiahla sumu nedaòových poh¾adávok 13 127 198,54 eur, pri najvy��om medziroènom náraste 
o 2 009 169,28 eur. I�lo predov�etkým o poh¾adávky z titulu právoplatných rozhodnutí o pokutách, poplatkoch a 
nevyhovujúcich vzorkách. Kapitola Ministerstva vnútra SR dosiahla èiastku 6 892 230,09 eur. Najvy��í podiel 
z celkovej vykázanej sumy predstavujú poh¾adávky z pokút ude¾ovaných odbornými útvarmi ministerstva (útvary 
policajného zboru, hasièského a záchranného zboru, okresné úrady). 

Na zvý�ení brutto hodnoty krátkodobých poh¾adávok sa podie¾ali aj poskytnuté prevádzkové preddavky (riadok 
067 súvahy), a to sumou 77 069 136,47 eur. Ich celková brutto hodnota dosiahla k 31. 12. 2019 sumu 

281 752 601,00 eur, opravné polo�ky 19 406 230,08 eur a netto hodnota 262 346 370,92 eur. Na Ministerstve 

obrany SR do�lo k nárastu o 35 030 320,78 eur, èím objem poskytnutých prevádzkových preddavkov dosiahol 
99 945 335,16 eur. Tento prírastok tvorili poskytnuté preddavky na logistickú podporu a iné slu�by 
k obstarávanej vojenskej technike (vrtu¾níky UH-60M Black Hawk, taktické stíhaèky F-16, systémy ATGM, opravy 
MIG). 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. dosiahol sumu 32 759 991,73 eur, s medziroèným poklesom 
o 21 114 008,27 eur z dôvodu poklesu hodnoty preddavku na distribúciu zemného plynu. 

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR poskytlo preddavky v objeme 29 470 088,15 eur. Ide o finanèné 
prevody prostriedkov zo zdrojov EÚ a �R na spolufinancovanie prijímate¾om, ktorí si po�iadali o nenávratný 
finanèný príspevok.  

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR dosiahlo sumu 23 465 163,30 eur, pri medziroènom zvý�ení 
o 20 763 064,04 eur, èo spôsobil predov�etkým nárast objemu poskytnutých prevádzkových preddavkov 
na platobnej jednotke Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR  (o 20 763 064,04 eur), ktorá  na úète 314 
eviduje sumu 23 461 520,95 eur ako poskytnuté zálohové platby, najmä za 3. programové obdobie. 

V�eobecná zdravotná pois�ovòa dosiahla sumu 19 163 140,21 eur, s medziroèným nárastom 
o 11 987 880,43 eur. I�lo o preddavky poskytnuté poskytovate¾om zdravotnej starostlivosti a ich medziroèný 
nárast bol spôsobený skutoènos�ou, �e v novembri a decembri 2019 boli preddavky, najmä ústavným 
zdravotníckym zariadeniam, poskytnuté zo zvý�enej platby poistného za poistencov �tátu  na základe 
Memoranda uzatvoreného medzi Ministerstvom zdravotníctva SR, zdravotnými pois�ovòami a zástupcami 
poskytovate¾ov zdravotnej starostlivosti .   

 Preh¾ad nedaòových poh¾adávok za vybrané kapitoly v netto hodnote k 31. decembru 2019: 

Názov kapitoly 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 17 123 165,97 19 142 376,24 

Ministerstvo spravodlivosti SR 14 499 733,06 18 389 267,11 

Protimonopolný úrad SR 13 909 131,77 14 813 337,17 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 13 127 198,54 11 118 029,26 

Ministerstvo vnútra SR 6 892 230,09 6 181 273,02 

Ministerstvo financií SR 5 323 347,08 6 263 835,39 

Ministerstvo hospodárstva SR 2 692 129,51 3 632 966,62 

Ministerstvo obrany SR 1 838 828,82 1 765 513,37 

Ostatné 3 532 841,14 2 643 968,77 

Spolu 78 938 605,98 83 950 566,95 

Krátkodobé poh¾adávky voèi zamestnancom uvedené na riadku 073 súvahy sú najvýznamnej�ie na Ministerstve 
vnútra SR v brutto vyjadrení v sume 6 304 507,52 eur (opravné polo�ky sú v sume 19 131,89 eur). Tvoria ich, 

obdobne ako je to v prípade dlhodobých poh¾adávok voèi zamestnancom, poh¾adávky z návratných finanèných 
výpomocí zo sociálneho fondu na rie�enie bytovej situácie policajtov resp. iných zamestnancov rezortu, 
poh¾adávky z predaja slu�obných bytov a poh¾adávky za náhradu �kôd. Splatnos� týchto poh¾adávok je do 1 roka.  
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Preh"ad o lehote splatnosti poh"adávok je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 9 Poh"adávky pod"a doby 
splatnosti v brutto hodnote. 

6. Finanèné úèty (r. súvahy 089 - 100) 

Finanèné úèty a krátkodobý finanèný majetok konsolidovaného celku dosiahli k 31. decembru 2019 hodnotu 

2 077 350 758,91 eur (2018: 2 240 254 737,59 eur). Hodnotu finanèných úètov tvorí najmä zostatok prostriedkov 
na bankových úètoch, prostriedky �tátnej pokladnice, hotovos� v pokladniciach, ceniny a krátkodobé cenné 
papiere.  

Finanèné úèty 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Finan!né ú!ty 2 072 518 040,57 2 235 181 327,84 

Be�né bankové úèty 1 053 743 643,73 1 435 591 627,04 

Úèty �tátnej pokladnice 908 609 773,23 705 068 136,60 

Pokladnica 42 659 621,98 50 565 890,52 

Úèty v bankách s dobou viazanosti dlh�ou ako 1 rok 61 466 221,59 34 195 052,59 

Ceniny 6 038 780,04 9 760 621,09 

Krátkodobý finan!ný majetok 4 832 718,34 5 073 409,75 

Ostatné realizovate¾né cenné papiere 4 724 222,51 5 026 583,94 

Majetkové cenné papiere na obchodovanie 87 690,00 25 783,32 

Obstaranie krátkodobého finanèného majetku  20 805,83 21 042,49 

Spolu 2 077 350 758,91 2 240 254 737,59 

Pokladnica a ceniny (r. súvahy 089 a 090) 

V rámci zostatkov pokladnice (riadok 089 súvahy) vykazuje takmer celú hodnotu Slovenská po�ta, a.s., a to 
41 033 394,28 eur. Ide o hotovos� na jednotlivých poboèkách po�ty (tr�by za po�tové ceniny v hotovosti, e-kolky, 

SIPO, po�tové poukazy, slu�by TIPOS, predaj tlaèe a podobne). 

V rámci polo�ky ceniny (riadok 090 súvahy) sa vykazujú najmä po�tové známky, stravné lístky, ostatné karty, ak 
majú hodnotu, z ktorej sa bude môc� èerpa� po ich vydaní do u�ívania. V konsolidovanom celku ústrednej správy 
dosiahla hodnota cenín 6 038 780,04 eur, èo znamená medziroèný pokles o 3 721 841,05 eur. Pokles nastal 

najmä v prípade Ministerstva vnútra SR (o 3 204 734,40 eur) vplyvom prechodu na elektronický systém. Najvy��iu 
hodnotu vykazuje Ministerstvo vnútra SR 3 590 543,59 eur, Ministerstvo obrany SR 591 968,63 eur, Národná 
dia¾nièná spoloènos�, a.s. 121 328,00 eur najmä za stravné lístky a nápojové pouká�ky.  

Bankové úèty (r. súvahy 091, 092 a 100) 

Bankové úèty, vrátane úètov �tátnej pokladnice a úètov v bankách s dobou viazanosti dlh�ou ako 1 rok, sa 
medziroène zní�ili o 151 035 377,68 eur a dosiahli sumu 2 023 819 638,55 eur. Rozhodujúci podiel na zostatkoch 
be�ných bankových úètov vykazujú obchodné spoloènosti �tátu, ktoré nie sú klientmi �tátnej pokladnice 
a nemajú v nej vedené úèty. Zostatok týchto be�ných úètov je pova�ovaný za vz�ah so subjektmi mimo 
konsolidovaného celku a nedochádza k ich eliminácii s úètami �tátnej pokladnice. Úbytok vykazovali najmä 
zostatky bankových úètov (riadok 91 súvahy) o 381 847 983,31 eur na sumu 1 053 743 643,73 eur. Najvy��iu 
hodnotu be�ných bankových úètov vykazuje Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 175 900 000 eur, 

�eleznice Slovenskej republiky 119 931 872,00 eur, Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. 105 414 273,74 eur 

a Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. 97 609 653,09 eur. 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR vykazujú zostatky na be�ných úètoch v celkovej sume  

248 785 435,53  eur najmä obchodné spoloènosti, ale aj samotné ministerstvo, a to 29 472 578,95 eur. 

Slovenská elektrizaèná a prenosová sústava, a. s. vykázala najvy��í zostatok be�ných bankových úètov, a to 

97 609 653,09 eur, medziroène ide o nárast 5 702 722,76 eur. Ïal�ie významné zostatky vykázala SZRB, a. s. 
(51 551 745,11 eur) a TIPOS, a. s. (45 738 415,65 eur). SZRB, a. s. vykázala najvýznamnej�í úbytok oproti 
minulému roku a to 112 783 835,84 eur, z dôvodu zní�enia termínovaných vkladov v bankách o 62 125 023,20 

eur a povinných minimálnych rezerv o 52 862 886,89 eur.  
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Pokles zostatku finanèných úètov EXIMBANKY na r. 088 súvahy oproti minulému roku o 23 480 331,79 eur bol 

spôsobený tým, �e v roku 2019 do�lo k zvý�enému èerpaniu úverov, èím sa zní�ili doèasne vo¾né finanèné 
prostriedky, ktoré banka umiestòuje na medzibankovom peòa�nom trhu vo forme vkladov na úètoch v bankách. 

Medziroèný pokles zostatku na be�ných úètoch za Slovenský plynárenský priemysel, a.s. v sume 195 823 000 eur 

bol spôsobený najmä vy��ími vyplatenými dividendami, úhradami záväzkov za zvý�ený nákup zásob zemného 
plynu a úhradami straty z vysporiadania derivátových obchodov.  

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. zaznamenala najvy��í medziroèný prírastok bankových úètov, a to 

o 19 478 016,92 eur, èím dosiahla objem 17 865 023,08 eur. Tento nárast súvisí hlavne s prijatím dotácie 
zo �tátneho rozpoètu, prièom k úhrade záväzkov do�lo a� v priebehu nasledujúceho úètovného obdobia. 

Ako termínované úèty na riadku 092 súvahy vykazuje zostatok Slovenská elektrizaèná a prenosová sústava, a.s. 
v hodnote 43 545 917,69 eur a spoloènos� TIPOS, a. s. v hodnote 1 280 353,90 eur. MH Invest, s.r.o. v roku 

vykazuje zostatok na termínovanom úète v sume 14 998 500 eur, ktoré súvisia s predajom pozemkov investorovi 

Jaguar Land Rover Slovakia, s.r.o. v strategickom parku Nitra, prièom prostriedky sú viazané do 12.12.2032 
a s opciou predl�enia viazanosti o 5 rokov. 

Úèty �tátnej pokladnice na riadku 100 súvahy predstavujú prostriedky ulo�ené na be�ných úètoch v Národnej 
banke Slovenska (ïalej aj ako �NBS�) a v ostatných komerèných bankách, be�né úèty na zabezpeèenie vkladov a 
výberov finanèných prostriedkov v hotovosti pre klientov �tátnej pokladnice prostredníctvom NBS a komerènej 
banky. Be�nými úètami mô�e �tátna pokladnica vo¾ne disponova�. Úèty �tátnej pokladnice dosiahli k 31.12.2019 

hodnotu 908 609 773,23 eur, èo je v porovnaní s rovnakým obdobím roku 2018 nárast o  203 541 636,63 eur.  

V rámci nich najväè�í nárast zaznamenali zúètovacie úèty �tátnej pokladnice zriadené v NBS, a to 
o 194 696 783,49 eur, prièom rozhodujúca èas� prostriedkov bola ulo�ená v komerèných bankách, èím sa zároveò 
zvý�ila hodnota poh¾adávok na riadku 084 súvahy. 

Krátkodobé cenné papiere (r. súvahy 095 � 099) 

V rámci finanèných úètov sa vykazujú ostatné realizovate¾né cenné papiere so splatnos�ou do 1 roka dr�ané 
do splatnosti alebo urèené na obchodovanie a obstaranie krátkodobého finanèného majetku. 

Ostatné realizovate¾né cenné papiere na riadku 098 súvahy dosiahli objem 4 724 222,51 eur a zaznamenali 

medziroèný pokles o 302 361,43 eur. Sú vykazované spoloènos�ou MH Mana�ment, a.s. Ide napr. o dru�stevné 
podielnické listy, listinné cenné papiere atï. 

Opravné polo�ky boli tvorené k ostatným realizovate¾ným cenným papierom v hodnote 11 548 000 eur 

Slovenským plynárenským priemyslom, a.s. vo vý�ke 100 % hodnoty akcií Slovenskej kreditnej banky, a.s. 
nachádzajúcej sa v konkurze. 

7.   Poskytnuté návratné finanèné výpomoci (r. súvahy 101 a 107) 

Poskytnuté návratné finanèné výpomoci (ïalej aj ako �NFV�) dosiahli hodnotu 433 750 471,78 eur, 

z toho dlhodobé 433 180 346,02 eur a krátkodobé 570 125,76 eur. Oproti roku 2018 do�lo k zní�eniu dlhodobých 
výpomocí o 38 148 621,12 eur, prièom krátkodobé výpomoci sú vykazované v nezmenenej vý�ke. Najväè�í podiel 
predstavuje výpomoc Agentúre pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov v sume 365 000 000 eur. 

Preh¾ad návratných finanèných výpomocí k 31.12.2019: 

Návratné finanèné výpomoci 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Ostatným subjektom verejnej správy 409 225 977,83 462 367 598,95 

               z toho krátkodobé 570 125,76 570 125,76 

Podnikate¾ským subjektom 24 500 000,00 9 500 000,00 

Ostatným organizáciám 24 493,95 31 493,95 

Spolu 433 750 471,78 471 899 092,90 
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Poskytnuté NFV subjektom v rámci verejnej správy 

Názov dl�níka       Dátum splatnosti  
 Zostatok  

k 31. 12. 2019 

 Zostatok  

k 31. 12. 2018  

Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov 31.12.2031 365 000 000,00 410 000 000,00 

Mesto Ko�ice 31.10.2025 15 200 000,00 31 500 000,00 

Banskobystrický samosprávny kraj 30.11.2030 8 000 000,00  

Pre�ovský samosprávny kraj 30.11.2030 5 000 000,00  

Mesto Ke�marok 30.11.2029 3 500 000,00  

Univerzita P. J. �afárika v Ko�iciach 31.10.2020 2 300 000,00 2 500 000,00 

�ilinský samosprávny kraj 30.11.2032 2 500 000,00  

Bratislava � Staré Mesto 31.12.2023 2 000 000,00 2 000 000,00 

Mesto Martin 30.11.2026 1 750 000,00 2 000 000,00 

Mesto Bardejov 30.11.2028 800 000,00 800 000,00 

Hlavné mesto SR Bratislava odpustené 0 10 000 000,00 

Obec ¼ubotice 30.09.2019 0 15 000,00 

Liptovská nemocnica s poliklinikou Liptovský Mikulá� 17.08.2011 23 581,68 31 307,04 

Mesto Prievidza 31.07.2027 1 108 959,21 1 247 579,11 

Správa majetku mesta Prievidza, s.r.o. (Prievidza Invest, 

s.r.o.)* 
31.07.2027 1 842 206,94 2 072 482,80 

Nemocnica s poliklinikou Pova�ská Bystrica 17.08.2011 201 230,00 201 230,00 

Spolu  409 225 977,83 462 367 598,95 

*Správa majetku mesta Prievidza, s.r.o. je právnym nástupcom spoloènosti Prievidza Invest, s.r.o. 
 

V roku 2014 bola poskytnutá NFV Agentúre pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov vo vý�ke 
520 000 000 eur na základe uznesenia vlády SR è. 581/2014. Agentúra prostriedkami z prijatej NFV splatila 

bankový úver, ktorý pou�ila na nákup ropných zásob. V roku 2017 Agentúra vykonala mimoriadnu splátku 
vo vý�ke 60 000 000 eur a v roku 2018 uhradila ïal�iu splátku vo vý�ke 50 000 000 eur. V novembri 2018 bol 

schválený Dodatok è. 1 k Zmluve o NFV, ktorým sa predå�ila splatnos� NFV z konca roka 2024 na december 2031 

a urèila sa povinnos� agentúry spláca� istinu v pravidelných roèných splátkach v minimálnej vý�ke 25 000 000 eur. 

V roku 2019 bola zaplatená splátka vo vý�ke 45 000 000 eur. 

Zostatok NFV poskytnutej mestu Ko�ice je ku koncu roka vo vý�ke 15 200 000 eur. Mestu Ko�ice sa pô�ièka 
poskytla v súlade s uznesením vlády SR è. 359/2014 a 71/2018, a to vo viacerých tran�iach: v roku 2014 v dvoch 
tran�iach: 4 000 000 eur a 1 700 000 eur. V januári 2015 bola poskytnutá tretia èas� pô�ièky vo vý�ke 
6 300 000 eur a v decembri 2015 �tvrtá èas� vo vý�ke 8 000 000 eur. Vo februári roku 2018 bola poskytnutá 
posledná èas� vo vý�ke 14 500 000 eur. Splatnos� výpomocí je dohodnutá v roèných splátkach od roku 2016 a� 
do roku 2025. V roku 2016 mesto Ko�ice splatilo 500 000 eur, v roku 2017 1 000 000 eur, v roku 2018 

1 500 000 eur a v roku 2019 sumu 16 300 000 eur spolu s mimoriadnou splátkou. 

Hlavné mesto Bratislava èerpalo NFV v celkovej vý�ke 10 000 000 eur s celkovou splatnos�ou do roku 2023. 
V priebehu roka 2014 bola v troch tran�iach poskytnutá NFV v hodnote 750 000 eur, 1 000 000 eur a 750 000 eur 

v súlade s uznesením vlády SR è. 111/2014 na podporu plnenia funkcií mesta Bratislavy ako hlavného mesta SR. 
V júli 2015 bola poskytnutá ïal�ia èas� NFV vo vý�ke 7 500 000 eur v súlade s uznesením vlády SR è. 399/2015. 
Na základe Dohody o odpustení dlhu è. 2019/282 zo dòa 17. 12. 2019 a v súlade s uznesením vlády SR è. 574 bola 
mestu odpustená NFV v celkovej vý�ke 10 000 000 eur.  

V zmysle uznesenia vlády è. 160/2019 bola poskytnutá návratná finanèná výpomoc Banskobystrickému 
samosprávnemu kraju v sume 8 000 000 eur na rekon�trukciu ciest è. II/531 a II/532 v okresoch Revúca a 
Rimavská Sobota, vo vlastníctve BSK a �ilinskému samosprávnemu kraju v sume 2 500 000 eur na rekon�trukciu 
mostných objektov a ciest II. a III. triedy v pôsobnosti �ilinského samosprávneho kraja (so zmluvným limitom 
10 000 000 eur). 

V roku 2019 bola poskytnutá NFV Pre�ovskému samosprávnemu kraju vo vý�ke 1 000 000 eur na základe 
uznesenia vlády SR è. 527/2019 a v súlade so Zmluvou è. 2019/205 na financovanie projektovej dokumentácie 
pre vybudovanie environmentálnej infra�truktúry v okrese Snina. Na základe uznesenia vlády SR è. 521/2018 bola 
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odsúhlasená návratná finanèná výpomoc na rekon�trukciu ciest II. a III. triedy v sume 12 000 000 eur. V roku 2019 

boli èerpané dve tran�e v celkovej hodnote 4 000 000 eur. 

Obci ¼ubotice bola poskytnutá NFV na základe uznesenia vlády SR è. 537/2014 vo vý�ke 200 000 eur 

na vysporiadanie súdneho sporu. V roku 2015 obec splatila èas� pô�ièky vo vý�ke 25 000 eur a v rokoch 2016, 

2017 a 2018 po 20 000 eur. Na základe uznesenia vlády è. 361/2016 do�lo v roku 2017 k odpusteniu èasti dlhu 
vo vý�ke 100 000 eur. V roku 2019 obec splatila zostatkovú sumu 15 000 eur. 

V roku 2016 bola poskytnutá NFV mestu Martin na základe uznesenia vlády SR è. 118/2016 vo vý�ke 2 500 000 eur 

na zabezpeèenie samosprávnych funkcií mesta. Splatnos� NFV je dohodnutá v roèných splátkach od roku 2017 a� 
do roku 2026. V roku 2017, 2018 a 2019 mesto Martin splatilo tri splátky po 250 000 eur. 

V roku 2018 bola poskytnutá NFV mestskej èasti Bratislava - Staré Mesto na základe uznesenia vlády SR 
è. 570/2017 na rekon�trukciu komunikácií vo vý�ke 2 000 000 eur s jednorazovým termínom splatnosti v roku 
2023.  

V septembri roku 2018 bola poskytnutá NFV mestu Bardejov na základe uznesenia vlády SR è. 307/2018 
na dostavbu �portovo-oddychového areálu vo vý�ke 800 000 eur so stanovenými roènými splátkami od roku 
2021 do roku 2028. 

Návratná finanèná výpomoc Univerzite Pavla Jozefa �afárika v Ko�iciach bola poskytnutá v roku 2016 v súlade 
s uznesením vlády SR è. 597/2016 na elimináciu následkov po�iaru budovy Prírodovedeckej fakulty v hodnote 

3 000 000 eur, ktorá v roku 2018 splatila 500 000 eur a v roku 2019, 200 000 eur. Splatnos� výpomoci bola 
posledným dodatkom k zmluve posunutá do 31. 10. 2027.  

Mestu Ke�marok bola v súlade s uznesením vlády SR è. 123/2019 poskytnutá návratná finanèná výpomoc 
na dobudovanie zimného �tadióna a na Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v Ke�marku v celkovej 

hodnote 3 500 000 eur.  

V roku 2015 Ministerstvo hospodárstva SR poskytlo NFV Mestu Prievidza a spoloènosti Prievidza Invest, s. r. o. 
na základe uznesenia vlády SR è. 400/2015 za úèelom splatenia existujúcich úverov, v celkovej vý�ke 3 800 000 

eur. V roku 2017 zanikla spoloènos� Prievidza Invest, s. r. o. v dôsledku zlúèenia so spoloènos�ou Správa majetku 

mesta  Prievidza, s. r. o., ktorá je jej právnym nástupcom. Celková hodnota návratnej finanènej výpomoci 
k 31.12.2019 predstavuje 2 951 166,15 eur a splatená má by� do roku 2027.  

Návratné finanèné výpomoci ostatným organizáciám na riadku 105 súvahy, ktoré nie sú súèas�ou 
konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 24 493,95 eur. Celú hodnotu vykazuje Ministerstvo zdravotníctva SR. 
V uvedených prípadoch ide o hodnotu úrokov z poskytnutých finanèných výpomocí zdravotníckym zariadeniam, 
ktorých istina bola odpustená v roku 2011. K uvedeným poh¾adávkam bol uzavretý splátkový kalendár. 

Krátkodobé návratné finanèné výpomoci (r. súvahy 108 - 112) 

Krátkodobé finanèné výpomoci dosiahli k 31. decembru 2019 hodnotu 570 125,76 eur a ich zostatok tvorí 
krátkodobá èas� dlhodobých návratných finanèných výpomocí voèi mestu Prievidza a voèi Správe majetku mesta 
Prievidza, s.r.o  v sume 368 895,76 eur a výpomoci ostatným subjektom verejnej správy v sume 201 230 eur, 

ktoré vykazuje Ministerstvo hospodárstva SR. Ide o poskytnuté výpomoci �tátnym podnikom v likvidácii.  

K ostatným NFV poskytnutým podnikate¾ským subjektom vo vý�ke 49 520 181,59 eur je tvorená opravná polo�ka 
v 100 % vý�ke, z dôvodu prebiehajúcich konkurzov a neukonèených likvidácií týchto subjektov. 

Vývoj opravných polo�iek k návratným finanèným výpomociam v roku 2019: 

Návratná finanèná výpomoc 

Opravná 
polo�ka k 

31.12.2018 

Tvorba Zní�enie Zru�enie 

Opravná 
polo�ka k 

31.12.2019 

Podnikate¾ským subjektom 49 518 092,27 0,00 0,00 0,00 49 518 092,27 

Ostatným organizáciám 2 089,32 0,00 0,00 0,00 2 089,32 

Spolu  49 520 181,59 0,00 0,00 0,00 49 520 181,59 

Opravné polo�ky boli tvorené k návratným finanèným výpomociam voèi podnikate¾ským subjektom mimo 
konsolidovaného celku a k ostatným organizáciám. 
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8. Èasové rozlí�enie na strane aktív (r. súvahy 114 a� 116) 
 

V rámci èasového rozlí�enia aktív sa vykazujú náklady budúcich období, komplexné náklady budúcich období 
a príjmy budúcich období.  

Náklady budúcich období (r. súvahy 114) 

Náklady budúcich období dosiahli hodnotu 322 868 448,59 eur a medziroène boli ni��ie o 63 870 071,82 eur. 

V nákladoch budúcich období vykazuje najvy��iu hodnotu Ministerstvo financií SR 171 832 810,91 eur 

(2018: 193 738 551,23 eur). Zostatok predstavuje najmä diskont z predaja �tátnych dlhopisov a nákladový úrok 
z obchodov na finanènom trhu v súvislosti so správou �tátneho dlhu Ministerstvom financií SR.  Medziroène sa 
celková hodnota nákladov budúcich období ministerstva zní�ila o 18 310 662,77 eur z dôvodu refinancovania 

�tátnych dlhopisov s prémiou, èo bolo spôsobené emitovaním nových cenných papierov, pri ktorých bola 
kupónová sadzba vy��ia ako výnos do splatnosti. Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. vykazuje hodnotu 

74 319 932,83 eur (2018: 99 594 648,50 eur). Medziroèný pokles nákladov budúcich období celkom 
o 25 274 715,67 eur bol spôsobený najmä z dôvodu rozpustenia nákladov budúcich období za elektronický 
systém výberu mýta. Ïalej významnú hodnotu vykazuje aj V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s.  
(23 942 145,50 eur), najmä z dôvodu èasovo rozlí�ených platieb na èinnos� Úradu pre doh¾ad nad zdravotnou 
starostlivos�ou a platieb za centrálny nákup liekov, príspevkov ministerstva zdravotníctva na správu a rozvoj 

národného zdravotníckeho informaèného systému a èasové rozlí�enie spotreby centrálne nakupovaných liekov. 

Významný pokles v nákladoch budúcich období vykazuje aj Slovenský plynárenský priemysel a.s. 
o 12 031 000 eur a dosiahol hodnotu 2 793 000 eur (2018: 14 824 000 eur). Pokles je z dôvodu zaúètovania 
významného èasového rozlí�enia z u� vysporiadaných derivátových obchodov, av�ak s dodávkou v nasledujúcich 
rokoch. 

Príjmy budúcich období (r. súvahy 116) 

Príjmy budúcich období dosiahli hodnotu 28 504 371,65 eur (2018: 43 933 785,16 eur) a medziroène boli ni��ie 
o 15 429 413,51 eur. Na tomto poklese sa najviac podie¾al Národný jadrový fond, ktorý vykázal medziroèný 
pokles o 13 697 507,29 eur (koneèná hodnota bola 10 846 686,71 eur). Pokles nastal v dôsledku zmeny úhrad 
povinný príspevkov Slovenských elektrární, a.s. za 4. kvartál be�ného roka, ktoré pod¾a nariadenia vlády 
è. 22/2019  úèinného od 1.2.2019 sú splatné raz roène do 1.12. be�ného úètovného roka. V predchádzajúcom 
období boli príspevky za 4. kvartál splatné v januári 2019 súèas�ou výnosov roku 2018. 
   

9. Vlastné imanie (r. súvahy 120 � 129) 

Vlastné imanie konsolidovaného celku k 31. decembru 2019 dosiahlo zápornú hodnotu -41 298 248 246,93 eur  

(2018: -38 400 857 897,88 eur) a oproti predchádzajúcemu obdobiu sa záporné vlastné imania zvý�ilo  
o 2 897 390 349,05 eur.   

Zvý�enie záporného vlastného imania bolo spôsobené hlavne vy��ím záporným celkovým výsledkom 
hospodárenia na riadku 126 súvahy o 2 892 805 160,41 eur. Tento výsledok je tvorený záporným výsledkom 
hospodárenia minulých rokov, ktorý bol medziroène vy��í o 6 715 622 033,20 eur a záporným výsledkom 
hospodárenia be�ného obdobia, ktorý bol medziroène ni��í o 3 822 816 872,79 eur.  

Oceòovacie rozdiely zostávajú vykazované v nezmenenej sume oproti roku 2018 a sú v objeme 24 974 537,34 

eur.  

Ostatné fondy boli medziroène ni��ie o 4 564 880,67 eur a dosiahli objem 3 090 633 434,65 eur.  
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Preh¾ad hodnoty vlastného imania pod¾a kapitol �R: 

Kapitola �R Vlastné imanie k 

31.12.2019 

Vlastné imanie k 

31.12.2018 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 8 759 064 212,52 8 918 293 176,62 

Ministerstvo hospodárstva SR 4 588 326 405,38 6 003 458 888,36 

Ministerstvo �ivotného prostredia SR 2 233 017 512,40 2 120 396 251,21 

Ministerstvo obrany SR 1 167 507 425,43 1 133 665 302,75 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 947 410 717,84 951 856 188,08 

Ministerstvo vnútra SR 201 710 782,69 202 051 638,48 

Správa �tátnych hmotných rezerv SR 126 264 797,71 124 684 499,90 

Ministerstvo zdravotníctva SR 86 831 251,13 13 723 188,13 

Ministerstvo zahranièných vecí a európskych zále�itostí SR 65 010 755,57 60 213 689,54 

Ministerstvo kultúry SR 15 622 933,33 17 119 331,21 

Slovenská akadémia vied 10 066 407,12 7 605 020,64 

Slovenská informaèná slu�ba 8 174 202,92 8 252 061,80 

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skú�obníctvo SR 7 149 956,75 8 853 565,12 

�tatistický úrad SR 2 005 514,13 2 013 156,03 

Kancelária prezidenta SR 787 544,90 976 731,97 

Úrad jadrového dozoru SR 736 169,89 523 133,59 

Úrad pre verejné obstarávanie 198 253,70 589 316,70 

Kancelária Ústavného súdu SR 156 333,03 49 938,02 

Úrad pre reguláciu sie�ových odvetví SR 119 764,16 186 884,95 

Najvy��í kontrolný úrad SR 37 322,23 -58 219,87 

Kancelária Národnej rady SR 7 980,24 89 297,33 

Kancelária Súdnej rady -35 017,13 -45 301,53 

Generálna prokuratúra SR -558 942,69 -454 477,25 

Úrad priemyselného vlastníctva SR -676 694,36 -600 173,04 

Kancelária najvy��ieho súdu SR -1 539 455,85 -1 563 650,60 

Úrad vlády SR -4 217 699,02 -233 020,25 

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu -8 433 845,38 -8 187 481,82 

Národný bezpeènostný úrad SR -13 184 617,04 -13 636 425,73 

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR -15 609 451,23 -16 425 796,38 

Protimonopolný úrad SR -24 489 347,00 -4 979 889,37 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR -38 489 349,05 -33 766 919,13 

Investièné fondy (NDF I, NDF II) -40 593 620,00 -33 603 217,00 

Ministerstvo spravodlivosti SR -43 946 256,54 -28 377 121,75 

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu SR -99 210 382,53 -83 582 720,85 

Ministerstvo financií SR -59 245 124 623,99 -57 753 033 248,30 

Spolu -41 298 248 246,93 -38 400 857 897,88 

Preh"ad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku k 31. decembru 2019 je uvedený v tabu"ke !. 12 
prílohy. 

Oceòovacie rozdiely (r. súvahy 121 a 122) 

Oceòovacie rozdiely sú vykazované v hodnote 24 974 537,34 eur. Medziroène nedo�lo k zmene vý�ky 
oceòovacích rozdielov. V prípade Ministerstva financií SR ide o precenenie ostatných podielov voèi subjektom 
mimo súhrnného celku spolu v hodnote 18 589 963,32 eur. Ïal�iu významnú hodnotu vykazuje Správa �tátnych 
hmotných rezerv SR, a to 6 445 959,63 eur z precenenia nepeòa�ného vkladu v Spoloènosti pre skladovanie, a.s. 
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Fondy (r. súvahy 124 a 125) 

Koneèný zostatok fondov v rámci vlastného imania konsolidovaného celku dosiahol 3 090 633 434,65 eur, a je 

tvorený hodnotou kmeòového imania �tátnych podnikov u správcov jednotlivých kapitol �R. Medziroène sa ich 
hodnota zní�ila o 4 564 880,67 eur. Zní�enie bolo spôsobené zní�ením podielov na kmeòovom imaní �tátnych 
podnikov najmä u kapitoly Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (5 057 575,01 eur). Najvy��iu 
hodnotu spomedzi ústredných orgánov �tátnej správy vykazuje Ministerstvo �ivotného prostredia SR 
(1 199 827 204, 75 eur), Ministerstvo dopravy a výstavby SR (851 007 395,28 eur) a Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (837 081 969,25 eur). Zoznam �tátnych podnikov je uvedený v èasti 3 
Informácie o konsolidovanom celku. 

Výsledok hospodárenia minulých období (r. súvahy 127) 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov dosiahol hodnotu -43 219 055 940,25 eur. Medziroène 
do�lo k prehåbeniu jeho záporného zostatku, a to o 6 715 622 033,20 eur, èo bolo spôsobené hlavne 
preúètovaním výsledku hospodárenia za rok 2018 v súlade s postupmi úètovania, ktorý bol medziroène (oproti 
roku 2017) hor�í o 1 428 059 244,98 eur.  

Obchodné spoloènosti vykázali na tejto polo�ke hodnotu 8 989 003 011,73 eur, z toho najviac Národná dia¾nièná 
spoloènos�, a.s. 4 013 751 913,92 eur, Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 1 232 935 300,87 eur, Verejné 
prístavy, a.s. 592 944 719,00 eur a Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. 553 367 354,93 eur. 

Prírastky na úète 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov predstavujú predov�etkým 
prírastky z dôvodu èasového rozlí�enia transferov �tátnym podnikom, zúètovania odvodu rozpoètových príjmov 
a iné. Významný vplyv na zvý�enie výsledku hospodárenia minulých období mali úètovné opravy napr. 
rozpustenie rezervy na súdne spory u Ministerstva dopravy a výstavby SR v sume 67 934 844,05 eur a rezervy na 

súdne spory  u MH Mana�mentu, a.s. 29 897 047,14 eur. Ïalej úètovaním rezerv na súdne spory, u Slovenskej 

správy ciest 13 826 691,15 eur kde ide o opravu zúètovania grantu CEF a Protimonopolný úrad SR v sume  

17 491 174,17 eur vykazuje v rámci opráv doúètovanú rezervu na súdny spor. 

Z úbytkov na úète 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov je najvýznamnej�ia zmena vo 
vykazovaní príspevkov úètovaných v Národnom jadrovom fonde, ktoré sú urèené na vyraïovanie jadrových 
zariadení a vyhoretého paliva v sume 1 637 693 600,32 eur. Do roku 2018 sa o príspevkoch od povinných osôb 
úètovalo prostredníctvom výnosov a tým aj výsledku hospodárenia. V roku 2019 do�lo k preúètovaniu sumy  
1 633 638 645,67  eur z výsledku hospodárenia minulých období do dlhodobých záväzkov a následne k èiastoènej 
eliminácii týchto záväzkov. Bli��ie informácie sú uvedené v èasti Zmeny úètovných metód a zásad a oprava 
významných chýb minulých úètovných období. Ïal�ie zmeny výsledku hospodárenia minulých rokov boli 
spôsobené úètovnými opravami, napr. úètovaním rezerv na súdne spory (Ministerstvo spravodlivosti SR  
6 604  226 eur).    

Výsledok hospodárenia be�ného obdobia (r. súvahy 128) 

Výsledok hospodárenia za rok 2019 dosiahol -1 218 095 536,94 eur a oproti roku 2018 sa zlep�il 
o 3 822 816 872,79 eur. Zlep�enie výsledku hospodárenia bolo spôsobené najmä lep�ím výsledkom 
hospodárenia nasledovných organizácií: Ministerstva financií SR (o 4 156 198 133,42 eur), Ministerstva dopravy 

a výstavby SR (o 86 184 531,87 eur), Finanèného riadite¾stva SR (o 39 594 294,37 eur) a Slovenského 
plynárenského priemyslu, a.s. (o 36 078 405,37 eur). Zní�enie záporného výsledku hospodárenia Ministerstva 
financií SR bolo spôsobené ni��ou tvorbou rezerv a opravných polo�iek z prevádzkovej èinnosti medziroène  
o 4 087 901 248,13 eur. 

Najvy��í kladný výsledok hospodárenia za be�né úètovné obdobie dosiahli Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
203 999 447,20 eur, Environmentálny fond 175 270 496,74 eur, Národný jadrový fond 109 973 671,91 eur, 

�tátny fond rozvoja bývania 96 682 486,85 eur, Univerzitná nemocnica Bratislava 78 036 026,44 eur a Slovenská 
elektrizaèná prenosová sústava, a.s. 70 763 677,15 eur.  

Najvy��í záporný výsledok dosiahlo Ministerstva financií SR, a to -1 647 870 248,83 eur, èo bolo spôsobené najmä 
hotovostným deficitom �tátneho rozpoètu za rok 2019.  
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Výsledok hospodárenia obchodných spoloèností po konsolidácii v rámci ústrednej správy dosiahol 
244 306 790,81 eur, èo predstavuje medziroèné zhor�enie o 194 261 305,89 eur. Najvy��í kladný výsledok 
hospodárenia vykazuje Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (203 999 447,20 eur), Slovenská elektrizaèná 
a prenosová sústava, a.s. (70 763 677,15 eur), Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (18 759 179,57 eur).  

Naopak, záporný výsledok hospodárenia bol dosiahnutý najmä v spoloènostiach Debitum, a.s. 
(- 53 830  761,18 eur) a �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. (-9 919 291,61 eur).  

Podiely iných úètovných jednotiek 

Tieto podiely boli vykázané vo vý�ke 23 295 258,27 eur (2018: 23 315 566,24 eur) najmä vplyvom vykazovania 
podielu iných úètovných jednotiek na vlastnom imaní spoloèností v portfóliu spoloènosti Transpetrol, a.s. v sume 

22 496 922,00  eur. 

10. Rezervy (r. súvahy 132 � 135) 

Úètovné jednotky konsolidovaného celku vykázali rezervy v celkovej vý�ke 32 233 083 959,70 eur. Medziroène 
boli rezervy vy��ie o 839 715 445,35 eur, hlavne z dôvodu aktualizácie expertného odhadu rezervy na 
zamestnanecké po�itky organizácií ústrednej správy.  

 Najvýznamnej�ie polo�ky rezerv k 31. decembru 2019: 

Druh rezerv 
Zostatok  k 

31.12.2019 

Zostatok  k 

31.12.2018 

Zamestnanecké po�itky �tátnych ROPO organizácií 29 508 647 080,59 29 050 348 949,21 

Rezerva Javys, a.s. na environmentálne zá�a�e 992 557 028,48 1 022 069 786,13 

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 549 246 046,52 438 166 266,21 

Rezerva tvorená MF SR 302 341 134,21 99 257 564,43 

Nevyfakturované dodávky a slu�by 56 738 449,91 25 493 180,62 

Náklady súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia 32 054 842,33 34 527 782,53 

Ostatné 791 499 377,66 723 504 985,22 

Spolu 32 233 083 959,70 31 393 368 514,35 

Rezervu na zamestnanecké po�itky (benefity) za �tátne rozpoètové a �tátne príspevkové organizácie úètuje 
a vykazuje Ministerstvo financií SR v úhrnnej hodnote 29 508 647 080,59 eur. Ministerstvo financií SR v roku 2019 

aktualizovalo výpoèet rezervy na zamestnanecké po�itky a na základe predlo�ených podkladov od jednotlivých 
správcov kapitol spresnilo rezervu odhadom zalo�eným na aktuárskych princípoch. Na výpoèet rezervy majú 
vplyv ustanovenia kolektívnych zmlúv jednotlivých organizácií, ustanovenie príslu�nej legislatívy a jej zmeny, ako 

aj poèet zamestnancov, poèet odpracovaných rokov v organizácii a podobne. Ïal�ími faktormi sú ekonomické 
a demografické premenné vstupujúce do expertného odhadu. Ide napríklad o mieru úmrtnosti, infláciu, rast 
miezd a diskontnú sadzbu. 

Na celkovej vý�ke rezervy na zamestnanecké po�itky sa v rozhodujúcej miere podie¾ajú rezervy vytvorené za 
zamestnancov silových rezortov ako sú Ministerstvo vnútra SR, Ministerstvo obrany SR a èas� zamestnancov za 
Ministerstvo financií SR a Ministerstvo spravodlivosti SR, a to konkrétne na výsluhové dôchodky súèasných 
zamestnancov, výsluhové dôchodky pre dôchodcov, siroty a vdovy v celovej sume 28 726 022 648 eur (97,34 % 

celkových rezerv). 

Medziroène sa rezerva na zamestnanecké po�itky na základe prepoètu expertného odhadu zvý�ila 
o 458 298 131,38 eur. Najvýznamnej�í vplyv na zvý�enie tejto èasti rezervy malo ka�doroèné aktualizovanie 
ekonomických a demografických predpokladov, a to najmä zmena diskontnej sadzby k 31.12.2019 zverejnenej 

NBS na úroveò 0,54 (z predchádzajúcej sadzby 1,24) a indexu spotrebite¾ských cien, ktorý klesol z 2,5 na 1,7, 
prièom pokles spôsobuje ni��iu tvorbu rezervy. Vý�ka diskontnej sadzby, ktorá oproti roku 2018 (1,24) klesla na 
0,54, najviac ovplyvnila zvý�enie rezervy. Práve zmena v týchto parametroch mala za následok pri medziroènom 
porovnaní rezervy na výsluhové dôchodky súèasných zamestnancov jej nárast o 667 497 981 eur a na výsluhové 
dôchodky súèasných poberate¾ov týchto dôchodkov pokles o 237 063 185 eur. 

V roku 2017 vzh¾adom na nároènos� výpoètu rezerv Ministerstvo financií SR pristúpilo k pou�ívaniu jednotnej 
miery fluktuácie pre ka�dú kapitolu. Pri nesilových rezortoch a civilných zlo�kách silových rezortov rezerva stúpla 
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najmä z dôvodu zmeny zákona è. 55/2017 Z. z. o �tátnej slu�be a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý 
umo�òuje vyplatenie jubilejného pri do�ití 60 rokov �ivota, èo v mnohých prípadoch aj organizácie zaèali 
uplatòova�, a z dôvodu rastu miezd.  

Ïalej významnú hodnotu rezerv vykazuje JAVYS a.s., a to sumu 985 787 386,00 eur. Ide najmä o rezervu 

vytvorenú na vyraïovanie a likvidáciu jadrových elektrární A1 a V1 v sume 965 745 446,81 eur (2018: 

1  014 708 182,89 eur), rezervu na likvidáciu a vyraïovanie neenergetických zariadení. Rezervy sa úètujú 
v oèakávanej vý�ke budúcich peòa�ných tokov na uhradenie záväzku. Vykázané sú v plnej vý�ke diskontovaných 
oèakávaných budúcich peòa�ných tokov spojených s aktivitami na vyraïovanie jadrových elektrární a zariadení 
na spracovanie, likvidáciu a ukladanie rádioaktívneho odpadu. Diskontný faktor sa ka�doroène prehodnocuje, a 
k 31.12.2019 predstavuje rovnako ako v roku 2018 3,47 %. Zmena vý�ky rezerv v roku 2019 je spôsobená 
aktualizáciou odhadov oèakávaných nákladov na vyradenie, z dôvodu schválenia aktualizovanej koncepcie 
stratégie závereènej èasti jadrovej energetiky vládou Slovenskej republiky, zvý�ená o vplyv uvo¾òovania úroku a 
zní�ená o pou�itie rezervy na vyraïovanie jadrovej elektrárne A1 a V1 vo vý�ke skutoèných nákladov 
vynalo�ených poèas roka 2019.  

Z rezerv na prebiehajúce a hroziace súdne spory (dlhodobých aj krátkodobých v sume 549 246 046,52 eur) 

vykazujú významnú hodnotu Ministerstvo dopravy a výstavby SR, a to 74 649 905,97 eur, Ministerstvo 

spravodlivosti SR 41 122 580,89 eur, Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR 33 176 383,37 eur, 

Ministerstvo vnútra SR 32 962 583,13 eur a Ministerstvo zdravotníctva SR 13 520 509,17 eur.  Ïal�ie významné 
rezervy na súdne spory tvoria viaceré obchodné spoloènosti a �tátne podniky, ako napríklad Národná dia¾nièná 
spoloènos�, a.s. 26 239 085,59 eur, Slovenský vodohospodársky podnik, �.p. 22 538 090,79 eur, �eleznièná 
spoloènos� Slovensko, a.s. 17 511 000 eur a �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. 16 869 068,21 eur a 

Slovenská konsolidaèná, a.s. 15 345 004,43eur. 

Z rezerv na odstránenie zneèistenia �ivotného prostredia vykazujú najvy��ie sumy �eleznièná spoloènos� Cargo 
Slovakia, a.s. 18 192 286 eur a �eleznice Slovenskej republiky, �.p. 12 589 603,13 eur. 

Z rezerv na nevyfakturované dodávky a slu�by vykazujú najvy��ie sumy Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. 
33 910 977,57 eur, Transpetrol a.s. 11 034 382, eur a Ministerstvo obrany SR 4 375 000  eur. 

Z ostatných rezerv vykazuje najvy��iu sumu V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. 346 120 522,59 eur, najmä ako 
záväzky z technických rezerv tvorených pod¾a postupov úètovania pre zdravotné pois�ovne (339 771 228,59 eur). 

Medziroène sa vý�ka ostatných rezerv zdravotnej pois�ovne zvý�ila o 47 290 845,53 eur. Ïalej ako ostatné rezervy 
sú uvedené rezervy tvorené Ministerstvom financií SR na záväzky z odpoèítaných nezrovnalostí a odpoèítaných 
vrátení v úètoch za 3. úètovný rok programového obdobia 2014-2020, za výdavky deklarované od 1.5.2018 do 
30.4.2019. Vý�ka rezervy je 302 341 134,21 eur. Rezervy spoloènosti JAVYS a.s. sú tvorené na vyraïovanie 
jadrových zariadení, na likvidáciu a vyraïovanie neenergetických zariadení, skladovanie a trvalé ulo�enie 
vyhoretého jadrového paliva. Vý�ka rezervy je  985 747 122,96 eur.  

Preh"ad o pohybe rezerv pod"a druhov a doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedený v tabu"ke !. 13 a 14 
prílohy. 
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11. Zúètovanie medzi subjektmi verejnej správy (r. súvahy 137 � 143) 

Ústredná správa dosiahla hodnotu zúètovacích vz�ahov 422 071 453,84 eur, èo je medziroène menej 
o 81 879 788,56 eur. 

Z hodnoty úètu 359 vykazuje najviac Ministerstvo financií SR, a to sumu 365 365 952,00 eur, najmä ako záväzok 
z podielových daní, ktorých príjemcom sú obce a vy��ie územné celky. Sumu 51 862 337,43 eur vykazuje 
Ministerstvo zdravotníctva SR a ide o finanèné prostriedky poukázané ministerstvu zo �tátnych finanèných aktív 
v minulých úètovných obdobiach na finanènú stabilizáciu �tátnych príspevkových organizácií v pôsobnosti 
Ministerstva zdravotníctva SR a Ministerstva obrany SR. Zúètovacie vz�ahy na riadku 142 súvahy zaznamenali 
pokles hodnoty o 29 169 258,85 eur z dôvodu reklasifikácie hodnôt do záväzkov u �SR v sume 30 057 887,75 eur  

a Slovenskej po�ty, a.s. v sume 1 102,34 eur na riadku 176 , ktoré boli v minulom období pova�ované za 
zúètovacie vz�ahy. 

Záväzky (r. súvahy 144 a 156) 

Dlhodobé záväzky konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 36 818 705 590,32 eur 

(2018: 35 604 276 435,39 eur). V rámci dlhodobých záväzkov sa vykazujú aj záväzky z vydaných dlhopisov 
so splatnos�ou dlh�ou ako 1 rok, ktorých hodnota bola 35 406 855 423,35 eur. Informácie o záväzkoch 
z dlhopisov sú uvedené ni��ie v samostatnom texte.  

Preh¾ad dlhodobých záväzkov k 31. decembru 2019 (bez záväzkov z dlhopisov): 

Záväzok Zostatok k 

31.12.2019 
z toho nad 5 rokov 

Zostatok k 

31.12.2018 

Ostatné dlhodobé záväzky 1 302 104 563,50 1 124 634 964,27 199 376 656,81 

v tom:    

        Národný jadrový fond 1 117 987 263,78   

        VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, �.p. 107 981 493,29  103 887 610,35 

        �eleznice Slovenskej republiky 21 230 097,69  19 538 464,10 

Záväzky zo sociálneho fondu 48 632 417,74 601 162,20 44 953 633,83 

Dlhodobé prijaté preddavky 1 573 205,54 2 367,84 1 484 507,88 

Záväzky z nájmu 1 216 170,31 0,00 3 150 347,29 

Iné záväzky 58 309 447,42 -52 876 399,10 18 400 013,50 

Spolu 1 411 835 804,51 1 072 362 095,21 267 365 159,31 

Medziroèný nárast dlhodobých záväzkov o 1 214 429 154,93 eur bol spôsobený hlavne nárastom záväzkov 
Národného jadrového fondu z dôvodu zmeny úètovania o príspevkoch povinných osôb, ktoré predstavujú zdroje 

na vyraïovanie energetických, neenergetických jadrových zariadení, skladovanie a trvalé ulo�enie vyhoretého 
jadrového paliva (bli��ie informácie o zmene úètovnej metódy sú popísané v èasti Zmeny úètovných metód 
a zásad a oprava významných chýb minulých úètovných období). Hodnota záväzkov Národného jadrového fondu 
po eliminácii predstavuje prírastok dlhodobých záväzkov 1 117 987 263,78 eur. Ïalej vzrástli aj záväzky 
z vydaných dlhopisov so splatnos�ou nad jeden rok o 68 459 639,39 eur a iné záväzky o 41 408 304,26 eur najmä 
u Ministerstva �ivotného prostredia v sume 46 586 879,55 eur z dôvodu úètovania záväzkov týkajúcich sa 
úèelovej finanènej rezervy. 

Ostatné dlhodobé záväzky uvedené na riadku 145 súvahy sú najvýznamnej�ie u Národného jadrového fondu 
(1 117 987 263,78 eur), Vodohospodárskej výstavby, �.p. (107 981 493,29 eur), �elezníc Slovenskej republiky 
(21 230 097,69 eur), Národnej dia¾niènej spoloènosti, a.s. (12 471 586,48 eur), Ministerstva financií SR 
(8 814 922,27 eur) a Jadrovej a vyraïovacej spoloènosti, a.s. (7 000 000 eur). 

V prípade Vodohospodárskej výstavby, �.p. je v rámci ostatných dlhodobých záväzkov zahrnutá èas� záväzku voèi 
Slovenským elektráròam, a.s., ktorá zodpovedá doposia¾ neuhradenej èasti náhrady za usporiadanie na základe 
Dohody o usporiadaní majetkovo-právnych vz�ahov Vodnej elektrárne Gabèíkovo (ïalej len �VEG�) z roku 2006 

v sume 102 729 488 eur.  

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. vykazuje úbytok ostatných dlhodobých záväzkov v sume 5 962 453,00 eur, 

ktoré tak dosiahli celkový objem 12 471 586,48 eur. Ide o zmluvne dohodnuté zádr�né v súvislosti s realizáciou 
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stavebných prác. K medziroènému poklesu do�lo uhradením zádr�ného zhotovite¾ovi na základe predlo�enej 
bankovej záruky v súlade so zmluvnými podmienkami. 

Ostatné dlhodobé záväzky Ministerstva financií SR sú v sume 8 814 922,27 eur (2018: 11 603 175,95 eur). Ich 

medziroèný pokles o 2 788 253,68 eur, bol spôsobený najmä uhradením prevzatých záväzkov za spoloènos� 
Metro, a.s. Záväzky boli uhradené Európskej investiènej banke a zostatok 3 023 333,38  eur tvorí istina k ultimu 

roka 2019. Zvy�nú èas� záväzkov na riadku 145 súvahy tvoria záväzky voèi iným krajinám, ktoré vyplývajú 
z obchodných vz�ahov v minulých rokoch (5 791 588,89 eur). Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. vykazuje 
ostatné dlhodobé záväzky v súvislosti s realizáciou zákazkovej výroby na základe zmluvy o predaji a kúpe 
výrobnej kapacity a výkonu jadrovej elektrárne V1 na dohodnutý objem jadrových slu�ieb na roky 2010 � 2011 

a aktualizovanom platobnom kalendári spracovávania kalov a sorbentov jadrovej elektrárne.  

Nárast iných záväzkov na riadku 153 súvahy o 41 408 304,26 eur bol spôsobený najmä nárastom u Ministerstva 

�ivotného prostredia SR 46 586 879,55 eur, ktoré tvoria úèelovú finanènú rezervu, ktorú hradia na úèet 
Ministerstva �ivotného prostredia SR prevádzkovatelia skládok odpadov a ktorej prostriedky sa pou�ijú na 
uzavretie, rekultiváciu, monitorovanie a zabezpeèenie starostlivosti o skládku odpadov po jej uzavretí v zmysle 

§24 zákona è. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Túto povinnos� majú 
prevádzkovatelia skládok odpadov od roku 2019. 

Záväzky zo sociálneho fondu vykazované na riadku 148 súvahy dosiahli hodnotu 48 632 417,74 eur a medziroène 
boli vy��ie o 3 678 783,91 eur. Tieto záväzky vznikajú na základe zákona è. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde 
a o zmene a doplnení zákona è. 286/1992 Zb. o daniach z príjmov v znení neskor�ích predpisov, ktorý ustanovuje 

povinnú tvorbu a následné pou�itie sociálneho fondu. Vzh¾adom na poèet zamestnancov vykazuje najväè�í objem 
týchto záväzkov Ministerstvo vnútra SR v sume 30 639 979,67 eur. 

Dlhodobé prijaté preddavky vykazované na riadku 146 dosiahli hodnotu 1 573 205,54 eur a medziroène boli 
vy��ie o 88 697,66 eur. Najvýznamnej�ie sú u Slovenskej po�ty, a.s. (1 242 345,28 eur), �elezníc Slovenskej 
republiky (158 589,11 eur) a Vodohospodárskej výstavby, �.p. (62 000  eur). 

Na danej polo�ke súvahy vykazuje významnú hodnotu Ministerstvo dopravy a výstavby SR, a to 5 158 699,11 eur 

a Generálna prokuratúra SR 3 435 614,91 eur. Ministerstvo dopravy a výstavby SR medzi inými dlhodobými 
záväzkami vykazuje najmä záväzky, ktoré vznikli z prijatých finanèných prostriedkov v rámci schválených grantov 
a iných projektov, záväzky z príspevkov a rezervácií na zateplenie rodinných domov a iné. Tieto medziroène 
poklesli o 2 619 464,61 eur vplyvom èerpania grantových zmlúv INEA 2015 a 2016 na projekty financované 
z prostriedkov EÚ a CEF � Koridor Komárno � Prístav. Generálna prokuratúra vykazuje nevydané peòa�né 
a trestné depozitá v sume 3 435 325,03 eur.  

Krátkodobé záväzky konsolidovaného celku dosiahli hodnotu 5 263 299 694,00 eur 

(2018: 5 010 427 079,86 eur).  

Preh¾ad krátkodobých záväzkov k 31. decembru 2019: 

Záväzky Zostatok k 

31.12.2019 

z toho po lehote 

splatnosti 

Zostatok k 

31.12.2018 

�pecifické záväzky MF SR 1 604 423 044,70 284 389 489,47 1 671 005 715,40 

Zúètovanie s EÚ 1 077 927 649,48 0,00 907 998 303,76 

Dodávatelia 1 043 149 619,12 146 030 608,81 1 192 032 320,88 

Ostatné záväzky 357 346 097,49 2 102 378,56 335 855 968,31 

Zúètovanie s orgánmi sociálneho poistenia a  
zdravotného poistenia 

343 762 257,42 124 990 506,96 246 675 353,65 

Zamestnanci 260 888 746,90 231 456,02 231 328 581,88 

Prijaté preddavky 142 277 895,47 24 795,63 38 218,98 

Transfery a ostatné zúètovanie so subjektmi  
mimo verejnej správy 

85 555 073,25 15 307,03 85 113 444,27 

Nevyfakturované dodávky 58 319 538,27 43 796,24 48 924 167,38 

Ostatné záväzky vy��ie neuvedené 289 649 771,90 94 182 481,14 291 455 005,35 

Spolu 5 263 299 694,00 652 010 819,86 5 010 427 079,86 
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Z iných záväzkov na riadku 165 súvahy vykazuje rozhodujúcu sumu Ministerstvo financií SR, a to  

1 604 423 044,70 eur. V rámci úètovania daòových príjmov (resp. správy daní) sa úètuje o záväzkoch voèi 
platite¾om daní, napr. z dôvodu nároku na vrátenie nadmerného odpoètu alebo úhrady na základe predbe�ných 
opatrení. Oproti minulému roku bol zaznamenaný pokles záväzkov na DPH a záväzkov na zábezpekách DPH, ktoré 
boli vrátené na základe novely è. 369/2018 Z. z. k zákonu è. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty. Celková 
hodnota vratiek bola 1 181 186 609,79 eur. 

Ïal�ie významné hodnoty iných záväzkov vykazuje Ministerstvo vnútra SR (39 742 028,33 eur), prièom 
najvýznamnej�ie sú záväzky vyplývajúce z dohody medzi Ministerstvom vnútra SR a Ministerstvom dopravy a 
výstavby SR o postupe poskytovania dotácií v súlade so zákonom è. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania 
a o sociálnom bývaní a zákona è. 261/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na obstaranie náhradných nájomných bytov 
v sume 29 732 633,10 eur, ïalej nasledujú záväzky z prijatých zábezpek pri verejnom obstarávaní a záväzky 
z nezrovnalostí a vratiek pri pou�ití prostriedkov z európskych fondov. Krajský súd v Bratislave vykazuje najmä 
záväzky z obchodných súdnych poplatkov a civilných a správnych súdnych poplatkov, záväzky súvisiace so 
zlo�enými preddavkami v súdnom konaní úèastníkmi konaní a záväzky zo súdnych úschov (28 285 344,93 eur).  

Záväzky voèi dodávate¾om na riadku 157 súvahy vykazujú najmä obchodné spoloènosti v sume  

495 231 484,59 eur, ktoré boli medziroène ni��ie o 38 994 281,88 eur. Najvy��iu hodnotu týchto záväzkov 
vykazujú Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (151 185 953,91 eur), Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
(108 305 312,72 eur), Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. (85 578 612,97 eur) a ïalej Ministerstvo 

dopravy a výstavby SR (65 895 719,63 eur), Ministerstvo vnútro SR (43 685 905,12 eur). Ïalej sú e�te významné 
záväzky Univerzitnej nemocnice Bratislava (58 523 530,93 eur), �elezníc Slovenskej republiky 

(39 152 870,93 eur),  Univerzitnej nemocnice L. Pasteura Ko�ice (36 530 405,21eur), Slovenskej po�ty, a.s. 
(29 057  510,58 eur), Univerzitnej nemocnice Martin (27 832 560,11 eur), �elezniènej spoloènosti Slovensko, a.s. 
(26 703 335,27 eur) a �elezniènej spoloènosti Cargo Slovakia, a.s. (23 420 571,97 eur). Medziroène záväzky 
nemocníc voèi dodávate¾om poklesli o  166 806 090,59 eur a dosiahli objem 295 728 718,31 eur, z dôvodu 
realizácie Koncepcie oddl�ovania zdravotníckych zariadení z roku 2017. 

Najväè�í medziroèný nárast záväzkov voèi dodávate¾om dosiahlo v rámci konsolidovaného celku ústrednej správy 
Ministerstvo vnútra SR (o 33 390 790,48 eur), a to z dôvodu neuhradených záväzkov voèi dodávate¾om za nimi 
dodané slu�by v oblasti informaèných systémov. 

Významný medziroèný pokles záväzkov voèi dodávate¾om vykázal najmä Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
(o 38 228 457,18 eur). Spôsobený bol ni��ím objemom nákupu zemného plynu a ni��ieho objemu kontraktov na 
trhu s plynom v súvislosti s optimalizáciou portfólia.  

Na riadku 176 súvahy sú vykázané prijaté prostriedky z rozpoètu Európskej únie vo vý�ke 1 077 927 649,48 eur 

(2018: 907 998 303,76  eur), z èoho najvy��iu sumu vykazuje kapitola Ministerstva financií SR 
(669 429 110,22 eur) a kapitola Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (171 144 048,28 eur). Ide  

o záväzky z prijatých prostriedkov Európskych �trukturálnych a investièných fondov (ïalej ako E�IF) na 

financovanie spoloèných projektov EÚ a SR.  

Ministerstvo financií SR na uvedenom úète vykazuje okrem záväzkov z titulu vlastných zdrojov EÚ, aj zúètovacie 
vz�ahy voèi donorom Finanèného mechanizmu EHP, Nórskeho finanèného mechanizmu. Hodnota tohto záväzku 
bola 698 170 023,85 eur, èo predstavovalo nárast oproti minulému roku o 107 254 595,58 eur. Zmenu stavu 
ovplyvnila v sume 122 191 879,96 eur zmena v úètovnom okruhu �trukturálnych fondov, Kohézneho fondu 
a Európsky fond pre rybné hospodárstvo (ïalej ako �F, KF EFF)  pre programové obdobie 2004-2006 a 2007-2013 

najmä v dôsledku úhrady závereèných platieb z Európskej komisie v sume 121 722 863,09 eur ako doplatok k 
závereènej platbe v rámci OP Bratislavský kraj a OP Doprava. Zostatok záväzku v programe Fiscalis 2020, ktorý je 
zameraný na spoluprácu v oblasti daní, bol v hodnote 94 361,58 eur. 

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR vykazuje nepou�ité prostriedky 171 144  048,28 eur, ktorými 
financuje programy v oblasti po¾nohospodárstva a pride¾uje priame platby po¾nohospodárom. 

Tretiu najvýznamnej�iu hodnotu vykazuje Slovenská inovaèná a energetická agentúra (SIEA, �tátna príspevková 
organizácia) 152 424 711,63 eur, ktorá spravuje prostriedky EÚ v zmysle Dohody o delegovaní programu 
Bohunice na postupné vyradenie blokov 1 a 2 JE Bohunice V1. Podpisom dohody o delegovaní právomocí zo dòa 
10. 8. 2016 s Európskou komisiou sa Slovenská inovaèná a energetická agentúra stala Národnou agentúrou pre 
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Program Bohunice. SIEA tak pôsobí ako ïal�í implementaèný orgán programu, ktorý dovtedy prebiehal iba 
prostredníctvom Európskej banky pre obnovu a rozvoj spravujúcej fond BIDSF. 

�eleznice SR vykazujú 30 057 887,75 eur na financovanie modernizaènej projektov v �elezniènej doprave. Tieto 
prostriedky boli v roku 2018 vykázané na polo�ke transferov a k 31.12.2019 boli vykázané správne ako vz�ah voèi 
EÚ, keï�e ide o priame platby z rozpoètu Nástroja na prepájanie Európy (CEF). 

Z ostatných krátkodobých záväzkov na riadku 160 súvahy vykazuje najvy��iu hodnotu Slovenská záruèná 
a rozvojová banka, a.s. 108 482 596,58 eur, ako záväzky voèi klientom z prijatých prostriedkov, napriek ich 
medziroènému poklesu o 13 344 261,55 eur. Ïalej tu vykazuje Slovenská po�ta, a.s. sumu 62 725 539,70 eur 

z dodávate¾sko-odberate¾ských vz�ahov (po�tové slu�by, predplatné a podobne) a záväzky zo zvereného 
finanèného majetku (prijaté peòa�né prostriedky klientov napr. na výplatu dôchodkov alebo vyinkasované 
peòa�né prostriedky v mene tretej osoby, ako napr. e-kolky, po�tové poukazy, atï.). Ostatné krátkodobé záväzky 
Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. narástli o 22 547 395,63 eur na hodnotu 54 683 258,97 eur, z 

nevyfakturovaných dodávok zemného plynu a ich korekcie, preplatkov a nevyjasnených platieb.  

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. medzi ostatnými dlhodobými záväzkami vykazuje najmä pô�ièku 
poskytnutú spoloènos�ou EUROFIMA, prièom zostatok èiní 24 106 400 eur. Spoloènos� EUROFIMA je zdru�enie 
�eleznièných podnikov európskych �tátov za úèelom poskytovania finanèných zdrojov na modernizáciu 
dlhodobého hmotného majetku �eleznièných podnikov. Uvedená pô�ièka má charakter úèelovej pô�ièky a 
prostriedky sú urèené na modernizáciu �eleznièných ko¾ajových vozidiel. 

Záväzky voèi zamestnancom vrátane záväzkov zo zúètovania s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 
poistenia (riadky 168 a� 170 súvahy) dosiahli v ústrednej správe objem 604 651 004,32 eur a medziroène sú vy��ie 
o 126 647 068,79 eur. Najvýznamnej�ie sú v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR (285 001 185,77 eur), 

Ministerstva vnútra SR (86 712 870,99 eur) a Ministerstva dopravy a výstavby SR (61 128 424,56 eur) vplyvom 

najvy��ieho poètu zamestnancov v týchto kapitolách. 

Krátkodobé prijaté preddavky uvedené na riadku 159 súvahy sú vykazované najmä Slovenskou elektrizaènou 
prenosovou sústavou, a.s. (60 652 455,22 eur), Ministerstvom financií SR (33 478 366,00 eur) a Slovenskou 

po�tou, a.s. (33 448 947,71 eur). Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. uvádza prijaté zálohy 
a zábezpeky, ktoré medziroène klesli o 2 070 626,37 eur. V prípade Ministerstva financií SR ide najmä o záväzky 
colnej správy, ktorá tu vykazuje zábezpeky z colného a daòového konania, vyberané v zmysle príslu�ných 
predpisov. Medziroèný nárast prijatých preddavkov u Slovenskej po�ty, a.s. o 14 915 043,19 eur bol spôsobený 
prijatím preddavkov za slu�by v medzinárodnej po�tovej prevádzke a z výplatných strojov DEKVAS. 

Záväzky z transferov a ostatného zúètovania so subjektami mimo verejnej správy (riadok 177 súvahy) sú 
najvýznamnej�ie u Ministerstva vnútra SR (70 792 966,79 eur) a Ministerstva financií SR (4 419 625,06 eur). 

Ministerstvo vnútra SR vykazuje záväzky z prijatých prostriedkov od zahranièných subjektov iných ako 
medzinárodná organizácia, prijaté a nezúètované prostriedky od medzinárodných organizácií a 8 % odvod 
z povinného zmluvného poistenia (69 661 664,60 eur) vyinkasovaný pod¾a § 68 zákona è. 39/2015 Z. z. 
o pois�ovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Ministerstvo financií SR na danej polo�ke súvahy 

vykazuje najmä záväzky z prijatých a nepou�itých príspevkov èlenských �tátov na program Interact, ktorého 
správcom je Slovenská republika a prostriedky z Èeskej republiky na financovanie programu cezhraniènej 
spolupráce SR � ÈR v hodnote 4 402 583,11 eur. 

Nevyfakturované dodávky vykazované na riadku 161 súvahy predstavujú dodané, ale e�te nevyfakturované 
plnenia v priebehu roka 2019 v celkovej sume 58 319 538,27 eur. Medziroène boli vy��ie o 9 395 370,89 eur. 

Preh"ad o lehote splatnosti záväzkov je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 15 Záväzky pod"a doby splatnosti. 
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Vydané dlhopisy dlhodobé a krátkodobé (r. súvahy 155 a 181) 

Záväzky z dlhových cenných papierov sú vykázané v konsolidovanej hodnote 38 900 832 290,48 eur 

(2018: 38  480 258 077,35 eur), z toho dlhodobé 35 406 855 423,35 eur (2018: 35 338 395 783,96 eur) 

a krátkodobé 3 493 976 867,13 eur (2018: 3 141 862 293,39 eur).  

�tátne dlhové cenné papiere emituje Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity v mene a na úèet Ministerstva financií 
SR v súlade s platnou legislatívou a objem nesplatených dlhopisov vykázaných v konsolidovanej závierke 
predstavuje konsolidovaný dlh ústrednej správy.  

Vý�ka dlhodobých dlhopisov Ministerstva financií SR sa medziroène zvý�ila o 68 459 639,39 eur. Z hodnoty 

dlhopisov boli eliminované vzájomné vz�ahy voèi Slovenskej záruènej a rozvojovej banke, a. s., ktorá investovala 
vo¾né finanèné prostriedky aj do nákupu dlhopisov SR (41 113 110 eur). 

V roku 2019 boli emitované �tátne dlhopisy v celkovej nominálnej hodnote 3 021 500 000 eur, dlhopisy boli 
splatné vo vý�ke 1 563 743 978,93 eur a boli realizované spätné odkupy �tátnych dlhopisov splatných v roku 2019 
v nominálnej hodnote 264 803 308,40 eur. 

Vydané dlhopisy dlhodobé sú vykazované s nasledovnou dobou splatnosti a úrokovou sadzbou: 

- so splatnos�ou do jedného roka úroèené sadzbou 4 %, 

- so splatnos�ou od 1 do 5 rokov úroèené úrokovou sadzbou od 2,125 % do 4,375 %,  

- so splatnos�ou od 5 rokov do 10 rokov úroèené úrokovou sadzbou od 0,625 % do 4,5 %,  

- so splatnos�ou od 10 rokov do 15 rokov úroèené úrokovou sadzbou od 1,625 % do 4,3 %, 

- so splatnos�ou nad 15 rokov úroèené úrokovou sadzbou 1,875 % a 2,25 %. 

Krátkodobé dlhopisy, ktoré sa vykazujú v èasti bankové úvery a výpomoci na riadku 181 súvahy, dosiahli k 31. 12. 
2019 hodnotu 3 478 762 991,16 eur. V roku 2019 boli �tátne pokladnièné pouká�ky splatné vo vý�ke 650 000 000 
eur a boli realizované spätné odkupy �tátnych pokladnièných pouká�ok splatných v roku 2019 v nominálnej 
hodnote 150 000 000 eur. 

13. Bankové úvery a výpomoci (r. súvahy 179 a 180) 

Celková suma bankových úverov bola 3 785 218 442,42 eur. Oproti roku 2018 sa hodnota týchto záväzkov zvý�ila 
o 323 974 589,95 eur. 

Preh¾ad dlhodobých bankových úverov k 31. decembru 2019: 

Bankový úver Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Investièný 3 180 611 800,34 2 865 858 751,23 

Ne�pecifikovaný 87 688 098,96 49 549 000,00 

Prevádzkový 29 893 541,18 114 659 534,01 

Spolu 3 298 193 440,48 3 030 067 285,24 

Z ústrednej správy je rozhodujúcim subjektom vo vý�ke prijatých a splácaných dlhodobých úverov 

Ministerstvo financií SR, ktoré vyu�íva výhodnej�ie úrokové a úverové podmienky od medzinárodných finanèných 
in�titúcií (ktorých väè�inou je Slovensko aj samotným èlenom a prispievate¾om) na financovanie projektov 
v oblasti infra�truktúry, �ivotného prostredia, podpory hospodárstva a jeho modernizácie. Prostriedky sú 
väè�inou pou�ívané ako zdroj spolufinancovania k spoloèným projektom s EÚ v rámci jednotlivých programových 
období. 
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Preh¾ad bankových úverov Ministerstva financií SR od medzinárodných bánk k 31. decembru 2019: 

Finanèná in�titúcia Zostatok k  

31.12.2019 

Zostatok k  

31.12.2018 

Európska investièná banka 2 020 075 911,24 1 972 248 801,19 

Rozvojová banka Rady Európy 452 743 666,67 302 711 666,67 

Japonská banka pre medzinárodnú spoluprácu 23 409 910,70 27 423 048,70 

Spolu 2 496 229 488,61 2 302 383 516,56 

Tieto úvery boli splácané aj v roku 2019 v zmysle splátkových kalendárov. Najväè�ím záväzkom je rámcový úver 
od EIB naèerpaný zo strany SR v nieko¾kých tran�iach v rokoch 2011 a� 2013 na spolufinancovanie národného 
rozvojového plánu, v celkovom objeme 1 300 000 000 eur. V rokoch 2015 a� 2018 boli podpísané s EIB a CEB 

ïal�ie rámcové úverové zmluvy na spolufinancovanie národného rozvojového plánu (v celkovom objeme  
900 000 000 eur) a okrem toho boli s EIB podpísané rámcové úverové zmluvy na spolufinancovanie projektov 

v oblasti dopravných projektov (669 600 000 eur) a rozvoja vidieka SR (250 000 000 eur). Z týchto úverov SR do 
konca roku 2019 naèerpala vo viacerých tran�iach sumu  831 000 000 eur, konkrétne v roku 2019 i�lo  
o 151 000 000 eur od EIB a 150 000 000 eur od CEB. Zvy�né prostriedky mô�e SR èerpa� do roku 2023. 

Z hodnoty úveru od Európskej investiènej banky predstavujú úroky 56 016 628,73 eur, z hodnoty úveru od 
Rozvojovej banky Rady Európy tvoria úroky 3 054 500 eur a z hodnoty úveru od Japonskej banky pre 

medzinárodnú spoluprácu tvoria úroky 524 707,27 eur.  

Zvy�nú èas� dlhodobých úverov vykazujú �tátne podniky a obchodné spoloènosti, ako napríklad �eleznièná 
spoloènos� Slovensko, a.s. (286 665 710,36 eur), Vodohospodárska výstavba, �.p. (173 519 152,90 eur), Národná 
dia¾nièná spoloènos�, a.s. (74 354 378,37 eur), kde ide o dva bankové úvery, �eleznice Slovenskej republiky, 
Bratislava (66 989 900 eur), Exportno-importná banka Slovenskej republiky (50 000 098,96 eur), Slovenská 
záruèná a rozvojová banka, a.s. (37 688 000 eur), Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. (30 098 
232,36 eur) a iné. 

�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. vykazuje sumu dlhodobého bankového úveru urèeného na investièné úèely 
v sume 286 665 710,36 eur. Prírastok je v sume 412 743,88 eur. V roku 2019 sa èerpal nový investièný úver vo 
vý�ke 63 149 514  eur na refinancovanie investícií za rok 2019. Èerpanie nového dlhodobého investièného úveru 
sa k 31.12.2019 prejavilo miernym nárastov dlhodobých úverov (dlhodobá èas�)  vo vý�ke 412 743,88 eur, z 
dôvodu naakumulovania vý�ky splátok  dlhodobých úverov  v roku 2020 vo vý�ke 39 021 359,12 eur t. j.  do�lo k 
nárast zostatku krátkodobej èasti dlhodobých úverov. 

Vodohospodárska výstavba, �.p. vykazuje zostatok dlhodobého bankového úveru v sume 190 519 153 eur (v tom 

dlhodobá èas� úveru je v sume 173 519 152,90 eur a krátkodobá èas� úveru je v sume 17 000 000 eur), ktorý bol 
èerpaný v roku 2013 a slú�il na vysporiadanie záväzku �tátneho podniku voèi Ministerstvu financií SR 
z návratných finanèných výpomocí, èím zaniklo zálo�né právo na èas� dlhodobého hmotného majetku Vodného 
diela Èunovo v celkovom objeme 81 614 154 eur. Pôvodná vý�ka úveru bola v sume 235 519 153 eur, splatnos� 
úrokov je �tvr�roèná a splatnos� istiny je v termíne od roku 2017 do roku 2023. V roku 2019 podnik uhradil splátky 
istiny bankového úveru v sume 16 000 000 eur. 

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. vykazuje dlhodobý bankový úver v sume 74 354 378,37 eur, ktorý bol pou�itý  
v súlade s predmetom uzatvorených zmlúv, t. j. najmä na investiènú prípravu a výstavbu dia¾nic a rýchlostných 
ciest. Splátkový kalendár obidvoch investièných úverov poèíta s rovnomernými splátkami poèas 15 rokov, poènúc 
rokom 2008 a konèiac poslednou splátkou 31.12.2022. Krátkodobá èas� dlhodobého bankového úveru, 
predstavuje jeho roènú splátku v sume 3 177 189,13 eur. Zároveò do�lo k výraznému poklesu dlhodobých úverov 
o 37 177 403,37 eur z dôvodu splácania úverov poèas roka. 

�eleznice Slovenskej republiky vykazujú zostatok dlhodobého bankového úveru v sume 66 989 900 eur na  

financovanie  investièných projektov zameraných na obnovu �elezniènej infra�truktúry (najmä sanáciu skalného 
zárezu na trati B. Bystrica odboèka D. �tubòa,  Komplexná rekon�trukcia mosta � úsek Sládkovièovo � Galanta, 

Spádoviskový riadiaci systém Èierna nad Tisou a podobne). 

Exportno-importná banka Slovenskej republiky vykazuje dlhodobý bankový úver v sume 50 000 098,96 eur. 

Banka k 31.12. evidovala úvery prijaté od komerènej banky a od Európskej investiènej banky v celkovej hodnote 
52 784 177,05 eur. Tran�e boli èerpané ako súèas� úverových rámcov v celkovej vý�ke 265 000 000 eur. Úvery 
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boli poskytnuté na financovanie úverov klientom banky za úèelom podpory vývozu Slovenskej republiky. Úvery 
sú nezabezpeèené a úroèené variabilnou úrokovou sadzbou. 

Celková suma úverov SZRB, a. s. 37 688 000 eur bola pou�itá na podporu malých a stredných podnikate¾ov, 
výstavbu bytov vo vlastníctve miest a obcí, skvalitnenie komunálnej infra�truktúry, podporu podnikate¾ských 
plánov orientovaných na environmentálne projekty a podobne. Úvery sú èerpané od Národnej banky Slovenska 
(13 228 000 eur), Európskej investiènej banky (14 068 000 eur), Rozvojovej banky Rady Európy (10 323 000 eur) 

a iných zahranièných bánk. Medziroèný pokles o 11 861 000 eur bol spôsobený najmä priebe�ným splácaním 
úverov, napr. 6 143 000 eur EIB, 2 640 000 eur NBS, 2 486 000 eur CEB. 

SEPS, a. s. èerpá bankové úvery na investièný úèel (výstavba a rekon�trukcia elektrických staníc, dia¾kové riadenie 
elektrických staníc, výstavba nových vedení a rekon�trukcia existujúcich) od komerèných bánk v celkovej hodnote 
47 303 278,62 eur, z toho dlhodobá èas� tvorila 30 098 232,36 eur a krátkodobá 17 205 046,26 eur.  

Oproti roku 2018 do�lo k výraznému poklesu dlhodobých úverov u Slovenského plynárenského podniku, a.s.  
o 84 731 000 eur z dôvodu zostávajúcej doby splatnosti do jedného roka (prírastok krátkodobých úverov bol  
84 909 000 eur).  

Spolu obchodné spoloènosti vykazujú dlhodobé úvery v hodnote 534 680 797,67 eur a �tátne podniky v hodnote 

260 408 748,83 eur.  

Krátkodobé úvery na riadku 180 súvahy vykazujú Ministerstvo financií SR, obchodné spoloènosti, �tátne podniky 
a EXIMBANKA SR v celkovej sume 487 025 001,94 eur. Medziroène boli vy��ie o 55 848 434,71 eur. 

Preh¾ad be�ných bankových úverov k 31. decembru 2019: 

Bankový úver 
Zostatok k 

31.12.2019 

Zostatok k 

31.12.2018 

Kontokorentný 64 483 561,15 57 295 475,67 

Prevádzkový 183 937 142,43 58 358 956,04 

Bezúèelový 2 803 877,71 10 091,59 

Investièné úvery 235 800 420,65 315 512 043,93 

Spolu 487 025 001,94 431 176 567,23 

Z hodnoty krátkodobých úverov vykazuje najvy��iu sumu �eleznièná spoloènos� Slovensko (123 893 421,95 eur), 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (84 909 000 eur), �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. 
(75 919 545,83  eur) a Ministerstvo financií SR (43 125 693,59 eur). 

Úvery Ministerstva financií SR, ako aj uvedených obchodných spoloèností nie sú zabezpeèené �iadnym druhom 
majetku.  

Z krátkodobých úverov ústrednej správy v hodnote 487 025 001,94 eur tvoria úvery obchodných spoloèností 
a �tátnych podnikov 443 899 308,35 eur. 

Preh"ad o bankových úveroch je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 16 prílohy. 

14. Èasové rozlí�enie na strane pasív (r. súvahy 186 a 187) 

V rámci èasového rozlí�enia pasív sa vykazujú výdavky budúcich období a výnosy budúcich období. 

Výdavky budúcich období (r. súvahy 186) 

Výdavky budúcich období dosiahli hodnotu 21 125 093,98 eur a medziroène boli vy��ie o 6 050 417,85 eur. 

V rámci výdavkov budúcich období vykazuje najvýznamnej�iu hodnotu spoloènos� Tipos, a.s. 17 785 550,06 eur, 

najmä na neuhradené odvody okam�itých výhier a ostatné výdavky, ktoré predstavujú preva�ne krátkodobé 
èasovo rozlí�ené fakturácie od mandatárov za mandátne slu�by, ktoré boli poskytnuté na prelome rokov 2018 
a 2019 a medziroène boli vy��ie o 6 395 891,95 eur. 

Výnosy budúcich období (r. súvahy 187) 

Výnosy budúcich období dosiahli hodnotu 2 779 028 883,03 eur a medziroène boli ni��ie o 804 708,82 eur.  

Významnú polo�ku èasovo rozlí�ených výnosov Ministerstva dopravy a výstavby  SR predstavuje èasovo rozlí�ený 
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transfer z obstarania majetku v podobe cestnej infra�truktúry, a to 850 522 308,01 eur. Medziroèný úbytok 

o 27 246 808,90 eur bol spôsobený zúètovaním transferov v súvislosti s odpisovaním uvedeného majetku 
v súlade s jeho �ivotnos�ou. 

Ministerstvo financií SR vykázalo hodnotu 769 317 062,21 eur, najmä ako prémiu z predaných cenných papierov 
(emitovaných �tátnych dlhopisov a �tátnych pokladnièných pouká�ok) v sume 700 600 968,85 eur. V porovnaní 
s rokom 2019 do�lo k poklesu týchto èasovo rozlí�ených výnosov o 68 715 067,96 eur.  

Ministerstvo vnútra SR vykazuje výnosy budúcich období v celkovej sume 255 622 727,18 eur, prièom ide v 
preva�nej miere o zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku nadobudnutého z iných zdrojov  ne� sú prostriedky 
�tátneho rozpoètu (napr. z prostriedkov nadobudnutých z povinného zmluvného poistenia, prepadnutý majetok 
v prospech �tátu-odúmr�). Medziroèný nárast o 5 199 583,39 eur súvisí s obstaraním a zaradením majetku z 
povinného zmluvného poistenia.  

Slovenský vodohospodársky podnik, �.p. zaznamenal pokles objemu výnosov budúcich období o 
3 814  823,15 eur, èím sa dostal na úroveò 136 354 909,29 eur. Ide o èasovo rozlí�ené dotácie od subjektov mimo 

verejnej správy a majetok bezodplatne prevedený do vlastníctva podniku (napr. stavby, úpravy potokov, meracie 
a vytyèovacie plavidlá). 

Vodohospodárska výstavba, �.p. vykazuje èasovo rozlí�ené výnosy v sume 133 651 999,65 eur, z èoho  
122 965 250 eur predstavuje nezúètovaná dotácia z prostriedkov EÚ na realizáciu projektu Inovácia a 
modernizácia plavebných komôr vodného diela Gabèíkovo. Zvy�nú sumu predstavujú nezúètované dotácie na 
ïal�ie projekty spolufinancované zo zdrojov EÚ � projekt DaReM Danube Rehabilitation Measures, Most pre 

pe�ích a cyklistov Dobroho�� � Dunakiliti, LIFE12 NAT/SK/001137 BeeSandFish, LIFE14 NAT/SK/001306 Obnova a 

mana�ment dunajských lu�ných biotopov a iné. 

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a po�tových slu�ieb SR (bývalý Telekomunikaèný úrad) èasovo 
rozli�uje príjem z predaja licencií (133 330 460 eur). Ide o práva pou�ívania frekvencií na nieko¾ko rokov, ktoré 
majitelia uhrádzajú v plnej vý�ke v roku ich nadobudnutia. Tieto výnosy sa èasovo rozli�ujú a rozpú��ajú do 
výnosov vo vecnej a èasovej súvislosti s obdobím, na ktoré sa vz�ahujú, èo spôsobilo medziroèný pokles 
o 20 141  912,00 eur. 

Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. eviduje na úète 384 hodnotu 117 684 902,14 eur. Ide najmä o 
prijaté granty (66 851 068,09 eur) na modernizáciu elektrickej siete (pozri èas� o bankových úveroch) a èasovo 
rozlí�ené výnosy z aukcií elektrickej energie. Najvy��iu hodnotu predstavuje grant Leme�any (33 004 845,73 eur), 
grant Bystrièany (23 321 598,07 eur) a grant Kri�ovany (10 524 624,29 eur), v�etky rovnako od Európskej banky 
pre obnovu a rozvoj. 

 

15. Vz�ahy k úètom klientov �tátnej pokladnice (r. súvahy 188) 

V riadku 188 súvahy je vykázaný zostatok vo vý�ke 2 121 947 754,69 eur, èo predstavujú ulo�ené finanèné 
prostriedky klientov �tátnej pokladnice mimo konsolidovaného celku ústrednej správy. �tátna pokladnica úètuje 
tieto ulo�ené finanèné prostriedky v úètovej skupine 20 na strane pasív. Medziroène bol zostatok týchto vz�ahov 
vy��í o 215 741 219,26 eur, najmä z dôvodu vy��ieho zostatku úètov Fondu ochrany vkladov 
o 211 111 545,26 eur, Slovenského pozemkového fondu o 20 203 147,24 eur a samosprávnych krajov 

o 88 063 801,66 eur. Naopak, najväè�í pokles zaznamenal vz�ah voèi úètom Sociálnej pois�ovni, o 141 857 924,54 

eur. 
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IV. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH 

1. Náklady 

Celkové náklady konsolidovaného celku dosiahli v roku 2019 sumu 30 608 439 705,85 eur 

(2018: 37 050 917 979,27 eur) a medziroène sa zní�ili a� o 6 442 478 273,42 eur. Na zní�ení nákladov sa podie¾ali 
hlavne náklady na tvorbu rezerv a opravných polo�iek z prevádzkovej èinnosti v sume 6 865 616 375,79 eur, 

náklady na predaný tovar a nehnute¾nos� 499 720 645,72 eur, náklady na spotrebu 
materiálu  368 552 833,79 eur, náklady na odpis poh¾adávok 92 971 507,97 eur, náklady na zmluvné pokuty, 
penále a úroky z ome�kania 90 612 173,99 eur a náklady na transfery zo �tátneho rozpoètu ostatným subjektom 

verejnej správy 23 990 518,60 eur. Naopak najviac vzrástli mzdové náklady o 467 199 165,27 eur, ïalej náklady 
na transfery zo �tátneho rozpoètu subjektom mimo verejnej správy o 439 546 556,41 eur, náklady na ostatné 
slu�by o 182 177 764,59 eur a ostatné náklady na prevádzkovú èinnos� o 125 623 033,83 eur.    

Náklady z podnikate¾skej èinnosti vykazujú najmä obchodné spoloènosti a �tátne podniky v konsolidovanom 

celku. V rámci konsolidovaného celku sa nevykazujú náklady na daò z príjmov na úète 591, nako¾ko boli 

predmetom eliminácií. 

Preh¾ad nákladov pod¾a druhu èinnosti k 31. decembru 2019: 

Náklady 

2019 2018 

hlavná podnikate¾ská Spolu Spolu 

Prevádzkové  11 821 913 546,21 9 728 638 004,01 21 550 551 550,22 28 462 118 666,06 

Finanèné 1 349 158 194,15 234 630 687,42 1 583 788 881,57 1 581 259 705,76 

Mimoriadne 313 451,97 303,00 313 754,97 260 784,51 

Transfery 7 472 970 624,06 814 895,03 7 473 785 519,09 7 007 278 822,94 

Spolu 20 644 355 816,39 9 964 083 889,46 30 608 439 705,85 37 050 917 979,27 

 

Prevádzkové náklady konsolidovaného celku 

Z prevádzkových nákladov tvoria najvýznamnej�iu polo�ku rezervy a opravné polo�ky, náklady na slu�by, osobné 
náklady, spotrebované nákupy a ostatné náklady na prevádzkovú èinnos�. Odpisy k dlhodobému hmotnému a 
dlhodobému nehmotnému majetku sa tvoria z dôvodu jeho trvalého morálneho, ale najmä fyzického 
opotrebenia.  

Spotrebované nákupy a slu�by (r. výkazu ziskov a strát è. 002 - 010) 

Zo spotrebovaných nákupov dosiahla spotreba materiálu (riadok 002 výkazu ziskov a strát) najvy��iu hodnotu, 
a to 1 941 887 751,30 eur. Rozhodujúcou mierou sa na spotrebe materiálu podie¾al Slovenský plynárenský 
priemysel, a.s., a to sumou 964 049 175,57 eur; ïalej kapitoly �tátneho rozpoètu: Ministerstvo zdravotníctva SR 
466 417 970,00 eur (z toho nemocnice 445 398 769,79 eur), Ministerstvo obrany SR 123 738 063,57 eur a 

Ministerstvo vnútra SR 108 862 840,24 eur. Medziroèné zní�enie nákladov na spotrebu materiálu 
o 368 552 833,79 eur spôsobili najmä ni��ie náklady Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. 
o 440 935 444,13 eur, z dôvodu poklesu nákladov na nákup zemného plynu z titulu ni��ej ceny ako aj ni��ieho 
objemu v porovnaní s rokom 2018.  

Náklady na predaný tovar a nehnute¾nosti (riadok 005 výkazu ziskov a strát) dosiahli 907 032 310,46 eur 

a medziroène poklesli o 499 720 645,72 eur. Z celkovej sumy vykázala Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, 
a.s. 503 426 063,37 eur, Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 277 242 161,15 eur a kapitola Ministerstva 

zdravotníctva SR 82 700 540,67 eur. Náklady Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. poklesli a� 
o 341 748 817,10 eur hlavne z dôvodu ni��ích nákladov na predaj zemného plynu na tradingové úèely. Slovenská 
elektrizaèná a prenosová sústava, a.s. na tejto polo�ke výkazu ziskov a strát vykazuje medziroène ni��ie náklady 
o 130 281 179,94 eur z dôvodu poklesu cien elektriny predávanej na dennom trhu. MH Invest. s.r.o. mal 
medziroèný pokles o 57 217 946,92 eur z dôvodu, �e v roku 2019 nebol zrealizovaný �iadny predaj nehnute¾nosti 
na rozdiel od roku 2018. 
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Náklady na spotrebu energie (riadok 003 výkazu ziskov a strát) boli vo vý�ke 244 087 894,28 eur, prièom 
zaznamenali medziroèný nárast o 16 845 534,91 eur. Najväè�í objem spotrebovaných nákladov na energie 
vykazujú �eleznice Slovenskej republiky (86 427 635,59 eur), kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR 
(28 471 939,70 eur), Ministerstva vnútra SR (26 346 549,01 eur) a Ministerstva obrany SR (22 967 680,66 eur).  

Náklady na slu�by (riadok 006 výkazu ziskov a strát)  dosiahli sumu 5 359 155 879,67 eur, s medziroèným nárastom 
o 233 630 863,45 eur. V rámci nich sú najvy��ie náklady V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. vo vý�ke 
2 337 865 686,68 eur, a to hlavne na úhradu výkonov poskytovania zdravotnej starostlivosti a Slovenskej 
elektrizaènej prenosovej sústavy, a.s. v sume 840 561 238,93 eur na nákup podporných slu�ieb potrebných na  

Na riadku 010 Ostatné slu�by bola zaznamenaná najvy��ia suma v rámci celkových nákladov na slu�by, a to vo 

vý�ke 4 829 416 129,70 eur, pri medziroènom náraste o 182 177 764,59 eur. Na tomto náraste sa podie¾ali 

predov�etkým V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. o 98 561 113,64 eur, Ministerstvo �ivotného prostredia 
o 16 221 101,42 eur, �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia a.s. o 12 353 214,44 eur a �eleznièná spoloènos� 
Slovensko, a.s. o 12 147 536,84 eur.  

V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. vykazuje na riadku 010 Ostatné slu�by najvy��í objem nákladov, a to 

2 337 865 686,68 eur, ako aj najväè�í medziroèný nárast. Ide o náklady na zdravotnú starostlivos� pre poistencov 
v Slovenskej republike i v zahranièí a poistencov EÚ v Slovenskej republike a doplatky za lieky.  

Náklady na ostatné slu�by sú ïalej významné u Slovenskej elektrizaènej prenosovej sústavy, a.s.  
(840 561 238,93 eur) a súvisia s nákupom podporných slu�ieb potrebných na poskytovanie systémových slu�ieb, 

na prevádzkovanie elektrizaènej sústavy a podobne. V porovnaní s rokom 2018 dosiahli pokles  

o 7 797 579,60 eur.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vykazuje náklady na skladovanie zemného plynu, distribúciu elektrickej 
energie a náklady na ostatné slu�by v celkovej sume 150 715 000,13 eur.  

Ministerstvo dopravy a výstavby SR v rámci nákladov na ostatné slu�by v sume 148 854 703,67 eur vykazuje 

najmä náklady na roèné platby za dostupnos� R1 na základe koncesnej zmluvy (126 357 021,30 eur), náklady na 

slu�by poskytované v súvislosti s prevádzkou Národného systému dopravných informácií a Jednotného 
informaèného systému v cestnej doprave (7 298 640,50 eur) a náklady na propagáciu, reklamu a inzerciu v sume 

(4 765 743,59 eur). 

Náklady Národnej dia¾niènej spoloènosti, a.s. v sume 114 056 726,09 eur súvisia najmä s prevádzkou 
elektronického mýta a elektronických dia¾nièných známok, ïalej ide o náklady na IT slu�by, po�tovné 
a telekomunikaèné slu�by, nájomné za nebytové priestory, právnické a notárske slu�by, projektové meracie 
a geodetické práce. 

Preh"ad nákladov na slu�by na riadku 010 výkazu ziskov a strát je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 19.  

Osobné náklady (r. výkazu ziskov a strát è. 012 - 016) 

Osobné náklady dosiahli hodnotu 5 431 528 197,37 eur, èo predstavovalo medziroèný nárast 
o 626 850 556,86 eur, z toho hlavne mzdové náklady na riadku 012 výkazu ziskov a strát vzrástli o 467 199 165,27 

eur.  

Najvy��ie mzdové náklady vykázali kapitoly Ministerstva vnútra SR 919 108 514,97 eur, Ministerstva 

zdravotníctva SR 728 213 466,42 eur, Ministerstva obrany SR 419 687 272,42 eur, �eleznice Slovenskej republiky 
185 914 601,49 eur, Finanèné riadite¾stvo SR 170 519 861,02 eur, Slovenská po�ta, a.s. 131 631 599,17 eur 

a Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny SR 109 494 566,83 eur.  

Vý�ku nákladov ovplyvòuje najmä poèet zamestnancov v organizáciách, prièom uvedené subjekty patria 
k organizáciám s najvy��ím poètom zamestnancov. Z obchodných spoloèností a �tátnych podnikov sú 
najvýznamnej�ie náklady �eleznièných spoloèností (341 952 333,08 eur), Slovenskej po�ty, a.s. 
(131 631 599,17 eur), �tátneho podniku LESY Slovenskej republiky, �.p. (53 880 446,58 eur), Slovenského 
vodohospodárskeho podniku, �.p. (42 442 542,65 eur), V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. 
(42 312 217,24 eur), Národnej dia¾niènej spoloènosti, a.s. (33 043 629,62 eur), Letových prevádzkových 
slu�ieb, �.p. (31 483 056,64 eur) a Slovenskej elektrizaènej prenosovej sústavy, a.s. (22 780 448,68 eur).  
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Ostatné náklady na prevádzkovú èinnos� (r. výkazu ziskov a strát è. 022 - 028) 

Ostatné náklady na prevádzkovú èinnos� dosiahli hodnotu 3 180 025 777,88 eur a v porovnaní s rokom 2018 sú 
ni��ie o 46 052 161,56 eur. Na zní�ení nákladov sa podie¾alo najmä Ministerstvo financií SR 
sumou 252 746 220,71 eur a Univerzitná nemocnica Bratislava sumou 70 708 486,45 eur. 

Náklady na odpis poh¾adávok na riadku 026 dosiahli hodnotu 455 384 867,05 eur a medziroène sa zní�ili  
o 92 971 507,97 eur. Na zní�ení nákladov na odpis poh¾adávok sa podie¾alo  najmä Ministerstvo financií SR sumou 
144 800 188,74 eur. Celkové náklady ministerstva v súvislosti s odpisom poh¾adávok dosiahli v roku 2019 sumu 

339 385 763,81 eur. I�lo najmä o odpis nedobytných daòových a colných poh¾adávok v daòovej a colnej správe.  

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR dosiahli náklady na odpis poh¾adávok sumu 52 171 112,80 eur, 

prièom najväè�í objem predstavujú náklady �tátnej spoloènosti Debitum, a.s. v objeme 34 365 638,08 eur 

za odpísané poh¾adávky voèi zdravotníckym zariadeniam mimo súhrnného celku. Táto suma predstavuje aj 
celkový medziroèný nárast, nako¾ko v roku 2018 táto spoloènos� náklady na odpis poh¾adávok nevykazovala. 
V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. vykázala tieto náklady v sume  17 536 335,01 eur.  

Náklady Správy �tátnych hmotných rezerv v súvislosti s trvalým upustením poh¾adávok �tátu od ich vymáhania 
a následného odpisu týchto nevymo�ite¾ných poh¾adávok narástli v porovnaní s rokom 2018 o 10 247 969,60 eur 

na hodnotu 18 612 441,30 eur.  

V rámci prevádzkových nákladov na riadku 027 v celkovej sume 2 648 672 018,85 eur sa vykazujú najmä náklady 
na poskytovanie príspevkov a dotácií z kapitoly Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

(1 301 812 415,45 eur). Tipos, a.s. vykazuje náklady na správne poplatky za udelené licencie na okam�ité lotérie 
(404 983 955,11 eur). Taktie� sú tu vykázané náklady sociálneho zabezpeèenia policajtov a hasièov na výplatu 
výsluhových dávok a ostatných dávok (185 490 223,91 eur) a obdobné náklady na úhradu dávok èerpaných 
z osobitného úètu sociálneho zabezpeèenia vojakov a policajtov, ktoré realizuje Vojenský úrad sociálneho 
zabezpeèenia pod kapitolou Ministerstva obrany SR (171 936 091,36 eur). 

Náklady na pokuty, penále a úroky z ome�kania boli v celkovej sume 24 081 465,27 eur, prièom zmluvné pokuty, 
penále a úroky z ome�kania uvedené na riadku 024 výkazu ziskov a strát dosiahli objem 2 490 701,12 eur 

a medziroène poklesli a� o 90 612 173,99 eur, z toho najviac v kapitole Ministerstva zdravotníctva SR 
(86 369 532,57 eur). Náklady na ostatné pokuty, penále a úroky z ome�kania uvedené na riadku 025 výkazu 
ziskov a strát dosiahli objem 21 590 764,15 eur a medziroène poklesli o 15 095 338,05 eur. Dôvodom takéhoto 
poklesu je skutoènos�, �e v roku 2018 boli zaúètované sankèné úroky z ome�kania u zdravotníckych zariadení 
(napr. Univerzitná nemocnica Bratislava, Národný ústav detských chorôb, Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. 

Roosevelta Banská Bystrica), èo sa v roku 2019 nezopakovalo.  

V prípade nákladov na predaný dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok bol zaznamenaný medziroèný 
nárast, a to o 14 231 422,23 eur, prièom celkovo dosiahli sumu 33 029 712,07 eur. Najvy��í medziroèný nárast 
21 946 136,01 eur bol u �elezníc Slovenskej republiky z dôvodu predaja dlhodobého hmotného majetku v 
zostatkovej sume 22 022 675,86 eur (najmä administratívna budova Finanènému riadite¾stvu, ktorá sa nachádza 
v Ko�iciach) a zní�enia zostatkovej hodnoty  dlhodobého hmotného majetku neodpisovaného v sume 
76 539,85 eur. 

Preh"ad ostatných nákladov na prevádzkovú !innos# na ú!te 548 je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 20.  

Rezervy a opravné polo�ky z prevádzkovej èinnosti (r. výkazu ziskov a strát 032 - 035) 

Náklady na tvorbu opravných polo�iek a rezerv dosiahli sumu 3 098 990 119,92 eur (2018: 9 964 606 495,71 eur), 

z èoho tvorba rezerv predstavovala 2 000 626 271,18 eur a tvorba opravných polo�iek 1 098 363 848,74 eur. 

Celková medziroèná zmena predstavuje zní�enie o 6 865 616 375,79 eur a bola dosiahnutá najmä u V�eobecnej 
zdravotnej pois�ovni v tvorbe zákonných rezerv a u Ministerstva financií SR v tvorbe ostatných rezerv.  

Zo subjektov konsolidovaného celku vykazuje najvy��iu tvorbu ostatných rezerv Ministerstvo financií SR 
v hodnote 1 373 338 607,64 eur, z toho tvorba rezervy na zamestnanecké po�itky v ústrednej správe za rok 2019, 
ktorá je úètovaná na základe expertného odhadu, predstavuje sumu 966 928 863,67 eur. Oproti minulému roku 
bol zaznamenaný pokles tvorby rezervy na zamestnanecké po�itky o 4 273 998 644,99 eur. Bli��ie informácie 
o tejto rezerve sú uvedené aj v èasti 5. Informácie o metódach oceòovania, o úètovných zásadách a o úètovných 

metódach, písmeno f) Rezervy.  



Poznámky konsolidovanej úètovnej závierky ústrednej správy za rok 2019 

 

56 

 

 

Tvorba zákonných rezerv V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. v hodnote 339 128 567,02 eur súvisí s tvorbou 

technických rezerv na poistné a úhrady za poskytovanie zdravotnej starostlivosti. Ich výrazný medziroèný pokles 
súvisí so skutoènos�ou, �e od 1.1.2019 boli  technické rezervy úètované ako zmena ich stavu, t.j. na �archu 
(tvorba), resp. v prospech (odúètovanie/zní�enie) nákladov. Pou�itie, resp. zru�enie technických rezerv  bolo 

úètované v prospech výnosov len v prípade, ak i�lo o pou�itie, resp. zru�enie rezerv vytvorených 
v predchádzajúcich úètovných obdobiach, v ktorých sa tvorba technických rezerv v plnej vý�ke úètovala na �archu 
nákladov a ich pou�itie, resp. zru�enie v plnej vý�ke v prospech výnosov.  

Náklady na tvorbu opravných polo�iek dosiahli hodnotu 1 098 363 848,74 eur. V rámci tvorby opravných polo�iek 
boli vykázané ostatné opravné polo�ky vo vý�ke 1 053 035 263,91 eur a zákonné vo vý�ke 45 328 584,83 eur. 

Na tvorbe opravných polo�iek sa podie¾alo najmä Ministerstvo financií SR, z dôvodu tvorby opravných polo�iek 
k daòovým a colným poh¾adávkam, ktoré sú po splatnosti, nedobytné, neefektívne na vymáhanie a podobne. 

Ministerstvo v roku 2019 vykázalo tvorbu opravných polo�iek v celkovej sume 898 541 002,71 eur, èo je 
medziroèný pokles o 150 837 322,31 eur.  

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. dosiahol celkové náklady na tvorbu opravných polo�iek v sume 

42 874 667,98 eur, z toho zákonné 18 367 075,85 eur a ostatné 24 507 592,13 eur. Medziroèný prírastok v sume 

36 306 454,96 eur súvisel najmä s potrebou tvorby individuálnej opravnej polo�ky k poh¾adávkam. 

Opravné polo�ky u V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. v objeme 24 270 123,60 eur boli v plnej vý�ke tvorené 
k poh¾adávkam z verejného zdravotného poistenia � istina. 

Finanèné náklady (r. výkazu ziskov a strát 041 - 049)  

Finanèné náklady, vrátane rezerv a opravných polo�iek z finanènej èinnosti dosiahli hodnotu 
1 583 788 881,57 eur. Takmer celú hodnotu finanèných nákladov tvoria úroky, uvedené na riadku 042 výkazu 
ziskov a strát, a to 1 254 313 455,79 eur. V rámci nich sú zaznamenané najmä úroky a diskont zo �tátnych 
dlhových cenných papierov, ktorých emitentom je Ministerstvo financií SR a úverov v správe Ministerstva financií 
SR napr. od medzinárodných in�titúcií, finanèných obchodov pri správe dlhu a podobne (1 237 125 047,65 eur). 

Tieto úroky medziroène poklesli o 51 419 255,92 eur. Nákladové úroky vykazuje aj �tátna pokladnica, ktorá úroèí 
bankové úèty organizáciám verejnej správy mimo konsolidovaného celku ústrednej správy. Úhrnom tieto náklady 
�tátnej pokladnice dosiahli hodnotu 1 228 125,49 eur, èo predstavovalo zní�enie o 3 577 509,78 eur oproti 

predchádzajúcemu obdobiu.  

Náklady na derivátové operácie (riadok 046 výkazu ziskov a strát) boli v celkovej vý�ke 131 800 585,19 eur 

a oproti roku 2018 vzrástli o 127 094 471,05 eur. Takmer celý objem vykázal Slovenský plynárenský priemysel, 

a.s. (127 105 000,00 eur) ako stratu z vysporiadania derivátových obchodov.         

Kurzové náklady (straty) (riadok 043 výkazu ziskov a strát) dosiahli úhrnom 81 586 507,06 eur, z toho 

Ministerstvo financií SR dosiahlo sumu 69 361 632,42 eur a �tátna pokladnica 9 848 166,91 eur. Medziroèný 
pokles kurzových strát u mministerstva bol vo vý�ke 48 694 618,93 eur, najmä z dôvodu poklesu kurzu cudzích 
mien pri �tátnych dlhopisoch. �tátna pokladnica zaznamenala nárast kurzových strát o 6 519 614,89 eur.  

Ostatné finanèné náklady, uvedené na riadku 047 ako poistenie, bankové poplatky a ostatné finanèné náklady 
dosiahli hodnotu 69 036 380,67 eur.  

Podiel konsolidujúcej úètovnej jednotky na výsledku hospodárenia pridru�ených úètovných jednotiek dosiahol 

1 025 146,69 eur a medziroène je ni��í o 32 023 402,25 eur. Na týchto nákladoch sa podie¾ala Jadrová a 
vyraïovacia spoloènos�, a.s. sumou 951 756,90 eur a Ministerstvo dopravy a výstavby SR sumou 73 389,79 eur. 

Najvy��í medziroèný úbytok v objeme 31 467 000,00 eur dosiahla kapitola Ministerstva hospodárstva SR 
z dôvodu poklesu podielu na výsledku hospodárenia Slovenských elektrární, a.s. 

Preh"ad ostatných finan!ných nákladov na ú!te 568 je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 21.  

Náklady na transfery (r. výkazu ziskov a strát 056 � 064) 

Náklady na transfery tvoria poskytnuté be�né transfery a zúètovanie kapitálových transferov zo �tátneho 
rozpoètu do nákladov be�ného obdobia. Celková hodnota nákladov na transfery sa medziroène zvý�ila 
o 466 506 695,15 eur vplyvom vy��ích nákladov na transfery zo �tátneho rozpoètu subjektom mimo verejnej 
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správy (o 439 546 556,41 eur) a nákladov na ostatné transfery (o 50 950 658,34 eur) a ni��ích nákladov na 
transfery zo �tátneho rozpoètu ostatným subjektom verejnej správy (o 23 990 518,60 eur).  

Na riadkoch 057 a 058 výkazu ziskov a strát je oprávnené vykazova� náklady len Ministerstvo financií SR. Na 
riadku 057 sa vykazujú náklady na transfery ostatným subjektom verejnej správy v hodnote 2 785 376 531,44 eur 

a na riadku 058 náklady na transfery ostatným subjektom mimo verejnej správy v sume 3 806 127 018,95 eur. 

Náklady na ostatné transfery na riadku 062 výkazu ziskov a strát zaznamenali nárast v sume 50  50 658,34 eur. 

Toto bolo zapríèinené hlavne nárastom u Environmentálneho fondu z titulu poskytovania podpory v oblasti 

odstraòovania zneèistenia �ivotného prostredia, èiernych skládok, poskytovania podpory po zaniknutom 
Recyklaènom fonde (tvorba a prevádzka zberných dvorov v obciach a mestách SR, recyklaèných liniek) a ïal�ie 
transfery. 

Na celkovej vý�ke nákladov na ostatné transfery 882 281 968,70 eur sa podie¾alo najmä Ministerstvo financií SR, 
a to sumou 766 850 431,32 eur. I�lo najmä o odvody do rozpoètu EÚ a ostatné transfery. 

 

2. Výnosy  

Celkové výnosy konsolidovaného celku dosiahli v roku 2019 sumu 29 390 315 428,54 eur 

(2018: 32 010 000 706,14 eur). Medziroène sa zní�ili o 2 619 685 277,60 eur, najmä z dôvodu ni��ieho zúètovania 
rezerv a opravných polo�iek z prevádzkovej èinnosti o 2 581 376 223,05 eur. Ni��ie boli aj tr�by za tovar a 
z nehnute¾ností na predaj o 439 345 090,50 eur a výnosy z be�ných transferov od Európskej únie 
o 166 832 758,25 eur. Naopak, medziroène vy��ie boli daòové a colné výnosy a výnosy z poplatkov úhrnom 
o 473 546 712,77 eur. 

Výnosy z podnikate¾skej èinnosti vykázali najmä obchodné spoloènosti a �tátne podniky v konsolidovanom celku. 

Preh¾ad výnosov pod¾a druhu èinnosti k 31. decembru 2019: 

Výnosy 
2019 2018 

hlavná podnikate¾ská Spolu Spolu 

Prevádzkové  16 469 998 365,41 9 473 476 797,85 25 943 475 163,26 28 594 226 285,44 

Finanèné 1 169 877 980,28 101 689 103,69 1 271 567 083,97 1 077 401 055,10 

Mimoriadne 2 240 389,03 113,70 2 240 502,73 1 359 542,61 

Transfery 2 172 291 785,21 740 893,37 2 173 032 678,58 2 337 013 822,99 

Spolu 19 814 408 519,93 9 575 906 908,61 29 390 315 428,54 32 010 000 706,14 

Prevádzkové výnosy konsolidovaného celku 

Tr�by za tovar a slu�by (r. výkazu ziskov a strát 067 - 069) 

Tr�by z predaja slu�ieb na riadku 068 dosiahli hodnotu 6 352 643 699,93 eur (2018: 6 105 075 228,52 eur). 

Medziroène boli vy��ie o 247 568 471,41 eur. Ide najmä o výnosy obchodných spoloèností �tátu 
v konsolidovanom celku ako napríklad V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. (2 941 618 057,71 eur, najmä ako 
poistné od poistencov), Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. (993 657 076,70 eur), Tipos, a.s 

(540 699 226,70 eur), Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. (299 522 306,40 eur), Slovenská po�ta, a.s. 
(271 424 388,99 eur) a �eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. (269 958 494,88 eur). 

Zvý�enie výnosov bolo najmä u V�eobecnej zdravotnej pois�ovni, a.s., a to o 86 441 580,67 eur vplyvom zmien 

legislatívy, mierneho nárastu zamestnanosti, rastu objemu miezd v ekonomike.  

TIPOS, a.s. vykazuje medziroène vy��ie výnosy o 65 409 941,85 eur, najmä z hazardných hier prevádzkovaných 
prostredníctvom internetu (o 52 239 918 eur), prièom hlavne ide o internetové hry e-CASINO a internetové 
�portové stávky TIPKURZ.SK. 

Slovenská po�ta, a.s. vykázala oproti roku 2018 vy��ie výnosy z predaja slu�ieb o 26 254 012,62 eur. Ide najmä 
o zvý�ené výnosy z univerzálnych listových a balíkových slu�ieb, zmluvných zásielkových slu�ieb a peòa�ných 
slu�ieb � inkasných (SIPO). Dôvodom nárastu bolo predov�etkým zvý�enie taríf univerzálnych slu�ieb vo 
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vnútro�tátnom styku, zvý�ené podaje vybraných podávate¾ov a výrazné zvý�enia cien slu�ieb za realizáciu SIPO 
od 01. 01. 2019. 

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. dosiahol medziroène vy��ie výnosy o 14 027 465,58 eur, predov�etkým 
z distribúcie elektrickej energie. Pokles výnosov z predaja slu�ieb �elezniènej spoloènosti Cargo Slovakia, a.s. 

(o 12 564 054,66) súvisel najmä so zní�ením tr�ieb z vnútro�tátnej prepravy tovaru a z medzinárodnej prepravy 
z exportu. 

Tr�by za vlastné výrobky dosiahli 1 450 442 977,41 eur a medziroène boli ni��ie o 309 433 535,71 eur. 

Najvýznamnej�ie boli výnosy Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. (1 054 132 258,90 eur), ktorý sa podie¾al 
aj na medziroènom zní�ení v hodnote 322 096 516,42 eur. Pokles bol spôsobený ni��ími tr�bami z predaja 

zemného plynu. 

Tr�by za tovar dosiahli spolu 913 697 081,94 eur, z nich najvy��iu sumu vykázala Slovenská elektrizaèná 
prenosová sústava, a.s. 542 231 262,19 eur z predaja elektriny a Slovenský plynárenský priemysel 
276 656 876,21 eur z predaja plynu a elektrickej energie. V prípade Slovenského plynárenského priemyslu do�lo 
k zní�eniu výnosov o 312 549 079,90 eur z dôvodu poklesu predaja zemného plynu na tradingové úèely. 
U Slovenskej elektrizaènej prenosovej sústavy, a.s. do�lo k poklesu výnosov o 106 477 806,22 eur, najmä 
v súvislosti s vykonávaním funkcie shipping agenta v rámci prepojenia èeského, slovenského a maïarského trhu 
s elektrinou, prièom ide o platby za elektrinu prenesenú cez cezhranièné spojenia z krajín, kde je na trhu prebytok 
elektriny do krajín, kde bol na trhu jej nedostatok. Medziroèný pokles týchto výnosov zaznamenal aj MH Invest, 

s.r.o., ktorý v roku 2018 vykázal 40 140 197,52 eur z predaja pozemkov a technického zhodnotenia 
priemyselného parku Nitra (a k tomu súvisiace náklady na predaný tovar popisovaný v èasti nákladov), prièom 
v roku 2019 nezaznamenal �iadny predaj pozemkov. 

Daòové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. výkazu ziskov a strát 081 � 083) 

Daòové a colné výnosy �tátu dosiahli hodnotu 13 233 878 014,41 eur, èo je medziroène viac 
o 366 454 755,17 eur. Najvy��iu hodnotu dosiahla daò z pridanej hodnoty (7 203 007 564,46 eur), ïalej daò 
z príjmov právnických osôb (2 908 785 547,92 eur), spotrebné dane (2 361 360 390,36 eur), ostatné daòové 
príjmy (349 456 892,63 eur), daò z príjmov vyberaná zrá�kou (233 299 831,64 eur) a daò z motorových vozidiel 
(154 859 876,55 eur). 

Výnosy z dane z pridanej hodnoty zaznamenali medziroèný nárast o 363 334 354,51 eur, najmä lep�ím výberom 
dane z pridanej hodnoty a uplatnením opatrení v rámci boja proti daòovým únikom a nadmerným odpoètom 
DPH. Nárast daòovej povinnosti odrá�a pozitívny ekonomický vývoj a hlavne vy��iu spotrebu domácností. Výnosy 
z dane z príjmov PO zaznamenali zvý�enie o 26 985 019,24 eur oproti minulému roku. Spotrebné dane boli 
ovplyvòované najmä vý�kou sadzieb, ako aj efektívnos�ou ich výberu.  

Preh¾ad výnosov z daní  

Daòové a colné výnosy �tátu 2019 2018 

DPH 7 203 007 564,46 6 839 673 209,95 

Daò z príjmov PO 2 908 785 547,92 2 881 800 528,68 

Spotrebná daò z minerálnych olejov 1 287 618 144,21 1 265 781 457,13 

Spotrebná daò z tabakových výrobkov 754 389 297,09 751 124 994,73 

Iné dane 349 456 892,63 416 425 460,54 

Daò z príjmov vyberaná zrá�kou 233 299 831,64 215 415 636,13 

Spotrebná daò z liehu 218 997 461,22 221 673 387,76 

Daò z motorových vozidiel 154 859 876,55 152 173 371,35 

Spotrebná daò z piva 59 336 125,45 59 697 211,44 

Spotrebná daò zo zemného plynu 23 683 616,32 23 749 359,78 

Daò z medzinárodného obchodu a transakcií 23 107 910,85 24 018 336,12 

Spotrebná daò z elektriny 12 177 038,31 10 987 347,81 

Spotrebná daò z vína 4 750 674,48 4 548 988,26 

Spotrebná daò z uhlia 408 033,28 353 969,56 

Spolu 13 233 878 014,41 12 867 423 259,24 
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Výnosy zo spotrebných daní sa medziroène zvý�ili o 23 443 673,89 eur, prièom najvy��í podiel tvorí spotrebná 
daò z minerálnych olejov (1 287 618 144,21 eur a nárast 21 836 687,08 eur), spotrebná daò z tabaku a 

tabakových výrobkov (754 389 297,09 eur a nárast 3 264 302,36 eur) a daò z príjmov vyberaná zrá�kou 
(233 299 831,64 eur a nárast 17 884 195,51 eur.) 

Výnosy z poplatkov dosiahli 759 356 783,56 eur, prièom v porovnaní s rokom 2018 boli vy��ie 
o 107 091 957,60 eur. Najvy��iu hodnotu vykázala kapitola Ministerstvo financií SR 454 855 261,27 eur z predaja 

elektronických kolkov, zo súdnych a správnych poplatkov a z poplatkov za hazardné hry. Environmentálny fond 

vykázal 292 828 685,95 eur z predaja emisných kvót, poplatkov za zneèis�ovanie ovzdu�ia, poplatkov za skládky 
a odkaliská a ïal�ie druhy poplatkov. 

Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti (r. výkazu ziskov a strát 085 � 090) 

Tr�by z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku dosiahli 52 807 323,23 eur 

a zaznamenali medziroèný nárast v sume 20 836 431,14 eur. Na uvedenej sume sa podie¾ali najmä �SR sumou 

26 572 337,35 eur, z dôvodu predaja administratívnej budovy. Významné výnosy z predaja dlhodobého 
hmotného majetku dosiahli e�te Ministerstvo vnútra SR (4 822 487,60 eur) najmä z predaja pozemkov a bytov 

(napr. slu�obných bytov) na základe kúpnej zmluvy alebo zámennej zmluvy a Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR (3 641 717,00 eur) z predaja nehnute¾ného majetku právnickým a fyzickým osobám v obciach 
Domani�a, Tajná, �íd, Dobrá Voda a v mestách Banská Bystrica, Bytèa, Bratislava. 

Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti na riadku 090 dosiahli hodnotu 1 116 170 150,29 eur a medziroène sa 
zní�ili o 59 737 286,17 eur, najmä vplyvom ni��ích výnosov Ministerstva financií SR (o 152 231 122,58 eur) 

súvisiacich s vysporiadaním finanèných vz�ahov s prijímate¾om a Európskou komisiou z dôvodu nezrovnalostí 
alebo vrátenia prostriedkov poskytovaných z fondov EÚ prostredníctvom MF SR ako certifikaèného orgánu, resp. 
platobného orgánu a výnosov z vratiek a finanèného zúètovania so �tátnym rozpoètom. Ministerstvo financií SR 
vykázalo medzi ostatnými výnosmi z prevádzkovej èinnosti výnosy súvisiace s vysporiadaním finanèných vz�ahov 
s Európskou komisiou alebo prijímate¾om z dôvodu nezrovnalostí alebo vrátenia prostriedkov od prijímate¾ov 
mimo konsolidovaného celku ústrednej správy, výnosy z vratiek a finanèného zúètovania so �tátnym rozpoètom, 
výnosy z vrátených prostriedkov a nepou�itých zálohových platieb a iné výnosy v celkovej sume 

59 816 155,58 eur.  

Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti vo vý�ke 333 045 260,54 eur vykázala V�eobecná zdravotná pois�ovòa, 
a.s. ako výnosy z prerozdelenia poistného, t. j. od ostatných pois�ovní, z predpisu voèi Úradu pre doh¾ad nad 
zdravotnou starostlivos�ou, za výkony poskytnuté poistencom v zahranièí a ïal�ie. V porovnaní 
s predchádzajúcim úètovným obdobím do�lo k navý�eniu výnosov o 75 269 952,76 eur najmä z prerozde¾ovania 
poistného a predpisu poh¾adávok voèi Úradu pre doh¾ad nad zdravotnou starostlivos�ou ako Styèného orgánu SR 
za vecné dávky poistencov EÚ.  

Ministerstvo vnútra SR vykázalo 219 229 860,54 eur, najmä z predpisu odvodov hradených zamestnancami na 
starobné, nemocenské, úrazové a invalidné poistenie príslu�níkov Policajného zboru, Hasièského a záchranného 
zboru a Horskej záchrannej slu�by a odvody za zamestnávate¾a (208 951 759,30 eur), výnosy za odòatie 
po¾nohospodárskej pôdy z po¾nohospodárskeho pôdneho fondu a vyòatie lesnej pôdy z lesného fondu 
(3 643 291,08 eur), výnosy z dobropisov a iné. Výnosy boli medziroène vy��ie o 20 527 778,42 eur.  

Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a.s. na uvedenej polo�ke výkazu ziskov a strát vykázala zúètovanie transferov, 
poskytnutých finanèných príspevkov z Národného jadrového fondu a Medzinárodného fondu na podporu 
vyradenia z prevádzky Jadrovej elektrárne Jaslovské Bohunice v sume 94 714 478,77eur, prièom medziroèný 
pokles bol o 4 701 815,41 eur.  

�tátny fond rozvoja bývania vykázal na tejto polo�ke výkazu ziskov a strát sumu  89 230 977,64 eur. Ide o výnosy 
z prijatých transferov. Medziroèný nárast o 64 230 880,21 eur bol z dôvodu prijatia nových transferov 

od Európskej únie za Integrované regionálne operaèné programy I a II pre menej a viac rozvinuté regióny. 

Preh"ad ostatných výnosov z prevádzkovej !innosti je uvedený v tabu"kovej prílohe tab. !. 22.  
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Rezervy a opravné polo�ky z prevádzkovej èinnosti (r. výkazu ziskov a strát 093 - 096) 

Zúètovanie prevádzkových rezerv tvorilo 1 132 525 154,94 eur a zúètovanie opravných polo�iek 
714 185 566,48 eur. V zúètovaní zákonných rezerv vykazovala najvy��iu sumu z konsolidovaného celku 
V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s., a to 290 343 879,49 eur. Ide o pou�itie technických rezerv na prerozdelenie 
poistného, pou�itie iných technických rezerv na doplatky za lieky a pou�itie krátkodobej rezervy na mzdy 
a súvisiace odvody za nevyèerpané dovolenky. Medziroèný pokles výnosov zo zúètovania zákonných rezerv 
o 2 804 029 035,21 eur bol spôsobený hlavne ni��ím objemom výnosov z pou�itia technických rezerv u 
V�eobecnej zdravotnej pois�ovne, a.s. (o 2 804 029 035,21 eur), ktorá od 1.1.2019 zmenila postup úètovania 
technických rezerv. Zmena stavu rezerv sa úètuje do nákladov a do výnosov sa úètuje len pou�itie resp. zru�enie 
technických rezerv vytvorených v predchádzajúcom období.  

Zúètovanie ostatných rezerv z prevádzkovej èinnosti bolo najvýznamnej�ie u Ministerstva financií SR v sume 

578 161 236,01 eur. Najvýznamnej�ou polo�kou bolo zru�enie rezervy na zamestnanecké po�itky urèitých 
kapitol, ktoré zaznamenali pokles oproti minulému roku (508 630 732,30 eur) a zru�enie rezervy na záväzky 
z odpoèítaných nezrovnalostí a odpoèítaných vrátení v úètoch za 4. úètovný rok programového obdobia 

2014-2020 a zaúètovanie záväzkov voèi EK v schválenej vý�ke (62 196 899,69 eur). 

V rámci zúètovania opravných polo�iek na riadku 096 výkazu ziskov a strát vykázalo najvy��iu sumu Ministerstvo 
financií SR 510 482 041,27 eur, Debitum, a.s 36 420 024,28 eur, Ministerstvo vnútra SR 35 050 148,88 eur, 

a Správa �tátnych hmotných rezerv SR 28 635 094,97 eur. 

V prípade Ministerstva financií SR daòová a colná správa k 31. 12. 2019 zru�ila opravné polo�ky vo vý�ke 
508 071 742,98 eur, najmä z dôvodu odpísania poh¾adávky so zánikom v zmysle zákona è. 563/2009 Z. z. o správe 
daní v znení neskor�ích predpisov a zákona è. 278/1993 Z. z. o správe majetku �tátu v znení neskor�ích 
predpisov, z dôvodu prehodnotenia opodstatnenosti vytvorenej opravnej polo�ky v predchádzajúcich rokoch 
a z dôvodu úhrady poh¾adávok. Debitum, a.s. vytvorila opravné polo�ky v zmysle zákona è. 431/2002 Z. z. o 

úètovníctve v znení neskor�ích predpisov k poh¾adávkam, ktoré nadobudla v súlade s Koncepciou oddl�enia 
zdravotníckych zariadení obsahujúcou návrh rie�enia finanènej stabilizácie nemocníc, ktorá bola schválená 
Uznesením vlády Slovenskej republiky è. 425/2017 zo dòa 13.9.2017 a Uznesením Národnej rady Slovenskej 
republiky zo dòa 30.11.2017 a v súlade so Zmluvou o postúpení poh¾adávok medzi Sociálnou pois�ovòou ako 
postupcom a spoloènos�ou Debitum, a.s. ako postupníkom. Predmetné poh¾adávky boli odpustené na základe 

príslu�ných Dohôd o odpustení dlhu, zverejnených v súlade s osobitnými predpismi, a z tohto dôvodu do�lo 
k zúètovaniu opravných polo�iek vytvorených v predchádzajúcom období.  

Finanèné výnosy (r. výkazu ziskov a strát 102 - 110) 

Finanèné výnosy (okrem rezerv a opravných polo�iek z finanènej èinnosti) dosiahli  1 213 214 870,66 eur, èo je 
medziroène viac o 209 402 762,55 eur. Nárast bol ovplyvnený najmä nárastom podielu konsolidujúcej úètovnej 
jednotky na kladnom výsledku hospodárenia pridru�ených úètovných jednotiek. 

Pokles finanèných výnosov bol najvýznamnej�í u Ministerstva financií SR, a to o 52 896 732,46 eur, ovplyvnený 
najmä ni��ími kurzovými ziskami o 49 422 328,69 eur a ni��ími úrokovými výnosmi o 14 037 451,32 eur.  

Výnosové úroky (riadok 103 výkazu ziskov a strát) dosiahli hodnotu 247 753 209,91 eur a vykázalo ich najmä 
Ministerstvo financií SR (201 819 528,12 eur) z transakcií na finanènom trhu (depozitá v komerèných bankách, 
úlo�ky, návratné finanèné výpomoci a podobne), �tátny fond rozvoja bývania (22 657 941,49 eur) a Slovenská 

záruèná a rozvojová banka, a.s. (11 213 483,56 eur) z poskytnutých úverov svojim klientom. 

Kurzové zisky uvádzané na riadku 104 výkazu ziskov a strát dosiahli hodnotu 81 243 378,37 eur a vykázalo ich 
najmä Ministerstvo financií SR v hodnote 68 741 199,45 eur, a to z obchodov na finanènom trhu, precenenia 
vládnych poh¾adávok voèi zahranièiu na menu euro, vkladov �tátu v medzinárodných in�titúciách, úlo�iek 
v komerèných bankách v cudzej mene, úrokov zo SWAP-ov, �tátnych dlhopisov emitovaných v cudzej mene 

a záväzkov vyplývajúcich z úverových vz�ahov denominovaných v cudzej mene.  
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V rámci ostatných finanèných výnosov vykazovaných na riadku 109 výkazu ziskov a strát vykázalo Ministerstvo 
financií SR osobitný odvod vybraných finanèných in�titúcií2 vo vý�ke 144 272 687,30 eur. Ïalej Ministerstvo 
hospodárstva SR sumu 7 003 934,00 eur ako zvý�enie základného imania v spoloènosti Transpetrol, a.s. 

z nerozdeleného zisku minulých rokov spoloènosti. Nasleduje Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s sumou 
6 000 665,00 eur ako výnosy z poskytovaných finanèných a úverových produktov.  

Podiel konsolidujúcej úètovnej jednotky na kladnom výsledku hospodárenia pridru�ených úètovných jednotiek 

dosiahol hodnotu 709 554 645,49 eur a medziroène bol vy��í o 271 188 090,58 eur, z dôvodu vy��ích ziskov 
energetických spoloèností (úhrnom o 49 746 157,14 eur) a Slovenských elektrární, a.s. o 193 714 320 eur pod 

kapitolou Ministerstva hospodárstva SR. Zisk z podielov u Slovenského plynárenského priemyslu, a.s. sa 

medziroène zvý�il o 22 193 000 tis. eur. 

Výnosy z transferov (r. výkazu ziskov a strát 117 - 125) 

V rámci výnosov z transferov tvorili takmer celú hodnotu prostriedky z rozpoètu EÚ na spolufinancovanie 
spoloèných programov EÚ a SR (európske �trukturálne a investièné fondy), ako aj prostriedky v rámci finanèného 
mechanizmu krajín Európskeho hospodárskeho priestoru, Nórskeho finanèného mechanizmu a �vajèiarskeho 

finanèného mechanizmu. Pou�itie týchto prostriedkov sa úètuje do výnosov v súvislosti s ich poskytnutím, najmä 
cez platobné jednotky (�trukturálne a investièné fondy, Kohézny fond) v rozdelení na výnosy z be�ných 
a kapitálových transferov na úètoch 685 a 686 výkazu ziskov a strát. 

Výnosy z be�ných transferov od Európskej únie, na riadku 121 výkazu ziskov a strát, dosiahli sumu 
1 956 890 721,31 eur, najväè�í podiel tvorili Ministerstvo financií SR (1 221 867 379,30 eur), Pôdohospodárska 

platobná agentúra (711 195 092,25 eur) a Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR (11 090 426,97 eur). 

Medziroène ni��ie výnosy z transferov (o 166 832 758,25 eur) boli najmä na Ministerstve financií SR 
(o 236 465 527,73 eur), naopak najvy��í nárast bol na Pôdohospodárskej platobnej agentúre 
(o 60 263 558,00 eur). 

Pre programové obdobie 2014 � 2020 sa uplatòuje odli�ný postup úètovania súhrnných �iadostí o platbu voèi 
certifikaènému orgánu ako aj �iadostí o platbu na Európsku komisiu od postupu, ktorý bol uplatòovaný pre 
programové obdobie 2007 � 2013. Ide o prostriedky úètované do výnosov v súlade s ich poskytovaním v rámci 
spolufinancovania �trukturálnych fondov a Kohézneho fondu, v rámci finanèného mechanizmu krajín 
Európskeho hospodárskeho priestoru, Nórskeho finanèného mechanizmu a �vajèiarskeho finanèného 
mechanizmu. V konsolidovanom celku úètuje o týchto výnosoch len ministerstvo, ako správca prostriedkov EÚ 
na mimorozpoètových úètoch certifikaèného orgánu. 

Výnosy z transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy boli v objeme 194 611 351,74 eur 

(2018: 192 478 919,84 eur), z toho výnosy z be�ných transferov 142 934 125,21 eur. Najvýznamnej�ie boli 
výnosy Národného jadrového fondu na vyraïovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým 
palivom a rádioaktívnymi odpadmi v celkovej sume 127 621 476,08 eur (v tom be�né transfery 
124 557 936,29 eur a kapitálové transfery 3 063 539,79 eur). V rámci be�ných transferov boli vykázané výnosy 
z príspevkov od dr�ite¾ov povolenia na prevádzku jadrových zariadení, ktoré vyrábajú elektrinu (príspevky od 
Slovenských elektrární, a.s. v sume 65 543 917,94 eur) a výnosy z odvodu vyberaného prevádzkovate¾om 
prenosovej sústavy a distribuènej sústavy urèený na úhradu historického deficitu prostredníctvom transferu 
z výdavkového rozpoètového úètu Ministerstva hospodárstva SR (59 009 018,35 eur). Medziroène tieto výnosy 
z be�ných transferov vzrástli o 11 698 501,59 eur. V rámci kapitálových transferov boli vykazované výnosy zo 
zúètovania kapitálového transferu z odvodu vyberaného prevádzkovate¾om prenosovej sústavy a distribuènej 
sústavy urèený na úhradu historického deficitu v sume 61 967 646,85 eur v súvislosti s ich poskytnutím.  

 

  

                                                                 

 

2 Zákon è. 384/2011 Z. z. o osobitnom odvode vybraných finanèných in�titúcií a o doplnení niektorých zákonov 
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3.  Výsledok hospodárenia 

Výsledok hospodárenia konsolidovaného celku ústrednej správy dosiahol za rok 2019 hodnotu  
-1 218 124 277,31 eur, z toho na podiely iných úètovných jednotiek pripadá -28 740,37 eur. Náklady na daò 
z príjmov boli v rámci konsolidácie eliminované, preto sa výsledok hospodárenia za be�né obdobie roku 2019 
pred zdanením rovná výsledku hospodárenia po zdanení. Záporný výsledok hospodárenia je oproti roku 2018 
ni��í o 3 822 792 995,82 eur. 

Preh¾ad výsledku hospodárenia pod¾a druhu èinnosti k 31. decembru 2019: 

Druh èinnosti 
2019 2018 

Výnosy  Náklady Výsledok Výsledok 

Prevádzkové  25 943 475 163,26 21 550 551 550,22 4 392 923 613,04 132 107 619,38 

Finanèné 1 271 567 083,97 1 583 788 881,57 -312 221 797,60 -503 858 650,66 

Mimoriadne 2 240 502,73 313 754,97 1 926 747,76 1 098 758,10 

Transfery 2 173 032 678,58 7 473 785 519,09 -5 300 752 840,51 -4 670 264 999,95 

Spolu 29 390 315 428,54 30 608 439 705,85 -1 218 124 277,31 -5 040 917 273,13 

 

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

Úètovné jednotky konsolidovaného celku ústrednej správy vykázali údaje o iných aktívach a iných 
pasívach k 31. decembru 2019 na základe informácií z konsolidovaných úètovných závierok a individuálnych 
úètovných závierok správcov kapitol �tátneho rozpoètu resp. jednotlivých subjektov, prièom tieto nemusia 
súhlasi� s údajmi uvedenými v tabu¾ke è. 23 tabu¾kovej èasti poznámok z dôvodu ich nepredlo�enia v rámci 
konsolidaèného balíka. Vybrané najdôle�itej�ie podmienené aktíva a pasíva poskytuje nasledovný preh¾ad. 

Iné aktíva: 

1. Súdne spory 

Vodohospodárska výstavba, �. p. (ïalej VV), ktorého zakladate¾om je Ministerstvo �ivotného prostredia SR je 

úèastníkom viacerých súdnych sporov, ktorých koneèný výsledok mô�e ma� významný vplyv na finanènú situáciu 
a aktivity podniku. Najväè�iu èas� tvoria súdne spory so Slovenskými elektráròami, a.s. o vydanie bezdôvodného 
obohatenia za roky 2006 a� 2015 v celkovej sume 407 774 007,02 eur z dôvodu, �e Zmluva o prevádzke VEG je 
neplatná a dochádza tak k plneniu z neplatného právneho úkonu. Ministerstvo vnútra SR evidovalo k 31. 12. 

2019 v podsúvahovej evidencii hodnotu aktívnych súdnych sporov v celkovej sume 5 019 501,42 eur. 

V porovnaní s bezprostredne predchádzajúcim obdobím ide o nárast v sume 122 365,52 eur. Samotné 
Ministerstvo vnútra SR eviduje súdne spory v sume 5 018 871,42 eur. Predmetom súdnych sporov bolo napr. 

zaplatenie sumy, vydanie bezdôvodného obohatenia, náhrada �kody, vypratanie bytu, vysporiadanie 
nehnute¾nosti, nárok na regres a iné.  

MH Mana�ment, a.s. v rámci konsolidovaného celku Ministerstva hospodárstva SR eviduje aktívne súdne spory 
v celkovej vý�ke 41 686 498,04 eur spolu s príslu�enstvom najmä z titulu bezdôvodného obohatenia. 
V najvýznamnej�om z nich �alobca �iada vyda� odmenu vo vý�ke  21 168 680,78 eur, poskytnutú �alovanému na 
základe objednávky è. 27/2015 vystavenej �alobcom na základe Zmluvy o poskytovaní právnych slu�ieb  
è. 710/2015 dòa 3. februára 2015, a to z titulu bezdôvodného obohatenia, ktorého sa mal �alovaný dopusti� 
prijatím plnenia (odmeny) z neplatného právneho úkonu, nako¾ko �alobca namieta neplatnos� vy��ie uvedenej 

zmluvy v rozsahu objednávky è. 27/2015 z dôvodu poru�enia predpisov o verejnom obstarávaní resp. predpisov 
upravujúcich povinné zverejòovanie zmlúv a predpisov o spôsobe urèenia a vý�ke odmeny advokáta. Konanie 
prebieha na 1. stupni. Pokus o zmierlivé vyrie�enie sporu bol �alovaným odmietnutý. �alobca podal v tomto 

konaní aj návrh na vydanie rozsudku, ktorým by súd rozhodol o právnom základe sporu (platnosti/neplatnosti 
zmluvy, resp. objednávok). Nako¾ko vo veci nebolo rozhodnuté ani na 1. stupni a nebolo vytýèené ani 
pojednávanie, nie je mo�né posúdi� pravdepodobnos� priaznivého alebo nepriaznivého výsledku k 31.12.2019. 

MH Mana�ment, a.s. ïalej �alobou �iada vyda� odmenu vo vý�ke 10 636 535,85 eur poskytnutú �alovanému 
(ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA DVORECKÝ & PARTNERI s.r.o.) na základe objednávky è. 27/2015 vystavenej 
�alobcom na základe Zmluvy o poskytovaní právnych slu�ieb è. 712/2015 dòa 3.2.2015, a to z titulu 
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bezdôvodného obohatenia, ktorého sa mal �alovaný dopusti� prijatím plnenia (odmeny) z neplatného právneho 
úkonu, nako¾ko �alobca namieta neplatnos� vy��ie uvedenej zmluvy z dôvodu poru�enia predpisov o verejnom 

obstarávaní resp. predpisov upravujúcich povinné zverejòovanie zmlúv a predpisov o spôsobe urèenia a vý�ke 
odmeny advokáta. Konanie o predmetnej �alobe ku dòu zostavenia úètovnej závierky prebieha na 
prvostupòovom súde. Pokus o zmierlivé vyrie�enie sporu bol �alovaným odmietnutý. Nako¾ko vo veci nebolo 
rozhodnuté ani na 1. stupni a nebolo vytýèené ani pojednávanie, nepoznáme ani predbe�ný právny názor súdu, 
nie je mo�né posúdi� pravdepodobnos� priaznivého alebo nepriaznivého výsledku.  

Ministerstvo financií SR vystupuje ako �alobca v  33 súdnych sporoch (2018: 35). Hodnota aktívnych súdnych 
sporov je 5 037 773,11 eur (2018: 5 040 076,68 eur). Slovenská konsolidaèná, a.s. vykazuje aktívny súdny spor 
o vydanie plnenia z neplatného právneho úkonu. Podmienené aktívum je odhadnuté na 1 141 949 eur.  

V rámci kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby  SR eviduje aktívne súdne spory najmä �eleznièná spoloènos� 
Slovensko, a.s. v sume 2 605 967,35 eur proti �alovanému �OS Vrútky a. s.  Predmetom  súdneho sporu je nárok 
ZSSK na zaplatenie zmluvnej pokuty vo vý�ke 2 363 889,78 eur s príslu�enstvom, ako dôsledok poru�enia Kúpnej 
zmluvy è.18/VS-N/2008 na dodanie motorových jednotiek. Dodanie motorových jednotiek neprebehlo pod¾a 
èasového harmonogramu plnenia, �alovaný �OS Vrútky a.s. sa s plnením oproti dohodnutým termínom ome�kal 
pri ka�dej motorovej jednotke. ZSSK si preto voèi �OS Vrútky a. s. uplatòuje zmluvnú pokutu. Na pojednávaní 
25.01.2019 bol vyhlásený rozsudok, ktorý ZSSK priznal sumu vo vý�ke 2 359 tis. eur s príslu�enstvom. Rozsudok 
zatia¾ nie je právoplatný. Predmetom ïal�ieho súdneho sporu je rovnako nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v 

sume 171 tis. eur s príslu�enstvom, ktorý nárok si �alobca odvodzuje ako dôsledok poru�enia Zmluvy o dielo è. 
44/VS-N/2009 na rekon�trukciu 15 kusov hnacích dráhových vozidiel (ïalej len �HDV�) radu 162/163 na rad 361 
v zmysle èasového harmonogramu a jeho úprav na základe Dodatku è. 1 a Dodatku è. 2 k zmluve (ïalej len 
�Zmluva�). Na základe právneho posúdenia výsledok v súdnych sporov by mal by� pre �elezniènú spoloènos� 
Slovensko, a. s. priaznivý). Predmetom ïal�ieho súdneho sporu je nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 

70 502,52 eur s príslu�enstvom, ktorý nárok si �alobca odvodzuje ako dôsledok poru�enia Kúpnej zmluvy  
è. 59/VS-N/2008, ktorej predmetom bolo dodanie 15 ks osobného klimatizovaného vozòa II. triedy, 5 ks 
osobného klimatizovaného vozòa I. triedy s mo�nos�ou uplatnenia opcie ïal�ích 10 ks osobných klimatizovaných 
vozòov II. triedy, Realizaènej zmluvy o dielo è. 39424/VZ/2010 na dodanie osobných klimatizovaných vozòov 1. 
a 2. triedy pre dia¾kovú dopravu, a to 5 ks osobných klimatizovaných vozòov 2. triedy a 5 ks klimatizovaných 
vozòov 1. triedy. 

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR eviduje aktívne súdne spory najmä V�eobecná zdravotná 
pois�ovòa, a.s. v sume 1 432 145,60 eur (2018: 1 192 458,72 eur) za úhradu nákladov za poskytnutú zdravotnú 
starostlivos� v súlade s § 9 ods. 7 zákona è. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona  
è. 95/2002 Z. z. o pois�ovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, úhradu vymo�ených finanèných 
prostriedkov súdnym exekútorom a zo �alôb o náhradu �kody.  

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR vykazuje súdne spory, ktoré v súèasnosti prebiehajú a ktorých 
výsledok je neistý, v odhadovanej sume 589 340,14 eur. V porovnaní s rokom 2018 do�lo k poklesu týchto 
podmienených aktív o 289 935,00 eur na Ústredí práce, sociálnych vecí a rodiny SR (o 171 130,58 eur) a na 

Ministerstve práce, sociálnych vecí a rodiny SR (o 118 804,42 eur). V rámci aktívnych súdnych sporov celkové 
podmienené aktíva sa týkajú takých súdnych sporov, v ktorých Ústredie práce vystupuje v pozícii �alobcu 
preva�ne z dôvodu podozrenia zo vzniku nezrovnalostí, nezúètovaných dotácií poskytovaných zo �tátneho 
rozpoètu a poru�enia zmluvných podmienok.  

Úrad vlády SR vedie 1 súdny spor o peòa�né plnenie na strane �alujúceho, v sume 302 758,79 eur. 

2. Ostatné aktíva 

Hodnota lesných porastov v správe �tátneho podniku LESY Slovenskej republiky, �.p. v rámci kapitoly 
Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR bola vyèíslená na 4 090 807 343 eur, èo predstavuje 
medziroèný pokles o 105 590 036 eur. Hlavným dôvodom na zní�enie hodnoty porastov je obnova programu 

starostlivosti o les po spracovaní veternej kalamity na niektorých od�tepných závodoch. 

Medzi ostatnými podmienenými aktívami Ministerstvo financií SR vykazuje 12 vydaných exekuèných rozhodnutí 
v sume 8 137 617,75 eur a 23 konkurzných konaní vo vý�ke 380 927 924,94 eur. 
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EXIMBANKA vykazuje prijaté zabezpeèenie k poskytnutým úverom a zárukám v hodnote 276 900 067,60 eur. 

Z toho prijaté záruky a ruèenie 72 176 557,84 eur, prijaté záruky na nehnute¾nosti 155 181 302,52 eur, prijaté 
záruky na cenné papiere 2 000 000 eur a prijaté ostatné záruky 47 542 207,24 eur. Na navý�enie objemu 
ostatných iných aktív mal vplyv predov�etkým nárast zabezpeèenia nehnute¾ným majetkom pribli�ne o 118 mil. 

eur a nárast prijatých záruk od iných subjektov pribli�ne o 55 mil. eur (pri súèasnom poklese ostatného 
zabezpeèenia o 37 mil. eur). 

V rámci skupiny konsolidovaného celku Slovenskej elektrizaènej prenosovej sústavy, a. s. sa vykazujú aj 
podmienené aktíva v podobe plnení zo záruk, ktoré vystavujú bankové in�titúcie úèastníkom krátkodobého trhu 
s elektrickou energiou a zúètovania odchýlok v prospech skupiny. Suma prijatých bankových záruk predstavovala 
122 834 909 eur. 

V rámci kapitoly Ministerstva hospodárstva SR, spoloènos� MH Mana�ment, a.s. na podsúvahových úètoch 
sleduje podmienený majetok v sume 87 983 468,22 eur. V roku 2015 predal Fond národného majetku SR 49 % 
akcií spoloènosti Slovak Telekom, a.s. kupujúcemu Deutsche Telekom Europe B.V., prièom predajná cena vo vý�ke 
900 000 000 eur bola rozdelená na dve platby. Platba vo vý�ke 800 000 000 eur bola prijatá v roku 2015. Platba 

vo vý�ke 100 000 00 eur je ulo�ená na viazanom úète (escrow) v Slovenskej sporite¾ni, a.s. Podmienky vyplatenia 

druhej platby vo vý�ke 100 000 000 eur sú uvedené v Zmluve o kúpe 49 % akcií spoloènosti Slovak Telekom, a.s. 
Druhá platba sa via�e na Spor vo veci hlasových slu�ieb a Spor s Európskou komisiou. Správca viazaného úètu 
bude dr�a� uvedenú platbu na viazanom úète na urovnanie akýchko¾vek nárokov pod¾a uvedenej zmluvy. V roku 

2018 nastal pokles zostatku podmieneného majetku (predaj 49 % akcií Slovak Telekom, a.s.) v porovnaní s rokom 

2017 o sumu 12 016 531,78 eur v dôsledku mimosúdneho vyrovnania v spore vo veci hlasových slu�ieb. MH 

Mana�ment, a.s., ako právny nástupca po zru�enom Fonde národného majetku SR bol povinný sa podie¾a� na 
mimosúdnom vyrovnaní sumou 12 016 531,78 eur. V porovnaní s rokom 2018 nenastala zmena hodnoty 

uvedeného podmieneného majetku.  

V rámci kapitoly Ministerstva dopravy a výstavby SR vykázala ostatné podmienené aktíva �eleznièná spoloènos� 
Slovensko, a.s.  v sume 1 324 946,88 eur za majetok v pou�ívaní a zapo�ièaný pre potreby �elezniènej spoloènosti 
Slovensko, a.s. (65 927,28 eur) a majetok v u�ívaní � nevysporiadaný majetok so �eleznicami Slovenskej 
republiky  v hodnote 649 340,25 eur. Medziroène bol zaznamenaný  nárast v sume 609 679,35 eur, ku ktorému 
do�lo z dôvodu zvý�enia  nevysporiadaného majetku - pozemkov od spoloènosti �SR,  z dôvodu  realizácie 
technického zhodnotenie stavieb � budov,  ktoré vyu�íva spoloènos� ZSSK, a. s. Letisko Sliaè,a.s. vykazuje súdny 
spor o zaplatenie 324 870 eur za odstránenie vád diela. Ide o súdny spor so spoloènos�ou Doprastav, a.s. 

Ministerstvo vnútra SR eviduje v rámci podsúvahovej evidencie aj iné významné polo�ky, napr. pokutové bloky 
v hodnote 51 124 365 eur, majetok civilnej obrany vo vý�ke 21 311 866,18 eur, cudzí majetok � Správa �tátnych 
hmotných rezerv (ïalej S�HR) v sume 2 929 482,88 eur, cudzí majetok 1 806 443,62 eur. V prípade majetku S�HR 
ide o mobilizaèné rezervy a pohotovostné zásoby (definované v zákone 82/1994 o �tátnych hmotných 
rezervách), ktoré Ministerstvo vnútra SR ako ochraòovate¾ eviduje v podsúvahovej evidencii v súlade so 
smernicou S�HR è. 5/2018 v èlenení na analytické úèty.  

V rámci kapitoly Ministerstva zdravotníctva SR vykazuje Fakultná nemocnica Trnava  sumu 4 434 665,04 eur. Ide 

o vypo�ièaný majetok, drobný majetok evidovaný na podsúvahovej evidencii, prostriedky IPCHO � mobilizaèné 
rezervy.  

Iné pasíva: 

1. Úèas� Slovenskej republiky na európskych záchranných mechanizmoch a èlenstve v medzinárodných 
finanèných in�titúciách 

Slovenská republika sa zaviazala poskytova� záruky za dlhové finanèné in�trumenty vydávané EFSF  
(tzv. Euroval 1) v prípade �iadosti èlenského �tátu eurozóny o finanènú podporu. V zmysle platnej a úèinnej 
legislatívy (§ 5 zákona è. 381/2010 Z. z. o �pecifických �tátnych zárukách a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskor�ích predpisov) sa Slovenská republika musí podie¾a� na celkovej vý�ke záruk podielom 
7,72 mld. eur. Zároveò sa musí podie¾a� na ïal�ích záruèných mechanizmoch potrebných na získanie AAA ratingu 

pre EFSF, napríklad poskytnutím dodatoèných záruk EFSF do vý�ky 165 % svojho podielu na zárukách pre ka�dú 
emisiu. K 31. 12. 2019 bol stav záruk vystavených Slovenskou republikou vo vý�ke 2 426 842 399 eur.  
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Európsky mechanizmus pre stabilitu (ïalej len �ESM�, tzv. Permanentný euroval) tvorí súèas� druhej vlny balíka 
opatrení urèených na poskytovanie pomoci èlenským �tátom eurozóny ocitávajúcich sa vo vá�nych finanèných 
problémoch s cie¾om zabezpeèi� stabilitu eurozóny samotnej. 

ESM je nasledovníkom EFSF, ktorý bol vytvorený na dobu urèitú, t. j. do júna 2013. ESM bol zalo�ený ako 
medzivládna organizácia zalo�ená na základe medzivládnej zmluvy (Zmluva, ktorou sa zriaïuje ESM nadobudla 
platnos� 27. septembra 2012 a ESM oficiálne vznikol 8. októbra 2012, kedy sa uskutoènilo inauguraèné stretnutie 
v�etkých èlenských �tátov mechanizmu). Na rozdiel od EFSF, ktorý funguje na báze záruk za dlhopisy emitované 
EFSF, sa do ESM bude prispieva� priamo, a to formou upisovania akcií na základnom imaní spoloènosti. Slovenská 
republika splatila svoj podiel na vlastnom imaní vo vý�ke 659,2 mil. eur v piatich rovnakých splátkach (prvé dve 
splátky v sume 263,68 mil. eur boli uhradené 12. októbra 2012, tretia splátka v sume 131,84 mil. eur bola 

uhradená 30. apríla 2013, �tvrtá splátka v sume 131,84 mil. eur bola uhradená 31. októbra 2013 a piata, posledná 
splátka v sume 131,84 mil. eur bola uhradená 30. apríla 2014). V rokoch 2015-2019 nebola uskutoènená �iadna 
dodatoèná platba. Slovenská republika sa zároveò zaviazala, �e v prípade, ak úroveò splateného imania klesne 
pod schválených 80 mld. eur absorbovaním strát ESM, Správna rada ESM vyzve akcionárov ESM na jeho splatenie 
(proces sa týka iba poklesu splateného imania, ktorý by mal v prípade jeho nedoplnenia za následok stratu �AAA� 
ratingu ESM) alebo ak je potrebné zabráni� ome�kaniu ESM v platení povinností voèi svojim verite¾om, má 
generálny riadite¾ ESM právo vyzva� na úhradu upísaného základného imania prostredníctvom výzvy. Súèet výziev 
Správnej rady ESM a/alebo generálneho riadite¾a ESM nemô�e v prípade Slovenskej republiky presiahnu� sumu 
5 108 800 000 eur. 

Preh¾ad najvýznamnej�ích podmienených záväzkov Ministerstva financií SR  

Podmienené záväzky Ministerstva financií SR 
Hodnota k 

31. 12. 2019 

Hodnota k 

31. 12. 2018 

Ú!asti na európskych záchranných mechanizmoch 

Európsky mechanizmus pre stabilitu (EMS) 5 108 800 000 5 108 800 000 

Európsky nástroj finanènej stability (EFSF) 2 426 842 399 2 440 759 644 

Medzinárodné arbitrá�e 

Arbitrá� s akcionármi EuroGas Inc. a Belmont Resources Inc. 0 239 705 702 

Arbitrá� s Spóldzielnia Pracy Muszynianka 110 600 000 110 600 000 

Arbitrá� s akcionármi ZP Union  28 692 138 28 692 138 

Kapitál splatný na vyzvanie v medzinárodných finan!ných in�titúciách 

Èlenstvo v Európskej investiènej banke (EIB) 573 996 175 573 996 175 

Èlenstvo v Medzinárodnej banke pre obnovu a rozvoj (IBRD) 424 485 614 403 847 524 

Èlenstvo v Európskej banke pre obnovu a rozvoj (EBOR) 101 359 000 101 359 000 

Èlenstvo v Medzinárodnej investiènej banke (MIB) 41 318 887 41 318 887 

Èlenstvo v Rozvojovej banke rady Európy (RB RE) 16 854 000 16 854 000 

Èlenstvo v Medzinárodnej banke pre hospodársku spoluprácu (MBHS) 10 657 936 10 657 936 

Èlenstvo v Mnohostrannej agentúre pre investièné záruky (MIGA) 3 050 977 2 993 422 

Záruky a pasívne súdne spory 

Právne spory 1 500 261 304 1 568 121 488 

Poskytnuté �tátne záruky 6 635 452 7 372 724 

Záruky voèi SZRB, a. s. 3 130 182 4 812 597 

Spolu 10 356 684 064 10 659 891 

237 
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2. Medzinárodné arbitrá�e  

Medzinárodné investièné arbitrá�e vznikajú domnelým poru�ením bilaterálnych investièných dohôd 
uzatváraných medzi suverénnymi �tátmi. Predmetom sporov je náhrada �kody za poru�enie dohôd o podpore 

a ochrane investícií. Ministerstvo financií SR viedlo ku koncu roka 2019 tri medzinárodné arbitrá�ne konania:  

Achmea vs. SR � spor z dôvodu zákazu zisku zdravotných pois�ovní v roku 2007. V tejto arbitrá�i, vedenej pod¾a 
bilaterálnej investiènej dohody medzi SR a Holandským krá¾ovstvom, bol v decembri 2012 vydaný rozsudok, 
ktorým arbitrá�ny tribunál nariadil SR zaplati� �alobcovi � holandskej spoloènosti Achmea B.V. � od�kodnenie vo 
vý�ke cca 25,2 mil. eur plus úroky vo vý�ke cca 2,9 mil. eur. Súdny dvor EÚ rozhodol dòa 6. 3. 2018 o predbe�nej 

otázke vo veci neaplikovate¾nosti arbitrá�nej dolo�ky v bilaterálnej investiènej zmluve medzi SR a Holandskom. 

Konanie o zru�ení tohto rozsudku ako aj jurisdikèného rozhodnutia v tomto spore bolo právoplatne ukonèené 
rozhodnutím Najvy��ieho spolkového súdu v Nemecku dòa 31. 10. 2018, èím bol arbitrá�ny rozsudok ako taký 
zru�ený. Achmea taktie� iniciovala konanie pred Luxemburským súdom o výkon rozhodnutia arbitrá�neho 
tribunálu z decembra 2012. Súd v tomto konaní nariadil zablokovanie slovenského majetku v hodnote  

29,5 mil. eur, prièom hodnota sporu urèená Medzinárodným tribunálom bola 28 187 146 eur. Hodnota sporu 

bola prehodnotená k 1. 11. 2017 na hodnotu 28 692 138 eur. Nako¾ko arbitrá�ny rozsudok, na výkon ktorého sa 
vedie exekuèné konanie pred súdmi v Luxemburgu bol zru�ený, SR �iada o uvo¾nenie zablokovaného majetku. 
Achmea sa v konaní pred Luxemburskými súdmi bráni tým, �e podala pred nemeckým Ústavným súdom voèi 
rozhodnutiu Najvy��ieho spolkového súdu v Nemecku ústavné s�a�nosti, o ktorých prípustnosti zatia¾ nebolo 
rozhodnuté. Luxemburský súd v novembri 2019 rozhodol, �e konanie je pozastavené do rozhodnutia nemeckého 
Ústavného súdu o ústavných s�a�nostiach.  

Eurogas a Belmont vs. SR � pôvodný spor sa viazal k údajnému protiprávnemu odobratiu povolenia na �a�bu 
mastenca. V arbitrá�i, ktorá sa viedla pod¾a bilaterálnej investiènej dohody medzi SR a USA a bilaterálnej 
investiènej dohody medzi SR a Kanadou bolo v roku 2017 vydané rozhodnutie o zamietnutí �aloby v plnom 

rozsahu. Konanie o zru�ení rozhodnutia o zamietnutí arbitrá�e bolo dòa 31. 10. 2019 definitívne zastavené.  

Spóldzielnia Pracy Muszynianka vs. SR - po¾ská spoloènos� v auguste 2016 iniciovala proti SR medzinárodnú 
investiènú arbitrá� z údajného poru�enia bilaterálnej investiènej dohody medzi Po¾skom a SR z dôvodu ústavného 
zákazu vývozu vody z územia SR, èím mala by� tejto spoloènosti spôsobená �koda. V roku 2017 na základe 
expertného posudku, ktorý �alobca predlo�il pri podaní �aloby pred arbitrá�nym tribunálom, do�lo k zvý�eniu 
po�adovanej èiastky 75,9 mil. eur na èiastku 202,8 mil. eur. V januári 2018 Slovenská republika podala pred 
arbitrá�ny tribunál písomnú obhajobu. K zvý�eniu po�adovanej èiastky do�lo na základe expertného posudku, 
ktorý �alobca predlo�il pri podaní �aloby pred arbitrá�nym tribunálom. V podaní z júla 2018 spoloènos� 
Muszynianka poní�ila vý�ku �kody na 133,5 mil. eur. Slovenská republika predlo�ila svoje druhé podanie v rámci 
obhajoby v novembri 2018. Následne v januári 2019 prebehlo pojednávanie v Haagu, prièom pár dní pred 
pojednávaním �alobca predlo�il nové skutoènosti v podobe skor�ej prevádzky vrtov minerálnej vody na po¾skej 

strane, ktoré spôsobili ïal�ie zní�enie údajnej �kody na 110,6 mil. eur. Na argumenty vznesené v priebehu 

pojednávania reagovala SR i �alobca samostatnými podaniami v priebehu mája 2019. V marci 2020 dostal 

arbitrá�ny tribunál nóty Slovenska a Po¾ska k rozhodnutiu v prípade Achmea, na ktoré urèil procesný 
harmonogram na vyjadrenie a to do konca apríla 2020. Po tomto dátume oèakávame vydanie rozhodnutia 
arbitrá�neho tribunálu.  

Ministerstvu financií ïalej hrozí arbitrá�, èo znamená, �e �aloba formálne e�te nebola podaná, no Slovenskej 
republike bola oznámená pred �alobná výzva v prípade Quick Power Plant SE, Holandsko (QPP) na základe 
bilaterálnej investiènej dohody s Holandskom. Predmet sporu sa týka údajného nároku na akcie/práva k akciám 
spoloènosti TRANSPETROL, a. s., ktoré sa QPP pokúsila nadobudnú�.  

Ministerstvo financií dostalo oznámenie o hrozbe vzniku �kody od dánskej spoloènosti Marius Pedersen, a to 

za údajné mo�né poru�enie bilaterálnej investiènej dohody s Dánskom, a to novelou zákona o odpadoch, ktorá 
je v medzirezortnom pripomienkovom konaní. Oznámenie o údajnej �kode je predèasné, nako¾ko predmetný 
právny predpis e�te nie je úèinný. 

Obe vy��ie uvedené oznámenia pova�uje vedenie úètovnej jednotky za bezpredmetné, nako¾ko boli podané 
na základe bilaterálnych investièných dohôd medzi �tátmi EÚ, ktorých arbitrá�na dolo�ka je v zmysle rozhodnutia 

Súdneho dvora EÚ v prípade Achmea neaplikovate¾ná a na základe postupu Európskej komisie má dôjs� 
k ukonèeniu v�etkých takýchto bilaterálnych investièných dohôd v rámci EÚ. 
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3. Súdne spory 

Ministerstvo financií SR bolo úèastníkom 3 299 súdnych konaní (2018: 3 344) ako �alovaný. Hodnota 
podmienených záväzkov zo súdnych sporov je 1 500 261 303,71 eur (2018: 1 568 121 488,32 eur). �aloby, ktoré 
rie�i Ministerstvo financií SR sa týkajú najmä �alôb o náhradu �kody spôsobenej orgánmi verejnej moci pri výkone 
verejnej moci pod¾a zákona è. 58/1969 Zb. o zodpovednosti za �kodu spôsobenú rozhodnutím orgánu �tátu alebo 
jeho nesprávnym úradným postupom resp. zákona è. 514/2003 Z. z. o zodpovednosti za �kodu spôsobenú pri 
výkone verejnej moci a o zmene niektorých zákonov, re�tituèné nároky pod¾a príslu�ných re�tituèných predpisov, 
�aloby o preskúmanie zákonnosti rozhodnutia orgánu verejnej moci.  

V rámci súdnych sporov Ministerstva financií SR je najvýznamnej�í vykazovaný súdny spor, v ktorom Finanèné 
riadite¾stvo SR zastupuje MF SR v obèianskom súdnom konaní �alobcu NASK, s. r. o., Ve¾ký Meder, proti 
�alovanému SR, o náhradu �kody, v pôvodne �alovanej vý�ke 29 282 945 eur spôsobenej nesprávnym úradným 
rozhodnutím a nesprávnym úradným postupom orgánov �tátu, za zaistenie 750 000 flia� alkoholu s údajne 
falo�nými páskami, v colnom sklade spoloènosti NASK, s. r. o. Prvostupòový súd OS BA II medzitým rozsudkom 
zo dòa 19. 06. 2007 vyhovel �alobe NASK, s. r. o., rozhodol, �e �alobcovi bola spôsobená �koda, s tým, �e nerie�il 
otázku jej vý�ky, ktorá sa mala rie�i� v ïal�om konaní. Tento rozsudok bol potvrdený odvolacím Krajským súdom 
dòa 1. 10. 2009.  

Následne dòa 16. 11. 2009 �alobca NASK, s. r. o. roz�íril podaný �alobný návrh 29 282 945 eur o 52 376 600 eur 

s príslu�enstvom, ako sankènú poh¾adávku Moskovskej firmy Cristall voèi NASK,s. r. o. za nemo�nos� doda� 
zmluvne dohodnuté mno�stvo alkoholu spoloènos�ou NASK, s. r. o., v dôsledku zásahu orgánov �tátnej správy. 
Uznesením prvostupòového súdu BA II zo dòa 2. 12. 2009 bolo návrhu o takéto roz�írenie �aloby vyhovené. 
Následne dòa 29. 06. 2010 NASK, s. r. o., podala návrh na zmenu úèastníkov konania a oznámila, �e zmluvou 
o postúpení poh¾adávky previedla tieto poh¾adávky na spoloènos� Real & Capital Assets Ltd. na Panenských 
ostrovoch.   

Finanèné riadite¾stvo SR v zastupovaní SR iniciovalo mimoriadne dovolanie GP a Najvy��í súd SR uznesením zo 
dòa 31. 1. 2012, ako dovolací súd, obidva rozsudky ni��ích súdov zru�il (prvý raz) a vrátil vec na nové konanie 
a rozhodnutie, obidvom ni��ím súdom vytkol vá�ne chyby v ich rozhodovaní. NASK, s. r. o. voèi tomuto rozsudku 
podala s�a�nos� na Ústavnom súde, ktorý svojím Nálezom zo dòa 12. 2. 2013 zru�il rozhodnutie Najvy��ieho súdu 
SR z 31. 1. 2012 a vec mu vrátil na ïal�ie konanie.  

Najvy��í súd SR doplnil svoje pôvodné uznesenie v èasti, v ktorej mu Ústavný súd vytýkal nedostatoèné 
zdôvodnenie v právnom rozbore prípustnosti dovolania a novým Uznesením NS SR, zo dòa 23. 4. 2014, pod sp.zn. 

6 M Cdo 7/2013, opätovne (druhý raz) zru�il rozsudky Krajského súdu v Bratislave zo dòa 1. 10. 2009 a Okresného 
súdu Bratislava II z 19. 6. 2007 pre vady konania a nesprávne právne posúdenie veci a vrátil vec Okresnému súdu 
Bratislava II na ïal�ie konanie. V súlade s ïal�ími súdu doruèenými vyjadreniami právneho zástupcu MF SR, 
Okresný súd BA II rozhodol uznesením zo dòa 17. 02. 2016, �e nepripú��a, aby z konania vystúpil navrhovate¾ 
NASK, s. r. o. a na jeho miesto vstúpila spoloènos� Real & Capital Assets Ltd. z Britských Panenských ostrovov. 

Dòa 29. 12. 2017 vydal Krajský súd v Bratislave uznesenie, ktorým odmietol odvolanie �alobcu proti uzneseniu 
Okresného súdu BA II zo dòa 17. 2. 2016. Z týchto rozhodnutí súdov vyplýva, �e �alobcom v predmetom spore je 

aj naïalej pôvodný �alobca.  

Okresný súd Bratislava II vytýèil v predmetnej právnej veci pojednávanie na deò 4. 4. 2018. Pojednávanie bolo 
zru�ené z dôvodu, �e tesne pred pojednávaním �alobca doruèil súdu návrh na preru�enie konania z dôvodu, �e 
dòa 1. 10. 2015 podal v tejto veci �alobu na Európsky súd pre ¾udské práva. �alovaný vo svojom písomnom 
vyjadrení nesúhlasil s návrhom na preru�enie konania. Súd vytýèil pojednávanie na deò 20. 6. 2018, toto 

pojednávania bolo odroèené z dôvodu ospravedlnenia sa povereného zástupcu �alovaného.  

Ïal�ie pojednávanie súd vytýèil na 12. 10. 2018, na ktorom súd �alobu zamietol. V odôvodnení rozsudku súd 
uviedol, �e hlavným dôvodom zamietnutia �aloby je skutoènos�, �e v konaní bolo preukázané, �e spotrebite¾ské 
balenia liehu (ïalej len �SBL�), ktoré boli zaistené v priestoroch spoloènosti NASK s. r. o. v �amoríne boli oznaèené 
falzifikátmi kontrolných známok. SBL oznaèené falzifikátmi kontrolných známok sú vecou, ktorá nemô�e by� 
uvádzaná do obehu a nemô�e by� predmetom akýchko¾vek obchodných aktivít. Zaistením SBL oznaèeného 
falzifikátmi kontrolných známok preto nemohla spoloènosti NASK s. r. o. vzniknú� �koda.  
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�alobca podal dòa 14. 12. 2018 odvolanie proti rozsudku OS Bratislava II, �alovaný sa k odvolaniu vyjadril, 

následne OS Bratislava II postúpil vec na Krajský súd v Bratislave, ktorý bude rozhodova� o odvolaní �alobcu. 
V roku 2019 nedo�lo k �iadnej zmene v priebehu súdneho sporu. 

Spoloènos� TIPOS, a. s. je �alovanou stranou v prebiehajúcom súdnom spore, kde ako �alobca vystupuje FIVE X, 
a. s. v prvom rade a LEMIKON LIMITED v druhom rade. Spor je vedený vo veci o zdr�anie sa nekalosú�a�ného 
konania, náhradu �kody a vydanie bezdôvodného obohatenia a poskytnutia primeraného zados�uèinenia.  

V priebehu konania �alobca nieko¾kokrát menil �alobný petit a vý�ku po�adovaného nároku uplatnenú voèi 
spoloènosti. Celková vý�ka �alovaného nároku a prislúchajúcich úrokov z ome�kania predstavuje pod¾a názoru 
Spoloènosti nadhodnotené plnenie, ktoré nie je podporené �iadnym dôkazom predlo�eným �alobcom 
(�alobcami). Krajský súd v Bratislave ako súd prvej in�tancie (po opätovnom prejednaní veci na základe 
rozhodnutia Najvy��ieho súdu Slovenskej republiky o mimoriadnom dovolaní, ktorým boli zru�ené 
predchádzajúce rozhodnutia vo veci) vydal dòa 25. apríla 2018 rozsudok, v ktorom priznal �alobcovi nárok na 
náhradu �kody, ktorá mu vznikla z titulu neoprávneného pou�ívania ochranných známok �PORTKA, �ANCA a 
MATES za obdobie od zápisu jednotlivých ochranných známok do 31. decembra 2001. V èasti, v ktorej si �alobca 
uplatnil voèi Spoloènosti nárok na vydanie bezdôvodného obohatenia z titulu neoprávneného pou�ívania know-

how a aj v èasti nárokov z neoprávneného pou�ívania oznaèení po 31. decembri 2001, súd �alobu ako nedôvodnú 
zamietol.  

Voèi rozsudku Krajského súdu v Bratislave podala Spoloènos� a aj �alobca odvolanie, o ktorom rozhodoval 

Najvy��í súd Slovenskej republiky ako odvolací súd. O odvolaniach �alobcu aj �alovaného rozhodol Najvy��í súd 
Slovenskej republiky (ako súd odvolací) rozsudkom zo dòa 13. 08. 2019, ktorým rozhodol, �e nároky �alobcu 
zamieta. Tento rozsudok Najvy��ieho súdu Slovenskej republiky zo dòa 13. 08. 2019 nadobudol právoplatnos� 
dòa 23. 09. 2019. Predmetný právoplatný rozsudok Najvy��ieho súdu Slovenskej republiky následne napadol 
�alobca (LEMIKON LIMITED) dovolaním zo dòa 13. 11. 2019, v ktorom navrhol, aby Najvy��í súd rozsudok 
odvolacieho súdu zru�il alebo zmenil tak, �e �alovaný je povinný zaplati� �alobcovi sumu 33 302 785,60 eur  

s úrokom 10% roène poèítaným od 25. 11. 2003 do zaplatenia. Výsledok dovolacieho konania nie je mo�né 
zaruèi�, a to najmä vzh¾adom na viaceré osobitosti prípadu a jeho vysokú citlivos�, ktorá sa mô�e odzrkadli� 
v neoèakávanom rozhodnutí Najvy��ieho súdu Slovenskej republiky. 

Spoloènos� k 31. decembru 2018 vytvorila na tento súdny spor rezervu v èasti Ostatné rezervy, ktorá predstavuje 
najlep�í mo�ný odhad finanèného za�a�enia Spoloènosti. Spoloènos� je presvedèená, �e sa nedopustila 

neoprávneného pou�ívania ochranných známok a know-how. Celý prípad je zlo�itý a existujú viaceré faktory, 
ktoré majú vplyv na výsledok prípadu a úroveò mo�ného finanèného za�a�enia Spoloènosti. 

Ministerstvo hospodárstva SR 

V roku 2019 v porovnaní s rokom 2018  pri�lo  v podmienených pasívach k nárastu záväzkov z existujúcich alebo 
hroziacich súdnych sporov o 231 808 069,94 eur na celkovú sumu 320 126 361,95 eur, ktorý bol spôsobený 
presunom súdnych sporov z rezerv do iných pasív. 

Spoloènos� Transpetrol,a.s. sa zaviazala, �e od roku 2004 bude kompenzova� výplatu dividend dcérskeho podniku 
BSP Bratislava - Schwechat Pipeline GmbH akcionárovi - spoloènosti OMV v prípade, �e uvedený dcérsky podnik 
nebude schopný z akýchko¾vek dôvodov spoloènosti OMV dividendy vyplati�. Dcérsky podnik BSP Bratislava - 

Schwechat Pipeline GmbH sa zaviazal vypláca� dividendy v minimálnej vý�ke 5,5 % zo základného imania 
spoloènosti, ktoré predstavuje 10 553 tis. eur v tom prípade, ak to finanèné výsledky umo�nia a dividendy budú 
schválené akcionárom. Nako¾ko k dátumu tejto úètovnej závierky neboli spoloèníkmi BSP schválené �iadne 
dividendy, nevznikla spoloènosti povinnos� úètova� o vzniku záväzku voèi OMV z vy��ie uvedeného titulu. 

V prípade platobnej neschopnosti alebo likvidácie dcérskej spoloènosti BSP Bratislava - Schwechat Pipeline 

GmbH, Spoloènos� ruèí za úhradu splatenej èasti základného imania spoloènosti BSP Bratislava - Schwechat 

Pipeline GmbH, ktorá prinále�í spoloènosti OMV a to v prípade sprenevery alebo hrubej nedbalosti zo strany 

spoloènosti Transpetrol. Transpetrol, a.s. nesie v�etky riziká a náklady vzniknuté alebo spojené s odstránením 
ropovodu Bratislava Schwechat, ktorého výstavba sa plánuje v budúcnosti. K dátumu tejto úètovnej závierky 
nevznikli spoloènosti �iadne záväzky na krytie rizík príp. nákladov súvisiacich s budúcim ropovodom. 

V súèasnosti je spoloènos� Slovenský plynárenský priemysel, a.s. (SPP) zaanga�ovaná v nieko¾kých sporoch 
týkajúcich sa zmeniek a údajných poru�ení zmlúv. Okrem zmeniek a sporov uvedených ni��ie, je SPP 

zainteresovaný aj v iných sporoch, ktoré sa vyskytujú v rámci be�nej podnikate¾skej èinnosti a neoèakáva sa, �e 
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by mali individuálne alebo v súhrne významný nepriaznivý efekt na finanèné výkazy. Koneèný výsledok týchto 
sporov mô�e vyústi� do záväzkov vy��ích, ne� sú zaúètované rezervy a tieto rozdiely mô�u by� významné. 

Mana�ment SPP si je vedomý existencie zmeniek, ktoré boli údajne podpísané bývalým generálnym riadite¾om 
SPP pred rokom 1999. SPP verejne vyhlásil, �e poprie platnos� týchto zmeniek podpísaných bývalým generálnym 
riadite¾om na súde na základe podozrenia, �e ide o podvod a �e zmenky nijakým spôsobom nesúvisia so 
zmluvnými vz�ahmi SPP. 

Pä� zmeniek v celkovej hodnote istiny cca 14 mil. eur je v súèasnosti v rôznom �tádiu konania na súdoch SR. 
V ïal�ích desiatich prípadoch týkajúcich sa zmeniek v hodnote istiny cca 169 mil. eur bolo právoplatne 
rozhodnuté v prospech SPP.  

Vedenie SPP na základe vyjadrenia svojich právnych zástupcov obhajuje záujmy spoloènosti v týchto prípadoch 
s vyu�itím v�etkých dostupných právnych prostriedkov. SPP zaúètoval rezervu na mo�nú stratu súvisiacu 
s nieko¾kým zmenkami. Suma rezervy nie je samostatne zverejnená, aby nebola ohrozená pozícia SPP 
v príslu�nom spore. Vo finanèných výkazoch SPP za rok 2019 neboli vytvorené �iadne iné rezervy na potenciálne 
straty v súvislosti so zmenkami, ktoré by mohli nasta�, keï�e koneèný výsledok ostatných prípadov je neistý 
a v súèasnosti ho nemo�no predpoklada�. 

MH Mana�ment, a. s. (MH Mana�ment) je v súèasnosti úèastníkom rôznych súdnych sporov, ktoré voèi nemu 
vedú tretie osoby uplatòujúce si nároky voèi nemu. Celková suma pasívnych súdnych sporov je 
22 446 958,95 eur. 

Ministerstvo �ivotného prostredia SR je �alované vo viacerých súdnych sporoch. Okrem súdnych sporov, ku 
ktorým Ministerstvo �ivotného prostredia Slovenskej republiky tvorilo rezervy na prípadné straty, eviduje pasívny 
súdny spor so spoloènos�ou GENERIX, a. s. v celkovej vý�ke 3 847 618 eur, so spoloènos�ou Interblue Group 

(Europe) AG vo vý�ke 34 643 000 eur, s obcou Oravská Lesná vo vý�ke 8 333 500 eur a ïal�ie pasívne súdne spory 
vo celkovej vý�ke 25 933 265 eur, ktoré sú v �tádiu súdneho konania a ich koneèný výsledok je neistý. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR vykazuje záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov, ktoré v 
súèasnosti prebiehajú a ktorých výsledok je neistý v odhadovanej sume 158 752 619 eur. Organizácie patriace do 
konsolidovaného celku Ministerstva dopravy a výstavby SR netvorili v súvislosti s týmto �iadne rezervy, nako¾ko 
sa nepredpokladá, �e by výsledky týchto súdnych sporov mali negatívny dopad na ich finanènú situáciu. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR eviduje súdne spory o náhradu �kody pod¾a zákona è. 514/2003 Z. z. 
v celkovej sume 67 934 844,05 eur.  

Voèi �elezniènej spoloènosti Slovensko, a.s. je vedený súdny spor o náhradu �kody vo vý�ke 51 751 875,50 eur 

vrátane príslu�enstva. Navrhovate¾ LANCILLON Limited, (právny predchodca spoloènos� Martinská 
mechatronická, a. s.) svoj �alobný nárok odôvodòuje poru�ením povinností vyplývajúcich zo �Zmluvy o stavbe 
prototypu ru�òa radu 755� zo dòa 6. novembra 1995 v znení Dodatkov è. 1 a 2, �Zmluvy o dielo na skú�kach 
prototypu ru�òa radu 755� zo novembra 1997 a �Zmluvy o dielo è. 1/98-755 na stavbu dvoch kusov prototypu 

ru�òa radu 755 v overovacej sérii� z augusta 1998. Navrhovate¾ nárok na náhradu �kody odvodzuje od údajne 
zmarených prototypových skú�ok a následného nesplnenia údajného záväzku kúpi� od navrhovate¾a 98 ks sériovo 
vyrábaných ru�òov rady 755. Mana�ment Spoloènosti na základe vypracovanej právnej analýzy predpokladá, �e 
�aloba je neodôvodnená, preto�e dodávate¾ (navrhovate¾) nedodr�al zmluvné povinnosti z jednotlivých zmlúv). 

�eleznice Slovenskej republiky (�SR) evidujú súdne spory v celkovej sume 31 41 918 eur. Najvýznamnej�í je súdny 
spor vedený voèi spoloènosti Koridor, s.r.o. � projektová dokumentácia k zákazke �SR v sume 8 821 270,80 eur 

(�alobca  DI KORIDOR, s.r.o., �aluje spoloènos� �SR za neprevzaté práce za projektovú dokumentáciu). �SR 
uvedený nárok neuznávajú a v súèasnosti predpokladajú, �e ukonèenie predmetného sporu v neprospech  �SR je 
menej ako pravdepodobné. V marci 2018 bol podaný odpor voèi platobnému rozkazu, konanie bolo postúpené 
z okresného súdu Banská Bystrica na okresný súd Bratislava I. Vo veci nebolo k dne�nému dòu doruèené �SR 
�iadne podanie ani oznámenie.  

�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia, a.s. bola za�alovaná spoloènos�ou ÈD CARGO, a.s. o zaplatenie sumy 

1 508 163,67 eur z dôvodu nezaplatenej DPH súvisiacej s pou�ívaním jej vozòov pri medzinárodnej preprave za 
obdobie od 24. mája 2007 do 3. mája 2008. Vo veci bol dòa 8.11.2016 vyhlásený rozsudok, ktorým Okresný súd 
Bratislava II v celom rozsahu �alobu zamietol a �alovanému priznal právo na náhradu trov konania v hodnote  

106 tis. eur. Súdny spor bol právoplatne ukonèený, ÈD CARGO, a.s. v zákonnej lehote v roku 2017 podalo 
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odvolanie. Najvy��í súd Slovenskej republiky vydal 30.10.2017 uznesenie, ktorým rozhodol tak, �e dovolanie 
�alobcu odmietol. �alobca podal ústavnú s�a�nos�. Ústavný súd Slovenskej republiky ústavnej s�a�nosti vyhovel 
a zru�il prvé rozhodnutie Najvy��ieho súdu SR. Najvy��í súd SR dòa 12. 6 2019 opä� odmietol dovolanie �alobcu. 
Rada protimonopolného úradu SR potvrdila prvostupòové rozhodnutie Protimonopolného úradu SR, ktorým bola 
spoloènosti ulo�ená pokuta vo vý�ke 2 991 tis. eur za zneu�ívanie dominantného postavenia na trhu predaja 
a prenájmu elektrických ru�òov a na trhu doplòovania paliva do motorových ru�òov súkromných �eleznièných 
dopravcov v období od 3. marca 2009 do 31. decembra 2010. Rozhodnutie Rady Protimonopolného úradu SR 
pova�uje spoloènos� za nezákonné a 15. januára 2020 podala �alobu z viacerých skutkových a právnych dôvodov. 

Proti Slovenskej správe ciest sú vedené súdne spory v celkovej sume 5 824 49 eur. Najvýznamnej�ie zo súdnych 
sporov sú súdny spor vedený voèi  JUDr. Du�an Kubovèák, Finanèné a Investièné Dru�stvo vo veci �aloby 
o podielovú odmenu advokáta za právne zastupovanie na súde v sume 873 522,62 eur, súdny spor vedený so 
spoloènos�ou Dopravné stavby vo veci urèenia neplatnosti odstúpenia od zmluvy o dielo v sume 3 166 613,51 eur 

s príslu�enstvom, súdny spor vedený so spoloènos�ou Dopravné stavby, a.s. v sume 1 000 000 eur za zaplatenie 

zádr�ného za nedokonèenú stavbu I/68 Pre�ov, od. �kultétyho-ZVL a súdne spory vedené voèi fyzickým osobám 
vo vý�ke 290 000,00 eur za náhradu za u�ívanie majetkovo-právne nevysporiadaných pozemkov pod cestami 
I. triedy. 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR deklaruje existujúce a hroziace súdne spory, ktoré v súèasnosti 
prebiehajú a ktorých výsledok je neistý v odhadovanej sume 452 320 392,89 eur. V porovnaní s predchádzajúcim 
rokom ide o pokles o 2 584 618,22 eur spôsobený zní�ením iných pasív v podobe hroziacich súdnych sporov na 

úrade Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR o 2 139 322,58 eur a na Ústredí práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR o 503 732,44 eur. Najväè�iu sumu podmienených záväzkov z existujúcich resp. hroziacich súdnych 
sporov vykazuje úrad Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR v objeme 451 089 539,91 eur najmä 
z dôvodu súdneho sporu s fyzickou osobou o náhradu �kody za nesprávny úradný postup Úradu práce, sociálnych 
vecí a rodiny �ilina v  sume 450 000 000 eur. Ministerstvo nepredpokladá, �e v súvislosti s týmto súdnym sporom 
by v budúcnosti vznikla povinnos� plnenia.  

Ministerstvo vnútra SR vykazuje podmienené záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov v hodnote 

1 148 977 438,51 eur (2018: 89 472 589,12 eur). Tieto súdne spory vykázala v celkovej sume rozpoètová 
organizácia Ministerstvo vnútra SR. Medziroèný nárast súdnych sporov v danej organizácii bol v sume 

1 059 513 459,39 Eur. Na dosiahnutom náraste sa najvýraznej�ie prejavil súdny spor, ktorého predmetom je 

náhrada �kody v hodnote 1 000 000 000 eur a súdny spor o náhradu �kody v sume 53 900 000 eur. Predmetom 

ïal�ích  pasívnych súdnych sporov bolo napr. preskúmanie zákonnosti, ochrana osobnosti, antidiskriminaèná 
�aloba, náhrada nemajetkovej ujmy, vydanie veci, vydanie bezdôvodného obohatenia, o urèenie neplatnosti 
skonèenia �tátnozamestnaneckého pomeru a iné.  

Sumár podmienených záväzkov kapitoly Ministerstva kultúry SR z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 
dosiahol hodnotu 22 303 503,48 eur. Podstatnú èas� pasívnych súdnych sporov vykazuje ministerstvo v celkovej 
sume 18 034 290,36 eur, predov�etkým za �kodu spôsobenú nezákonným rozhodnutím v sume 
17 478 199,14 eur. Tento súdny spor naïalej pokraèuje. Na pasívnych súdnych sporoch sa podie¾a �tátne divadlo 

Ko�ice v sume 3 600 378,41 eur s príslu�enstvom, kde si �alobca uplatòuje �kodu, ktorá mu vznikla v súvislosti s 
konaním �alovaného (divadla) v rozpore s dobrými mravmi. Rozhodnutie okresného a krajského súdu je v 
prospech �tátneho divadla. �alobca podal dovolanie na najvy��í súd, ktorý do dne�ného dòa nerozhodol. Nako¾ko 
výsledok spomínaných súdnych sporov je momentálne neistý, kapitola nemá vytvorenú rezervu a uvádza tieto 
súdne spory ako potenciálny záväzok.  

Ministerstvo zdravotníctva SR a v�etky jeho podriadené organizácie evidujú mno�stvo súdnych sporov, prièom 
k tým najvýznamnej�ím tvoria jednotlivé podriadené organizácie aj rezervy v úètovníctve. Z tohto dôvodu by 
rozdiel medzi zaúètovanými rezervami a potenciálnym rizikom prehratia súdneho sporu nemal by� významný. 
Odhadovaná vý�ka súdnych sporov, ktoré bolo mo�né vyèísli� je úhrnom 3 023 455,47 eur  

(2018: 4 418 768,55 eur), z toho najvy��iu hodnotu vykazuje Fakultná nemocnica Trnava (1 100 000,00 eur) 

Fakultná nemocnica Nitra (1 000 000 eur), Fakultná NsP Nové Zámky (752 526,77 eur) z dôvodu �alôb 
o zaplatenie nemajetkovej ujmy, náhrady �kody na zdraví, bolestné a s�a�enie spoloèenského uplatnenia, úhrady 
dodatoèných prác vykonaných na základe zmluvy o dielo, projektovej dokumentácie, nároku na odchodné a iné.  
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Ministerstvo spravodlivosti SR vykazuje ïal�ie záväzky, ktoré sa nesledujú v be�nom úètovníctve a neuvádzajú 
sa v súvahe, a to na existujúce a hroziace súdne spory, kde Ministerstvo spravodlivosti SR zastupuje Slovenskú 
republiku pred Európskym súdom pre ¾udské práva a pred súdmi EÚ, ako aj národnými súdmi. Vý�ku týchto 
podmienených záväzkov nie je mo�né odhadnú�, nako¾ko vo väè�ine prípadov nebolo realizované v predmetnej 

zále�itosti ani jedno pojednávanie.  

Kancelária Národnej rady SR eviduje prípadné záväzky z existujúcich a hroziacich súdnych sporov vo vý�ke 
615 625 363,54 eur, suma predstavuje 40 súdnych sporov, ktoré zahàòajú 13 prípadov antidiskriminaèných �alôb 
sudcov v sume 916 000,52 eur, ïalej 9 prípadov �alôb na náhradu �kody spôsobenú legislatívnou èinnos�ou 
Národnej rady SR v celkovej sume 614 079 783,67 eur (vrátane troch súdnych sporov o �zákaz zisku� zdravotných 
pois�ovní) a 18 prípadov ostatných �alôb v celkovej sume 629 579,35 eur.  

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR je �alovaný vo viacerých súdnych sporoch, okrem súdnych sporov, 
ku ktorým kapitola tvorila rezervy na prípadné straty, eviduje aj ïal�ie súdne spory, ktoré sú v �tádiu súdneho 
konania a ich koneèný výsledok je neistý. Preto sa v týchto úètovných výkazoch nevytvorili k uvedeným súdnym 
sporom �iadne rezervy na prípadné straty. Na Úrade geodézie, kartografie a katastra SR je vedených devätnás� 
takýchto súdnych sporov v celkovej sume 3 564 960,92 eur. Voèi Geodetickému a kartografickému úradu je 

vedený jeden súdny spor o zaplatenie 14 518 069,08 eur s príslu�enstvom z dôvodu predèasného skonèenia doby 
nájmu pod¾a Zmluvy o nájme so spoloènos�ou Armagedon. Geodetický a kartografický úrad pova�uje 
uplatòovaný nárok ARMAGEDON za bezdôvodný a zmluvu za neplatnú. Okresný súd Bratislava II. Uznesením zo 
dòa 14.2.2018 preru�ilo konanie vo veci bezdôvodného obohatenia a u�lého zisku do právoplatného skonèenia 
konania vedeného Okresným súdom Liptovský Mikulá�, ktorý rozhoduje o platnosti zmluvy o nájme spornej 
nehnute¾nosti, nako¾ko a� po posúdení platnosti zmluvy o nájme je mo�né v civilnom konaní rozhodova� vo veci 
bezdôvodného obohatenia. Voèi tomuto rozhodnutiu podal Geodetický a kartografický úrad odvolanie. Krajský 
súd v Bratislave uvedené uznesenie súdu prvej in�tancie potvrdil dòa 31.1.2019.  

Úrad vlády SR bolo úèastníkom v 11 súdnych sporoch ako �alovaný. Hodnota týchto podmienených záväzkov zo 
súdnych sporov je 16 111 865,95 eur.  

4. Ostatné pasíva 

V rámci kapitoly Ministerstva financií SR ministerstvo eviduje podmienené záväzky z vykonaných 
a neukonèených auditov EK, resp. prebiehajúcich správnych / súdnych konaní v rámci èerpaných programov 

v minulých úètovných obdobiach, ktorých koneèný výsledok ako aj finanèný dopad na úètovnú závierku z h¾adiska 
mo�ných korekcií èerpania nevie v èase zostavovania KÚZ ministerstvo odhadnú� vzh¾adom na prebiehajúce 
konania.  

EXIMBANKA vykazuje záväzky z poskytnutých záruk v hodnote 117 438 104,17 eur a ostatné iné pasíva vo vý�ke 
48 543 872,03 eur, ktoré predstavujú zostatok neèerpanej istiny z uzatvorených úverových zmlúv.  

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a. s. vykazuje záruky a úverové prís¾uby spolu vo vý�ke 121 941 176,92 eur.  

Mincovòa Kremnica, �. p. na svojich podsúvahových úètoch úètuje vý�ku zálo�ných práv, ktoré sú zapísané 
v Notárskom centrálnom registri k 31. 12. 2019 vo vý�ke 7 760 000 eur. Podnik mal ku koncu roka otvorené 
podmienené záväzky z poskytnutých záruk za svoje zahranièné zákazky vo vý�ke 3 365 535,89 eur.  

TIPOS, národná lotériová spoloènos�, a. s. na svojich podsúvahových úètoch eviduje zálo�né práva, ktoré vznikli 
na základe Zmluvy o zriadení zálo�ného práva uzatvorenej medzi Slovenskou republikou, zastúpenou MF SR zo 
dòa 6. októbra 2010. Celkový stav zálo�ného práva je 15 131 451 eur. Predmetom zálo�ného práva sú najmä 
ochranné známky, databáza mandatárov a hráèov a projekt na rekon�trukciu nehnute¾nosti.  

JAVYS, a.s. pod kapitolou Ministerstva hospodárstva SR uzatvorila dòa 31. mája 2009 akcionársku zmluvu so 
spoloènos�ou ÈEZ Bohunice, a.s. o príprave, výstavbe a prevádzkovaní projektu tzv. nového jadrového zdroja 
v lokalite Jaslovské Bohunice. V zmysle tejto zmluvy sa JAVYS zaviazal vlo�i� ïal�í nehnute¾ný majetok týkajúci sa 
predov�etkým pozemkov v predpokladanej lokalite výstavby nového jadrového zdroja formou nepeòa�ného 
vkladu a zvý�ením základného imania spoloènosti JESS. Financovanie ïal�ích fáz projektu predpokladá vyu�itie 
externého financovania. Dòa 9. júna 2015 podpísalo doèasné zoskupenie spoloèností JAVYS, a.s. a Consorzio 
Stabile Ansaldo New Clear zmluvy s talianskou spoloènos�ou SO.G.I.N., S.p.A., na spracovanie vysýtených 
rádioaktívnych sorbentov a kalov z jadrovej elektrárne Caorso v Taliansku. Predpokladaný èas realizácie prác zo 
zmlúv je 48 mesiacov. V súvislosti s podpisom uvedených zmlúv bola uzatvorená zmluva na poskytnutie 
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výkonovej záruky na obdobie 24.4.2015 - 24.9.2019 so spoloènos�ou BIRDIE YAS Ltd. Dòa 4.12.2018 podpísala 
spoloènos� JAVYS, a.s. s talianskou spoloènos�ou NUCLECO, S.p.A. zmluvu týkajúcu sa spracovania 
in�titucionálneho rádioaktívneho odpadu. Predpokladaný èas realizácie prác zo zmluvy je 5 rokov. V súvislosti 
s podpisom zmluvy bola uzatvorená zmluva na poskytnutie výkonovej záruky za obdobie 4.12.2018 � 4.12.2023 

so Slovenskou Sporite¾nou, a.s. Bratislava. 

V zmysle Viedenského dohovoru o jadrovej zodpovednosti tretích strán, ku ktorému v roku 1995 pristúpila aj 
Slovenská republika, výhradnú zodpovednos� za nehody v jadrových zariadeniach súvisiace s ich prevádzkou nesú 
prevádzkovatelia jadrových zariadení. Viedenský dohovor vy�aduje, aby prevádzkovate¾ zabezpeèil poistenie 
alebo iné finanèné zabezpeèenie svojej zodpovednosti za jadrové �kody, ako je stanovené �tátom vlastniacim 
jadrové zariadenia. Od 1.1.2014 �tát vlastniaci jadrové zariadenie nesmie obmedzi� zodpovednos� 
prevádzkovate¾a na jednu jadrovú udalos� v hodnote men�ej ako 185 mil. eur. �tát vlastniaci jadrové zariadenie 

musí zabezpeèi� vyrovnanie nárokov na kompenzáciu jadrových �kôd, ktoré boli uplatnené voèi 
prevádzkovate¾ovi a to tak, �e poskytne potrebné finanèné prostriedky v takom rozsahu, v akom výnosy 
z poistenia nepostaèia na uspokojenie týchto nárokov, ale nie nad prípadný limit prevádzkovate¾ovej povinnosti 
stanovený �tátom. V zmysle vy��ie uvedeného od 1.1.2014 vstúpila do úèinnosti nová zmluva medzi JAVYS, a.s. 
a Slovenským jadrovým pois�ovacím poolom na hodnotu 185 mil. eur za ka�dú jadrovú udalos� pod¾a novely 
atómového zákona è. 143/2013 Z. z. Od decembra 2015 problematiku poistného krytia zodpovednosti za jadrovú 
�kodu bez zmeny limitov poistného krytia namiesto atómového zákona rie�i zákon è. 54/2015 o obèianskej 
zodpovednosti za jadrovú �kodu a o jej finanènom krtí a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Na podsúvahových úètoch sleduje MH Mana�ment, a.s. zálo�né zmluvy vz�ahujúce sa k cenným papierom, kde 
MH Mana�ment vystupuje ako zálo�ný verite¾ (stav k 31.12.2019: 10 227 212,38 eur). Na podsúvahových úètoch 
sú evidované aj zálo�né zmluvy vz�ahujúce sa k majetku (stav k 31.12.2019: 1 552 193,29 eur). 

Na základe niektorých privatizaèných zmlúv sa FNM  (od 1. 1. 2016 právny nástupca MH Mana�ment) zaviazal 
uhradi� nadobúdate¾om privatizovaných spoloèností urèité straty na majetku, ktoré im mô�u v budúcnosti 
vzniknú� v dôsledku urèitých rizík definovaných v privatizaèných zmluvách. K 31. decembru 2019 odhad mo�ných 
nárokov, ktoré voèi FNM SR (od 1. 1. 2016 právny nástupca MH Mana�ment) mô�u nadobúdatelia v budúcnosti 
uplatni� v súvislosti s týmito ruèeniami a rizikami mo�ných strát, predstavuje 976 821 914,14 EUR. 

V súèasnosti je spoloènos� MH Mana�ment zodpovedná za vyrovnanie minulých re�tituèných nárokov podaných 
v Slovenskej republike.  Hoci oficiálne obdobie uplatnenia re�tituèných nárokov sa skonèilo, v�etky nároky 
zaznamenané v evidencii krajských a okresných úradov a Ministerstva financií SR dosia¾ neboli predlo�ené 
spoloènosti MH Mana�ment, ktorá z tohto dôvodu nemô�e odhadnú� vý�ku ich plnenia. MH Mana�ment 
k 31.12. 2019 vykazuje nevyrovnané re�tituèné nároky vo vý�ke 20 679,80 eur. 

V zmysle § 28 ods. 3 bod 3 zákona è. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku �tátu na iné osoby mô�e FNM 
SR (od 1.1.2016 právny nástupca MH Mana�ment, a.s.) nies� finanènú zodpovednos� za �kody na �ivotnom 
prostredí spôsobené spoloènos�ami pred privatizáciou, ktorú sprostredkoval. FNM SR a teraz jeho právny 
nástupca MH Mana�ment, a.s. nevykázal odhad budúcich strát v súvislosti s mo�nými záväzkami vyplývajúcimi 

zo �kôd na �ivotnom prostredí, keï�e tieto prípady nemo�no spo¾ahlivo urèi�.  

Ako iné povinnosti v sume 21 636 543,85 eur vykazuje �eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s.  pod kapitolou 

Ministerstva dopravy a výstavby SR majetok,  na ktorý je zriadené zálo�né právo. Oproti porovnate¾nému 
obdobiu (22 139 677,85 eur) nastal úbytok o zostatkovú hodnotu majetku so zálo�ným právom v sume 

503 134,00 eur.  

�eleznice SR evidujú vecné bremená k 30.6.2020 v sume 2 038 031,72 eur. Ide o povinnosti vyplatenia náhrady 
za vecné bremená v prípade splnenia zákonných podmienok na ich vyplatenie. 

Letisko M.R. �tefánika Bratislava má vydanú bankovú záruku v prospech Finanènej správy (colný úrad) vo vý�ke 
1 800 000 eur  a v prospech Agentúry pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov vo vý�ke 74 000 eur. 

Letisko Sliaè, a.s. na zabezpeèenie spotrebnej dane z minerálnych olejov ruèí formou bankovej záruky v prospech 

Finanèného riadite¾stva SR, ktorá je ku koncu roku 2019 vo vý�ke 150 000 eur v banke ÈSOB, a.s. 

Nehnute¾né kultúrne pamiatky 

Zoznam nehnute"ných kultúrnych pamiatok je uvedený v tabu"ovej prílohe tab. !. 24.   
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VI. SKUTOÈNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚÈTOVNÁ 
ZÁVIERKA, DO DÒA JEJ ZOSTAVENIA 

Po 31. decembri 2019 nastali nasledovné udalosti, ktoré si vy�adovali zverejnenie v úètovnej závierke za rok 2019: 

29. februára 2020 sa konali parlamentné vo¾by. Ustanovujúca schôdza Národnej rady SR a podanie 

demisie predchádzajúcej vlády pod¾a èl. 117 Ústavy SR sa uskutoènili 20. marca, prièom vymenovanie novej vlády 
sa uskutoènilo 21. marca 2020. Parlament vláde vyslovil dôveru 30. apríla 2020 a schválila programové 
vyhlásenie vlády na roky 2020-2024. 

V prvých mesiacoch roku 2020 sa zaèal �íri� nový koronavírus spôsobujúci ochorenie COVID-19 po celom svete 

a jeho negatívny vplyv nadobúda stále väè�ie rozmery. Od 12. marca 2020 vláda Slovenskej republiky vyhlásila 
mimoriadnu situáciu pod¾a osobitného predpisu3 v súvislosti s ohrozením verejného zdravia II. stupòa a zároveò 
aj núdzový stav. Vyhlásený núdzový stav bol zru�ený 14. júna 2020 av�ak mimoriadna situácia naïalej trvá. 
V nadväznosti na mimoriadnu situáciu v krajine boli Národnou radou SR prijaté viaceré novely zákonov resp. nové 
zákony upravujúce jednotlivé práva a povinnosti právnických a fyzických osôb v oblasti daní, úètovníctva, 
výkazníctva, poskytovania �tátnej pomoci, zabezpeèenia zdravotnej starostlivosti a mnohých ïal�ích. 

V nadväznosti na pandémiu COVID-19 zaèalo dochádza� k poklesu ekonomickej aktivity a k poklesu HDP krajiny. 

Ministerstvo financií SR novelou zákona è. 468/2019 Z. z. o �tátnom rozpoète na rok 2020 upravilo celkové príjmy 
a celkové výdavky �tátneho rozpoètu a stanovilo odhadovaný hotovostný deficit �tátneho rozpoètu 
z 2 768 182 428 eur na 11 952 633 726 eur. Na základe návrhu rozpoètu verejnej správy na rok 2020 sa odhaduje 
deficit verejných financií v roku 2020 na úrovni 9,68 % HDP a dlh verejnej správy na úrovni 62,2 % HDP. 
Akýko¾vek negatívny vplyv na hospodárenie verejných financií zahrnie Ministerstvo financií SR do úètovníctva 
v roku 2020, rovnako tak aj negatívny vplyv v podobe straty ostatných subjektov súhrnného celku bude zahrnutý 
do úètovného obdobia roku 2020. 

Ministerstvo financií SR 

V súlade s Dohodou medzi vládou Slovenskej republiky a vládou Srbskej republiky o urovnaní dlhu Srbskej 
republiky voèi Slovenskej republike, ktorá bola podpísaná 30. 5. 2019 v Belehrade (platnos� nadobudla 7. 1. 2020 
po ratifikácii zmluvy v srbskom parlamente) bola dòa 18. 2. 2020 na úèet MF SR vedený v �tátnej pokladnici 
prijatá úhrada srbského dlhu v sume 6 581 328,61 eur. Pôvodný dlh Srbskej republiky je touto jednorazovou 
splátkou definitívne vysporiadaný.  

22. júna 2020 podpredseda vlády a minister financií Eduard Heger podpísal s predstavite¾mi Slovenskej bankovej 
asociácie spoloèné Memorandum o porozumení. V òom sú definované kroky, ktoré budú vies� k zru�eniu 
osobitného odvodu vybraných finanèných in�titúcií (tzv. bankového odvodu) a vytvoreniu nového Rozvojového 
fondu Slovenska. Finanèné zdroje, ktoré sa nazbierali a boli na úète �tátnych finanèných aktív sa vo vý�ke jednej 
miliardy presunú do Rozvojového fondu Slovenska. Banky sa zaviazali, �e stiahnu v�etky �aloby, ktoré v minulosti 

podali v súvislosti s bankovým odvodom. 

4. apríla 2020 nadobudol úèinnos� zákon è. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finanènej 
oblasti v súvislosti so �írením nebezpeènej nákazlivej ¾udskej choroby COVID-19. V rámci opatrení v oblasti 

úètovníctva je v § 20 ods. 1 definovaný posun lehôt na povinnosti v oblasti úètovníctva, ktorou je aj zostavenie a 
ulo�enie úètovnej závierky: ,,Poèas obdobia pandémie sa lehoty pod¾a osobitných predpisov pova�ujú za 
dodr�ané, ak úètovná jednotka zme�kané povinnosti splní do konca tretieho kalendárneho mesiaca 
nasledujúceho po skonèení obdobia pandémie, alebo do uplynutia lehoty na podanie daòového priznania pod¾a 
§ 21 ods.1, pod¾a toho, ktorá z lehôt uplynie skôr�. Individuálna úètovná závierka Ministerstva financií SR za rok 
2019 je zostavená a ulo�ená v súlade so spomenutým zákonom.   

V zmysle Záruènej listiny pod¾a § 25 ods. 3 zákona è. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo 
finanènej oblasti v súvislosti so �írením nebezpeènej nákazlivej ¾udskej choroby COVID-19 a Zmluvy 

o podmienkach poskytovania finanènej pomoci pre malé podniky a stredné podniky uzavretej medzi 
Ministerstvom financií SR a príslu�nou bankou, do�lo k zaúètovaniu podmieneného záväzku MF SR. Ministerstvo 

                                                                 

 

3 § 8 zákona Národnej rady Slovenskej republiky è. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvate¾stva v znení neskor�ích predpisov. 
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ako ruèite¾ sa zaväzuje uspokoji� záväzok z úveru za dl�níka vo vý�ke 80 % z aktuálneho zostatku istiny úveru. 
K 30. 6. 2020 ministerstvo evidovalo v podsúvahovej evidencii podmienené záväzky z poskytnutých záruk za 
úvery SZRB, a. s. vo vý�ke 9 472 560 eur a za úvery Eximbanky vo vý�ke 1 920 000 eur. 

Na základe uznesenia vlády SR è. 292 z 14. mája 2020 do�lo k návrhu na uzatvorenie Rámcovej zmluvy o úvere 
medzi Rozvojovou bankou Rady Európy a Slovenskou republikou na úèely financovania výdavkov �tátneho 
rozpoètu vynalo�ených na zmiernenie negatívnych následkov pandémie, ktorá vznikla z dôvodu ochorenia 

COVID-19. Na základe zmluvy do�lo 15. 6. 2020 k èerpaniu úveru vo vý�ke 200 000 000 eur. 

Ministerstvo poukázalo Sociálnej pois�ovni prostriedky z dôvodu zabezpeèenia jej platobnej schopnosti 

negatívne ovplyvnenej opatreniami prijatými vládou SR na zmiernenie negatívneho vplyvu pandémie vyvolanej 
ochorením COVID-19 v súvislosti so zvý�enými výdavkami na nemocenské a o�etrovné a zní�enými príjmami 
z odvodov. Platba realizovaná do 30. 6. 2020 z výdavkového úètu �tátnych aktív bola v celkovej vý�ke 
600 000 000 eur. 

Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a. s.  

Dòa 1. januára 2019 nadobudol úèinnos� zákon è. 309/2018 Z.z., ktorým sa mení a dopåòa zákon è. 309/2009 Z.z. 
o podpore obnovite¾ných zdrojov energie a vysoko úèinnej kombinovanej výroby a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskor�ích predpisov a ktorým sa menia a dopåòajú niektoré zákony. V súlade s týmto zákonom 
vykonáva od 1. januára 2020 organizovanie a zúètovanie podpory výroby elektriny z obnovite¾ných zdrojov 
energie a výroby elektriny vysoko úèinnou kombinovanou výrobou organizátor krátkodobého trhu s elektrinou v 

roli zúètovate¾a podpory. Za týmto úèelom obstarala dcérska spoloènos� OKTE v roku 2019 viaceré polo�ky 
dlhodobého hmotného i nehmotného majetku, ktoré koncom roka zaradila do pou�ívania a zaèala odpisova�. 

Ministerstvo hospodárstva SR 

Zvý�enie základného imania spoloènosti MH Mana�ment, a. s. peòa�ným vkladom jediného akcionára 

Ministerstva hospodárstva SR vo vý�ke 20 000 000 eur, zapísané v obchodnom registri k 4.3.2020.  

Zvý�enie základného imania dcérskej spoloènosti Bratislavská teplárenská, a. s. peòa�ným vkladom jediného 
akcionára MH Mana�ment, a. s. vo vý�ke 20 000 000,00 eur. Zvý�enie základného imania zatia¾ nebolo zapísané 
registrovým súdom, návrh na zápis bol podaný spoloènos�ou Bratislavská teplárenská, a. s. dòa 12.03.2020.  

Národný bezpeènostný úrad 

K 1.1.2020 zaèala v rámci rozpoètovej kapitoly pôsobi� príspevková organizácia úradu - Kompetenèné a 
certifikaèné centrum kybernetickej bezpeènosti (ïalej len �Kompetenèné centrum�). Kompetenèné centrum bolo 
zriadené zriaïovacou listinou, ktorá bola vydaná 16.12.2019 rozhodnutím riadite¾a úradu pod¾a zákona  
è. 523/2004 Z. z. o rozpoètových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Vznik 
Kompetenèného centra vychádza aj z návrhu nariadenia EP a Rady, ktorým sa zriaïuje Európske centrum 

odvetvových, technologických a výskumných kompetencií v oblasti kybernetickej bezpeènosti a sie� národných 
koordinaèných centier. Tematicky ïalej vychádza z návrhu nariadenia o zriadení programu Digitálna Európa. 

 

VII. Prílohy 

Tabu¾ková príloha k poznámkam. 

 

 

 



Tabu¾ka è.1 - Údaje o konsolidovanom celku 

odo dòa do dòa Ulica a èíslo PSÈ Názov obce

Ministerstvo financií Slovenskej republiky 00151742 Materská úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefanovièova 5 81782 Bratislava

Metro Bratislava, a.s. 35732881 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos� 34.00 34.00 34.00 1.1.2019 31.12.2019 Primaciálne nám. 1 81101 Bratislava

Agentúra na podporu výskumu a vývoja 30797764 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mýtna 23 P.O.BOX 839 04 839 04 Bratislava

Agentúra pre riadenie dlhu a likvidity 30792053 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Radlinského 32 81319 Bratislava

Agentúra pre rozvoj vidieka 34075381 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Akademická 4 94901 Nitra

Agroin�titút Nitra, �tátny podnik 36858749 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Akademická 4 94901 Nitra

Agrokomplex - Výstavníctvo Nitra, �tátny podnik 36855642 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Výstavná 4 94901 Nitra

Akadémia ozbrojených síl gen. M. R. �tefánika 37910337 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Demänová 393 03101 Liptovský Mikulá�
Akadémia Policajného zboru v Bratislave 00735779 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sklabinska 1 83517 Bratislava

Antidopingová agentúra Slovenskej republiky 50119231 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hanulova 5/C, P.O. BOX 5 840 11 Bratislava

Archeologický ústav Slovenskej akadémievied 00166723 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Akademická 2 94921 Niitra

Astronomický ústav Slovenskej akadémie vied 00166529 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tatranská Lomnica 5960 Tatranská Lomnica
Automobilové opravovne Ministerstva vnútra Slovenskej republ44855206 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Sklabinská 20 83106 Bratislava

Bibiana - medzinárodný dom umenia pre deti 00682357 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Novoveská 69 841 07 Bratislava

Bilingválne gymnázium Milana Hod�u 00627844 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 215 3852 Suèany
Bilingválne slovensko-�panielske gymnázium, �túrova ulica 2537918869 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �portová 41 91501 Nové Mesto n.Váh.
Biomedicínske centrum Slovenskej akadémie vied 50073869 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Biont, a. s. 35917571 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�   95.00   95.00   95.00 1.1.2019 31.12.2019 Karloveská 63 842 29 Bratislava - mestská èas� Karlova Ves
Bulk Transshipment Slovakia, a.s. 36774278 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos� 40.00 40.00 40.00 1.1.2019 31.12.2019 �eleznièná 1 7643 Èierna nad Tisou
Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany 34000666 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pri �ajbách 12 83106 Bratislava

Cargo Wagon, a.s. 47523441 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos� 34.00 34.00 34.00 1.1.2019 31.12.2019 Lúèna 2 82105 Bratislava

Centrum biológie rastlín a biodiverzitySlovenskej akadémie v00679089 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum biovied Slovenskej akadémie vied 00490890 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum experimentálnej medicíny Slovenskej akadémie vied00598453 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci36071242 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lichnerova 61 90301 Senec

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci37945041 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 15 8301 Sabinov

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci37949055 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Krpe¾ná 35 96212 Detva

Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160201 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bernolákova 383/10 90851 Holíè
Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160260 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Al�betínske námestie 1194/1 92901 Dunajská Streda
Centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevenci42160332 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Robotnícka 62 90501 Senica

Centrum pedagogicko- psychologického poradenstva a prevencie36143405 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Predmestská 1613 1001 �ilina
Centrum pedagogicko-psychologického  poradenstva a prevencie37976702 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Medvedzie 132, Tvrdo�ín 2744 Tvrdo�ín
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00079171 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slovenskej jednoty 29 4001 Ko�ice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00164330 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Karpatská 8 4001 Ko�ice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00493031 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Letná 44 4801 Ro�òava
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00516970 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova è. 49 3601 Martin

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie00523551 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul.Kpt.Nálepku1057/18 7501 Trebi�ov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30795923 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Fedákova è.3 84102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30796687 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Drieòová 36 82102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie30847940 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vajnorská 98/D 83153 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31816142 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Brnianska 47 81102 Bratislava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31819478 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.Razusa 30 90101 Malacky

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie31934625 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Okolièianska 333 3104 Liptovský Mikuá�
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570504 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Okru�ná 3657 7101 Michalovce

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570512 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Letná 66 5201 Spi�ská Nová Ves
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Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie35570547 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zuzkin park 10 4011 Ko�ice
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie36075175 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika 15 90201 Pezinok

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie36075191 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �vabinského 7 85101 Bratislava-Petr�alka
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37836501 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.Sch.Trnavského2 91701  Trnava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37901273 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 2740 2401 Kys. Nové Mesto
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37901796 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 I.Houdeka 2351 3401 Ru�omberok
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37956051 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolná 6 96681 �arnovica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976664 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zámok è. 104 1401 Bytèa
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976672 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kukuèínova 162 2201 Èadca
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976681 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.�atliaka 2051/8 2601 Dolný Kubín
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie37976699 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.A.Bernoláka378/7 2901 Námestovo
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,00164321 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mláde�nícka 34 97401 Banská Bystrica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,36097551 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.Vuruma 2 94901 Nitra

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37828436 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hradby 9 97701 Brezno

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37831402 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. Matice slovenskej 8 96501 �iar nad Hronom
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37880021 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Curie 3760/2 5801 Poprad

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37880233 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 8 8501 Bardejov

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37884450 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie gen. �tefánika 6 6401 Stará ¼ubovòa
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37892690 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolná 2/A 96901 Banská �tiavnica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945050 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 1057 6901 Snina

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945068 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ru�ová 91/1 5401 Levoèa
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945076 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Levoèská 7 8001 Pre�ov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945084 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová è. 4 6601 Humenné
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945092 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kukuèínova 2 9101 Stropkov

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945106 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Centrálna 102 8901 Svidník
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37945114 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bernolákova 92 9301 Vranov nad Top¾ou
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37948873 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dukelských hrdinov 44 96001 Zvolen

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37948890 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 441/10 97901 Rimavská Sobota
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37949853 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èervenej armády 27 99001 Ve¾ký Krtí�
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37950177 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 11 5001 Revúca
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,37950436 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.Rázusa 25 98401 Luèenec
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121396 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 1 93401 Levice

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121400 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Turecká 35 94061 Nové Zámky
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121418 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 A.Kme�aè.6 95301 Zlaté Moravce
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121442 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bernolákova 1652 95501 Topo¾èany
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121451 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pevnostný rad 14 94501 Komárno
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42121469 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul.1.mája898/2 92701 �a¾a
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150281 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. Slobody 1657/13 2001 Púchov
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150299 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bakalárska 33 97101 Prievidza

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150302 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moravská 1 90701 Myjava

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150311 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Februárova 153 95801 Partizánske
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150329 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 106/2 1701 Pova�ská Bystrica
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42150337 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �portová 40 91501 Nové Mesto n.Váh.
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160278 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 F.E.Scherrera 40 92101 Pie��any
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160286 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hodská 2352/62 92481 Galanta

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42160294 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Fra�tacká 4 92001  Hlohovec

Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42273404 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul. 5.apríla 739/12 95701 Bánovce n.Bebr
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42273471 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 151/3 1841 Dubnica nad Váh.
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie,42277442 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kukuèínova 473 91101 Trenèín
Centrum pedagoogicko-psychologického poradenstva a prevencie37880292 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Muèeníkov 4 6001 Ke�marok
Centrum polygrafických slu�ieb 42272360 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 P.O.Box11 83005 Bratislava 35

Centrum právnej pomoci 30798841 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie slobody 12, P.O.Box 18 810 05 Bratislava

Centrum pre lieèbu drogových závislostí 17336201 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hranièná 2 82105 Bratislava

Centrum pre lieèbu drogových závislostíBanská Bystrica 37957651 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cesta k nemocnici 55 97401 Banská Bystrica
Centrum pre lieèbu drogových závislostíKo�ice 35563737 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Skladná 2 4001 Ko�ice
Centrum pre medzinárodno-právnu ochranudetí a mláde�e 30811457 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 8 81499 Bratislava
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Centrum pre vyu�itie pokroèilých materiálov Slovenskej akadé50976044 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84005 Bratislava

Centrum spoloèenských a psychologickýchvied Slovenskej akadé00596795 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �ancová 56 81105 Bratislava

Centrum spoloèných èinností  Slovenskejakadémie vied 00398144 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84535 Bratislava

Centrum �peciálno-pedagogického poradenstva 37810570 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ès.brigády è.2 3101 Liptovský Mikulá�
Centrum �peciálno-pedagogického poradenstva Bocatiova 1 Ko�i42242282 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bocatiova 1 4001 Ko�ice
Centrum �peciálno-pedagogického poradenstva, Èajkovského 55,36080781 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èajkovského 55 91708 Trnava

Centrum úèelových zariadení 42137004 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rekreaèná 13 92101 Pie��any
Centrum vedecko-technických informácií Slovenskej republiky00151882 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lamaèská cesta 8/A 811 04 Bratislava

Centrum vied o umení Slovenskej akadémie vied 00586986 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Centrum výcviku Le�� 00804932 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Voj.obv.Le�� 96263 Plie�ovce - Le��
DataCentrum 00151564 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cintorínska 5 81488 Bratislava

Detská fakultná nemocnica Ko�ice 00606715 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trieda SNP 1 4011 Ko�ice
Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica 37957937 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.L.Svobodu 4 97401 Banská Bystrica
Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Bratislava 00607231 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 1 83340 Bratislava

Detské mesteèko 00350061 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Na dolinách 27 91105 Trenèín - Zlatovce
Detský domov 00183521 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 258 2753 Istebné
Detský domov 00184152 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 è. 44 3812 Necpaly

Detský domov 00185574 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rázusova 798/52 1401 Bytèa
Detský domov 00610461 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chalupkova è.2 97646 Valaská
Detský domov 00624454 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 29 97401 Banská Bystrica
Detský domov 17335604 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 62 3601 Martin

Detský domov 30227283 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kalvárska 35 3401 Ru�omberok
Detský domov 31116001 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M. Ne�pora 104/16 1901 Ilava

Detský domov 34057773 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �. Závodníka 494/24 97101 Prievidza

Detský domov 35628391 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dlhá 179 94901 Nitra

Detský domov 35678445 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Krivec è.171 96205 Hriòová
Detský domov 35995106 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 832 2001 Púchov
Detský domov 37955420 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cukrovarská 127/17 97901 Rimavská Sobota
Detský domov  Dedina Mláde�e 00350311 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Brigádnická è. 1 94603 Dedina Mláde�e
Detský domov "Lienka" Ve¾ké Kapu�any, Dózsu 32 35556871 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Juraja Dózsu 32 7901 Ve¾ké Kapu�any
Detský domov "Ratoles�" Tànie 37949926 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 90 96234 Tànie
Detský domov "Slnieèko" 35678461 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dimitrovova 12 97666 Polomka

Detský domov BRATISLAVA 31746659 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Uèite¾ská 42 82106 Bratislava

Detský domov Dob�iná, Nová 809 00597392 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nová 809 4925 Dob�iná
Detský domov Harmónia 00163261 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stavbarska 6 82107 Bratislava

Detský domov Kolárovo 00350303 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rábska 12 94603 Kolárovo
Detský domov Kolíòany 00513865 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 499 95178 Kolíòany
Detský domov Komárno 35628383 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul.mieruè.3 94501 Komárno
Detský domov Ko�ice, Hurbanova 42 00610798 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hurbanova 42 4001 Ko�ice
Detský domov Ko�ice, Uralská 1 00610801 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Uralská 1 4012 Ko�ice
Detský domov Ko�ická Nová Ves 31968040 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mlieèna 20A 4014 Ko�ice
Detský domov Lastovièka 00182486 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jilemnickeho 40 91101 Trenèín
Detský domov Levice 50640429 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 U. 29. augusta è. 76/60 93401 Levice

Detský domov Liptovský Hrádok 00634786 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Krá¾ova Lehota è. 85 3233 Krá¾ova Lehota
Detský domov Macejko 31781535 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 73 90101 Malacky

Detský domov MAURÍCIUS 37997734 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolná 49/21 96701 Kremnica

Detský domov Michalovce 35568844 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Franti�ka Kubaèa 7 7101 Michalovce

Detský domov Mlynky - Biele Vody 17336228 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 è.263 Biele Vody 5376 Mlynky

Detský domov NÁDEJ, Trnavská è. 62, 90027 Bernolákovo 00180271 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská 62 90027 Bernolákovo

Detský domov Ni�ná Kamenica 00352063 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019
Administratívna budova Bidovce 
206

4445 Bidovce

Detský domov Pastelka 42499488 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pivovarská 25 98559 Vidiná
Detský domov Pie��any 00351636 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sasinkova 11 92159 Pie��any
Detský domov pre maloletých bez sprievodu a detský domov DLA42029481 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kpt. Nálepku 369/5 6801 Medzilaborce

Detský domov Pre�ov 00610607 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Po�iarnická 3 8001 Pre�ov
Detský domov Remetské Hámre 17071054 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Remetské Hámre 31 7241 Remetské Hámre
Detský domov rodinného typu v Novom Meste nad Váhom 00182516 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klèové 32 91501 Nové Mesto nad Váhom
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Detský domov Seèovce 17071046 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 535/2 7801 Seèovce
Detský domov Semete� 51270986 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Semete� 1208 2355 Vysoká nad Kysucou
Detský domov SLON �ari�ské Micha¾any 00352306 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kpt. Nálepku 45/22 8222 �ari�ské Micha¾any
Detský domov Slovenské Nové Mesto 17071038 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 28 7633 Slovenské Nové Mesto
Detský domov Snina 00520608 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �vermova2693/32 6901 Snina

Detský domov Spi�ská Belá 17081343 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Továrenská 19/5 5901 Spi�ská Belá
Detský domov Spi�ské Vlachy 45005877 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lipová 13 5361 Spi�ské Vlachy
Detský domov Spi�ský �tiavnik 00186775 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pavlovova 4375/11 5801 Poprad

Detský domov STUDIENKA 31753485 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rontgenova 6. 85101 Bratislava

Detský domov Svidník 00188298 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019  Partizánska 306/6 8901 Svidník
Detský domov �kovránok 37955411 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Budovate¾ov 801 98101 Hnú��a
Detský domov �tós 00610526 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 125 4426 �tós
Detský domov �túrovo 00181641 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie slobody è. 13 94301 �túrovo
Detský domov Topo¾èany 34015434 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kalinèiakova 4295 95501 Topo¾èany
Detský domov v Dunajskej Strede 00180513 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nezábudková è. 474/3 92901 Dunajská Streda
Detský domov v Holíèi 00181951 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rodinné domky 1 90851 Holíè
Detský domov v Jesenskom 35994517 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mieru 155 98002 Jesenské
Detský domov v Peèeòadoch 00351644 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Peèeòady 66 92207 Peèeòady
Detský domov v Seredi 00180661 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Andrea Hlinku 1139/11 92601 Sereï
Detský domov v Skalici 35629126 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pri potoku 10 90901 Skalica

Detský domov v Trnave 00351628 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Botanická 46 91708 Trnava

Detský domov Vranov nad Top¾ou 00188778 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Daxnerova 90 9301 Vranov nad Top¾ou
Detský domov �akarovce è. 340 00493970 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 50 5601 Gelnica

Detský domov �itavce 00181391 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná102 95201 �itavce
Detský domov, 968 01 Nová Baòa, Moyzesova è. 39 35678402 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moyzesova è.39 96801 Nová Baòa
Detský domov, 982 01 Torna¾a, Mierová è. 1 35678411 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 1 98201 Torna¾a
Diagnostické centrum 00111562 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.Janèeka 32 3401 Ru�omberok
Diagnostické centrum Lietavská Lúèka 00163341 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Skalka 36 1311 Lietavská Lúèka
Diagnostické centrum Materská �kola pri Diagnostickom centre31750338 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slovinská 1 82104 Bratislava

Diagnostické centrum pre mláde� 00163252 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trstínska 2 84106 Záhorská Bystrica
Divadelný ústav 00164691 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jakubovo nám 12 813 61 Bratislava

Divadlo Nová scéna 00164861 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �ivnostenská 1 812 14 Bratislava

DMD CAPITAL, s. r. o. 44809794 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
DMD GROUP, a.s. 36297194 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
Domov Speváckeho zboru slovenských uèite¾ov 00158232 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska è.11 914 51 Trenèianske Teplice
Dopravná akadémia, �kolská 66, Trenèín 17055202 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 66 91106 Trenèín
Dopravný úrad 42355826 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Letisko M. R. �tefánika 823 05 Bratislava

Ekonomický ústav Slovenskej akadémie vied 00699446 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �ancová 56 81105 Bratislava

Elektrotechnický ústav Slovenskej akadémie vied 00598429 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Environmentálny fond 30796491 Dcérska úètovná jednotka Iná organizácia verejnej správy  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 0906311950 Martinská82105,Bratislava

Exportno - importná banka Slovenskej republiky 35722959 Dcérska úètovná jednotka Banka-�tátny peòa�ný ústav    0.00    0.00    0.00 1.1.2019 31.12.2019 Grösslingová 1 81350 Bratislava

Fakultná nemocnica Nitra 17336007 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 6 95001 Nitra

Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D.Roosevelta Banská Bys00165549 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.L.Svobodu 1 97514 Banská Bystrica
Fakultná nemocnica s poliklinikou J.A. Reimana Pre�ov 00610577 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hollého 14 8181 Pre�ov
Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky 17336112 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slovenská 11/A 94034 Nové Zámky
Fakultná nemocnica s poliklinikou �ilina 17335825 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 V.Spanyola 43 1207 �ilina
Fakultná nemocnica Trenèín 00610470 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Legionárska 28 91171 Trenèín
Fakultná nemocnica Trnava 00610381 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Andreja �arnova 11 91775 Trnava

Filozofický ústav Slovenskej akadémie vied 00166995 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81364 Bratislava

Finanèné riadite¾stvo Slovenskej republiky 42499500 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lazovná 63 97401 Banská Bystrica
Fyzikálny ústav Slovenskej akadémie vied 00166537 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84511 Bratislava

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky 00166481 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 81285 Bratislava

Generálne riadite¾stvo Zboru väzenskej a justiènej strá�e 00212008 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �agátova 1 813 04 Bratislava

Geodetický a kartografický ústav Bratislava 17316219 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chlumeckého 4 82745 Bratislava

Geografický ústav Slovenskej akadémie vied 00166545 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 49 81473 Bratislava

Gymnázium 00160253 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Párovská 1 94901 Nitra

Gymnázium 00605751 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bilíkova 24 84419 Bratislava
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Gymnázium 17337054 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ladislava Sáru 1 84104 Bratislava

Gymnázium 35531754 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Park mláde�e 5 4001 Ko�ice
Gymnázium bilingválne 36148563 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 T. Ru�ièku 3 1001 �ilina
Gymnázium Federica Garcíu Lorcu 17337097 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hronská 3 82109 Bratislava

Gymnázium Jozefa Gregora Tajovského 00396869 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tajovského 25 97401 Banská Bystrica
Gymnázium Jozefa Miloslava Hurbana 00160563 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 17.novembra 1296 2201 Èadca
Gymnázium Martina Hattalu Trstená 00160822 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �eleznièiarov 278/2 2801 Trstená
Gymnázium Mikulá�a Kováèa 00626317 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mláde�nícka 51 97404 Banská Bystrica
Gymnázium Milana Rastislava �tefánika 00160971 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 L.Novomeskeho 4 4224 Ko�ice
Gymnázium, Metodova 2, 821 08 Bratislava 42262488 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Metodova 2 82108 Bratislava

Historický ústav Slovenskej akadémie vied 00166944 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81364 Bratislava

Hlavný banský úrad 31780270 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kammerhofská 25 96900 Banská �tiavnica
HOREZZA a.s. 36280127 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Teplická 81 92101 Pie��any
Horská záchranná slu�ba 37879693 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Horný Smokovec 52 6201 Vysoké Tatry
Hudobné centrum 00164836 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Michalská 10 815 36 Bratislava

Hydromeliorácie, �tátny podnik 35860839 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Vrakunská 29 82563 Bratislava

Chemický ústav Slovenskej akadémie vied 00166618 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84538 Bratislava

Implementaèná agentúra pre Operaèný program Zamestnanos� a30854687 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 6 1455 Bratislava

INFOSTAT - In�titút informatiky a �tatistiky 00003964 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Le�kova 16 81795 Bratislava

In�pektorát práce Banská Bystrica 00166375 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska cesta 98 97433 Banská Bystrica
In�pektorát práce Bratislava 00166367 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Za kasáròou 1 83264 Bratislava

In�pektorát práce Ko�ice 00166383 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Masarykova 10 4001 Ko�ice
In�pektorát práce Nitra 00398551 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jelenecká 49 95038 Nitra

In�pektorát práce Pre�ov 35531088 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kon�tantínova 6 8001 Pre�ov
In�pektorát práce Trenèín 35627620 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hod�ova 36 91101 Trenèín
In�pektorát práce Trnava 35627361 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.Bottu è.4 91701 Trnava

In�pektorát práce �ilina 35993499 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 2 1009 �ilina
In�titút nukleárnej a molekulárnej medicíny 35562340 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rastislavova 43 4253 Ko�ice
In�titút pre pracovnú rehabilitáciu obèanov so zdravotným po00603457 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mokrohájska 1 84240 Bratislava

In�titút pre výskum práce a rodiny 30847451 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �upné námestie 5-6 81241 Bratislava

In�titút vzdelávania veterinárnych lekárov 00493546 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cesta pod Hradovou 13/a 041 77 Ko�ice
InvEast SK, s.r.o. 51661357 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 18.4.2018 31.12.2019 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

IUVENTA 00157660 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Karloveská 64 842 58 Bratislava

IVES-Organizácia pre informatiku verejnej správy 00162957 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ÈSL. 20 4118 Ko�ice
Jadrová a vyraïovacia spoloènos�, a. s. 35946024 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Tomá�ikova 22 82102 Bratislava

Jadrová energetická spoloènos� Slovenska, a.s. 45337241 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos�   51.00   51.00   51.00 1.1.2019 31.12.2019 Tomá�ikova 22 82102 Bratislava

Jazykovedný ústav ¼. �túra Slovenskej akadémie vied 00167088 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pánska 26 81364 Bratislava

Justièná akadémia Slovenskej republiky 37851624 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Suvorovova ul. è. 5/C 902 01 Pezinok

Kancelária Najvy��ieho súdu SR 50668277 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �upné nám. 13 81490 Bratislava

Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky 00151491 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.A.Dubèeka1 83106 Bratislava

Kancelária prezidenta Slovenskej republiky 30845157 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hod�ovo nám. 1 81100 Bratislava

Kancelária súdnej rady 30793629 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavné námestie 8 81422 Bratislava

Kancelária Ústavného súdu Slovenskej republiky 31947000 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 110 042 65 Ko�ice
Kancelária verejného ochrancu práv 36064041 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Grösslingova 35 81109 Bratislava

KON�TRUKTA - Defence, a.s. 34139800 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
Krajská prokuratúra 00166448 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vajnorská 47 81256 Bratislava

Krajská prokuratúra 00166456 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska cesta 1 97562 Banská Bystrica
Krajská prokuratúra 00166464 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mojmírova 5 04162 Ko�ice
Krajská prokuratúra 17069807 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Masarykova 16 08001 Pre�ov
Krajská prokuratúra 35629045 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Legionárska 7158/5 91250 Trenèín
Krajská prokuratúra 35629053 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolné Ba�ty 1 91744 Trnava

Krajská prokuratúra 35629061 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Damborského 1 94966 Nitra

Krajská prokuratúra 35996072 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moyzesova 20 01104 �ilina
Krajský súd v Banskej Bystrici 00215775 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Skuteckého 7 974 87 Banská Bystrica
Krajský súd v Bratislave 00215759 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Záhradnícka 10 813 66 Bratislava

Krajský súd v Ko�iciach 00215783 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 29 041 51 Ko�ice
Krajský súd v Nitre 35629738 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 9 950 48 Nitra
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Krajský súd v Pre�ove 17068410 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 22 080 01 Pre�ov
Krajský súd v Trenèíne 35629665 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. sv. Anny 28 911 50 Trenèín
Krajský súd v Trnave 35629703 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vajanského 2/A 918 70 Trnava

Krajský súd v �iline 35995572 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Orolská ul. è. 3 010 01 �ilina
Kúpe¾no-lieèebný ústav Ministerstva vnútra Slovenskej republ00735272 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bardejovské Kúpele 1975 8631 Bardejovské Kúpele
Kúpe¾no-lieèebný ústav Ministerstva vnútra SR Arco 00735256 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul.17.novembra6 91451 Trenèianske Teplice
Kúpe¾no-rehabilitaèný ústav Ministerstva vnútra SR Bystrá 00735540 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jánska dolina 2127 3203 Liptovský Ján
Lesopo¾nohospodársky majetok Uliè, �.p. 00492531 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Uliè 6767 Uliè
LESY Slovenskej republiky, �tátny podnik 36038351 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Námestie SNP 8 97566 Banská Bystrica
Letecká vojenská nemocnica, a.s. 36601578 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Murga�ova 1 4086 Ko�ice
Letecké opravovne Trenèín, a. s. 36351156 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Legionárska 160 91104 Trenèín
Letisko Ko�ice, a.s. 36579343 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos� 34.00 34.00 34.00 1.1.2019 31.12.2019 Letisko Ko�ice 4175 Ko�ice Barca

Letisko M. R. �tefánika - Airport Bratislava, a.s. 35884916 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019
Letisko M. R. �tefánika, P.O.BOX 
160

823 11 Bratislava - mestská èas� Ru�inov

Letisko Pie��any, a.s. 36266906 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos� 20.65 20.65 20.65 1.1.2019 31.12.2019 �ilinská cesta 597/81 92101 Pie��any
Letisko Poprad-Tatry, a.s. 35912651 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�   97.61   97.61   97.61 1.1.2019 31.12.2019 Na Letisko 100 058 98 Poprad

Letisko Sliaè, a. s. 36633283 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Letisko Sliaè 962 31 962 31 Sliaè
Letisková spoloènos� �ilina, a.s. 36426032 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�   99.53   99.53   99.53 1.1.2019 31.12.2019 Letisko Dolný Hrièov 013 41 Dolný Hrièov
Letové prevádzkové slu�by Slovenskej republiky, �tátny podni35778458 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Ivánska cesta 93 823 07 Bratislava - mestská èas� Ru�inov
Lieèebòa pre dlhodobo chorých �tiavnièka 17336171 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tiavnièka 132 3401 Ru�omberok
Lieèebno - výchovné sanatórium Èakany 00014478 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èakany 7 93040 Èakany
Lieèebno-výchovné sanatórium 17150922 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Te�edíkova 3 4017 Ko�ice-Barca
Lieèebno-výchovné sanatórium Bratislava 31789871 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hrdlièkova 21 83101 Bratislava

Lieèebno-výchovné sanatórium ¼ubochòa 00163414 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ¼ubochnianska dolina 610/6 3491 ¼ubochòa
Lieèebno-výchovné sanatórium Nitra 00513806 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pri ka�tieli 1 94901 Nitra- Kynek

Lieèebno-výchovné sanatórium, Mojmírovská 70, Po¾ný Kesov00400084 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mojmírovská 70 95115 Po¾ný Kesov
Literárne informaèné centrum 31752381 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie SNP 12 812 24 Bratislava

Matematický ústav Slovenskej akadémie vied 00166791 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 49 81473 Bratislava

Materská �kola pri zdravotníckom zariadení, Limbová 1, 833 431769161 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 1 83340 Bratislava

Medzinárodné laserové centrum 31780296 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ilkovièova 3 841 04 Bratislava

Metodicko-pedagogické centrum 00164348 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �evèenkova 11, P.O.Box 58 850 05 Bratislava

MH Invest II, s. r. o. 50021150 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

MH Invest, s.r.o. 36724530 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Mlynské Nivy 44/A 821 09 Bratislava

MH Mana�ment, a. s. 50088033 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

Mincovòa Kremnica, �tátny podnik 00010448 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikovo námestie 25/24 96701 Kremnica

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky 30416094 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie slobody 6 810 05 Bratislava

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky 00686832 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mlynské nivy 44/a 82715 Bratislava

Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky 00165182 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie SNP 33 813 31 Bratislava

Ministerstvo obrany Slovenskej republiky - Sekcia ekonomiky30845572 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kutuzovova 8 83247 Bratislava

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej r00156621 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dobrovièova 12 812 66 Bratislava

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej repu 00681156 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 4,6,8 81643 Bratislava

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 00166073 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �upné nám. 13 813 11 Bratislava

Ministerstvo �kolstva, vedy, výskumu a �portu Slovenskej rep00164381 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stromová 1 813 30 Bratislava

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 00151866 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pribinova 2 81272 Bratislava

Ministerstvo zahranièných vecí a európskych zále�itostí Slov00699021 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlboká 2 833 36 Bratislava

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 00165565 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 2 83752 Bratislava

Ministerstvo �ivotného prostredia Slovenskej republiky 42181810 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0259562231 Námestie ¼812 35,Bratislava 1

Múzeum obchodu Bratislava 00608033 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Linzbothova 16 82106 Bratislava

Múzeum Slovenského národného povstania 35986077 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kapitulská 23 975 59 Banská Bystrica
Múzeum vo Svätom Antone 35985135 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Svätý Anton 969 72 Svätý Anton
Najvy��í kontrolný úrad Slovenskej republiky 30844878 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Priemyselná 2 824 73 Bratislava

Národná agentúra pre sie�ové a elektronické slu�by 42156424 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 8 917 02 Trnava

Národná dia¾nièná spoloènos�, a.s. 35919001 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 14 841 04 Bratislava - mestská èas� Karlova Ves
Národná transfúzna slu�ba SR 30853915 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ïumbierska 3/L 83314 Bratislava

Národná transplantaèná organizácia 42267617 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 14 83303 Bratislava

Národná zoologická záhrada Bojnice 00358011 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0465402975 Zámok a ok97201,Bojnice

Národné centrum zdravotníckych informácií 00165387 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lazaretská 26 81109 Bratislava
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Národné lesnícke centrum 42001315 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 T. G. Masaryka 22 96092 Zvolen

Národné osvetové centrum 00164615 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie SNP 12 812 34 Bratislava

Národné po¾nohospodárske a potravinárske centrum 42337402 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlohovecká 2 95141 Lu�ianky
Národné rehabilitaèné centrum Kováèová 00518140 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sládkovièova 1 96237 Kováèová
Národné �portové centrum 30853923 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská 39 831 04 Bratislava

Národný bezpeènostný úrad 36061701 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Budatínska 30 85106 Bratislava

Národný in�pektorát práce 00166405 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Masarykova 10 4001 Ko�ice
Národný jadrový fond na vyraïovanie jadrových zariadení a na30865433 Dcérska úètovná jednotka Fondy 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 19 82715 Bratislava

Národný onkologický ústav 00165336 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klenová 1 83310 Bratislava

Národný ústav celo�ivotného vzdelávania 00699438 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tomá�ikova 4, P.O.Box 15 820 09 Bratislava

Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania 42134943 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �ehrianska 9 851 07 Bratislava

Národný ústav reumatických chorôb 00165271 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nábr.I.Krasku 4 92112 Pie��any
Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 35971126 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Pod Krásnou hôrkou 1 83348 Bratislava

Národný ústav tuberkulózy, p¾úcnych chorôb a hrudníkovej chi00227811 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vy�né Hágy 1 5984 Vy�né Hágy
Národný �rebèín "Topo¾èianky" �tátny podnik 31447708 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Parková 13 95193 Topo¾èianky
Nemocnica budúcnosti Martin 52771334 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 9.11.2019 31.12.2019 Limbová 2 83752 Bratislava

Nemocnica Poprad, a.s. 36513458 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Banícka 803/28 5845 Poprad

Nemocnica pre obvinených a odsúdených aÚstav na výkon trestu00738301 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Súdna 15 911 96 Trenèín
Nemocnica Rázsochy 50943499 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 2 83752 Bratislava

Nemocnica svätého Michala, a. s. 44570783 Spoloèná úètovná jednotka Akciová spoloènos�   50.00   50.00   50.00 1.1.2019 31.12.2019 Satinského 1.7777/1 81108 Bratislava

Neuroimunologický ústav Slovenskej akadémie vied 31748333 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84510 Bratislava

Obchodná akadémia Imricha Karva�a Bratislava 30775426 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hrobakova 11 85101 Bratislava

Odborné uèili�te 00493775 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Janka Alexyho 1942 3101 Liptovský Mikulá�
Odborné uèili�te 30841801 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 1 84108 Bratislava

Odborné uèili�te internátne 00523216 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Masarykova 11174/20D 8001 Pre�ov
Odborné uèili�te internátne 00620998 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Halièská cesta 80 98403 Luèenec
Odborné uèili�te internátne 35673109 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �vermova 1 97646 Valaská
Odborné uèili�te internátne 37819003 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gottwaldova 70/43 99106 �elovce
Odborné uèili�te internátne Ladce 00162922 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 668 1863 Ladce

Odborné uèili�te internátne Viliama Gaòu Banská Bystrica 00493767 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moskovská 17 97404 Banská Bystrica
Odborné uèili�te internátne, Námestie sv. Ladislava 1791/14,00515485 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.sv.Ladislava1791/14 95115 Mojmírovce
Odborné uèili�te internátne, Nová Ves nad �itavou, Hviezdosl00500801 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 68 95151 Nová Ves nad �itavou
Odborné uèili�te internátne, �robárova 20, Poprad 00162931 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �robárova 20 5801 Poprad

Odborné uèili�te Martin 36133442 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stavbárska 11 3680 Martin

Okresný súd Bánovce nad Bebravou 42025516 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hollého 3 957 75 Bánovce nad Bebravou
Okresný súd Banská Bystrica 00165735 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Skuteckého 28 975 59 Banská Bystrica
Okresný súd Bardejov 00165875 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 1 085 75 Bardejov

Okresný súd Bratislava I 00039471 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Záhradnícka 10 812 44 Bratislava

Okresný súd Bratislava I 00039489 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Drieòová 5 82702 Bratislava

Okresný súd Bratislava III 00039501 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. Biely krí� 7 836 07 Bratislava

Okresný súd Bratislava IV 00039535 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Saratovská 1/A 844 54 Bratislava

Okresný súd Bratislava V 00510157 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Prokofievova 6- 12 852 38 Bratislava

Okresný súd Brezno 35995602 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kuzmányho 4 977 01 Brezno

Okresný súd Èadca 00165743 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 17. novembra 1256 022 21 Èadca
Okresný súd Dolný Kubín 00165751 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Radlinského 1713/36 026 25 Dolný Kubín
Okresný súd Dunajská Streda 00165620 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Al�betínske námestie 8 929 27 Dunajská Streda
Okresný súd Galanta 00165638 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierové nám. 1 924 23 Galanta

Okresný súd Humenné 00165883 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Laborecká 17 066 34 Humenné
Okresný súd Ke�marok 35535881 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trhovi�te 16 060 01 Ke�marok
Okresný súd Komárno 00165646 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pohranièná 6 945 35 Komárno
Okresný súd Ko�ice I 31944515 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 29 041 60 Ko�ice
Okresný súd Ko�ice II 31944523 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 29 041 11 Ko�ice
Okresný súd Ko�ice okolie 00165891 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 29 041 10 Ko�ice
Okresný súd Levice 00165654 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kalvínske nám. 7 934 31 Levice

Okresný súd Liptovský Mikulá� 00165760 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tomá�ikova 5 031 33 Liptovský Mikulá�
Okresný súd Luèenec 00165778 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dr. Herza 14 984 37 Luèenec
Okresný súd Malacky 42128226 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierové námestie 10 901 01 Malacky
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Okresný súd Martin 00165786 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 E. B. Lukáèa 2A 036 61 Martin

Okresný súd Michalovce 00165905 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie Slobody 11 071 18 Michalovce

Okresný súd Námestovo 42061385 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie A. Bernoláka 381/4 029 01 Námestovo
Okresný súd Nitra 00165662 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 9 949 68 Nitra

Okresný súd Nové Mesto nad Váhom 42025524 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 37 915 19 Nové Mesto nad Váhom
Okresný súd Nové Zámky 00165671 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rákocziho 15 940 16 Nové Zámky
Okresný súd Partizánske 42025532 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 1. mája 225/4 958 26 Partizánske
Okresný súd Pezinok 42128234 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M. R. �tefánika 40 902 01 Pezinok

Okresný súd Pie��any 45014809 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nálepkova 36 921 01 Pie��any
Okresný súd Poprad 00165913 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikovo nábr. 100 058 01 Poprad

Okresný súd Pova�ská Bystrica 00165794 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 1/2 017 33 Pova�ská Bystrica
Okresný súd Pre�ov 00165921 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gre�ova 3 080 42 Pre�ov
Okresný súd Prievidza 00165808 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �véniho 5 971 72 Prievidza

Okresný súd Revúca 45018545 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 539/1 050 01 Revúca
Okresný súd Rimavská Sobota 00165816 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jesenského 2 979 01 Rimavská Sobota
Okresný súd Ro�òava 00165930 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. 1.mája 3 048 20 Ro�òava
Okresný súd Ru�omberok 35995599 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Donèova 8 034 01 Ru�omberok
Okresný súd Senica 00165689 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. oslobodenia 1 905 30 Senica

Okresný súd Skalica 45014817 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie slobody 15 909 01 Skalica

Okresný súd Spi�ská Nová Ves 00165948 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stará cesta 3 052 80 Spi�ská Nová Ves
Okresný súd Stará ¼ubovòa 00165956 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 17. novembra 30 064 27 Stará ¼ubovòa
Okresný súd Svidník 00165964 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sovietskych hrdinov 200/35 089 01 Svidník
Okresný súd Topo¾èany 00165697 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. M. R. �tefánika 55 955 15 Topo¾èany
Okresný súd Trebi�ov 00165972 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. mieru 838 075 01 Trebi�ov
Okresný súd Trenèín 00165701 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Piaristická 27 911 80 Trenèín
Okresný súd Trnava 00165719 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 49 917 83 Trnava

Okresný súd Ve¾ký Krtí� 00165824 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 2 /714 990 14 Ve¾ký Krtí�
Okresný súd Vranov nad Top¾ou 00165981 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M. R. �tefanika 874 093 32 Vranov nad Top¾ou
Okresný súd Zvolen 00165832 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Kozáèeka 19 960 01 Zvolen

Okresný súd �iar nad Hronom 00165841 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. Matice Slovenskej 5/1 965 35 �iar nad Hronom
Okresný súd �ilina 00165859 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moyzesova 20 1026 �ilina
Operaèné stredisko záchrannej zdravotnej slu�by Slovenskej r36076643 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 8/A 82005 Bratislava

Ordinariát ozbrojených síl a ozbrojených zborov SR 31815995 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. 4.apríla18 90033 Marianka

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 31755194 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cesta na èervený most 6 814 06 Bratislava

Parazitologický ústav Slovenskej akadémie vied 00586951 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlinkova 3 4001 Ko�ice
Plemenárska in�pekcia Slovenskej republiky, Nitra 34012338 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlohovecká 5 951 41 Lu�ianky
Plemenárske slu�by Slovenskej republiky, �tátny podnik 36856096 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Starohájska 29 85227 Bratislava

Po¾nonákup Tatry, a.s. 36447927 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Slavkovská 36 060 01 Ke�marok
Pôdohospodárska platobná agentúra 30794323 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dobrovièova 812 66 Bratislava - mestská èas� Staré Mesto
Praktická �kola, Slneèná 421, Spi�ský �tiavnik 52250482 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.9.2019 31.12.2019 Slneèná 421 5914 Spi�ský �tiavnik
Praktická �kola, Toporcerova 8, Ke�marok 52250695 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.9.2019 31.12.2019 Toporcerova 542/8 060 01 Ke�marok
Protimonopolný úrad Slovenskej republiky 00699063 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Drieòová 24 82603 Bratislava

Psychiatrická lieèebòa Samuela Bluma v Ple�ivci 17335949 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gemerská 233 4911 Ple�ivec
Psychiatrická lieèebòa Suèany 17335612 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hradiská 20 3852 Suèany
Psychiatrická nemocnica Hronovce 00607266 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dr.JánaZelenyákaè 65 93561 Hronovce

Psychiatrická nemocnica Philippa PinelaPezinok 30801397 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Malacká cesta 63 90218 Pezinok

Psychiatrická nemocnica Profesora Matulaya Kremnica 00606987 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ÈSA 234/139 96701 Kremnica

Psychiatrická nemocnica Ve¾ké Zálu�ie 00607274 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rinok 334 95135 Ve¾ké Zálu�ie
Puncový úrad Slovenskej republiky 00002551 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Medená 10 81456 Bratislava

Reedukaèné centrum 00163325 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chalmovská 679/1 97245 Bystrièany
Reedukaèné centrum 00163368 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bankov 1362/15 4031 Ko�ice
Reedukaèné centrum 00163384 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Biele Vody 267 5376 Mlynky

Reedukaèné centrum 00215627 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 158 7661 Baèkov
Reedukaèné centrum, 906 37 Solo�nica 00500798 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 k Vývoju è. 3 90637 Solo�nica
Reedukaèné centrum, 908 73 Ve¾ké Leváre1106 17050162 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 è.1106 90873 Ve¾ké Leváre
Reedukaèné centrum, Mierová 137, Torna¾a 00111571 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 137 98201 Torna¾a
Reedukaèné centrum, Nám. kpt. Nálepku 613, Vráble 00181315 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.kpt.Nálepku613 95201 Vráble
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Reedukaèné centrum, Oslobodite¾ov 36, Spi�ský Hrhov 00163376 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Oslobodite¾ov 36 5302 Spi�ský Hrhov
Reedukaèné centrum, Prílepská 6,  ZlatéMoravce 00163295 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Prílepská 6 95301 Zlaté Moravce
Reedukaèné centrum, Samuela Kollára 51,Èerenèany 00163333 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Samuela Kollára 72 97901 Èerenèany
Reedukaèné centrum, Trstín 335 00163317 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trstín 335 91905 Trstín
Reedukaèné centrum, Zámok 1, Hlohovec 00163309 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zámok 1 92029 Hlohovec

Regionálna veterinárna  a potravinová správa Martin 36144878 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Záturèianska 1 036 01 Martin

Regionálna veterinárna  a potravinová správa Ro�òava 31295231 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ju�ná 43 048 01 Ro�òava
Regionálna veterinárna  a potravinová správa v Púchove 34057463 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moravská 1343/29 020 01 Púchov
Regionálna veterinárna a potravinová správa  �a¾a 36101117 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 5 927 01 �a¾a
Regionálna veterinárna a potravinová správa Banská Bystrica35984481 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Skuteckého 19 975 90 Banská Bystrica
Regionálna veterinárna a potravinová správa Bardejov 36165794 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stöcklova è. 34 085 01 Bardejov

Regionálna veterinárna a potravinová správa Bratislava - mes36060160 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Polianky è.8 84001 Bratislava

Regionálna veterinárna a potravinová správa Èadca 36144835 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Horná 2483 022 01 Èadca
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dolný Kubín 36144843 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pelhøimovská 2055/7 026 01 Dolný Kubín
Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda36086711 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Korzo Bélu Bartóka 789/3 929 01 Dunajská Streda
Regionálna veterinárna a potravinová správa Galanta 36086827 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hodská 353 92425 Galanta

Regionálna veterinárna a potravinová správa Humenné 36165808 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ga�tanová 3 066 01 Humenné
Regionálna veterinárna a potravinová správa Komárno 36101079 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 5 94501 Komárno
Regionálna veterinárna a potravinová správa Ko�ice - mesto31295169 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlinkova 1/C 040 01 Ko�ice
Regionálna veterinárna a potravinová správa Ko�ice-okolie 31295070 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kukuèinova 24 044 01 Ko�ice
Regionálna veterinárna a potravinová správa Levice 36101087 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika 24 934 03 Levice

Regionálna veterinárna a potravinová správa Liptovský Mikulá36144860 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 2 031 80 Liptovský Mikulá�
Regionálna veterinárna a potravinová správa Luèenec 35984538 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ulica mieru 2 984 42 Luèenec
Regionálna veterinárna a potravinová správa Michalovce 31295207 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 S.Chalupku 22 071 01 Michalovce

Regionálna veterinárna a potravinová správa Nitra 36101061 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Akademická 1 949 01 Nitra

Regionálna veterinárna a potravinová správa Nové Mesto nad V34057480 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tajovského 7 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Regionálna veterinárna a potravinová správa Nové Zámky 36101095 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komjatická 65 94089 Nové Zámky
Regionálna veterinárna a potravinová správa Poprad 36165832 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 83 058 01 Poprad

Regionálna veterinárna a potravinová správa Pre�ov 36165760 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Levoèská 112 080 01 Pre�ov
Regionálna veterinárna a potravinová správa Prievidza 34057471 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mariánska è. 6 971 01 Prievidza

Regionálna veterinárna a potravinová správa Rimavská Sobota35984562 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kirejevská 22 979 01 Rimavská Sobota
Regionálna veterinárna a potravinová správa Senec 31794858 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Svätoplukova 50 903 01 Senec

Regionálna veterinárna a potravinová správa Senica 36086851 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èáèovská cesta 305 905 01 Senica

Regionálna veterinárna a potravinová správa Spi�ská Nová Ves31295151 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Duklianska è. 46 052 01 Spi�ská Nová Ves
Regionálna veterinárna a potravinová správa Stará ¼ubovòa 36165875 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Levoèská 4 064 01 Stará ¼ubovòa
Regionálna veterinárna a potravinová správa Svidník 36165867 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 MUDr. Pribulu è. 2 089 01 Svidník
Regionálna veterinárna a potravinová správa Topo¾èany 36101109 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dr. Pavla Adámiho 17 955 48 Topo¾èany
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trebi�ov 31295118 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bottova 2 075 01 Trebi�ov
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trenèín 34057455 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Súdna 22 91101 Trenèín
Regionálna veterinárna a potravinová správa Trnava 36086819 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zavarská 11 918 21 Trnava

Regionálna veterinárna a potravinová správa Ve¾ký Krtí� 35984571 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Oslobodite¾ov 33 990 01 Ve¾ký Krtí�
Regionálna veterinárna a potravinová správa Vranov nad Top¾o36165786 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kalinèiakova 879 09301 Vranov nad Top¾ou
Regionálna veterinárna a potravinová správa Zvolen 35984589 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie SNP è. 50 960 01 Zvolen

Regionálna veterinárna a potravinová správa �iar nad Hronom35984601 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ul.SNP 612/120 96501 �iar nad Hronom
Regionálna veterinárna a potravinová správa �ilina 36144924 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jed¾ová 44 010 04 �ilina
Regionálny úrad verejného  zdravotníctva so sídlom v Pre�ove00610992 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hollého 5 8001 Pre�ov
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava 00607436 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ru�inovská 8 82009 Bratislava

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom Spi�ská No00610984 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 A.Mickiewicza 6 5220 Spi�ská Nová Ves
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Banskej00606979 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cesta k nemocnici 1 97556 Banská Bystrica
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejov00611026 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kuzmányho 18 8567 Bardejov

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Galante00610917 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hodská 2352/62 92481 Galanta

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Humennom00611018 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 26.novembra 1507/2 6618 Humenné
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Leviciac00610909 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 4 93438 Levice

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Liptovsk00607215 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 36 3101 Liptovský Mikulá�
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade00611051 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zdravotnícka 3 5897 Poprad

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Pova�ske00610941 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slov.partizánov 1130/50 1701 Pova�ská Bystrica
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Rimavske00611000 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sama Tomá�ika 14 97901 Rimavská Sobota
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Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Senici 00611034 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kolónia 557 90501 Senica

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trenèíne00610968 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nemocnièná 4 91101 Trenèín
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Trnave00610933 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 6 91709 Trnava

Regionálny úrad verejného zdravotníctva v  Ko�iciach 00606723 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ipe¾ská 1 4011 Ko�ice
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaPrievidza so sídlom v17335817 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nemocnièná 8 97201 Bojnice

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Èadci 17335493 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palárikova 1156 2201 Èadca
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Dolnom Ku00634883 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nemocnièná 12 2601 Dolný Kubín
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Dunajskej17335981 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ve¾koblahovská 1067 92901 Dunajská Streda
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Komárne17335655 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mederèská 39 94501 Komárno
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Martine17335621 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kuzmányho 27 3680 Martin

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Michalovc17335680 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 S.Chalupku 5 7101 Michalovce

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Nitre 17336031 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 58 94963 Nitra

Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Nových Zá17336121 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slovenská 13 94030 Nové Zámky
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Ro�òave17335957 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 3 4801 Ro�òava
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Starej ¼u17335451 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Obrancov mieru 1 6401 Stará ¼ubovòa
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Topo¾èano17335761 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stummerova 1856 95501 Topo¾èany
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v Trebi�ove17335434 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jilemnického 3370/2 7501 Trebi�ov
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v �iari nad17336104 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cyrila a Metoda357/23 96501 �iar nad Hronom
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom v �iline 17335876 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 V.Spanyola 27 1171 �ilina
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Svidníku17335914 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sov.hrdinov 79 8901 Svidník
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Ve¾kom K17335515 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Banícka 5 99001 Ve¾ký Krtí�
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Vranove17335787 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pribinova 95 9317 Vranov nad Top¾ou
Regionálny úrad verejného zdravotníctvaso sídlom vo Zvolene17335710 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nádvorná 3366/12 96001 Zvolen

Regionálny úrad verejného zdravotníctvav Luèenci 17335558 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Petofiho 1 98438 Luènec
Rehabilitaèné stredisko pre zrakovo postihnutých 00691941 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kasárenská 16 5401 Levoèa
Rudné bane, �tátny podnik 00007838 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Havranské 11 97432 Banská Bystrica
Slavistický ústav Jána Stanislava Slovenskej akadémie vied 31750940 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 81364 Bratislava

National Development Fund II, a.s. 47759224 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Grosslingová 44 81109 Bratislava

Slovenská agentúra pre medzinárodnú rozvojovú spoluprácu31819559 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pra�ská 7 811 04 Bratislava

Slovenská agentúra pre rozvoj investícií a obchodu (SARIO) 36070513 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 100 82101 Bratislava

Slovenská agentúra �ivotného prostredia 00626031 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0484374121 Tajovského97590,Banská Bystrica
Slovenská akadémia vied 00037869 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 49 81438 Bratislava

Slovenská elektrizaèná prenosová sústava, a.s. 35829141 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Mlynské nivy 59/A 82484 Bratislava - mestská èas� Ru�inov
Slovenská filharmónia 00164704 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Medená 3 816 01 Bratislava

Slovenská informaèná slu�ba 00826847 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vajnorská 39 81000 Bratislava

Slovenská inovaèná a energetická agentúra 00002801 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bajkalská 27 82799 Bratislava

Slovenská in�pekcia �ivotného prostredia 00156906 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0259304146 Jeséniova83101,Bratislava

Slovenská kni�nica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoèi37780387 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 36 054 65 Levoèa
Slovenská konsolidaèná, a.s. 35776005 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Cintorínska 21 81499 Bratislava

Slovenská národná galéria 00164712 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rieèna 13 815 13 Bratislava

Slovenská národná kni�nica 36138517 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. JC Hronského 1 036 01 Martin

Slovenská pedagogická kni�nica 36069655 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hálova 6 851 01 Bratislava

Slovenská po�ta, a.s. 36631124 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska cesta 9 975 99 Banská Bystrica
Slovenská re�trukturalizaèná, s. r. o. 48259071 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00    0.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Cintorínska 21 81499 Bratislava - mestská èas� Staré Mesto
Slovenská správa ciest 00003328 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Miletièova 19 826 19 Bratislava

Slovenská stavebná in�pekcia 30794021 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lamaèská cesta 8 811 04 Bratislava

Slovenská ústredná hvezdáreò 00164852 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komáròanská 134 947 01 Hurbanovo

Slovenská záruèná a rozvojová banka, a.s. 00682420 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 27 81499 Bratislava

National Development Fund I, s.r.o. 44690487 Dcérska úètovná jednotka Spoloènos� s ruèením obmedzeným  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Grosslingová 44 81109 Bratislava

Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 00165361 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 12 83303 Bratislava

Slovenské banské múzeum 35998652 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0456949456 Kammerhofs96901,Banská �tiavnica
Slovenské centrum dizajnu 00699993 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jakubovo nám 12 814 99 Bratislava

Slovenské elektrárne, a.s. 35829052 Pridru�ená úètovná jednotka Akciová spoloènos�   34.00   34.00   34.00 1.1.2019 31.12.2019 Mlynské nivy 47 82109 Bratislava

Slovenské múzeum ochrany prírody a jaskyniarstva 36145114 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0445477213 �kolská 403101,Liptovský Mikulá�
Slovenské národné divadlo 00164763 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pribinova 17 819 01 Bratislava

Slovenské národné múzeum 00164721 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vajanského náb. 2 810 06 Bratislava

Slovenské technické múzeum 31297111 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 88 040 01 Ko�ice
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Slovenský filmový ústav 00891444 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Grosslingová 32 811 09 Bratislava

Slovenský historický ústav v Ríme 42359368 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lamaèská cesta 8/A 811 04 Bratislava

Slovenský hydrometeorologický ústav 00156884 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0259415287 Jeséniova83315,Bratislava

Slovenský ¾udový umelecký kolektív 00164780 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Balkánska 31 853 08 Bratislava

Slovenský metrologický in�pektorát 30814502 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Geologická 1 82106 Bratislava

Slovenský metrologický ústav 30810701 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Karloveská 63 84255 Bratislava

Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 35815256 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Mlynské nivy 44/a 82511 Bratislava

Slovenský vodohospodársky podnik, �.p. 36022047 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 0456945320 Radnièné n96955,Banská �tiavnica
SLOVTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, �.p. 00165506 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik    0.00  100.00    0.00 1.1.2019 31.12.2019 Kúpe¾ná 107 96271 Dudince

Sociologický ústav Slovenskej akadémie vied 00679135 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81109 Bratislava

Spojená �kola 00088714 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Opatovská cesta è.101 4001 Ko�ice
Spojená �kola 00619671 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Alejová 6 4011 Ko�ice
Spojená �kola 30775345 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �vabinského 7 851015 Bratislava

Spojená �kola 30778964 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mokrohájska 3 84413 Bratislava

Spojená �kola 31298028 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vojenská 13 4001 Ko�ice
Spojená �kola 31309631 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zimné 83 5323 Rudòany
Spojená �kola 31309658 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.Fabiniho 3 5201 Sp.Nová Ves
Spojená �kola 31309704 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nová 803 4925 Dob�íná
Spojená �kola 31769446 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravska 1 84525 Bratislava

Spojená �kola 31780407 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolinského 1 84101 Bratislava

Spojená �kola 31780610 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pribinova 16/1 90101 Malacky

Spojená �kola 34041915 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hradná 7 94501 Komárno
Spojená �kola 35629428 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 25 90201 Pezinok

Spojená �kola 35629959 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Valová 40 92101 Pie��any
Spojená �kola 36075213 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Novohradská 3 82109 Bratislava

Spojená �kola 42344751 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 15 8301 Sabinov

Spojená �kola Hálkova 51277981 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hálkova 54 83103 Bratislava

Spojená �kola 51279177 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lomonosova 8 91708 Trnava

Spojená �kola Odborárska 2 51843790 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Odborárska 2 4001 Ko�ice Sever
Spojená �kola Èajkovského 50 Trnava 35629860 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èajkovského 50 91708 Trnava

Spojená �kola internátna 51278154 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vlastenecké námestie 1 85101 Bratislava

Spojená �kola internátna 00187615 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zeleného stromu 8 4801 Ro�òava
Spojená �kola internátna 00500402 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 12 7101 Michalovce

Spojená �kola internátna 00523461 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Breziny 256 5562 Prakovce

Spojená �kola internátna 00593125 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Murga�ova 580 2401 Kysucké Nové Mesto
Spojená �kola internátna 17072948 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Po¾ná 1 7501 Trebi�ov
Spojená �kola internátna 17080789 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 10 7101 Michalovce

Spojená �kola internátna 17319153 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hrdlièkova 17 83320 Bratislava

Spojená �kola internátna 31746632 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Svrèia 12 842011 Bratislava

Spojená �kola internátna 31946356 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Abovská 244/18 4411 �daòa
Spojená �kola internátna 36142131 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Fatranská 22 1008 �ilina
Spojená �kola internátna 42382530 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palárikova 1602/1 6901 Snina

Spojená �kola internátna, Èerveòova 42,Nitra 00162868 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èerveòova 42 94901 Nitra

Spojená �kola internátna, Duchnovièova 479, Medzilaborce 50617265 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Duchonovièova 479 6801 Medzilaborce

Spojená �kola internátna, F. Rákocziho 1, �ahy 31874312 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rákocziho 1 93601 �ahy
Spojená �kola internátna, Karola Supa 48, Luèenec 51066211 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Karola Supa 48 984 03 Luèenec
Spojená �kola internátna, Komenského 3,Humenné 42080487 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 3 6601 Humenné
Spojená �kola internátna, ¼. Stárka 12,Trenèín 00182451 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ¼.Stárka 12 91105 Trenèín
Spojená �kola internátna, Levoèská 22, Stará ¼ubovòa 42089824 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Levoèská 22 6401 Stará ¼ubovòa
Spojená �kola internátna, M. R. �tefánika 140, Vranov nad 42089808 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika 140 9341 Vranov nad Top¾ou
Spojená �kola internátna, M. R. �tefánika 323/1, Trenèianska00493562 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika1 91401 Trenèianska Teplá
Spojená �kola internátna, M. Urbana 160/45, Námestovo 37982702 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M. Urbana 160/45 2901 Námestovo
Spojená �kola internátna, Masarykova 11175/20C, Pre�ov 42085381 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Masarykova 11175/20C 8001 Pre�ov
Spojená �kola internátna, Mièurova 364/1, Bytèa 50593030 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mièurova 364/1 01401 Bytèa
Spojená �kola internátna, Mierová 49, Torna¾a 00633577 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 49 98201 Torna¾a
Spojená �kola internátna, Námestie �tefana Kluberta 1,  Le 42085390 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.�tefana Kluberta 1 5401 Levoèa
Spojená �kola internátna, Námestie �tefana Kluberta 2, Levo42090199 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.�.Kluberta2 5401 Levoèa
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Spojená �kola internátna, Partizánska 13, Spi�ské Vlachy 00187917 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 13 5361 Spi�ské Vlachy
Spojená �kola internátna, Partizánska 52, Svidník 42090211 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 52 8901 Svidník
Spojená �kola internátna, Sama Chalupku315/16, Kremnica 00410578 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 S.Chalupku 315/16 96701 Kremnica

Spojená �kola internátna, SNP 1653/152, Pova�ská Bystrica31116175 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 1653/152 1701 Pova�ská Bystrica
Spojená �kola internátna, Tovarnícka 1632, Topo¾èany 00182249 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tovarnícka 1632 95501 Topo¾èany
Spojená �kola internátna, Úzka 2, Prievidza 31116183 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Úzka 2 97101 Prievidza

Spojená �kola internátna, Èeskoslovenskej armády 183/1, Kremnica51958767 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.9.2019 31.12.2019 Èeskoslovenskej armády 183/1 96701 Kremnica

Spojená �kola internátna, Z. Nejedlého 41, Levice 00350362 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Z. Nejedlého 41 93405 Levice

Spojená �kola Pavla Sabado�a internátna, Duklianska 2, Pre�o42037425 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Duklianska 2 8076 Pre�ov
Spojená �kola, Beethovenova 27, Trnava 35630060 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Beethovenova 27 91708 Trnava

Spojená �kola, Brezová 1, Senica 00181935 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Brezová 1 90501 Senica

Spojená �kola, Budovate¾ská 1309, Vranov nad Top¾ou 42089816 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Budovate¾ská 1309 9301 Vranov nad Top¾ou
Spojená �kola, Dominika Tatarku 4666/7,Poprad 42083788 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 D.Tatarku 4666/7 5801 Poprad

Spojená �kola, F. Rákocziho 5, Nové Zámky 34062807 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 F. Rákocziho 5 94001 Nové Zámky
Spojená �kola, Gorkého 4/90, Okoè 00350206 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gorkého 4/90 93028 Okoè
Spojená �kola, Gyulu Szabóa 1, DunajskáStreda 17050171 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gyulu Szabó 1 92901 Dunajská Streda
Spojená �kola, Hlavná 53, Moldava nad Bodvou 17069840 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 53 4501 Moldava nad Bodvou

Spojená �kola, Horná �tubòa 494 37982575 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 494 3846 Horná �tubòa
Spojená �kola, Chminianske Jakubovany 21 42089841 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 21 8233 Chminianske Jakubovany

Spojená �kola, J. Krá¾a 39, Zlaté Moravce 34062840 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Krá¾a 39 95301 Zlaté Moravce
Spojená �kola, J. M. Hurbana 36, �ilina 37982532 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J.M.Hurbana 36 1001 �ilina
Spojená �kola, J. Rumana 6, Liptovský Mikulá� 37982559 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Rumana 6 3101 Liptovský Mikulá�
Spojená �kola, Jatoèná 4, Skalica 35630043 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jatoèná 4 90901 Skalica

Spojená �kola, Krátka 11, �a¾a 34062831 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Krátka 645/11 92701 �a¾a
Spojená �kola, Kukorelliho 552, Hanu�ovce nad Top¾ou 42090181 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kukorelliho 552 9431 Hanu�ovce nad Top¾ou
Spojená �kola, Malé Tatry 3, Ru�omberok 37982541 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Malé Tatry 3 3401 Ru�omberok
Spojená �kola, Matice slovenskej 11, Pre�ov 42079861 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.Slovenskej 11 8001 Pre�ov
Spojená �kola, Matú�kova 1631, Dolný Kubín 37982583 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Matú�kova 1631 2601 Dolný Kubín
Spojená �kola, Mudroòova 1, Nitra 34062912 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mudroòova 1 94901 Nitra

Spojená �kola, Nábr. J. Kalinèiaka 4, Prievidza 35667800 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nábr.J. Kalinèiaka 4 97101 Prievidza

Spojená �kola, Nám. sv. Cyrila a Metoda9, Vrbové 42399653 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.sv.CyrilaaMetoda9 92203 Vrbové
Spojená �kola, Palárikova 1/A, Hlohovec 00158461 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palárikova 1/A 92001 Hlohovec

Spojená �kola, Palárikova 2758, Èadca 37982567 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palárikova 2758 2201 Èadca
Spojená �kola, Partizánska 2, Poprad 42090202 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 134/2 5801 Poprad

Spojená �kola, Pod kalváriou 941, 955 01 Topo¾èany 00182257 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pod kalváriou 941 95501 Topo¾èany
Spojená �kola, Pod papieròou, Bardejov 42079322 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pod papieròou 2671 8501 Bardejov

Spojená �kola, �kolská 212, Sládkovièovo 35630027 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 212 92521 Sládkovièovo
Spojená �kola, �kolská 386/1, Dubnica nad Váhom 50459350 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 386/1 1841 Dubnica nad Váhom
Spojená �kola, �kolská 5, Nová Baòa 00027987 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 5 96801 Nová Baòa
Spojená �kola, �portovcov 1461/17, Púchov 34058991 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �portovcov 1461 2001 Púchov
Spojená �kola, Tehelná 23, Lipany 42089832 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tehelná 23 8271 Lipany

Spojená �kola, Továrenská 63/1, Myjava 50457462 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Továrenská 63 90701 Myjava

Spojená �kola, Trnavská 2, 903 01 Senec 42175372 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská 2 90301 Senec

Spojená �kola, Ul. J. Kollára 3, Nové Mesto nad Váhom 50457471 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Kollára 3 91501 Nové Mesto nad Váhom
Spojená �kola, �eleznièná 115, Ve¾ká Lomnica 42079209 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �eleznièná 115 5952 Ve¾ká Lomnica
Spojená základná �kola s M� 51825775 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nevädzová 3 82101 Bratislava

Debitum, a.s. 46990054 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 2 83752 Bratislava

Správa slu�ieb diplomatického zboru, a.s. 35822163 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Palisády 31 811 06 Bratislava

Správa �tátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky 30844363 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pra�ská 29 812 63 Bratislava

Správa úèelových zariadení 30806101 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pra�ská 7 811 04 Bratislava

Stredná odborná �kola letecko-technická 17638593 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Legionárska 160 91104 Trenèín
Stredná odborná �kola pre �iakov so sluchovým postihnutím in00163082 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kutnohorská 675/20 96701 Kremnica

Stredná odborná �kola �eleznièná 35570563 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palackého è. 14 4001 Ko�ice
Stredoslovenská energetika, a.s. 36403008 Spoloèná úètovná jednotka Akciová spoloènos�   51.00   51.00   51.00 1.1.2019 31.12.2019 Pri Rajèianke 8591/4B 1047 �ilina
Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb a.s. 36644331 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Cesta k nemocnici 1 97400 Banská Bystrica
�pecializovaná geriatrická nemocnica Podunajské Biskupice51448092 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.2.2018 31.12.2019 Krajinská 91 82556 Bratislava

�pecializovaný lieèebný ústav 00165476 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik    0.00  100.00    0.00 1.1.2019 31.12.2019 Sládkovièova 311/3 96237 Kováèová

12



�pecializovaný trestný súd 30796130 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Suvorovova 5/A 902 01 Pezinok

�peciálna materská �kola 31309691 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 ¼udová 15 4011 Ko�ice
�peciálna materská �kola 37888579 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika 12 98401 Luèenec
�peciálna materská �kola, Kollárova 55,Banská Bystrica 42196906 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 55 97401 Banská Bystrica
�peciálna základná �kola 00354252 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ïumbierska 15 97411 Banská Bystrica
�peciálna základná �kola 17070422 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jarovnice 96 8263 Jarovnice

�peciálna základná �kola 17070465 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kostolná 303/18 5995 Toporec

�peciálna základná �kola 31263178 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rovníková 11 4012 Ko�ice
�peciálna základná �kola 31309640 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Michalská 39 5321 Marku�ovce
�peciálna základná �kola 31309666 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ul.SNP 49 5342 Krompachy

�peciálna základná �kola 31309674 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slovenského raja 16 5313 Letanovce

�peciálna základná �kola 31309712 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M.R.�tefánika 83 7501 Trebi�ov
�peciálna základná �kola 31309771 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kapu�ianska 2 7214 Pavlovce nad Uhom

�peciálna základná �kola 31986048 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 In�inierska 24 4011 Ko�ice
�peciálna základná �kola 34041991 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lipová 6 94301 �túrovo
�peciálna základná �kola 34062815 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jesenského 13 94201 �urany
�peciálna základná �kola 35541431 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Richnava 189 5351 Richnava

�peciálna základná �kola 35629932 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 1503 90845 Gbely

�peciálna základná �kola 35629967 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 21 90851 Holíè
�peciálna základná �kola 35629983 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �afárikova è. 38 92401 Galanta

�peciálna základná �kola 35630035 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Èakanská cesta 800/1 93039 Zlaté Klasy
�peciálna základná �kola 35630108 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 573 90841 �a�tín-Strá�e
�peciálna základná �kola 35630132 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ádorská 35 92901 Dunajská Streda
�peciálna základná �kola 35984422 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zvolenská cesta 59 98401 Luèenec
�peciálna základná �kola 35984457 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Za parkom 966 99001 Ve¾ký Krtí�
�peciálna základná �kola 35984473 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 26/4 96301 Krupina

�peciálna základná �kola 35984627 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mláde�nícka 3 97701 Brezno

�peciálna základná �kola 35984635 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 236/67 97652 Èierny Balog
�peciálna základná �kola 35984643 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Novozámocká 11 96901 Banská �tiavnica
�peciálna základná �kola 35984651 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sokolská 2291/111 96001 Zvolen

�peciálna základná �kola 35984694 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 60 97666 Polomka

�peciálna základná �kola 35984813 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hutníkov 302 96501 �iar nad Hronom
�peciálna základná �kola 35984848 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Obrancov mieru 879/9 96212 Detva

�peciálna základná �kola 35984899 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Partizánska 909 98055 Klenovec

�peciálna základná �kola 35985003 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bottova 13 97901 Rimavská Sobota
�peciálna základná �kola 35985241 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie republiky 62 4916 Jel�ava
�peciálna základná �kola 35985259 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jilemnického 94/3 5001 Revúca
�peciálna základná �kola 35985275 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zápotockého 127 98101 Hnú��a
�peciálna základná �kola 36134180 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Stred 39 2354 Turzovka

�peciálna základná �kola 36162680 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Malý Slivník 28 8267 Malý Slivník
�peciálna základná �kola - Speciális Alapiskola 34062866 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Úzka 4 93701 �eliezovce
�peciálna základná �kola - Speciális Alapiskola, Pomlejská c42286280 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pomlejská cesta 1 93101 �amorín
�peciálna základná �kola a �peciálna materská �kola 36134228 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Jána Vojta��áka 13 1008 �ilina
�peciálna základná �kola Bánovce nad Bebravou 34058893 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Radlinská 1605 95701 Bánovce n.Bebr
�peciálna základná �kola Handlová 34058923 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. baníkov 20 97251 Handlová
�peciálna základná �kola Hrabu�ice 35540915 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 164 5315 Hrabu�ice
�peciálna základná �kola Humenné 17070490 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tøebíèska 16 6601 Humenné
�peciálna základná �kola Hurbanovo - Zelený Háj 34041877 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zelený Háj 157 94701 Hurbanovo

�peciálna základná �kola Ilava 34058974 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pivovarská 455/62 1901 Ilava

�peciálna základná �kola internátna 17067880 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vinièná 12 98601 Fi¾akovo
�peciálna základná �kola Kolárovo 34041893 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lesná 9 94603 Kolárovo
�peciálna základná �kola Komjatice 34062793 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.A.Cabana1 94106 Komjatice

�peciálna základná �kola Levoèa 17070449 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Fraòa Kra¾a 3 5401 Levoèa
�peciálna základná �kola Liptovský Hrádok 36134198 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hradná 336 3301 Liptovský Hrádok
�peciálna základná �kola Martin 36134252 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mudroòova 46 3601 Martin

�peciálna základná �kola Ostrovany 17070414 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ostrovany 11 8222 Ostrovany

�peciálna základná �kola Partizánske 34058915 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gen. Svobodu 1273/73 95801 Partizánske
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�peciálna základná �kola pre �iakov s telesným postihnutím,35984830 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pionierska 850/13 96212 Detva

�peciálna základná �kola s materskou �kolou 31780768 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �ehrianská 9 85107 Bratislava

�peciálna základná �kola s materskou �kolou 31780890 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Karpatská 1 81105 Bratislava

�peciálna základná �kola s materskou �kolou internátna 42224233 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kúpe¾ná 97 3203 Liptovský Ján
�peciálna základná �kola s materskou �kolou, Lipová 622, Kys50605348 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lipová 622 02401 Kysucké Nové Mesto
�peciálna základná �kola s materskou �kolou, Speciális Alapi00188514 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 J. Dózsu  32 7901 Ve¾ké Kapu�any
�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským35985216 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Daxnerova 265 98042 Rimavská Seè
�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským - Ma35985011 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hviezdoslavova 24 97901 Rimavská Sobota
�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským - Sp00180645 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Toma�ikovo 3 92504 Tomá�ikovo
�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským - Sp34041869 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komáròanská 42 94701 Hurbanovo

�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským - Sp34041923 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ko�ická 8 94501 Komárno

�peciálna základná �kola s vyuèovacím jazykom maïarským - Sp35630124 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019
Ádorská ulica 5400, Dunajská 
Streda

92901 Dunajská Streda

�peciálna základná �kola Sereï 35630078 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Fándlyho 751 92600 Sereï
�peciálna základná �kola Speciális Alapiskola, Majlátha 1 42242436 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Majlátha 1 7701 Krá¾. Chlmec
�peciálna základná �kola Speciális Alapiskola, Krátka 11, �a¾a52617581 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.9.2019 31.12.2019 Krátka 11 92701 �a¾a
�peciálna základná �kola Spi�ská Belá 17070473 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Zimná 21 5901 Spi�ská Belá
�peciálna základná �kola Trhovi�te 31309577 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tichá 50 7204 Trhovi�te
�peciálna základná �kola Vtáèkovce 31309585 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Vtáèkovce è.2 4447 Vtáèkovce
�peciálna základná �kola Zborov 17070511 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �kolská 478 8633 Zborov

�peciálna základná �kola, A. Sládkovièa24,  �arnovica 35985267 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sládkovièova 24 96681 �arnovica
�peciálna základná �kola, Kostolné námestie 28, Ke�marok 17070481 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kostolné nám.28 6001 Ke�marok
�peciálna základná �kola, Mierová 166/171, Svit 17070341 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierová 166/171 5921 Svit

�peciálna základná �kola, Slneèná 421, Spi�ský �tiavnik 17070333 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Slneèná 421 5914 Spi�ský �tiavnik
�peciálna základná �kola, SNP 827/53, Seèovce 31309828 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 SNP 827/53 7801 Seèovce
�peciálna základná �kola, Sobrance 31309780 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tyr�ova 1 7301 Sobrance

�portové centrum polície 00735353 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Romanova 37 85102 Bratislava

�tatistický úrad Slovenskej republiky 00166197 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Miletièova 3 82467 Bratislava

�tátna filharmónia Ko�ice 00164844 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Moyzesova 66 040 01 Ko�ice
�tátna ochrana prírody Slovenskej republiky 17058520 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0484722038 Tajovského97409,Banská Bystrica
�tátna opera 35989327 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Národná 11 974 73 Banská Bystrica
�tátna pokladnica 36065340 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Radlinského 32, P.O.Box 13 81005 Bratislava

�tátna �kolská in�pekcia 31797857 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Staré grunty 52 841 04 Bratislava

�tátna vedecká kni�nica v Banskej Bystrici 35987006 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Lazová 9 975 58 Banská Bystrica
�tátna vedecká kni�nica v Ko�iciach 00164674 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 10 042 30 Ko�ice
�tátna vedecká kni�nica v Pre�ove 00164682 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 99 081 89 Pre�ov
�tátna veterinárna a potravinová správaSlovenskej republiky00156426 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Botanická 17 842 13 Bratislava

�tátne divadlo Ko�ice 31299512 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlavná 58 042 77 Ko�ice
�tátne lesy Tatranského národného parkuTatranská Lomnica31966977 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tatranská Lomnica 66 05960 Tatranská Lomnica
�tátny fond rozvoja bývania 31749542 Dcérska úètovná jednotka Fondy  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lamaèská cesta 8 833 04 Bratislava

�tátny geologický ústav Dionýza �túra 31753604 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0259375414 Mlynská Do81704,Bratislava

�tátny in�titút odborného vzdelávania 17314852 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bellova 54/a 831 01 Bratislava

�tátny komorný orchester v �iline 00228672 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolný Val 47 011 28 �ilina
�tátny pedagogický ústav 30807506 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pluhová 8 831 03 Bratislava

�tátny ústav pre kontrolu lieèiv 00165221 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kvetná 11 82508 Bratislava

�tátny veterinárny a potravinový ústav 42355613 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Botanická 15 84252 Bratislava

Taneèné divadlo Ifjú Szivek 31796796 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mostová 8 81102 Bratislava

Technická in�pekcia, a.s. 36653004 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 56 82101 Bratislava

Technický skú�obný ústav Pie��any, �.p. 00057380 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Krajinská cesta 2929/9 92101 Pie��any
TIPOS, a. s. 31340822 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Breètanová 1 83007 Bratislava - mestská èas� Nové Mesto
Transpetrol, a.s. 31341977 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 �umavská 38 82108 Bratislava

Umelecký súbor Lúènica 00164828 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 6 811 02 Bratislava

Univerzitná kni�nica v Bratislave 00164631 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Michalská 1 814 17 Bratislava

Univerzitná nemocnica Bratislava 31813861 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Pa�ítková 4 82101 Bratislava

Univerzitná nemocnica L. Pasteura Ko�ice 00606707 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rastislavova 43 4001 Ko�ice
Univerzitná nemocnica Martin 00365327 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 2 3680 Martin

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 00166260 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chlumeckého 2 81282 Bratislava
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Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky 30844185 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bajkalská 27, P.O.Box 24 820 07 Bratislava

Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky 36064220 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hranièná ulica è. 12 82007 Bratislava

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu 50349287 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 882/15 81105 Bratislava

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skú�obníctvo Slovenskej30810710 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefanovièova 3 81005 Bratislava

Úrad pre obrannú �tandardizáciu, kodifikáciu a �tátne overov37917340 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 M. Rázusa 7 91101 Trenèín
Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a po�tových sl42355818 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Továrenská 7 828 55 Bratislava

Úrad pre reguláciu hazardných hier 52265021 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.3.2019 31.12.2019 Kri�kova 949/9 81104 Bratislava

Úrad pre reguláciu sie�ových odvetví 36069841 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bajkalská 27 82007 Bratislava

Úrad pre Slovákov �ijúcich v zahranièí 30798868 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Palisády 29/A 817 80 Bratislava

Úrad pre verejné obstarávanie 31797903 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ru�ová dolina 10 82109 Bratislava

Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky 30810787 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �vermova 43 97404 Banská Bystrica
Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky 00607223 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trnavská cesta 52 82645 Bratislava

Úrad vládneho auditu 50086821 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 T.G.Masaryka10 96001 Zvolen

Úrad vlády Slovenskej republiky 00151513 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám.Slobody 1 813 70 Bratislava

Ústav anorganickej chémie Slovenská akadémia vied 00586919 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84536 Bratislava

Ústav ekológie lesa Slovenskej akadémievied 00679071 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 2 96053 Zvolen

Ústav etnológie Slovenskej akadémie vied 00166979 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav experimentálnej fyziky Slovenskejakadémie vied 00166812 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Watsonova 47 4001 Ko�ice
Ústav geotechniky Slovenskej akadémie vied 00166553 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Watsonova 45 4001 Ko�ice
Ústav hudobnej vedy Slovenskej akadémievied 00586978 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Ústav hydrológie Slovenskej akadémie vied 00166600 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84104 Bratislava

Ústav informatiky Slovenskej akadémie vied 17055555 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84507 Bratislava

Ústav krajinnej ekológie Slovenskej akadémie vied 00679119 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �tefánikova 3 81499 Bratislava

Ústav materiálov a mechaniky strojov Slovenskej akadémie vie00490750 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Raèianska 75 83102 Bratislava

Ústav materiálového výskumu Slovenskej akadémie vied 00166804 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Watsonova 47 4001 Bratislava

Ústav merania Slovenskej akadémie vied 00598411 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84105 Bratislava

Ústav molekulárnej biológie Slovenskej akadémie vied 00166634 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 21 84551 Bratislava

Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738263 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dlhé Lúky 1 919 35 Hrnèiarovce nad Parnou
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738298 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Ve¾ký Dvor è. 12 937 01 �eliezovce
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738328 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sládkovièova 80 974 05 Banská Bystrica
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738336 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dukelská �tvr� 941/10 018 41 Dubnica nad Váhom
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738379 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Donèová 6 034 50 Ru�omberok
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738395 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Budovate¾ská 1 040 15 Ko�ice
Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738417 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Va�inova 124/59 950 61 Nitra

Ústav na výkon trestu odòatia slobody 00738425 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Námestie �. Kluberta 7 054 28 Levoèa
Ústav na výkon trestu odòatia slobody aÚstav na výkon väzby00738271 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gucmanova 19/670, prieèinok 7 920 41 Leopoldov

Ústav na výkon trestu odòatia slobody aÚstav na výkon väzby00738344 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Mierové námestie 1 019 17 Ilava

Ústav na výkon trestu odòatia slobody pre mladistvých 00738361 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019
Dru�stevná 1611/2, po�tový 
prieèinok 29

036 63 Suèany

Ústav na výkon väzby 00738352 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hlboká cesta 21 010 24 �ilina
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odòatia slobody00738255 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chorvátska 5 812 29 Bratislava

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odòatia slobody00738280 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cintorínska 3 950 50 Nitra

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odòatia slobody00738310 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Komenského 7 975 28 Banská Bystrica
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odòatia slobody00738387 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Floriánska 18 041 42 Ko�ice
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odòatia slobody00738409 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kpt. Nálepku 1 081 13 Pre�ov
Ústav orientalistiky Slovenskej akadémie vied 00681067 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav politických vied Slovenskej akadémie vied 00586901 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 81364 Bratislava

Ústav polymérov Slovenskej akadémie vied 00586927 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84236 Bratislava

Ústav slovenskej literatúry Slovenskej akadémie vied 17050286 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Konventná 13 81364 Bratislava

Ústav stavebníctva a architektúry Slovenskej akadémie vied 00166596 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84503 Bratislava

Ústav svetovej literatúry Slovenskej akadémie vied 17050278 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Konventná 13 81364 Bratislava

Ústav �tátnej kontroly veterinárnych biopreparátov a lieèiv 31873154 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Biovetská 34, Nitra 94901 Nitra

Ústav �tátu a práva Slovenskej akadémievied 00167037 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústav vied o Zemi Slovenskej akadémie vied 00586943 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84005 Bratislava

Ústav výskumu sociálnej komunikácie Slovenskej akadémie vied00679917 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84164 Bratislava

Ústav zoológie Slovenskej akadémie vied 00679097 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dúbravská cesta 9 84506 Bratislava

Ústredie ekumenickej pastoraènej slu�byv ozbrojených silách30866391 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kutuzovova 8 83247 Bratislava
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Ústredie ¾udovej umeleckej výroby 00164429 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Obchodná 64 816 11 Bratislava

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny 30794536 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska è. 8 81267 Bratislava

Ústredná kni�nica Slovenskej akadémie vied 00587001 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 19 81109 Bratislava

Ústredná vojenská nemocnica SNP Ru�omberok - fakultná nemocn31936415 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Gen. Milo�a Vesela 21 03426 Ru�omberok
Ústredný in�pektorát Slovenskej obchodnej in�pekcie 17331927 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Prievozská 32 82799 Bratislava

Ústredný kontrolný a skú�obný ústav po¾nohospodársky v Brati00156582 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Matu�kova 21 833 16 Bratislava

Verejné prístavy, a.s. 36856541 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Prístavná 10 821 09 Bratislava - mestská èas� Ru�inov
VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, �TÁTNY PODNIK 00156752 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 0906311124 Karloveská84204,Bratislava

Vojenské lesy a majetky SR, �.p. 31577920 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lesnícka 23 96263 Plie�ovce
Vojenské �portové centrum DUKLA Banská Bystrica 00800520 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hutná 3 97404 Banská Bystrica
Vojenský historický ústav 00802751 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Krajná è.27 82401 Bratislava

Vojenský technický a skú�obný ústav Záhorie 00800902 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Záhorie 90524 Záhorie
Vojenský úrad sociálneho zabezpeèenia 00802603 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 22 81274 Bratislava

V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. 35937874 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Mamateyova 17 85005 Bratislava

Východoslovenská energetika Holding a.s. 36211222 Spoloèná úètovná jednotka Akciová spoloènos�   51.00   51.00   51.00 1.1.2019 31.12.2019 Mlynská 31 4291 Ko�ice
Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 36603350 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Rastislavova 43 4191 Ko�ice
Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 36601284 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Ondavská 8 4001 Ko�ice
Výskumná agentúra 31819494 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hanulova 5/B 841 01 Bratislava

Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie 00681385 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Cyprichova 42 831 05 Bratislava

Výskumný ústav geodézie a kartografie v Bratislave 00166251 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Chlumeckého 4 82662 Bratislava

Výskumný ústav vodného hospodárstva 00156850 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 0259343235 Nábr.armád81249,Bratislava

Vzdelávacie a do�ko¾ovacie zariadenie VS-Financie Tatranská35528290 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Tatranská Lomnica 128 5960 Vysoké Tatry
Záchranná slu�ba Ko�ice 00606731 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Rastislavova 43 4191 Ko�ice
Záchranná zdravotná slu�ba Bratislava 17336210 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Antolská 11 85007 Bratislava

Základná �kola, Richnava 189 52791874 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 15.11.2019 31.12.2019 Richnava 189 05351 Richnava

Základná �kola internátna pre �iakov s naru�enou komunikaèno00163121 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 42 3301 Jamník
Základná �kola pri zdravotníckom zariadení 31965458 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Hraò 447 7603 Hraò
Základná �kola pri zdravotníckom zariadení Smrdáky 35629908 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Smrdáky 90603 Smrdáky
Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, Kuzmányho nábre�35985143 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kuzmányho nábre�ie 28 96001 Zvolen

Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, Limbová 1, 833 431769152 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 1 83340 Bratislava

Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, Námestie L. Svob35984414 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Nám. ¼.Svobodu 4 97409 Banská Bystrica
Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, Sládkovièova 31135984767 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Sládkovièova 311 96237 Kováèová
Základná �kola pri zdravotníckom zariadení, Huncovská 42, Ke�marok52591034 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.9.2019 31.12.2019 Huncovská 42 06001 Ke�marok
Základná �kola s materskou �kolou pre deti a �iakov so sluch31746616 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Drotárska cesta 48 81104 Bratislava

Základná �kola s materskou �kolou pri zdravotníckom zariaden17070376 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Dolný Smokovec 70 5981 Vysoké Tatry
Základná �kola s materskou �kolou pri zdravotníckom zariaden17070503 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Bardejovské Kúpele 13 8501 Bardejov

Základná �kola s materskou �kolou pri zdravotníckom zariaden34041982 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 �pitálska 6 94901 Nitra

Základná �kola s materskou �kolou pri zdravotníckom zariaden35557389 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Trieda SNP 1 4011 Ko�ice-Západ
Základná �kola s materskou �kolou pri zdravotníckom zariaden36134287 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Kollárova 2 3601 Martin

Základná �kola s materskou �kolou 51848767 Dcérska úètovná jednotka Rozpoètová organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Brezolupy 30 65701 Brezolupy

Západoslovenská energetika, a.s. 35823551 Spoloèná úètovná jednotka Akciová spoloènos�   51.00   51.00   51.00 1.1.2019 31.12.2019 Èulenova 6 81647 Bratislava

Závodisko, �.p. 31354301 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Starohájska 29 85269 Bratislava

Zdravé regióny 50626396 Dcérska úètovná jednotka Príspevková organizácia 1.1.2019 31.12.2019 Limbová 2 83752 Bratislava

ZSSK Cargo Intermodal, a.s. 47525649 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lúèna 2 82105 Bratislava

ZTS - �PECIÁL,a. s. 36302511 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Lieskovec 575/25 01841 Dubnica nad Váhom
ZVS holding, a. s. 36305600 Spoloèná úètovná jednotka Akciová spoloènos�   50.00   50.00   50.00 1.1.2019 31.12.2019 �túrova 925/27 01841 Dubnica nad Váhom
�eleznice Slovenskej republiky, Bratislava 31364501 Dcérska úètovná jednotka �tátny podnik  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Klemensova 8 813 61 Bratislava - mestská èas� Staré Mesto
�eleznièná spoloènos� Cargo Slovakia a.s. 35914921 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Drieòová 24 820 09 Bratislava - mestská èas� Ru�inov
�eleznièná spoloènos� Slovensko, a.s. 35914939 Dcérska úètovná jednotka Akciová spoloènos�  100.00  100.00  100.00 1.1.2019 31.12.2019 Ro�òavská 1 832 72 Bratislava - mestská èas� Nové Mesto
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Tabu¾ka è. 2   -  Neobe�ný majetok  

Polo�ka majetku 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 Prírastky Úbytky Presuny 2019 2018 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 15 442 083,16 351 816,00 8 298,48 15 785 600,68 13 708 896,88 331 747,97 8 298,48 14 032 346,37 1 733 186,28 1 753 254,31

Softvér 02 2 540 976 892,90 218 767 507,21 111 741 221,16 51 030 453,80 2 699 033 632,75 2 028 511 751,11 291 523 587,00 86 908 641,80 2 233 126 696,31 1 406 975,37 1 656 199,00 147 626,68 2 915 547,69 511 058 166,42 462 991 388,75

Ocenite¾né práva 03 185 505 846,18 9 456 872,12 1 954 171,70 1 043 836,70 194 052 383,30 144 225 939,71 22 725 351,97 2 678 965,61 164 272 326,07 8 140,00 5 700,00 2 440,00 41 271 766,47 29 777 617,23

Goodwill alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu 04 16 361 361,79 -6 777,83 16 368 139,62 16 361 361,79 6 777,83 16 368 139,62 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 05 3 841 661,71 215 000,99 163 324,96 2 455,00 3 895 792,74 3 705 257,53 102 215,78 157 860,15 3 649 613,16 40 150,58 2 678,04 37 472,54 96 253,60 208 707,04

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 06 30 757 657,47 5 080 124,89 3 053 276,41 430 945,00 33 215 450,95 21 782 207,08 3 470 542,16 347 480,90 24 905 268,34 8 408,53 8 408,53 8 975 450,39 8 301 774,08

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 07 86 669 082,38 196 592 631,21 135 442 050,36 -52 133 543,75 95 686 119,48 1 763 172,54 5 244,65 1 217 325,14 551 092,05 84 905 909,84 95 135 027,43

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 08 162 674,60 549 084,91 25 000,00 -374 146,75 312 612,76 162 674,60 312 612,76

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 
(súèet  r. 01 a� 08) 09 2 879 717 260,19 431 013 037,33 252 380 565,24 0,00 3 058 349 732,28 2 228 295 414,10 318 160 222,71 90 101 246,94 2 456 354 389,87 3 218 438,49 1 669 852,18 1 373 329,86 3 514 960,81 648 203 407,60 598 480 381,60

Pozemky 10 4 477 565 912,89 92 668 857,21 58 247 080,55 48 343 197,03 4 560 330 886,58 49 055 492,67 1 123 632,22 935 099,39 49 244 025,50 4 428 510 420,22 4 511 086 861,08

Umelecké diela a zbierky 11 10 598 609,58 858 295,94 69 937,12 38 903,37 11 425 871,77 11,23 11,23 10 598 598,35 11 425 860,54

Predmety z drahých kovov 12 1 056 726,76 290 203,94 307 183,21 74 540,00 1 114 287,49 51 292,91 38 230,79 13 062,12 1 005 433,85 1 101 225,37

Stavby 13 25 652 019 915,31 439 685 930,22 91 257 635,99 520 436 491,51 26 520 884 701,05 9 023 953 849,20 540 576 976,92 72 051 295,99 -767 848,97 9 491 711 681,16 85 282 438,14 5 827 869,07 9 268 398,30 -8 435,56 81 833 473,35 16 542 783 627,97 16 947 339 546,54

Samostatné hnute¾né veci a súbory hnute¾ných vecí 14 7 653 985 753,32 348 409 311,72 233 216 550,09 95 345 506,21 7 864 524 021,16 6 132 176 639,37 420 594 423,20 217 280 629,18 -3 580 624,39 6 331 909 809,00 18 102 068,18 537 564,91 4 269 855,37 8 435,56 14 378 213,28 1 503 707 045,77 1 518 235 998,88

Dopravné prostriedky 15 3 409 841 400,57 197 820 016,05 36 806 130,94 29 232 252,40 3 600 087 538,08 1 838 560 357,02 177 541 373,61 31 571 585,62 3 647 393,36 1 988 177 538,37 19 685 880,95 1 207 233,33 2 844 664,11 18 048 450,17 1 551 595 162,60 1 593 861 549,54

Pestovate¾ské celky trvalých porastov 16 354 012,62 13 977,34 367 989,96 70 385,97 4 319,00 74 704,97 5 423,39 12 381,34 17 804,73 278 203,26 275 480,26

Základné stádo a �a�né zvieratá 17 1 259 607,40 343 762,88 386 630,28 1 216 740,00 898 131,67 268 046,25 330 906,63 835 271,29 361 475,73 381 468,71

Drobný dlhodobý hmotný majetok 18 96 825 809,62 10 623 955,70 7 237 657,91 94 529,98 100 306 637,39 82 602 777,86 7 907 781,29 7 225 478,14 83 285 081,01 74 041,18 5 213,25 68 827,93 14 148 990,58 16 952 728,45

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 19 727 106 232,87 30 838 612,38 11 915 357,04 12 362 215,29 758 391 703,50 338 018 988,81 31 520 334,16 15 302 406,68 701 080,00 354 937 996,29 8 184,00 8 184,00 0,00 389 079 060,06 403 453 707,21

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 20 3 311 350 233,32 1 714 805 251,15 671 578 457,15 -698 791 067,58 3 655 785 959,74 81 137 015,01 6 576 717,14 24 033 608,60 63 680 123,55 3 230 213 218,31 3 592 105 836,19

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 21 213 362 860,22 481 546 244,79 14 012 385,55 -7 136 568,21 673 760 151,25 5 649 742,24 211 647,53 5 438 094,71 207 713 117,98 668 322 056,54

Dlhodobý hmotný majetok spolu  
(súèet  r. 09 a� 21) 22 45 555 327 074,48 3 317 904 419,32 1 125 035 005,83 0,00 47 748 196 487,97 17 416 281 129,90 1 178 413 254,43 343 762 302,24 0,00 18 250 932 082,09 259 051 589,90 15 285 398,01 41 614 901,34 0,00 232 722 086,57 27 879 994 354,68 29 264 542 319,31

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej úètovnej jednotke 23 274 543 619,90 3 570 670,34 9 919 474,41 268 194 815,83 116 258 649,67 6 401 305,35 8 902 932,18 113 757 022,84 158 284 970,23 154 437 792,99

Podielové cenné papiere a podiely v spoloènosti s podstatným vplyvom 24 3 119 180 384,58 659 429 647,83 343 472 417,20 -740 385,00 3 434 397 230,21 85 951 863,29 1 392 304,06 979 260,26 86 364 907,09 3 033 228 521,29 3 348 032 323,12

Realizovate¾né cenné papiere a podiely 25 29 228 488,48 6 987 909,69 554 362,08 35 662 036,09 3 926 625,14 3 804 500,61 3 980,00 7 727 145,75 25 301 863,34 27 934 890,34

Dlhové cenné papiere dr�ané do splatnosti 26 25 649 655,02 26 510,37 25 676 165,39 186 026,20 3 576,79 189 602,99 25 463 628,82 25 486 562,40

Pô�ièky úètovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 5 240 867,00 3 400 000,00 1 840 867,00 1 583 220,00 359 552,00 1 223 668,00 3 657 647,00 617 199,00

Ostatné pô�ièky 28 1 869 582 908,58 817 809 488,40 797 425 642,48 1 889 966 754,50 20 142 361,82 4 957 339,98 4 442 208,55 20 657 493,25 1 849 440 546,76 1 869 309 261,25

Ostatný dlhodobý finanèný majetok 29 1 084 036 182,95 4 682 789,36 498 310,37 740 385,00 1 088 961 046,94 159 838 585,48 148 105,53 301 135,23 159 685 555,78 924 197 597,47 929 275 491,16

Obstaranie dlhodobého finanèného majetku 30 0,00 2 873 120,01 2 873 120,01 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finanèný majetok spolu  
(súèet  r. 22 a� 30) 31 6 407 462 106,51 1 495 380 136,00 1 158 143 326,55 0,00 6 744 698 915,96 387 887 331,60 16 707 132,32 14 989 068,22 389 605 395,70 6 019 574 774,91 6 355 093 520,26

Neobe�ný majetok spolu     
( r. 09 + r.  22 + r. 31) 32 54 842 506 441,18 5 244 297 592,65 2 535 558 897,62 0,00 57 551 245 136,21 19 644 576 544,00 1 496 573 477,14 433 863 549,18 0,00 20 707 286 471,96 650 157 359,99 33 662 382,51 57 977 299,42 0,00 625 842 443,08 34 547 772 537,19 36 218 116 221,17

Zostatková hodnota

Èí
sl

o 
ri

ad
ku

 Obstarávacia cena Oprávky Opravné polo�ky
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Tabu¾ka è. 3 - Majetkové podiely (podielové cenné papiere a podiely v dcérskej úètovnej jednotke a v spoloènosti s podstatným vplyvom) 

Druh cenného papiera Názov úètovnej jednotky Právna forma
Podiel na ZI  

(v %)
Základné imanie   

Podiel na 

hlasovacích 
právach  

(v %)

Hodnota podielu 2019 Hodnota podielu 2018
Hodnota vlastného imania 

2019

Hodnota vlastného imania 
2018

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9

kótované akcie Jadrová energetická spoloènos� Slovenska, a.s.Akciová spoloènos� 51 216 357 000,00 50,00 106 066 438,59 107 018 195,49 0,00 0,00

kótované akcie Kúpele Nimnica a.s. Akciová spoloènos� 20 3 593 905,61 20,00 1 674 259,60 1 495 202,59 8 371 298,00 6 849 547,00

kótované akcie Kúpele Sliaè a.s. Akciová spoloènos� 20,03 3 695 832,00 20,03 0,00 734 626,45 3 104 737,00 3 230 394,00

kótované akcie Kúpele Vy�né Ru�bachy, a.s. Akciová spoloènos� 24,1 7 034 351,00 24,10 2 214 057,60 1 144 258,38 9 186 961,00 9 027 875,00

kótované akcie Kúpele �tós a.s. Akciová spoloènos� 34 1 119 994,00 34,00 413 545,00 440 608,00 1 216 302,00 1 601 154,00

kótované akcie Slov. lieè. kúpele Turè. Teplice a.s. Akciová spoloènos� 20 3 054 267,20 20,00 1 598 674,42 1 736 129,64 7 993 459,00 8 565 713,00

nekótované akcie Auto Martin Akciová spoloènos� 95,47 0,00 95,47 463 675,04 581 235,04 0,00 0,00

nekótované akcie BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a.s. Akciová spoloènos� 40 16 305 548,00 80,00 18 005 167,97 10 316 179,17 35 435 833,00 24 834 417,00

nekótované akcie Bratislavská teplárenská Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 30 793 072,54 31 558 999,71 0,00 0,00

nekótované akcie Burza cenných papierov v Bratislave Akciová spoloènos� 75,94 0,00 75,94 7 921 408,60 7 935 778,90 0,00 0,00

nekótované akcie Cargo Wagon, a.s. Akciová spoloènos� 34 10 000 000,00 34,00 3 550 223,06 1 543 696,74 10 817 285,00 6 161 690,00

nekótované akcie Dlhopis OCP Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 1 373 120,06 24 202 283,48 0,00 0,00

nekótované akcie Energotel, a.s. Akciová spoloènos� 20 2 191 200,00 20,00 1 383 783,11 1 384 424,51 6 918 914,00 6 922 122,06

nekótované akcie Kúpele Sliaè Akciová spoloènos� 82,35 0,00 82,35 4 677 225,86 4 312 855,41 0,00 0,00

nekótované akcie Letisko Ko�ice - Airport Ko�ice, a.s. Akciová spoloènos� 34,00 31 140 890,00 34,00 18 264 448,01 18 150 826,13 53 712 362,00 53 378 180,00

nekótované akcie Letisko Pie��any, a.s. Akciová spoloènos� 20,65 24 381 219,00 20,65 3 876 181,99 3 917 072,91 18 724 653,00 18 922 672,00

nekótované akcie METRO Bratislava, a.s. Akciová spoloènos� 34,00 15 243 200,00 34,00 5 362 874,30 5 331 185,28 15 773 158,00 15 679 955,00

nekótované akcie Martinská teplárenská Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 27 958 591,35 30 168 116,43 0,00 0,00

nekótované akcie Norea plus Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 440 549,69 440 549,69 0,00 0,00

nekótované akcie Podpolianske strojárne Detva Akciová spoloènos� 97 0,00 97,00 8 449 312,89 8 449 312,89 0,00 0,00

nekótované akcie Poliklinika Tehelná Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 2 167 285,53 2 137 353,41 0,00 0,00

nekótované akcie Po�tová pois�ovòa, a.s. Akciová spoloènos� 20,00 11 560 077,00 20,00 6 328 643,00 6 059 868,20 0,00 0,00

nekótované akcie Prvá novinová spoloènos� Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 1 570 798,21 1 570 798,21 0,00 0,00

nekótované akcie SAD Luèenec Akciová spoloènos� 39,66 0,00 39,66 1 723 350,70 1 823 612,24 0,00 0,00

nekótované akcie SPP Infrastructure, a.s. Akciová spoloènos� 51 3 663 366 936,00 51,00 996 043 000,00 996 566 000,00 4 673 863,00 4 734 174 000,00

nekótované akcie Slovak Venture Fund S.C.A, SICAR - LUX Akciová spoloènos� 0,00 16 566 433,00 0,00 4 462 435,00 4 462 435,00 4 958 727,00 4 958 727,00

nekótované akcie Slovak lines Akciová spoloènos� 44,01 0,00 44,01 13 643 306,56 13 782 128,23 0,00 0,00

nekótované akcie Slovenská kartografia Akciová spoloènos� 97,25 0,00 97,25 1 609 905,07 1 609 905,07 0,00 0,00

nekótované akcie Slovenské elektrárne, a.s. Akciová spoloènos� 34 1 269 296 000,00 34,00 1 529 974 840,00 1 336 260 520,00 4 499 926 000,00 3 930 176 576,00

nekótované akcie Stredoslovenská energetika, a.s. Akciová spoloènos� 51 116 754 000,00 51,00 392 493 450,00 321 772 260,00 769 595 000,00 630 926 000,00

nekótované akcie Stredoslovenské strojárne Vyhne Akciová spoloènos� 51 0,00 51,00 1 478 789,09 1 478 789,09 0,00 0,00

nekótované akcie Tepláreò Ko�ice Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 34 102 302,40 33 106 574,00 0,00 0,00

nekótované akcie Trnavská teplárenská Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 14 638 496,82 14 679 612,33 0,00 0,00

nekótované akcie Východoslovenská energetika Holding a.s. Akciová spoloènos� 51 111 618 000,00 51,00 111 027 000,00 107 579 910,00 217 700 000,00 210 940 654,00

nekótované akcie ZVS holding, a.s. Akciová spoloènos� 50 2 357 200,00 50,00 4 663 805,50 4 663 805,50 9 436 237,00 9 436 237,00

nekótované akcie Zvolenská teplárenská Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 11 548 537,57 13 985 480,82 0,00 0,00

nekótované akcie Západoslovenská energetika, a.s. Akciová spoloènos� 51 196 969 000,00 51,00 79 294 800,00 40 594 980,00 155 480 000,00 79 598 000,00

nekótované akcie ariva michalovce Akciová spoloènos� 39,86 0,00 39,86 2 420 400,14 2 494 520,14 0,00 0,00

nekótované akcie ariva nitra Akciová spoloènos� 39,52 0,00 39,52 3 819 513,21 4 240 318,54 0,00 0,00

nekótované akcie ariva nové zámky Akciová spoloènos� 39,64 0,00 39,64 3 313 032,37 3 114 259,56 0,00 0,00

nekótované akcie ariva trnava Akciová spoloènos� 39,5 0,00 39,50 4 059 431,45 3 852 258,71 0,00 0,00

nekótované akcie arriva liorbus Akciová spoloènos� 39,58 0,00 39,58 3 009 909,66 2 845 587,83 0,00 0,00

nekótované akcie eurobus Akciová spoloènos� 39,5 0,00 39,50 6 757 551,49 6 564 835,52 0,00 0,00

nekótované akcie sad banská bystrica Akciová spoloènos� 37,96 0,00 37,96 1 463 348,56 1 319 783,77 0,00 0,00

nekótované akcie sad dunajská streda Akciová spoloènos� 32,79 0,00 32,79 1 274 882,51 1 272 164,37 0,00 0,00

nekótované akcie sad humenné Akciová spoloènos� 32,98 0,00 32,98 1 697 940,58 1 700 497,59 0,00 0,00

nekótované akcie sad poprad Akciová spoloènos� 39,68 0,00 39,68 2 127 259,89 2 165 159,94 0,00 0,00

nekótované akcie sad pre�ov Akciová spoloènos� 30,59 0,00 30,59 2 873 406,55 2 726 932,53 0,00 0,00

nekótované akcie sad prievidza Akciová spoloènos� 39,66 0,00 39,66 4 533 368,66 4 485 386,98 0,00 0,00

nekótované akcie sad trenèín Akciová spoloènos� 41,54 0,00 41,54 4 408 029,42 4 332 813,99 0,00 0,00

nekótované akcie sad zvolen Akciová spoloènos� 37,84 0,00 37,84 4 127 205,20 3 913 159,20 0,00 0,00

nekótované akcie sad �ilina Akciová spoloènos� 40,64 0,00 40,64 4 291 612,26 4 282 106,14 0,00 0,00

nekótované akcie �PSV Akciová spoloènos� 41,06 3 563 880,00 41,06 1 463 358,26 1 463 358,26 7 644 246,00 7 339 562,00

nekótované akcie �ilinská teplárenská Akciová spoloènos� 100 0,00 100,00 15 148 186,76 15 970 995,06 0,00 0,00

ostatné podiely Breitspur Spol.s ruèením obmedzeným 25 12 100 000,00 25,00 3 025 000,00 3 025 000,00 1 410 924,07 5 097 924,00

ostatné podiely DA OU Technická in�pekcia Spol.s ruèením obmedzeným 100 225 975,67 100,00 136 608,29 136 608,29 225 975,67 197 979,04

ostatné podiely Jeremie Co-Investment Fund s.r.o Spol.s ruèením obmedzeným 98,04 102 000,00 98,04 100 000,00 100 000,00 100 000,00

ostatné podiely Ostatné podiely v DÚJ mimo SC Spol.s ruèením obmedzeným 0 0,00 0,00 1 300 346,00 0,00 0,00

ostatné podiely SAT Systémy automatizaènej techniky Spol.s ruèením obmedzeným 40 77 741,00 40,00 50 224,00 50 224,00 2 763 589,00 2 711 472,00

ostatné podiely SWS, spol. s r.o. Spol.s ruèením obmedzeným 48,85 1 399 456,00 48,85 244 243,00 244 240,86 456 905,75 1 011 752,00

Vplyv precenenia 0,00 0,00 -20 432 097,28 -41 682 288,70 0,00 0,00

Spolu 5 740 074 105,48 3 502 470 116,11 3 191 513 491,52 5 845 626 429,49 9 771 842 602,10
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Tabu¾ka è. 4 - Realizovate¾né cenné papiere 

Druh cenného papiera Názov úètovnej jednotky Právna forma Hodnota podielu 2019 Hodnota podielu 2018

a 1 2 3 4

dlhodobé dlhové cenné papiereAGROSTAV Akciová spoloènos� 202 246,90 202 246,90

kótované akcie ACHP Levice a.s. Akciová spoloènos� 7 350,00 7 350,00

kótované akcie Agrostav a.s. Nitra Akciová spoloènos� 10 000,00 10 000,00

kótované akcie Osterreichische Post AG Akciová spoloènos� 34 000,00 30 020,00

kótované akcie P.B. a.s. Akciová spoloènos� 3 261 066,15 3 261 066,15

nekótované akcie AUTO Martin, a.s. Akciová spoloènos� 1,00 1,00

nekótované akcie EUROFIMA Akciová spoloènos� 5 958 954,26 5 408 572,18

nekótované akcie Po�tová Akciová spoloènos� 110 844,02 110 844,02

nekótované akcie Úètovné jednotky mimo SC Akciová spoloènos� 14 820 000,00 14 570 000,00

ostatné podiely BCC Spol.s ruèením obmedzeným 743,68 743,68

ostatné podiely BCC Iná forma 2 974,72 2 974,72

ostatné podiely CEFoF Iná forma 725 539,00 498 997,00

ostatné podiely FABCE letalske storitve, s.o.o. Spol.s ruèením obmedzeným 6 000,00 6 000,00

ostatné podiely HIT Iná forma 152 137,02 152 137,02

ostatné podiely Interfrigo Iná forma 7 610,33 7 610,33

ostatné podiely JAO Iná forma 200 500,00 200 500,00

ostatné podiely Nadácia Slovenskej po�ty Iná forma 6 638,00 6 638,00

ostatné podiely Úètovné jednotky mimo SC Spol.s ruèením obmedzeným 2 156 485,00

ostatné podiely TSCNET Iná forma 430 500,00 430 500,00

Vplyv precenenia -158 699,74 395 662,34

Spolu 27 934 890,34 25 301 863,34



 

Tabu¾ka è. 5 - Dlhové cenné papiere

Názov emitenta                                                                                        Druh cenného papiera Mena Výnos v %    
 Dátum 

splatnosti 
Zostatok 2019 Zostatok 2018 Menovitá hodnota 2019 Výnosový úrok za rok 2019

a 1 2 3 4 5 6 7 8

Argentínska rebuplika Agr.B.-Coll USD 4-6% 31.3.2023 473 562,40 464 628,82 0,00 0,00

V�eobecná úverová banka, a.s. Dlhopisy bánk s kupónom EUR 0,5 26.6.2023 25 013 000,00 24 999 000,00 25 000 000,00 139 280,01

Spolu 25 486 562,40 25 463 628,82 25 000 000,00 139 280,01
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 Tabu¾ka è.6 - Dlhodobé pô�ièky (pô�ièky úètovnej jednotke v konsolidovanom celku, ostatné pô�ièky)

Názov dl�níka     Mena Výnos v % Zostatok 2019 Zostatok 2018 Vý�ka istiny 2019 Výnosový úrok za rok 2019

a 1 2 4 5 6 7

Ostatné subjekty (FO) EUR 1 1 071 869 265,55 1 052 711 824,68 1 219 386 582,61 11 529 433,11

Obce, mestá a externé ÚJ EUR 0 - 6 793 285 554,70 795 369 455,54 821 164 893,31 10 313 265,65

Spoloènosti a podniky EUR 1 4 771 640,00 5 016 913,54 10 319 422,87 0,00

Spolu 1 869 926 460,25 1 853 098 193,76 2 050 870 898,79 21 842 698,76
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Tabu¾ka è. 7 - Vývoj opravnej polo�ky k zásobám 

Èíslo úètu Názov úètu
Zostatok opravnej polo�ky 

2018
Tvorba   Zní�enie Zru�enie 

Zostatok opravnej polo�ky 
2019

a b 1 2 3 4 5

112 Materiál na sklade 76 818 728,26 9 040 565,73 14 781 584,59 4 719 455,53 66 358 253,87

119 Materiál na ceste 1 040 679,01 1 040 445,58 233,43

121 Nedokonèená výroba 4 184 310,06 379 260,88 854 968,34 6 851,03 3 701 751,57

123 Výrobky 4 801 415,87 3 087 065,03 2 500 812,58 7 990,00 5 379 678,32

124 Zvieratá 62 374,00 95 527,00 62 374,00 95 527,00

132 Tovar na sklade a v predajniach 4 421 052,36 63 522,26 584 756,02 92 238,54 3 807 580,06

Spolu 91 328 559,56 12 665 940,90 19 824 941,11 4 826 535,10 79 343 024,25
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Tabu¾ka è. 8 - Vývoj opravnej polo�ky k poh¾adávkam

Èíslo úètu Názov úètu
Zostatok opravnej polo�ky 

2018
Tvorba   Zní�enie Zru�enie 

Zostatok opravnej polo�ky 
2019

a b 1 2 3 4 5

311 Odberatelia 128 395 382,86 35 440 744,87 13 471 163,91 8 739 965,98 141 624 997,84

314 Poskytnuté prevádzkové preddavky 19 746 821,27 4 883 527,92 331 528,27 4 892 590,84 19 406 230,08

315 Ostatné poh¾adávky 482 552 072,67 33 294 394,80 31 969 641,31 18 773 051,27 465 103 774,89

316 Poh¾adávky z nedaòových rozpoètových príjmov 224 118 137,52 74 167 026,02 5 717 751,38 53 305 610,67 239 261 801,49

317 Poh¾adávky z daòových a colných rozpoètových príj. 5 711 491 199,53 869 647 985,42 710 630 193,75 5 870 508 991,20

335 Poh¾adávky voèi zamestnancom 16 758,68 8 007,02 4 265,21 251,39 20 249,10

369 Poh¾adávky voèi zdru�eniu 99 581,76 99 581,76

374 Poh¾adávky z nájmu 176 531,15 37 029,24 8 791,26 8 088,49 196 680,64

378 Iné poh¾adávky 520 275 652,79 346 212 357,78 1 360 186,84 91 093 370,08 774 034 453,65

Spolu 7 086 872 141,23 1 363 691 070,07 52 863 328,18 887 443 122,47 7 510 256 760,65
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Tabu¾ka  è. 9  - Poh¾adávky pod¾a doby splatnosti

èíslo 
riadku

Zostatok 2019 Zostatok 2018

b 1 2

01 5 678 337 574,69 5 850 460 674,41

Poh¾adávky so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného roka vrátane

02 4 640 915 489,37 5 015 801 166,62

Poh¾adávky so zostatkovou dobou splatnosti od 
jedného do piatich rokov vrátane

03 874 153 714,12 650 107 655,35

Poh¾adávky so zostatkovou dobou splatnosti dlh�ou 
ako pä� rokov

04 163 268 371,20 184 551 852,44

05 7 024 069 591,03 6 835 261 096,77

06 12 702 407 165,72 12 685 721 771,18
Spolu  

(r. 01 + r. 05)

Poh¾adávky pod¾a doby splatnosti 

a

Poh¾adávky v lehote splatnosti
v tom:

Poh¾adávky po lehote splatnosti
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Tabu¾ka è. 10 - Èasové rozlí�enie na strane aktív - náklady budúcich období

Náklady budúcich období Zostatok 2019 Zostatok 2018

Nájomné 2 321 822,08 2 366 578,21

Nájomné reklamných plôch, vysielacieho èasu, inzertného priestoru 291 410,58 397 655,73

Predplatné 1 867 329,90 1 286 827,26

Predplatné poistné 12 489 059,56 7 237 284,33

Ostatné 305 898 826,47 375 450 174,88

Spolu 322 868 448,59 386 738 520,41

Tabu¾ka è. 11 - Èasové rozlí�enie na strane aktív - príjmy budúcich období 

Príjmy  budúcich období Zostatok 2019 Zostatok 2018

Nájomné 2 687 566,05 3 460 281,99

Poistné plnenie 113 071,23 169 465,29

Ostatné 25 703 734,37 40 304 037,88

Spolu 28 504 371,65 43 933 785,16
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Tabu¾ka è. 12  - Vlastné imanie 

Názov polo�ky 
Oceòovacie rozdiely z 

precenenia majetku a záväzkov
Oceòovacie rozdiely z 
kapitálových úèastín 

Zákonný rezervný fond Ostatné fondy
Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov
Výsledok hospodárenia 

Podiely iných úètovných 
jednotiek 

a 1 2 3 4 5 6 7

Zostatok 2018 24 974 537,34 3 095 198 315,32 -36 503 433 907,07 -5 040 912 409,71 23 315 566,34

Prírastky 9 528 264,82 3 299 252 334,98 -1 217 974 459,37 -16 495,34

Úbytky 17 579,47 10 178 177,74 4 903 525 313,29 74 449 558,28 9 365,46

Presun 17 579,47 -3 914 967,75 -5 111 349 054,87 5 115 240 890,42 5 552,73

Zostatok 2019 24 974 537,34 3 090 633 434,65 -43 219 055 940,25 -1 218 095 536,94 23 295 258,27



Tabu¾ka è. 13 - Rezervy zákonné

Polo�ka rezerv   
Èíslo 

riadku
Zostatok 2018 Presun Tvorba Pou�itie Zru�enie Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

01
105 401,92 -6 533,00 11 338,24 44 719,00 65 488,16

Náklady súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia, odpadov a obalov 02

Iné 03 42 278 834,78 4 496 836,00 4 317 951,70 6 535 957,28 15 938 087,67 28 619 577,53

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súèet  r. 01 a�  r. 03) 04 42 384 236,70 4 490 303,00 4 329 289,94 6 580 676,28 15 938 087,67 28 685 065,69

Rezervy zákonné krátkodobé
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

05

Náklady súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia, odpadov a obalov 06

Iné 07 336 133 006,74 -656 623,10 388 201 392,80 331 493 721,45 2 089 734,46 390 094 320,53

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súèet  r. 05 a�  r. 07) 08 336 133 006,74 -656 623,10 388 201 392,80 331 493 721,45 2 089 734,46 390 094 320,53

Tabu¾ka è. 14 - Rezervy ostatné

Polo�ka rezerv   
Èíslo 

riadku
Zostatok 2018 Presun Tvorba Pou�itie Zru�enie Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

01

Zamestnanecké po�itky 02 29 160 013 232,73 -3 290 037,13 976 845 926,80 2 311 319,65 510 306 280,38 29 620 951 522,37

Náklady súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia, odpadov a obalov 03 33 936 639,53 -472 654,38 167 543,35 2 290 455,17 31 341 073,33

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 219 250 812,32 2 641 733,76 144 240 483,10 11 938 167,00 49 771 715,10 304 423 147,08

Iné 05 1 067 960 866,59 -18 789 713,43 106 541 208,38 110 179 377,73 36 368 414,62 1 009 164 569,19

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súèet  r. 01 a�  r. 05) 06 30 481 161 551,17 -19 910 671,18 1 227 795 161,63 124 428 864,38 598 736 865,27 30 965 880 311,97

Rezervy ostatné krátkodobé
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej 
uzatvorení

07

Zamestnanecké po�itky 08 6 235 173,27 52 000,00 2 932 552,90 2 446 470,23 93 862,85 6 679 393,09

Náklady súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia, odpadov a obalov 09 591 143,00 472 654,38 50 200,00 400 201,38 27,00 713 769,00

Nevyfakturované dodávky a slu�by 10 25 493 180,62 1 040 332,91 60 660 647,61 25 287 705,41 5 168 005,82 56 738 449,91

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie úètovnej závierky a výroènej správy 
týkajúcej sa vykazovaného úètovného obdobia

11
2 343 172,23 12 700,00 2 593 932,21 751 792,07 1 571 083,00 2 626 929,37

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 218 915 453,89 -2 528 786,14 46 372 751,88 2 659 131,14 15 277 389,05 244 822 899,44

Iné 13 280 111 596,73 17 028 090,13 478 979 142,52 144 984 206,46 94 291 802,22 536 842 820,70

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súèet  r. 7 a�  r. 13) 14 533 689 719,74 16 076 991,28 591 589 227,12 176 529 506,69 116 402 169,94 848 424 261,51
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Tabu¾ka è. 15   - Záväzky pod¾a doby splatnosti 

Záväzky pod¾a doby splatnosti 
èíslo 

riadku
Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom:

01 6 023 139 041,11 4 344 332 522,96

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 4 611 288 874,14 4 078 451 871,53

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 339 488 071,76 223 805 089,83

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlh�ou ako pä� rokov 04 1 072 362 095,21 42 075 561,60

Záväzky po lehote splatnosti 05 652 010 819,86 931 975 208,33

Spolu  

(r. 01 + r. 05)
06 6 675 149 860,97 5 276 307 731,29
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Tabu¾ka è. 16 - Bankové úvery 

Zostatok 2019 Zostatok 2018 Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

kontokorent CITI EUR 10 30.4.2020 10 876 146,74 10 125 065,32 10 125 065,32 110 742,48

kontokorent CSOB EUR 0,950 30.6.2020 824 339,52 824 339,52 12 632,08

kontokorent ING EUR 10 30.9.2021 14 146 962,50 13 649 942,39 13 649 942,39 164 318,47

kontokorent Po�tová banka, a.s. 0,95 22,05 15.1.2020 0,95 0,95 0,00

kontokorent SLSP EUR 10 31.12.2020 6 269 896,54 5 120 087,96 5 120 087,96 51 029,84

kontokorent TABA EUR 0,880 31.3.2021 1 298 117,80 865 856,16 865 856,16 13 992,25

kontokorent Tatra Banka  a.s. EUR 0,4 30.9.2020 5 798 999,79 198 951,00 5 798 999,79 2 733,04

kontokorent Tatrabanka,a.s. EUR 19 21.1.2020 1 194,40 860,06 0,00 0,00

kontokorent UNI EUR 0,14 - 0,29 30.11.2020 214,24 1 803,35 50 000 000,00 12 386,41

kontokorent UniCred.Bank a.s. EUR 0,3 8.7.2020 17 651 048,14 25 659 591,63 17 651 048,14 26 055,33

kontokorent VUB EUR 10 31.12.2019 725 044,23 551 257,68 551 257,68 13 043,33

kontokorent VÚB a.s. EUR 0,5 30.11.2020 209 053,77 131 246,63 209 053,77 1 720,00

kontokorent VÚB kreditné karty EUR 18,9 12.1.2020 9 331,92 23 435,59 9 331,92 0,00

kontokorent ÈSOB a.s. EUR 0,25 30.6.2020 7 497 550,13 143 038,38 7 497 550,13 2 120,56

Investièný CEB/SOP-I EUR 1,46 11.2.2020 1 946 666,67 1 946 666,67 0,00 2 190 000,00

Investièný CEB/SOP-I EUR 1,46 11.2.2031 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 0,00

Investièný CEB/SOP-II EUR 0,04 19.6.2020 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00

Investièný CEB/SOP-II EUR 0,04 19.6.2026 150 000 000,00 0,00 150 000 000,00 0,00

Investièný CSOB EUR 0,75 31.3.2027 500 000,00 484 848,00 3 125 000,00 2 847 719,91 2 847 719,91 28 329,92

Investièný EIB-IV/1 EUR 5,18 15.3.2020 250 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00

Investièný EIB-IV/1 EUR 5,18 14.9.2020 511 439,17 519 065,28 0,00 50 648,89

Investièný EIB-IV/2 EUR 5,43 14.9.2020 511 991,25 519 985,42 0,00 53 093,33

Investièný EIB-IV/2 EUR 5,43 15.3.2021 250 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00

Investièný EIB-IV/3 EUR 4,41 14.9.2020 509 738,75 516 231,25 0,00 43 120,00

Investièný EIB-IV/3 EUR 4,41 15.3.2021 250 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00

Investièný EIB-IV/4 EUR 4,54 14.9.2020 382 519,38 387 532,29 0,00 33 293,35

Investièný EIB-IV/4 EUR 4,54 15.3.2021 187 500,00 562 500,00 562 500,00 0,00

Investièný EIB-IV/5 EUR 4,35 14.9.2020 254 803,13 258 005,21 0,00 21 266,67

Investièný EIB-IV/5 EUR 4,35 15.3.2021 125 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-II/1 EUR 4,07 13.1.2020 13 852 708,33 13 852 708,33 0,00 14 248 500,00

Investièný EIB-NDP-II/1 EUR 4,07 11.1.2027 350 000 000,00 350 000 000,00 350 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-II/2 EUR 3,56 1.12.2027 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-II/2 EUR 3,56 1.12.2029 889 250,00 889 250,00 0,00 10 671 000,00

Investièný EIB-NDP-II/3 EUR 3,65 6.7.2020 5 320 000,00 5 320 000,00 0,00 10 944 000,00

Investièný EIB-NDP-II/3 EUR 3,65 6.7.2028 300 000 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-II/4 EUR 2,95 3.7.2020 2 920 188,89 2 920 188,89 0,00 5 906 000,00

Investièný EIB-NDP-II/4 EUR 2,95 3.7.2029 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-II/5 EUR 3,22 14.12.2020 227 941,67 227 941,67 0,00 4 827 000,00

Investièný EIB-NDP-II/5 EUR 3,22 14.12.2029 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-III EUR 1,58 12.2.2020 1 220 111,11 1 220 111,11 0,00 3 160 000,00

Investièný EIB-NDP-III EUR 1,58 12.8.2031 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-III/2 EUR 1,03 19.6.2020 829 493,33 0,00 0,00 829 493,33

Investièný EIB-NDP-III/2 EUR 1,03 19.6.2035 151 000 000,00 0,00 151 000 000,00 0,00

Investièný EIB-NDP-IV EUR 0,8 14.4.2020 179 217,50 179 217,50 0,00 837 900,00

Investièný EIB-NDP-IV EUR 0,8 12.10.2035 105 000 000,00 105 000 000,00 105 000 000,00 0,00

Investièný EIB-RVSR EUR 1,13 15.1.2020 1 302 113,33 1 302 113,33 0,00 1 354 800,00

Investièný EIB-RVSR EUR 1,13 15.1.2025 120 000 000,00 120 000 000,00 120 000 000,00 0,00

Nákaldový úrok za 
rok 2019

Dátum splatnosti 
Krátkodobá èas� Dlhodobá èas�

Vý�ka istiny 2019Charakter bankového úveru Poskytovate¾ bankového úveru Mena Úroková sadzba v %
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Investièný EIB-RVSR-II EUR 0,89 17.2.2020 587 891,67 587 891,67 0,00 669 750,00

Investièný EIB-RVSR-II EUR 0,89 15.2.2027 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 0,00

Investièný EIB-V/1 EUR 4,11 14.9.2020 390 883,44 395 421,57 0,00 60 965,00

Investièný EIB-V/1 EUR 4,11 15.3.2023 937 500,00 1 312 500,00 1 312 500,00 0,00

Investièný EIB-V/2 EUR 4,54 14.9.2020 457 969,41 463 817,82 0,00 78 567,22

Investièný EIB-V/2 EUR 4,54 15.3.2023 1 093 750,00 1 531 250,00 1 531 250,00 0,00

Investièný EIB-V/3 EUR 3,73 14.9.2020 454 317,38 459 122,35 0,00 64 549,72

Investièný EIB-V/3 EUR 3,73 15.3.2023 1 093 750,00 1 531 250,00 1 531 250,00 0,00

Investièný EIB-V/4 EUR 3,65 14.9.2020 453 952,18 458 652,79 0,00 63 147,98

Investièný EIB-V/4 EUR 3,65 15.3.2023 1 093 750,00 1 531 250,00 1 531 250,00 0,00

Investièný EIB-VI/1 EUR 4,58 14.9.2020 432 516,75 437 746,45 0,00 159 959,46

Investièný EIB-VI/1 EUR 4,58 15.3.2028 2 928 100,00 3 315 900,00 3 315 900,00 0,00

Investièný EIB-VI/2 EUR 3,77 14.9.2020 363 983,47 367 677,21 0,00 112 979,46

Investièný EIB-VI/2 EUR 3,77 15.3.2028 2 509 800,00 2 842 200,00 2 842 200,00 0,00

Investièný EIB-VI/3 EUR 4,29 14.9.2020 920 691,54 931 181,12 0,00 320 841,94

Investièný EIB-VI/3 EUR 4,29 15.3.2028 6 274 500,00 7 105 500,00 7 105 500,00 0,00

Investièný EIB-VI/4 EUR 4,6 14.9.2020 1 545 539,56 1 564 314,93 0,00 574 277,38

Investièný EIB-VI/4 EUR 4,6 15.3.2028 10 457 500,00 11 842 500,00 11 842 500,00 0,00

Investièný EIB-VI/5 EUR 0,00 14.9.2020 831 000,00 831 000,00 0,00 0,00

Investièný EIB-VI/5 EUR 0,00 15.3.2028 6 274 500,00 7 105 500,00 7 105 500,00 0,00

Investièný EIB-VII EUR 4,77 15.3.2019 96 334 275,00 0,00 931 475,00

Investièný Externé úètovné jednotky 99 585,79 23 341,12 48 034,44 0,00 0,00

Investièný IBV/RBRE-I EUR 1,00 29.1.2020 691 666,67 691 666,67 0,00 750 000,00

Investièný IBV/RBRE-I EUR 1,00 29.1.2025 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 0,00

Investièný IBV/RBRE-II EUR 0,11 11.2.2020 73 333,33 73 333,33 0,00 82 500,00

Investièný IBV/RBRE-II EUR 0,11 11.2.2021 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 0,00

Investièný ING EUR 2,7 31.7.2019 3 477 753,17 3 477 753,17 32 542,25

Investièný KOBA a.s. EUR 0,72 13.7.2022 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000 000,00 58 400,00

Investièný Komerèní banka, a.s. EUR 1,75 30.6.2019 1 300 000,00 0,00 8 562,85

Investièný SLOP-P1/JBIC JPY 2,2 20.8.2020 4 934 121,63 4 818 083,86 0,00 510 898,28

Investièný SLOP-P1/JBIC JPY 2,2 20.2.2024 16 663 777,29 20 759 213,31 21 424 856,51 0,00

Investièný SLOP-P1A/JBIC JPY 0,75 20.2.2039 1 714 367,73 1 750 893,90 1 807 036,25 0,00

Investièný SLOP-P1A/JBIC EUR 0,75 20.8.2020 97 644,05 94 857,63 0,00 13 808,99

Investièný SLPS EUR 1,18 30.9.2029 150 000,00 197 218,20 347 218,80 678,00

Investièný SLSP EUR 1,3 31.12.2024 6 000 000,00 4 000 000,00 16 500 000,00 10 675 814,10 10 675 814,10 210 134,89

Investièný SLSP a.s. EUR 0,31%p.a. 30.6.2028 1 137 182,58 1 137 176,38 8 453 387,99 9 590 487,99 9 590 487,99 32 358,77

Investièný SLSP a.s. EUR 0,89 30.6.2022 3 926 615,40 3 926 615,40 5 889 830,77 9 816 446,17 5 889 830,77 110 467,20

Investièný SLSP a.s. EUR 0,63 19.9.2024 32 600 000,00 32 600 000,00 32 600 000,00 208 232,50

Investièný SLSP a.s. EUR 1,75 17.12.2021 45 243 600,00 45 243 600,00 45 243 600,00 802 759,71

Investièný SLSP,a.s. EUR 10% p.a. 31.12.2026 3 051 283,97 5 000 000,00 0,00

Investièný SZRB EUR 2,5 21.8.2031 0,00 0,00 2,50

Investièný SZRB EUR 3%+3MEuribor 21.11.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 19 722 000,00 223 923,82

Investièný Slovenská sporite¾òa, a.s. EUR 0,013 31.7.2022 9 898 990,00 4 444 444,44 17 323 232,36 12 222 222,24 27 222 222,36 211 197,54

Investièný Tatra banka a.s. EUR 0,56 31.12.2023 6 295 984,00 6 295 984,00 18 887 952,00 25 183 936,00 18 887 952,00 165 049,22

Investièný Tatra banka, a.s EUR 1,15 31.3.2025 306 800,00 4 293 200,00 4 293 200,00 0,00

Investièný Tatra banka, a.s. EUR EURIBOR +1,95 31.12.2021 843 309,00 0,00 8 972,03

Investièný Tatra banka, a.s., VÚB, a.s., ÈSOB, a.s. EUR 1,65 31.12.2023 17 000 000,00 16 000 000,00 173 519 152,90 190 519 153,00 190 519 152,90 3 352 410,04

Investièný Tatrabanka, EUR 0,20 3.10.2019 62 739 900,00 0,00 0,00

Investièný Tatrabanka,a.s. EUR 0,13 31.12.2020 750 000,00 750 000,00 0,00

Investièný Tatrabanka,a.s. EUR 0,13 31.12.2027 14 250 000,00 14 250 000,00 0,00

Investièný Tatrabanka,a.s. EUR 0,20 31.12.2020 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Investièný Tatrabanka,a.s. EUR 0,2 30.6.2026 52 739 900,00 52 739 900,00 127 222,58

Investièný Termínovaný úver Tatra banka a.s. EUR 6M + 1,30 31.5.2023 545 460,00 545 460,00 1 318 165,00 1 863 625,00 1 318 165,00 28 432,45

Investièný UCB a.s. EUR 0,7 31.12.2025 7 944 926,28 7 944 926,28 39 724 631,38 47 669 557,66 39 724 631,38 373 119,18

Investièný UCB a.s. EUR 0,15 31.12.2026 9 021 359,12 0,00 54 128 154,88 0,00 54 128 154,88 3 662,64

Investièný UNI EUR 0,95 31.12.2022 3 983 270,26 3 983 270,26 7 966 540,56 11 949 810,82 11 949 810,85 153 361,44

30



Investièný UniCredit EUR 1,2 31.3.2021 597 495,46 597 495,46 298 747,75 896 243,21 896 243,21 14 499,23

Investièný VUB EUR 0,95 31.12.2022 33 193 918,87 33 193 918,87 66 387 837,81 99 581 756,68 99 581 756,68 1 278 011,98

Investièný VUB, a.s. EUR 0,47 25.10.2029 1 925 920,00 2 000 000,00 10 287,00

Investièný VÚB Leasing a.s. EUR 2,7 1.2.2020 1 533,98 10 580,97 1 532,02 174,25

Investièný VÚB a.s. EUR 1,4 24.3.2020 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 425 833,33

Investièný VÚB a.s. EUR 0,49 22.12.2024 5 547 885,32 5 547 885,32 22 191 541,33 27 739 426,65 22 191 541,33 154 820,28

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,47 31.12.2021 2 333 332,00 2 333 332,00 2 333 336,00 4 666 668,00 7 000 000,00 29 160,67

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,44 30.6.2025 2 000 000,00 9 000 000,00 11 000 000,00 3 361,11

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,69 31.12.2023 3 459 648,85 4 324 560,85 4 324 560,85 27 953,78

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,9 31.12.2027 7 200 000,00 8 100 000,00 8 100 000,00 70 790,62

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,67 31.12.2022 2 333 332,00 4 666 668,00 7 000 000,00 11 464,44

Investièný VÚB, a.s. EUR 1,2% a 1,3% v závislosti od tran�e 18.9.2022 7 300 000,00 7 300 000,00 12 775 000,00 20 075 000,00 20 075 000,00 315 700,01

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,66 30.6.2021 4 800 000,00 4 800 000,00 2 400 000,00 7 200 000,00 24 000 000,00 68 178,00

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,8 5.6.2021 2 658 205,84 4 430 341,68 4 430 341,68 30 470,91

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,8 30.9.2023 3 125 011,00 3 958 343,00 3 958 343,00 29 537,11

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,515 30.6.2022 2 000 000,00 2 000 000,00 3 000 000,00 5 000 000,00 10 000 000,00 32 609,51

Investièný VÚB, a.s. EUR 0,48 30.9.2023 2 500 000,00 2 500 000,00 6 250 000,00 8 750 000,00 12 500 000,00 50 158,33

Investièný V�eobecná úverová banka EUR 1,38 20.2.2033 19 506 176,00 19 506 176,00 38 777,95

Investièný V�eobecná úverová banka, a.s. EUR 1,41 20.12.2031 469 260,00 3 666 979,96 4 136 239,96 14 160,73

Investièný V�eobecná úverová banka, a.s. EUR 0,69 20.12.2030 826 308,00 826 308,00 8 253 657,65 9 079 965,65 9 079 965,65 66 459,79

Investièný krátkod.prekl. Úver Tatra banka-LC Vihor EUR 6M + 1,30 31.12.2020 800 000,00 800 000,00 1 402,01

Investièný krátkodobý prekl.úver Tatra banka EUR 1M + 1,30 30.6.2020 650 000,00 650 000,00 650 000,00 8 520,40

Investièný ÈSOB a.s. EUR 1,85 23.12.2024 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 562 708,34

Investièný ÈSOB a.s. EUR 1,85 18.3.2025 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 562 708,34

Investièný Èeskoslovenská obchodná banka, a.s. euro 0,37 2.8.2023 255 312,00 680 860,00 936 172,00 370,00

Prevádzkový CSOB EUR 0,800 28.2.2019 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 23 122,23

Prevádzkový Deutsche bank EUR 4,125 2.7.2020 84 909 000,00 84 731 000,00 85 000 000,00 3 506 000,00

Prevádzkový Externé úètovné jednotky 244,98 537,27 0,00 0,00

Prevádzkový Klub bánk EUR 2,25 31.12.2022 334 782,60 700 000,00 29 559 343,40 29 894 126,00 29 194 126,00 691 858,20

Prevádzkový SZRB EUR 3 21.6.2020 0,00 0,00 0,00 4 907,43

Prevádzkový TABA EUR 0,780 31.12.2019 14 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 85 265,56

Prevádzkový Tatra banka, a.s. EUR 1,4 30.6.2020 17 315 904,58 45 000 000,00 67 425,78

Prevádzkový Tatra banka, a.s. EUR 0 22.1.2019 5 020,89 620,93 0,00 0,00

Prevádzkový Tatra banka, a.s. - kreditná karta EUR 0 21.1.2020 92,62 272,59 92,62 0,00

Prevádzkový Tatra banka, a.s. ...2x kreditná karta EUR 19 31.12.2018 91,02 8 000,00 0,00

Prevádzkový Tatrabanka a.s. EUR 2,3 10.2.2020 3 262 898,52 2 334 011,11 3 262 898,52 97 018,27

Prevádzkový UniCred.Bank a.s. EUR 0,05 8.7.2020 30 000 000,00 30 000 000,00 5 986,13

Prevádzkový VUB EUR 0,800 31.12.2019 14 500 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 89 266,66

Prevádzkový VUB EUR 10,1 31.12.2019 84 790,03 91 314,97 84 790,03 0,00

Prevádzkový VÚB BANKA EUR EURIBOR 1.12.2019 283 932,48 34 408,01 283 934,17 10 001,15

Prevádzkový VÚB a.s. EUR NaN,00 30.11.2020 20 000 000,00 0,00 36 446,24

Prevádzkový VÚB, a.s. EUR 0,6 9.8.2019 12 511 952,82 731 889,43 12 511 952,82 27 495,66

Prevádzkový ÈSOB a.s. EUR EURIBOR 1-mesaèný + 1,95% p.a. 18.7.2025 10 968,00 50 265,30 61 233,30 753,21

Prevádzkový ÈSOB a.s. EUR 0,00% p.a. 10.1.2020 1 396,37 309,74 0,00 0,00

Bezúèelový CEB EUR 0,2232 11.2.2025 10 323 000,00 12 809 000,00 10 320 000,00 3 000,00

Bezúèelový EIB EUR 0,228 15.12.2028 14 068 000,00 20 211 000,00 14 068 000,00 0,00

Bezúèelový EIB EUR 0,00 7.5.2025 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00

Bezúèelový EIB EUR 0,00 24.11.2025 25 000 000,00 25 000 000,00 0,00

Bezúèelový Externé úètovné jednotky 98,96 0,00 0,00

Bezúèelový Iné EUR 0 2.1.2019 69 000,00 106 000,00 69 000,00 0,00

Bezúèelový Kreditné EUR 00 31.12.2019 5 882,56 4 846,45 0,00 0,00

Bezúèelový NBS EUR 0,5 31.12.2034 13 228 000,00 15 868 000,00 13 195 000,00 33 000,00

Bezúèelový NIB EUR 0 28.8.2019 555 000,00 0,00 0,00

Bezúèelový Tatra banka EUR 0 21.1.2019 3 149,54 3 200,64 0,00 0,00

Bezúèelový Tatra banka, a.s. VISA EUR 0 31.1.2020 6 056,26 154,83 6 056,26 0,00

Bezúèelový Tatrabanka a.s. EUR 0,00 21.1.2020 2 783,26 1 889,67 2 783,26 0,00
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Bezúèelový Tatrabanka, a.s. EUR 2 28.6.2019 71 358,00 0,00 507,94

Bezúèelový UniCredit bank USD 2,09 31.12.2020 2 784 078,09 2 781 220,54 2 857,55

Bezúèelový VÚB Eur 18,9 31.12.2020 1 928,00 20 000,00 0,00

Spolu 487 025 001,94 431 176 567,23 3 298 193 440,48 3 030 067 285,24 3 839 554 350,50 74 639 459,45
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Tabu¾ka è.  17 - Èasové rozlí�enie na strane pasív - Výdavky budúcich období

Výdavky budúcich období
èíslo 

riadku
Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Nájomné 01 36 140,16 13 568,34

Ostatné 02 21 088 953,82 15 061 107,79

Spolu 03 21 125 093,98 15 074 676,13

Tabu¾ka è.  18 - Èasové rozlí�enie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období
èíslo 

riadku
Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Nájomné 01 12 459 144,23 13 688 034,83

Predplatné 02 23 402 927,07 23 718 516,18

Zaplatené pau�ály 04 4 324,45

Transfery 06 1 378 637 807,72 1 255 400 374,62

Ostatné 07 1 364 529 004,01 1 487 022 341,77

Spolu 08 2 779 028 883,03 2 779 833 591,85
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 Tabu¾ka è.  19 -  Náklady na slu�by

Náklady na slu�by
èíslo 

riadku
Hlavná èinnos� Podnikate¾ská èinnos� Spolu 2019 Spolu 2018

a b 1 2 3 4

Nákup licencií a licenèné poplatky 01 21 236 238,26 9 435 474,31 30 671 712,57 31 923 431,00

Doprava, preprava 02 5 936 580,81 79 129 706,21 85 066 287,02 62 875 352,29

Prenájom (lízing) 03 112 650,81 10 255 128,09 10 367 778,90 886 591,28

Nájomné - budovy, objekty alebo ich èasti 04 42 240 991,00 15 300 440,14 57 541 431,14 50 281 590,32

Nájomné - dopravné prostriedky 05 1 913 806,46 58 185 358,53 60 099 164,99 58 288 518,91

Nájomné - iné 06 4 451 261,66 11 729 371,01 16 180 632,67 15 201 940,99

Právne, ekonomické a iné poradenstvo 07 28 970 399,31 27 403 862,14 56 374 261,45 49 546 518,36

Poradenstvo - hardware, software 08 64 621 810,92 10 419 355,53 75 041 166,45 71 266 073,06

Propagácia, reklama, inzercia 09 23 735 206,75 24 749 396,56 48 484 603,31 34 996 113,50

�kolenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia 10 14 880 085,30 3 266 958,72 18 147 044,02 16 993 452,45

Administratívne a re�ijné náklady 11 30 836 407,60 15 084 367,65 45 920 775,25 24 712 149,69

Strá�na slu�ba 12 11 359 746,12 18 935 953,14 30 295 699,26 33 379 564,71

Telekomunikaèné slu�by 13 87 552 497,98 18 991 896,38 106 544 394,36 79 774 537,84

�túdie, expertízy, posudky 14 26 985 028,72 7 156 989,87 34 142 018,59 17 402 956,88

Konkurzy a sú�a�e 15 2 793 355,16 64 686,63 2 858 041,79 2 480 286,79

Spotreba po�tových známok a po�tové slu�by hradené hotovostne 16 725 330,82 328 558,79 1 053 889,61 1 100 668,15

Ostatné po�tové slu�by 17 1 260 744,75 3 359 788,89 4 620 533,64 4 626 454,44

Náklady na overenie úètovnej závierky 18 4 178,64 876 859,90 881 038,54 835 097,63

Náklady na uis�ovacie audítorské slu�by s výnimkou overenia úètovnej 
závierky 

19 17 072,00 54 318,20 71 390,20 -893 088,00

Náklady na súvisiace audítorské slu�by 20 2 338 053,60 74 414,39 2 412 467,99 4 939 557,69

Náklady na  daòové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo 
audítorskou spoloènos�ou  

 21 19 167,85 320 416,64 339 584,49 660 798,32

Náklady na  ostatné neaudítorské slu�by poskytnuté audítorom alebo 
audítorskou spoloènos�ou

 22 21 872,23 306 226,29 328 098,52 394 148,18

Iné slu�by  23 448 429 742,48 3 693 544 372,46 4 141 974 114,94 4 085 565 650,63

Spolu  24 820 442 229,23 4 008 973 900,47 4 829 416 129,70 4 647 238 365,11

Tabu¾ka è. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú èinnos� 

Ostatné náklady na prevádzkovú èinnos�
èíslo 

riadku
Hlavná èinnos� Podnikate¾ská èinnos� Spolu 2019 Spolu 2018

a b 1 2 3 4

Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené �kody 01 5 634 069,09 1 546 650,57 7 180 719,66 7 410 015,49

Náhrady cestovných nákladov iným ne� vlastným zamestnancom 02 1 205 497,48 1 760,00 1 207 257,48 951 820,38

Náhrada mzdy a platov iným ne� vlastným zamestnancom 03 7 239 229,33 367 399,07 7 606 628,40 7 491 618,74

Odmeny a príspevky iným ne� vlastným zamestnancom (poslancom, 
èlenom komisií a podobne)  04 9 147 203,40 9 147 203,40 8 249 569,14

Èlenské príspevky  05 22 903 991,60 4 493 735,82 27 397 727,42 21 025 526,05

Iné  06 2 095 930 671,97 500 201 810,52 2 596 132 482,49 2 477 920 435,22

Spolu 07 2 142 060 662,87 506 611 355,98 2 648 672 018,85 2 523 048 985,02

Tabu¾ka è. 21 - Ostatné finanèné náklady 

Ostatné finanèné náklady
èíslo 

riadku
Hlavná èinnos� Podnikate¾ská èinnos� Spolu 2019 Spolu 2018

a b 1 2 3 4

Poistenie nehnute¾ností 01 1 825 168,37 11 354 813,40 13 179 981,77 9 746 703,49

Poistenie dopravných prostriedkov 02 6 086 894,48 3 312 625,94 9 399 520,42 7 001 735,72

Ostatné poistenie 03 1 378 491,15 6 365 731,43 7 744 222,58 7 326 309,27

Bankové výdavky/poplatky  04 1 185 156,69 7 769 633,28 8 954 789,97 11 423 236,80

Ostatné finanèné náklady  05 16 319 274,94 13 438 590,99 29 757 865,93 15 969 366,68

Spolu 06 26 794 985,63 42 241 395,04 69 036 380,67 51 467 351,96

Tabu¾ka è. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti 

Ostatné výnosy z prevádzkovej èinnosti
èíslo 

riadku
Hlavná èinnos� Podnikate¾ská èinnos� Spolu 2019 Spolu 2018

a b 1 2 3 4

Dobropisy, refundácie nákladov minulého úètovného obdobia 01 224 054 229,96 147 314,83 224 201 544,79 6 617 252,32

Výnosy z prenájmu 02 3 055 350,45 1 212 485,05 4 267 835,50 4 940 273,67

Poistné plnenia 03 719 878,90 2 511 358,25 3 231 237,15 3 314 896,31

Inventúrne prebytky  04 151 599,64 734 683,50 886 283,14 471 188,58

Náhrada za �kodu  05 12 280 402,07 5 043 615,83 17 324 017,90 14 295 604,26

Ostatné  06 374 308 886,84 491 950 344,97 866 259 231,81 1 146 268 221,32

Spolu 07 614 570 347,86 501 599 802,43 1 116 170 150,29 1 175 907 436,46
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Iné aktíva a iné pasíva
Èíslo 

riadku 
Zostatok 2019 Zostatok 2018

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenèných zmlúv 01 65 172,42 65 172,42

Aktívne súdne spory 02 470 170 612,86 429 343 886,52

Ostatné iné aktíva 03 1 023 082 669,67 1 027 344 588,89

Záväzky z poskytnutých záruk 04 126 283 822,06 70 610 496,78

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 4 226 892 036,14 2 965 248 602,57

Záväzky zo v�eobecne záväzných právnych predpisov 06

Záväzky z ruèenia 07 9 776 906 124,52 9 786 277 441,06

Záväzky súvisiace s odstránením zneèistenia �ivotného prostredia a environmentálnych zá�a�í 08

Ostatné iné pasíva 09 269 650 329,05 521 353 773,38

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finanèných derivátov 10 452 442 000,00 544 250 751,55

Povinnosti z opèných obchodov 11

Zákonná alebo zmluvná povinnos� odobra� urèité produkty, napríklad z dodávate¾ských zmlúv alebo 
odberate¾ských zmlúv  

12
15 031,12 13 267,00

Povinnosti  z  finanèného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenèných zmlúv a podobných zmlúv

13
3 350 951,87 1 153 745,74

Iné povinnosti 14 53 599 392,72 71 385 235,96

Tabu¾ka è.  23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
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Tabu¾ka  è. 24  - Zoznam nehnute¾ných kultúrnych pamiatok spravovaných úètovnou jednotkou

Nehnute¾ná kultúrna pamiatka Správca nehnute¾nej kultúrnej pamiatky Hodnota

a 1 2

AB Gen.riad., nám.SNP 8 B. Bystrica LESY Slovenskej republiky �.p. 112 596,52

AB GR B.Bystrica -tech.zhodnot. LESY Slovenskej republiky �.p. 1 258 521,39

AB GR B.Bystrica -úprava zasadaèky LESY Slovenskej republiky �.p. 118 602,20

AB GR Banská Bystrica-techn.zhodn. LESY Slovenskej republiky �.p. 26 724,76

AB GR Banská Bystrica-vduchot.klimat. LESY Slovenskej republiky �.p. 27 906,69

AB GR BB - plynofikácia kotolne LESY Slovenskej republiky �.p. 2 936,90

AB LS Remetské Hámre      LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00

AB Mäsiarska 49 STM KE 0,01

Administ.budova ÚVTOS a ÚVV Ilava 491 262,47

Administr.dom, Pu�kinova 5, Ko�ice Ústredie PSVR, úrad 141 Ko�ice 317 753,87

Administratívna  budova, Konventná, BA Slovenská Akadémia Vied 184 318,50

Administratívna budova ZSSK CARGO 124 786,50

Administratívna budova B1 Kancelária Ústavného súdu SR 330 808,64

Administratívna budova Banaská Bystrica Administratívna budova Banaská Bystrica 507 729,70

ALTÁNOK S JAZIERKOM Múzeum Bojnice 3 950,08

Augustovský dom,Sládkovièová 9,B.�tiavnica Letové prevádzkové slu�by SR, �.p. 920 204,13

BA I, Staré Mesto, Gundulièova 1901/2 Ministerstvo vnútra SR 286 701,95

BA I, Staré Mesto, Kri�kova 947/7 Ministerstvo vnútra SR 597 975,18

BA I, Staré Mesto, Lermontova 101910/1 Ministerstvo vnútra SR 612 494,19

BA I, Staré Mesto, �ancova 1 Ministerstvo vnútra SR 2 099 429,03

BA I, �pitálska 102211/14 Ministerstvo vnútra SR 122 817,50

Banská �tiavncia, Starozámocká 48/9 Ministerstvo vnútra SR 8 437,13

Banská �tiavnica, Radnièné nám. 111/16 Ministerstvo vnútra SR 79 665,40

Banská �tiavnica, Radnièné nám. 58/4 Ministerstvo vnútra SR 28 455,65

Bardejov, Mi�kovského 1 Ministerstvo vnútra SR 227 549,30

BAROKOVÝ DOM s.è. 128 Múzeum Bojnice 4 266,51

Ba�ta-mestské opevnenie Zvolen LESY Slovenskej republiky �.p. 3 584,99

Ba�ta-mestské opevnenie Zvolen-rozpr.inv LESY Slovenskej republiky �.p. 100 000,00

Bethovenov rod.dom D.Krupa Hudobné múzeum 5 718,08
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Blatnica komplex budov U¼UV 44 619,10

Bramerova kuria �i�kova 18 BA Riadite¾stvo 656 793,18

Brána - èas� parku ka�tie¾a SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 0,00

BUD.pav.XV.LVè.13907,parc.è.1526 Východoslov.onkologický ústav, a.s. 11 181 801,56

Budova Krajský súd v Trenèíne 603 063,62

Budova - nám. ¼.�túra, Bratislava M�P SR 0,00

Budova  Pu�kinova 6 Ko�ice Parazitologický ústav SAV 110 971,11

Budova ateliéru Martina Benku Múzeá v Martine 33 166,29

Budova Bardejov ÚZPF NNKP 1727 SR - Finanèné riadite¾stvo SR 334 572,13

Budova Gorkého 7/Laurinská 10 Správa slu�ieb dipl.zboru, a.s. 8 692 825,08

Budova Hlavná 86 , Ko�ice STM KE 55 209,66

Budova Hlavná 88, Ko�ice STM KE 29 324,38

Budova Hlavná 90,Ko�ice STM KE 51 738,01

Budova Klemenova 19 podiel 661/3977 Ústredná kni�nica SAV 89 848,11

Budova Klemensova 19-podiel 386/3977 Ústav etnológie a soc.antropológie SAV 54 600,99

Budova Klemensova 19-podiel 448/3977 Ústav �tátu a práva SAV 57 420,76

Budova Klemensová 19-podiel 940/3977 Historický ústav SAV 120 481,13

Budova Klemensová 19-podiel-444/3977 Sociologický ústav SAV 56 908,07

Budova Ko�ice U¼UV 10 511,55

Budova Ko�ice ÚZPF NNKP 1328 SR - Finanèné riadite¾stvo SR 28 699 687,05

Budova LV è. 6637 Hudobné centrum 48 581,00

Budova MKKN Zizkova 14 Múzeum kultúty karpatských Nemcov 240 747,71

Budova Múzea A. Kme�a Múzeá v Martine 206 234,06

Budova M�K Zsigrayova kúria �idovská 17 Múzeum �idovskej kultúry 950 095,40

Budova Nám.SNP 22 a 23 Zvolen LESY Slovenskej republiky �.p. 959 805,44

Budova NKP, Klemensova 19, BA - 144 m2 Ústav orientalistiky SAV 18 456,67

Budova NR SR, �upné námestie, BA Kancelária NR SR, è. ÚZPF 137/0 593 850,92

Budova Okresného súdu Komárno Okresný súd Komárno 0,00

Budova RÚVZ - �tefánikova 58, Nitra "A" RÚVZ Nitra 353 263,60

Budova RÚVZ - �tefánikova 58, Nitra "B" RÚVZ Nitra 369 334,02

Budova SNM Vaj.nábr.BA Riadite¾stvo 1 016 311,11

Budova SNM-EM, Malá Hora 2 Múzeá v Martine 467 979,19

Budova Solivar STM KE 2 354,05

Budova �koly �Z� Banská �tiavnica 30 754,82

Budova �koly s areálom Spojená �kola internátna 585 053,17

Budova �tátnej opery �tátna opera 587 837,99

BUDOVA �Z� Richnava Správca �Z� Richnava 114 539,32
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Budova Vysoká pec Vlachovo STM KE 16 100,35

Budova, Biela ul.è.3, Bratislava Ministerstvo kultúry SR 72 545,31

Budova, Jakubovo nám.12. Bratislava Ministerstvo kultúry SR 429 447,32

Budova, Nám.SNP 33, Bratislava Ministerstvo kultúry SR 559 748,69

Budova, Nám.Sv.Trojice 9, Ban.�tiavnica Ministerstvo kultúry SR 60 311,49

Budovy �koly Odborné uèili�te internátne 358 757,18

Bytèa, S. Sakálovej 104, zámok Ministerstvo vnútra SR 74 240,82

Bytèa, S. Sakálovej 47/3, ka�tie¾ Ministerstvo vnútra SR 17 137,64

Cesty pre pe�ích Múzeum Betliar 714,53

Èi�márska ba�ta Múzeum Slovenského národného povstania 6 329,08

Budova Mäsiarska 18 Múzeum Levoèa 46 209,54

Depozitar D.Krupa Hudobné múzeum 100 922,62

DHMR0000014B/1 VI. a VII. pav. NKP - TZ UNLP KE 1 262 282,26

DHMR000010B/1 II. pavilón NKP - TZ UNLP KE 3 334 699,94

DHMR000011B/1 III.pav. NKP - TZ UNLP KE 266 541,49

DHMR000012B/1IV.pav.NKP-TZ UNLP KE 678 932,11

DHMR000013B/1 V.pavilon NKP - TZ UNLP KE 121 484,60

DHMR000020 VIII.pav.patologia NKP-TZ UNLP KE 17 091,28

DHMR000023B/1 XII.pav. NKP - TZ UNLP KE 14 899,09

DHMR000028B/1 I.pav.Adm.budova NKP - TZ UNLP KE 1 053 769,95

DHMR00002B/1 Stroj.a kot.IX.pav. NKP-TZ UNLP KE 1 465 861,09

DHMR00004B/1 X.pav.hosp.budova NKP-TZ UNLP KE 214 225,99

DHMR00005B/1 XIV.pav. NKP-TZ UNLP KE 99 827,96

DHMR00009B/1 XI.pav. Kl.TBC NKP-TZ UNLP KE 84 732,15

DHMR08825 TZ-NKP VI.aVII. Pavilón UNLP KE 19 939,38

Dielòa EH ZSSK CARGO 215 138,70

dielne mincovne, èíslo ÚZPF 2278/2 Mincovòa Kremnica, �.p. 0,00

Dom bytový, Podjavorinská 4 Správa slu�ieb dipl.zboru, a.s. 2 567 517,99

Dom Clementisa Tisovec Historické múzeum 9 674,92

Dom dr. Horákovej Múzeá v Martine 3 471,83

Dom ¾udovej archit. V.Lom Múzeum Modrý Kameò 622,65

Dom Majstra Pavla Múzeum Levoèa 39 728,47

Dom Me�tiacky Banská Bystrica U¼UV 9 410,45

Dom mláde�e EKOIUVENTA M�VVa� SR 901 365,59

Dukla-pamätník Èeskoslovenskej armády Vojenský historický ústav 2 497 795,35

Dvojbyt Jel�ava è. 652   LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00

Dvory ÚVTOS a ÚVV Ilava 19 863,24
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El.poplach.syst. OIT GR B.Bystrica LESY Slovenskej republiky �.p. 1 209,97

Esterházyho palác, Bratislava Slovenská národná galéria 2 808 203,77

Galéria Dezidera Millyho Múzeum Ukrajinskej kultúry Svidník 192 692,44

Galéria ¼udovíta Fullu, Ru�omberok Slovenská národná galéria 208 655,03

Glorieta nad jazerom Múzeum Betliar 15 721,14

Grassalkovichov palác Bratislava Kancelária prezidenta SR 0,00

Hájenka Záhorská LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00

Hámor Ni�ný Medzev STM KE 122,19

Hermesov pavilón Múzeum Betliar 1 185,02

Historická budova SMOPaJ SMOPaJ Liptovský Mikulá� 92 599,02

Historická budova SND Slovenské národné divadlo 136 787,63

Historická budova �DKE - budova �tátne divadlo Ko�ice 0,00

Budova Hlavná 10 �VK Ko�ice 169 582,75

Hlavná expozièná budova Múzeum Ukrajinskej kultúry Svidník 300 690,20

Hospodárska budova Múzeum Betliar 99 875,39

Hos�.dom è.295 Múzeum Betliar 54 383,09

Hos�ovský dom è.294-Práèovòa Múzeum Betliar 23 486,20

Hrad Krásna Hôrka Múzeum Betliar 710 571,57

Hrad Modrý Kameò Múzeum Modrý Kameò 137 903,62

Hradný palác Múzeum Èervený Kameò 1 617 161,19

Hradný palác a areál Bratisl. hradu Kancelária NR SR, è. ÚZPF 28/1-38 3 582 585,92

Hviezdicový pavilón Múzeum Betliar 3 944,70

Chata Dudá� LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00

Ivanka pri Nitre, Novozámocká 273 Ministerstvo vnútra SR 1 122 196,54

Kali�te Múzeum Slovenského národného povstania 9 626,77

KAMENNÝ MÚR  (MESTSKÉ OPEVNENIE sezá) Múzeum Bojnice 518,52

KAMENNÝ MÚR (MESTSKÉ OPEVNENIE vých) Múzeum Bojnice 779,82

Kamzík Úrad vlády Slovenskej republiky 183 756,40

Kaplnka v Brodzanoch Slovenská národná kni�nica 12 779,60

Kaplnka-Dolina Èierny Váh LESY Slovenskej republiky �.p. 212,44

Karácsonyho palác Úrad vlády Slovenskej republiky 0,00

Karácsonyiho palác Bratislava Kancelária prezidenta SR 0,00

Kastelánsky dom Betliar Múzeum Betliar 91 756,52

Kastie¾ Reedukaèné centrum Trstín 488 426,12

Kastiel Dolna Krupa Hudobné múzeum 1 420 672,82

Ka�ie¾ Peèeòady Centrum pre deti a rodiny Peèeòady 66 222,34

ka�tiel Lieèebno-výchovné sanatórium Èakany 122 260,57
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Ka�tie¾ Okresný úrad Trenèín 123 848,05

Ka�tie¾ Psychiatrická nemocnica 0,00

ka�tie¾ �Z� s VJM Tomá�ikovo 402 533,96

Ka�tie¾ (internát) Odborné uèili�te internátne 271 183,28

Ka�tie¾ Betliar Múzeum Betliar 643 490,97

Ka�tie¾ Brodzany Slovenská národná kni�nica 439 324,17

Ka�tie¾ Brunovce Národný bezpeènostný úrad 931 729,04

Ka�tie¾ Budimír STM KE 33 459,47

Ka�tie¾ Diviaky Slovenská národná kni�nica 135 321,15

Ka�tie¾ Dolná Malanta agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO 703 223,00

Ka�tiel Hertník MPSVR SR 1 178 644,59

Ka�tie¾ I.Madácha D.Strehova Múzeum kultúry Maïarov na Slovensku 275 188,18

Ka�tie¾ Klatová Nová Ves �Ú SR 230 000,00

Ka�tie¾ Malé Vozokany SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 45 668,24

Ka�tie¾ Palárikovo LESY Slovenskej republiky �.p. 1 398 847,72

Ka�tie¾ Palárikovo - dokonèenie LESY Slovenskej republiky �.p. 989 910,61

Ka�tie¾ Rusovce Úrad vlády Slovenskej republiky 2 973 766,65

Ka�tie¾ Strá�ky, Spi�ská Belá Slovenská národná galéria 996 420,83

Ka�tie¾ v Budmericiach Ministerstvo kultúry SR 217 253,95

Ka�tie¾ vo Svätom Antone s areálom Múzeum vo Svätom Antone 265 333,18

Ka�tie¾ �itavce, Hlavná 102 Centrum pre deti a rodiny �itavce 152 496,88

Ka�tie¾, �tós è.  125, 044 26 �tós Centrum pre deti a rodiny, �tós 32 610,79

Ka�tielik Morské oko LESY Slovenskej republiky �.p. 46 960,06

Klemensova 19,  podiel 412 / 3977 Filozofický ústav SAV 52 806,59

Klemensova 19,  podiel 542/3977 Centrum spoloèných èinností SAV 69 468,72

Kostol Svätej trojice-dolina Èierny Váh LESY Slovenskej republiky �.p. 4 154,76

Kostol Svätej trojice-obnova nár.kult. LESY Slovenskej republiky �.p. 42 644,78

Ko�ice, J. Baèíka 328/1 Ministerstvo vnútra SR 105 940,58

Ko�ice, Po�iarnicka 4 Ministerstvo vnútra SR 207,62

Ko�ice, Po�iarnicka 4, gará�e trakt D Ministerstvo vnútra SR 411 936,13

Ko�ice, Po�iarnicka 4, trakt B, C Ministerstvo vnútra SR 1 646 391,18

Ko�ice, Senný trh, poboèka V�ZP, a.s. V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. 1 062 205,40

Ko�ice, �túrova 21, poboèka V�ZP, a.s. V�eobecná zdravotná pois�ovòa, a.s. 532 075,62

Krajský súd v Banskej Bystrici Krajský súd v Banskej Bystrici 452 968,06

Kuchyòa a  jedáleò Reedukaèné centrum, Hlohovec 109 177,79

Kultúrna pamiatka Liptovský Ján - kúria SHMÚ 119 363,98

Kúria Blatnica Múzeá v Martine 311,30
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Kutcherfeldov palác, Hlavné nám. 7 Správa slu�ieb dipl.zboru, a.s. 3 314 680,54

Lakvadukt s vodopádom a jaskyòou Múzeum Betliar 10 425,38

Lesovòa Tatranská Javorina �L TANAP-u T.Lomnica 56 196,67

Letný arcibiskupský palác Úrad vlády Slovenskej republiky 549 977,03

Levoèa, Mäsiarska 14 Ministerstvo vnútra SR 167 579,71

Levoèa, Nám. M. Pavla 60 Ministerstvo vnútra SR 33 017,69

Levoèa, Nám. M. Pavla 61 Ministerstvo vnútra SR 452 033,31

Levoèa, Nám. M. Pavla 7 Ministerstvo vnútra SR 73 204,93

Literárne múzeum SNK Slovenská národná kni�nica 158 518,89

Lovecký zámoèek Tatranská Javorina Kancelária prezidenta SR 0,00

Lúè na Ostrove, Malá Lúè, ka�tie¾ Ministerstvo vnútra SR 4 519,42

Luèenec, Kubínyho nám. 35/1 Ministerstvo vnútra SR 242 427,57

Majer ka�tie¾a Múzeum Betliar 85 858,10

Malá scéna �DKE - budova �tátne divadlo Ko�ice 107 021,34

Maschienenhaus Pre�ov STM KE 0,03

Mauzóleum v Krh.Podhradí Múzeum Betliar 35 859,39

Mäsiarska ba�ta Múzeum Slovenského národného povstania 13 986,42

Medveï s muflónom LESY Slovenskej republiky �.p. 96 262,36

Medveï s muflónom plastika LESY Slovenskej republiky �.p. 3 153,42

Mestský park Pie��any Umelecký súbor Lúènica, IÈO: 00164828 140 211,11

Me�tiansky dom Slovenská kni�nica pre nevidiacich 533 260,78

Me�tiansky dom, Hlavná ulica Pre�ov �tátna vedecká kni�nica v Pre�ove 195 023,70

Me�tiansky dom, Krmanova 18, Ko�ice Ústredie PSVR, úrad 141 Ko�ice 344 409,05

Miestodr�ite¾ský palác Úrad vlády Slovenskej republiky 3 141 675,60

Miestodr�ite¾ský palác Bratislava Kancelária Súdnej rady SR 2 726 228,03

mincovòa, èíslo ÚZPF 2278/1 Mincovòa Kremnica, �.p. 0,00

Modra BA�TA  /budova/ Múzeum ¼. �túra 92 528,18

Most barokový Múzeum Betliar 494,36

Most japonský vozový Múzeum Betliar 533,26

Most pri ihrisku Múzeum Betliar 310,89

Most pri tenisovom ihrisku Múzeum Betliar 298,61

Most pri transformátore Múzeum Betliar 423,65

Most pri vodopáde Múzeum Betliar 275,14

Most ve¾ký drevený Múzeum Betliar 988,88

MÚRY OKOLO HRADU (PRIEKOPY) Múzeum Bojnice 851,62

Múzeum 1 plynárenské Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 232 775,84

Múzeum plynárenské 2 Kotolòa Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 92 378,87
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Múzeum Slovenského národného povstania Múzeum Slovenského národného povstania 3 995 220,94

Neobarokový ka�tie¾ s budovami Reedukaèné centrum Levoèa 0,00

Nesterov dom, Hviezdoslavovo nám. 10 Správa slu�ieb dipl.zboru, a.s. 2 182 328,70

Nitrianska Streda 114 Ministerstvo vnútra SR 8 655,49

NKP - Budova Lazovná 24,26 �tátna vedecká kni�nica v B.Bystrici 8 413,59

NKP - Budova Lazovná 9 �tátna vedecká kni�nica v B.Bystrici 1 056 158,40

NKP - Budova na Lazovnej è. 28 �tátna vedecká kni�nica v B.Bystrici 29 947,82

NKP - Budova �.Moysesa 16 �tátna vedecká kni�nica v B.Bystrici 1 637,25

NKP - Spi�ský hrad Múzeum Levoèa 1 104 057,72

NKP Èervený Klá�tor PÚ SR 847 783,87

NKP Strieborné námestie Penov dom �tátna vedecká kni�nica v B.Bystrici 2 078,58

NKP, Banská Bystrica, Horná Strieborná PÚ SR 930,39

NKP, Banská Bystrica, Lazovná 8 PÚ SR 31 556,00

NKP, Banská �tiavnica, Dolná Ru�ová 7 PÚ SR 389,20

NKP, Bratislava, Hviezdoslavovo nám. 5 PÚ SR 519 073,36

NKP, Bratislava, Le�kova 17 PÚ SR 3 065,72

NKP, Kremnica, Kollárova 25 PÚ SR 8 176,69

NKP, Levoèa, Nám. Majstra Pavla PÚ SR 265 174,04

NKP, Levoèa, Nová 55 PÚ SR 819,89

NKP, Nitra, Jána Pavla II. 8 PÚ SR 11 212,41

NKP, Poprad, Sobotské nám. 1745 PÚ SR 249 935,31

NKP, Pre�ov, Hlavná 113 PÚ SR 5 632,44

NKP, Pre�ov, Hlavná 115 PÚ SR 66 387,84

NKP, Trnava, Cukrová-Dukelské kasárne PÚ SR 238 226,85

NKP, �ilina, Mariánske nám. 19 PÚ SR 98 353,55

NKP,Banská�tiavnica,J.K.Hella PÚ SR 211,54

NKP,Bratislava, Cesta na Èervený most PÚ SR 123 449,51

Objekt èeterne Solivar STM KE 0,03

Objekt"D" viacúèelová budova Múzeum Èervený Kameò 42 058,02

Objekt"E" Múzeum Èervený Kameò 0,00

Objekt"F" (ubytovòa) Múzeum Èervený Kameò 24 245,50

Objekt"F"-trafostanica Múzeum Èervený Kameò 4 921,99

Objekt"G" (3 podla�ná budova, archív) Múzeum Èervený Kameò 60 340,90

Objekt"H" (budova - sklady, práèovòa) Múzeum Èervený Kameò 15 519,03

Observatórium Lomnický �tít Astronomický ústav SAV, T.Lomnica 0,00

Observatórium Skalnaté Pleso Astronomický ústav SAV, T.Lomnica 0,00

Obytná budova pamiatková LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00
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Okresný súd Nitra Okresný súd Nitra 733 014,01

Okresný súd Vranov nad Top¾ou Pamiatkový úrad SR 0,00

Ostatná plocha Palárkovo LESY Slovenskej republiky �.p. 145 607,81

Palugyayov dom, palác MZVaEZ SR 490 672,51

Pamätný dom M.Kalmana Sklabina Múzeum kultúry Maïarov na Slovensku 14 060,78

Pamätník Sovietskej armády Vojenský historický ústav 1 410 438,03

Pánska 26, LV è.7188  Jazykovedný ústav ¼� SAV 501 713,81

Park a 3 mostíky v Brodzanoch Slovenská národná kni�nica 47 126,07

Park pri ka�tieli Malé Vozokany SR- Archeologický ústav SAV, Nitra 41 145,19

Park v ka�tieli Diviaky Slovenská národná kni�nica 21 730,07

Parkové úpravy v ka�tieli Brunovce Národný bezpeènostný úrad 115 441,41

Pevnostný múr ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 1 226 741,98

Pezinok,M.R.�tefánika7/113 Ministerstvo vnútra SR 6 638,78

Plavecké Podhradie 16, ka�tiel Ministerstvo vnútra SR 753 702,59

Plot a brána Mauzólea Múzeum Betliar 6 538,64

Plot od Balogovho domu Múzeum Betliar 726,81

Ploty murované Múzeum Betliar 21 335,16

Pohrebná kaplnka Múzeum Èervený Kameò 2 883,22

Po¾ovn.ka�tie¾ Palárikovo-dokonè.PZS LESY Slovenskej republiky �.p. 12 832,58

Po¾ovná chata �kurátka LESY Slovenskej republiky �.p. 0,00

Po¾ovnícky zámok Topo¾èianky LESY Slovenskej republiky �.p. 917 265,73

Pomník sv.Jána Nepomuckého Múzeum Betliar 4 755,89

Pozemok Literárneho múzea SNK Slovenská národná kni�nica 45 259,91

Pozemok Necpaly MPSVR SR 76 086,36

Pozemok parcela è.93 - Hertník MPSVR SR 11 724,09

Práèovòa ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 93 506,37

Práèovòa ÚVTOS a ÚVV Ilava 24 499,70

Pre�ov, Ni�ná �ebastová, Slánska 31 Ministerstvo vnútra SR 112 017,99

Pri Miklu�ovej väznici 1 �VK Ko�ice 27 748,97

Pribinova 1 �VK Ko�ice 373 945,69

Ranený diviak LESY Slovenskej republiky �.p. 122 817,50

RE�TAURAÈNÁ BUDOVA Múzeum Bojnice 10 277,90

Rezervoár na vodu Múzeum Betliar 790,02

Rotunda Múzeum Betliar 11 992,37

Ru�òová toèòa ZSSK CARGO 493,17

Schaubmarov mlyn, Pezinok Slovenská národná galéria 399 994,42

Sklad MTZ ZSSK CARGO 42 201,69
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Sklad soli Solivar Pre�ov STM KE 4 885,80

SNM AM, �i�kova 12, BA Archeologické múzeum 791 823,86

SNM Pamatnik SNR Myjava Múzeum SNR 189 448,61

Solivar-budova �achty STM KE 4 966,53

Solivar-Varòa STM KE 0,01

Staré chirurgické odd RTG, �pitálska 6 Fakultná Nemocnica Nitra 1 072 017,47

Stavba Istebné MPSVR SR 158 892,09

Stavba Necpaly MPSVR SR 29 297,65

Stavba Tajná MPSVR SR 146 843,12

Stavba-sklady M�K Sereï Múzeum �idovskej kultúry 216 966,25

Strá�nica pri pokladni Múzeum Betliar 12 499,50

Strá�ny dom pri Mauzóleu Múzeum Betliar 26 008,50

Stredisko správy-atelier Múzeum Betliar 76 395,10

Studòa baroková Múzeum Betliar 237,00

Szentiványiovský ka�tie¾, lieèebný dom �peciálna Z� s M� internátna L. Ján 0,00

�a¾a, P. Pazmánya 27, vodný hrad Ministerstvo vnútra SR 587 597,96

�AP Poprad,s.è.1736 Ministerstvo vnútra SR 520 532,46

�AP Poprad,s.è.1737 Ministerstvo vnútra SR 229 203,79

�kola �Z� Bottova 13, Rimavska Sobota 42 136,05

�kolské stredisko ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 103 819,33

Tenisový pavilón Múzeum Betliar 298,61

Tomá�ikovo 3, ka�tiel Ministerstvo vnútra SR 402 533,96

Trnava, �tefánikova 7 Ministerstvo vnútra SR 92 942,97

Ubytovòa è. 19 - väzba ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 183 527,02

Ubytovòa Hrad ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 67 144,59

Ubytovòaè.14-V.oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 61 687,48

Ubytovòaè.18-VII.Oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 71 004,32

Ubytovòa-I.aII.Oddiel ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 410 563,46

Ubytovòa pre ods. a obv.-podsúv.úèet ÚVTOS a ÚVV Ilava 1 131 272,55

Ujcov dom,Sládkovièová 8,B.�tiavnica Letové prevádzkové slu�by SR, �.p. 0,00

Ústav lieèebný, UYPF3871/1 NÚTPCHaHCH Vy�né Hágy 16 597 313,81

Väznica ÚVTOS Levoèa 847 161,60

Ve¾ký rybník Múzeum Betliar 460,70

Ve¾ký sklenník rekon�trukcia LESY Slovenskej republiky �.p. 12 119,78

Vila Krista Trenèianske Teplice Ministerstvo financií SR 855 082,58

Vila Porubského 1 Správa slu�ieb dipl.zboru, a.s. 812 036,93

Vodáreò drevená Palárikovo LESY Slovenskej republiky �.p. 1 826,00
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Vodáreò drevená Palárikovo-rekon�trukcia LESY Slovenskej republiky �.p. 118 069,38

Vodomet s bazénom Múzeum Betliar 490,87

Vodomet s nymfou Múzeum Betliar 5 057,36

Vodomet stredný Múzeum Betliar 1 388,00

Vodovodné potrubie vonkaj�ie Múzeum Betliar 3 697,27

Vonkaj�ia kanalizácia Múzeum Betliar 1 659,03

Vráta tyèové ozdobné Múzeum Betliar 632,94

Vráta �elezné rokokové Múzeum Betliar 592,51

Vrátnica ka�tie¾a Múzeum Betliar 70 372,04

Vyhòa Ve¾ký Lom Múzeum Modrý Kameò 1 357,47

Východná brána ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 46 241,18

ZÁMOK s.è.1 Múzeum Bojnice 211 845,65

Zámok Smolenice Centrum spoloèných èinností SAV 1 850 838,87

Zámok Zvolen Slovenská národná galéria 1 542 092,58

Západná brána ÚVTOS a ÚVV Leopoldov 36 604,99

Zastavané plochy a nádvoria Palárikovo LESY Slovenskej republiky �.p. 107 413,08

Zdravotnícke zariadenie-podsúv.úèet ÚVTOS a ÚVV Ilava 257 280,49

Zhasínajúci jeleò LESY Slovenskej republiky �.p. 116 178,72

Zme�kalovská kúria Reedukaèné centrum, Èerenèany 65 393,54

Zrúcaniny letohrádku Múzeum Betliar 11 913,40

Zverinec s ve�ou Múzeum Betliar 3 634,85

Zvonárska 21 �VK Ko�ice 27 832,80

Zvonica-Dolina Èierny Váh LESY Slovenskej republiky �.p. 645,34

�upný dom, ul. Majstra Pavla 59, Levoèa Ústredie PSVR, úrad 136 Poprad 1 701 578,93

Spolu 177 133 153,44
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